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Neuvěřitelné vandalství

NĚMČICE NAD HANOU Stěhování zažila během 

svého života řada osob, ale jak na to šli obyvatelé 

jednoho z pronajatých domů v Němčicích nad Hanou, 

zůstává rozum stát. Před samotným vystěhováním 

se nájemníci rozhodli, že ve svém už bývalém 

bydlení nenechají kámen na kameni. Výsledkem 

tak byla vymlácená okna, rozkopané dveře, rozbitý 

a  poházený nábytek, včetně sociálního zařízení 

a řádění nepřežil ani strop patrně obývacího pokoje! 

Je toto vůbec možné?! A kdo za tím stojí?

více čtěte na straně 13

Ani zvíøata takovýAni zvíøata takový
bordel nezanechají...bordel nezanechají...



Mít ve městě, v němž je kriminali-
ta takřka nulová, policii? Zbyteč-
né! Agentura Hóser se už více než 
dva roky pozastavuje nad tím, že 
v  pravidelné svodce událostí, kte-
rou každý den Policie ČR posky-
tuje médiím, se ve zpravodajství 
z Prostějova objevuje téměř každý 
den věta – bez aktuálních přípa-
dů! Tudíž se zde nekrade, neloupí, 
nepřepadává, neznásilňuje a  tak 
dále. Výborně!

V  tak bezpečném a  na kriminál-
ní případy tak chudém Prostějo-
vě tedy v  pohodě stačí mít policii 
městskou, jejíž strážníci v případě 
potřeby zvládnou i  mnohem těžší 
kauzy než nasazování botiček nebo 
kontroly cyklistů. Policie ČR končí! 
„S  velkým zájmem jsem si prostu-
doval dopis od prostějovské Agen-
tury Hóser o tom, že zdejší policie 
přestala informovat o řešení přípa-
dů trestné činnosti, lépe řečeno, že 
se v Prostějově nic kriminálního ne-
děje. Osobně jsem si tyto věci ověřil 
a zjistil, že z města skutečně jaká-
koliv kriminalita zmizela a  zdejší 
policisté nemají do čeho píchnout. 

Sám jsem mnohé z  nich načapal, 
jak polehávají ve svých kancelá-
řích na stolech, nebo dokonce na 
palandách v  celách předběžného 
zadržení. Někteří policisté dokonce 
už ani do zaměstnání nechodí, pro-
tože nemají žádnou práci,“ odepsal 
Agentuře Hóser sám ministr vnitra 
České republiky Vít Belgičan, kte-
rý vzápětí šokoval se svým zbru-
su novým rozhodnutím. „Dnem 
prvního září tohoto roku ruším 
v Prostějově okresní ředitelství Po-
licie ČR. Všichni policisté z tohoto 
města budou převedeni do zása-
hových jednotek, do vězeňství nebo 
půjdou vypomáhat do Francie, kde 

stále probíhají občanské nepokoje. 
Jejich činnost v  Prostějově, ve kte-
rém se absolutně nic neděje, nemá 
opravdu žádný smysl a  minister-
stvo za tyto policisty jen zbytečně 
utrácí peníze,“ dodal Vít Belgičan. 
Kompletní činnost státní policie 
tedy od září převezmou strážníci 
městské policie. „To, co dělali oni, 
umíme my taky,“ tváří se optimis-
ticky šéf prostějovských strážníků 
Liborek Šustík.
 Za Agenturu Hóser Majkl

Text v této rubrice je smyšlený,
nikterak pravdivý a redakce

Večerníku se od něj distancuje.
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Prostějov (mik) – Když se má 
cena pohonných hmot snižovat, 
trvá to moc dlouho a provozovatelé 
čerpacích stanic s tím většinou otá-
lejí. Ovšem na ohlášené zdražování 
reagují benzínky bleskurychle. Stej-
ně tak se tomu stalo v noci z pondě-
lí na úterý během minulého týdne. 
Vláda totiž navýšila spotřební daň 
u  nafty, kterou tak vrátila na úro-
veň před vpádem ruské armády na 
Ukrajinu. „Já jsem to věděl, že od 
1. srpna se výrazně zdraží nafta, tak-
že jsem si víkend před tím natanko-
val obě svá auta do plných nádrží 
a  ještě k  tomu jsem přijel s  jedním 
barelem. Když to spočítám, tak 
jsem celkově ušetřil asi tisíc ko-
run,“ svěřil se Večerníku Vlastimil 
O. z Prostějova. A udělal dobře, od 
půlnoci z  pondělí na úterý některé 
prostějovské čerpací stanice zdražily 
naftu i o více než dvě koruny za litr.

Prostějov (mik) – Nejen zahrádká-
ři jsou nyní vděční za každou kapku 
deště. V  sobotu 29. července napr-
šelo v Prostějově i zásluhou prudké 
bouřky 13,5 milimetru srážek, což 
byla v jinak suchém červenci nejvyš-
ší hodnota za tento první prázdni-
nový měsíc. V  úterý 1. srpna jsme 
v Prostějově sice zaznamenali četné 
a mnohdy vydatné přeháňky, ovšem 
naměřená celková hodnota činí jen 
3,0 milimetry srážek.

Prostějovsko (mik) – První letošní 
úlovky hlásí houbaři. „Díky dešťům 
v  posledních dnech začínají růst 
smrkové hřiby a  také hřiby kováře. 
Jinak jsem si už z lesa okolo Šubířova 
donesl i babky na smaženici,“ napsal 
Večerníku pravidelný houbařský 
agent z Konicka pan Jaroslav.

RYCHLÝ
NÍK

Prostějovská policie vyhlásila celostátní pátrání po 
dvojici osob, která je podezřelá z  trestné činnosti 
a  skrývá se před spravedlností na neznámých 
místech nebo se nacházejí na neznámém místě. 
Strážci zákona žádají veřejnost o  pomoc při
jejich dopadení. Prostějovská policie žádá občany,
aby v  případě zjištění místa pobytu uvedených 
osob neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení 
Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158.

PÁTRÁNÍ

se narodil 15. prosince 1995 a trvalé bydliště 
má hlášeno v okrese Prostějov. Na hledané-
ho vyhlásila prostějovská policie celostátní 
pátrání dne 11. května 2023. Jeho zdánlivé 
stáří je v rozmezí od 28 do 30 let, měří okolo 
179 centimetrů, má hubenou postavu, mod-
ré oči a černé odbarvené vlnité vlasy. 

PAVEL VEČEŘA

se narodila 16. ledna 1981 a trvalé bydliště 
má hlášeno v okrese Prostějov. Na hleda-
nou vyhlásila prostějovská policie celo-
státní pátrání dne 2. ledna 2023. Její zdán-
livé stáří je v rozmezí od 40 do 42 let, měří 
mezi 165 až 170 centimetrů, má střední 
postavu, hnědé oči a hnědé rovné vlasy. 

MARTINA LOUČKOVÁ 

po dvojici hledaných

Naivita a důvěřivost lidí opravdu 
neznají hranic. Zboží k  prodeji 
nabízel na internetu postarší muž 
z  Prostějova, jemuž se přihlásil 
údajně vážný zájemce. Platbu 
chtěl provést na účet prodejce, tu-
díž důvěřivý muž mu nahlásil veš-
keré potřebné údaje ze své banky. 

290 000
Jaké však bylo překvapení, když 
místo fi nancí za prodané zboží 
mu naopak ze spořícího účtu zmi-
zelo 290 000 korun! A to postup-
ně v menších částkách, které byly 
převedeny na cizí účet. Muž pod-
vodné jednání zatím neznámého 
pachatele nahlásil a  prostějovští 
policisté celý případ vyšetřují pro 
tři trestné činy související s  inter-
netovou kriminalitou.

KRIMI•• Pondělí•• 
Čím víc, tím líp. Hned sedm hasičských jednotek se hodinu po půlnoci 
sjelo do Držovic, kde vypukl rozsáhlý požár hospodářského stavení. Tak 
velký počet hasičů už dlouho na Prostějovsku nezasahoval, ale tady se roz-
hodně vyplatil. Podařily se uchránit milionové majetky sousedů. 

•• Úterý •• 
Z čeho to zaplatí? Podvodnická banda okolo Santina a Nika Horváthových obrala 
mladého a nepochopitelně důvěřivého mladíka o desítky tisíc korun. Soud je za to 
poslal sice do vězení, ovšem jak zejména tito dva výlupci nahradí poškozenému ško-
du? Každý z nich má dluhy kam se podívá a několik exekucí na krku.

•• Středa •• 
Když se Romové stěhují. Není snad člověka, který by nezažil stěhování. 
A někteří z nás i vícekrát. Většina přitom dbá vždy na to, aby po našem 
odstěhování zůstal původní byt uklizen a nezůstaly po nás žádné škody. 
Ano, většina. Ale menšina? V Němčicích nad Hanou se z rodinného domu 
odstěhovala romská rodina. A jak to vypadá? To si prohlédněte v regionál-
ním zpravodajství dnešního vydání. 

•• Čtvrtek •• 
Konečně zase do kina. V tento den vsadilo letní kino v Mostkovicích na 
českou komedii Nikdy neříkej nikdy. A byl to fajn nápad, protože zejména 
v  prostějovském kině Metro po odchodu ředitelky na mateřskou dovo-
lenou se k české tvorbě chovají velice macešsky. Do Mostkovic dorazily 
stovky diváků a bavily se náramně.

•• Pátek •• 
Za dřevem do galerie. Slavnostní vernisáž se sice uskuteční až o měsíc 
později, přesto už minulý pátek se vedení Galerie Špalíček v  Prostějově 
rozhodlo otevřít výstavu děl známého řezbáře Miroslava Srostlíka Morav-
ského. Zahlédnout zde můžete snad všechno z jeho tvorby, od dřevěných 
šperků až po sochy. 

•• Sobota •• 
Kostelecká premiéra. Po historickém postupu fotbalistů Kostelce na 
Hané se místní fanoušci dočkali v sobotu i premiéry v divizní soutěži. 
A nejen pro všechny Kostelečáky to byl opravdu svátek všech svátků, 
čemuž ostatně odpovídala i návštěva na samotném utkání s Rýmařovem.

•• Neděle •• 
Malování a romantika. Jak myslíte, že své nejslavnější obrazy maloval 
Josef Mánes? No jistě, přece v přírodě v okolí zámku v Čechách pod 
Kosířem. A právě malování v trávě nebo na lavičce pod stromem si na 
konci týdne mohli zkusit všichni zájemci, kteří dorazili do zámeckého 
parku v Čechách pod Kosířem. A že jich bylo!
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Agentura

Mlýnská se řeší. Hodně nevole vzbu-
dil záměr zrušit parkovací plochy pod-
nikatelům v Mlýnské ulici v Prostějově, 
aby byla zajištěna bezpečnost při obou-
směrném provozu. Radní však vyslyšeli 
protesty zdejších živnostníků a hledají 
teď jiné řešení. Za všeobecného sou-
hlasu zde bude zřejmě zřízena jedno-
směrka při zachování míst k parkování.

Obecní živnostenský úřad prostějov-
ského magistrátu provedl se strážní-
ky městské policie razii v sedmdesáti 
bazarech či zastavárnách. Důvod? 
Údajně zakázaný noční prodej...

70

„ČESKÁ POŠTA
UŽ BOHUŽEL 
DÁVNO NENÍ,
CO BÝVALA. 

JE TO KATASTROFA!“
Soudce Okresního soudu v Prostějově 
Petr Vrtěl si postěžoval, že pošta 
nebyla schopna doručit předvolání 
obžalovaným.

Uplynulý pátek byla v  Galerii 
Špalíček v Prostějově otevřena výstava 
děl tohoto slavného řezbáře. A byla to 
vskutku krásná podívaná mistra mo-
ravského. Magistrát dokonce k výsta-
vě zafinancoval speciální katalog.

MIROSLAV
SROSTLÍK MORAVSKÝ

Tak už je to bohužel zase tady...
Voda v plumlovské přehradě při svém 
měření koncem července obdržela od 
krajských hygieniků trojku, což před-
stavuje zhoršenou jakost vody s mírně 
zvýšenou pravděpodobností vzniku 
zdravotních problémů. Lepší to neby-
lo ani na konci uplynulého týdne…

PROSTĚJOV Jsou to prostě šelmy! Patrné je to například při pohledu na bengálskou koč-
ku, která svým pruhováním nápadně připomíná tygra. Pokud nemáte patřičné měřítko, 
pak ji s ním dokonce můžete i zaměnit. Právě bengálská kočka se během jednoho horkého 
prázdninového dne potulovala v okolí místního nádraží v Prostějově. Její majitel byl ne-
pochybně rád, když se mu vrátila domů i s myší v tlamě. Podobné exempláře totiž můžete 
vidět třeba ve vyškovské zoo, soukromého vlastníka přijdou na zhruba 15 000 korun.

Zdroj: meteocentrum.cz

Soběslav

Roman

Vavřinec

Zuzana

Klára

Alena

Lada

U místního utekl

Martin ZAORA L
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František JURA,

Letní prázdniny jsou za svou polovi-
nou a už za několik týdnů se naše děti 
vrátí do školy. Rada města před časem 
rozhodla, že letošním prvňáčkům sta-
tutární město Prostějov opětovně věnuje 
tisícikorunu na výdaje spojené s  jejich 
přechodem na základní školu.
Všem dětem do 15 let pak letos v systé-
mu Corrency nabízíme další tisícikoru-
novou podporu. Rodiče ji mohou využít 
například na úhradu kroužků, nákup 
oblečení nebo pořízení sportovního vy-
bavení. Kdo má doma děti příslušného 
věku, ten se může do systému zaregis-
trovat a  podporu čerpat. Konkrétní 
podmínky a seznam míst, kde je možné 
podporu vyčerpat, zájemci najdou na 
webu statutárního města Prostějova. 
Kvůli probíhajícím dovoleným jsme se 
rozhodli registraci prodloužit i do násle-
dujících týdnů, každá rodina má proto 
stále čas. Město na tyto účely vyčlenilo 
3,5 milionu korun, takže se dostane 
opravdu na každé dítě.
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URČICE Tomáš Chupáň se do 
registru dárců kostní dřeně 
zapsal v listopadu 2017 v den, 
kdy poprvé daroval krev na 
transfúzní stanici v Olomouci. 
Dnes čtyřiadvacetiletého 
studenta letos ocenil Český 
národní registr dárců dřeně 
(ČNRDD) jako jednoho z  56 
dárců z celé republiky, jejich 
dřeň našla svého pacienta.

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
zpravodajství

KristýnaKristýna BOHATOVÁ BOHATOVÁ
Čtyři roky trvalo, než lékaři našli 
pacienta, jemuž Tomášovy buň-
ky vyhovovaly. Od listopadu 2021 
tak podstoupil řadu odběrů, testů 
a  vyšetření, aby mohl poskytnout 
krvetvorné buňky ze své kostní dře-
ně.  Prošel a dnes už ví, že jeho dar 
zachránil lidský život. Kdo mu za 

něj vděčí, ale 
doteď netuší. 
Dárce totiž může kontaktovat dár-
covské centrum po roku až dvou. 
Centrum se obrátí na pacienta a  je 
jen na něm, zda bude chtít setkání 
uskutečnit.  Může to ale trvat i něko-
lik let. 
Do Českého národního registru 
dárců dřeně je možné se přihlásit 
i  online na stránkách registru, kde 
jsou dohledatelné veškeré potřebné 
informace. I  když je v  něm v  této 
chvíli přes 120 000 dárců, ne kaž-
dému ale lékaři najdou shodu s pa-
cientem. 
„Chtěl bych poprosit všechny, kteří 
mají tu možnost a splní všechna kri-
téria na věk a zdraví, aby se do regis-
tru zapsali. Je to jedinečná příležitost 
někomu pomoct,“ přidal prosbu 
mladík Tomáš Chupáň. 

DAROVAL kostní døeò
a

PROSTĚJOV Jestli si myslíte, že 
ještě stále platí, že k Hanákovi 
patří kroj, jste na omylu. Doba 
pokročila a Hanáci kroj vymě-
nili za jiný doplněk, býka. A sluší 
jim. Neváží 900 kilo, nezane-
chává stopu v podobě „voňa-
vých“ koláčů, nebučí a siláž ne-
žere. Krvavým okem ale vyzývá 
odvážlivce ke svému zkrocení.  
A to me teda sme! A tak na jeho 
hřbet v sobotu v Duze usedla 
pěkná řádka hanáckých zadků. 
Uspěli všichni, kdo vydrželi ně-
jakou tu vteřinu ďábelské jízdy. 
Příští rok už budeme určitě mít 
šampiona či šampionku, co bu-
de v jízdě na skotu, byť elektric-
kém, konkurovat americkým 
mistrům rodea. (kib)

DNES MÁ BÝKA
FOTOGALERIE

klikni na
www.vecernikpv.cz

PROSTĚJOV Zvířecí 
drama se šťastným 
koncem! Strážníci 
městské policie si 
přijeli pro pejska, 
který vylekaně po-
bíhal po prodejně OBI 
v Konečné ulici v Prostějově. Fenku 
Border kolie uvázal před obchodem 
její páneček, ta se však při silné bouřce 
polekala a utrhla se. Pánečka v tu chvíli 
ale hledala marně, proto se dostala až na 
služebnu městské policie... 
„V  sobotu devětadvacátého července 
v odpoledních hodinách bylo prostřed-
nictvím linky 156 přijato oznámení o od-
chycení zaběhnutého psa na prodejní 

ploše obchodu 
OBI. Na místě 
hlídka od oznamo-

vatele zvíře převzala. 
Podle čipu se majitele 

zjistit nepodařilo. Fenu 
borderkolie tedy strážníci převezli 

na služebnu,“ informovala Večerník Te-
reza Greplová, vedoucí skupiny preven-
ce kriminality Městské policie Prostějov. 
Naštěstí ale celý příběh skončil po pár 
desítkách minut šťastně. „Netrvalo 
dlouho a o odchycené zvíře se přihlásil 
majitel, který se po telefonické domluvě 
dostavil na služebnu a  pejska si vy-
zvedlm“ prozradila Greplová.
Osmapadesátiletý muž bydlící mimo 

Prostějov celou situaci také stráž-
níkům vysvětlil. „Uvedl, že šel do 
obchodu nakoupit a  psa nechal 
venku. V tu chvíli se přes Prostě-
jov zrovna přehnala bouřka, která 
fenku vystrašila natolik, že se jí 
podařilo utéct a vběhnout do ob-
chodu, kde byla následně odchy-
cena,“ zprostředkovala vyjádření 
vedoucí skupiny prevence krimi-
nality Městské policie Prostějov. 

(mik)

PROSTĚJOV Tak to je už 
opravdu moc... No 
prosím, vyhodit si 
z  kopýtka a  užít si, 
proč ne? Ale volat 
po milostných 
hrátkách stráž-
níky, aby přijeli 
na pomoc? To 
prostě nevymyslí-
te... Přestože se tento 
případ jeví jako čistě aprí-
lový, skutečně se stal!
Večerník se dozvěděl, že v sobotu 
29. července řešili strážníci Měst-
ské policie v  Prostějově skutečně 

kuriózní a lechti-
vý případ. „Krátce 

před třetí hodinou 
ranní vyjížděli stráž-

níci k  ojedinělému případu. 
S  ostýchavým hlasem se na linku 
tísňového volání obrátila žena 
s  tím, že by s partnerem potřebo-
vali, aby k nim domů přijel někdo 

s  klíčkem 
od pout, 
jelikož oni svůj klíček ztratili a ne-
mohou ho nalézt,“ informovala 
Večerník Tereza Greplová, vedou-
cí skupiny prevence kriminality 
Městské policie Prostějov. 
Jak vyšlo najevo, že zmíněný 
pár si užíval při sexu drsnějších 
praktik a  špatně to dopadlo... 

„Prosbě bylo vyhověno. Dvojice 
na přivolanou hlídku čekala před 
domem. Žena měla pouta nasa-
zená na jedné ruce. Z dobrovolné 
pasti jí strážníci vysvobodili. Proti-
právní jednání v tomto kuriózním 
případě nebylo shledáno,“ usmála 
se nakonec Greplová.  (mik)

 zbavili 
POUT!

Po
Svého páneèka 

hledala v obchodì 

marnì 

Bouřka vylekala
fenku Border kolie



PROSTĚJOV Letos v dubnu jsme informovali o případu, kdy zná-
má prodavačka parfémů Romana Biháriová vymámila téměř třicet 
tisíc od osmdesátileté paní. Vše nasvědčovalo tomu, že své peníze 
už neuvidí. Po zveřejnění případu se však stal téměř zázrak a vše 
vrátila. Zcela jinak je tomu ovšem v případě další ženy, která se 
redakci v reakci na předchozí dva články ozvala.  
Romana Biháriová pochází z  Bruntálu, už nějaký čas však žije 
v  Prostějově na ulici Šárka. Potkat ji je možné například před 
Tescem, Kauflandem či Penny Marketem v  Plumlovské ulici. 
Všude nabízí kabelky, peněženky a parfémy, které převáží ve vo-
zíku. S  lidmi se také často dává do řeči. Na tom by nebylo 
nic špatného, horší je, pokud jí někdo půjčí peníze.  „Paní
Biháriová mi slíbila nějaké oděvy, dala jsem jí tedy 
5 000 korun. Do dnešního dne mi žádné oblečení 
nedala a ani nevrátila peníze. Trvá to už rok. Na-
psala mi dlužní úpis s tím, že mi to bude splá-
cet, ale neplní to. Chci na ni upozornit, ať
nenapálí další lidi,“ napsala do redakce
Večerníku nešťastná žena, jejíž identitu
má redakce k dispozici. (mls)

Napsáno

12. 8. 2013

Svatoplukova ulice 
jak šel čas Prostějovem ...jak šel čas Prostějovem ...

Příště: Sportovní ulicePříště: Sportovní ulice
2x foto: SOkA a Martin Zaoral 
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Mezi prostějovskými maminka-
mi se hromadně množí stížnosti 
na chování agresivní bezdomov-
kyně. Žebrá, a  pokud neuspě-
je, dokáže být hodně vulgární 
i agresivní. Podle informací řady 
Prostějovanek se má pohybovat 
převážně v  okolí supermarke-
tů, aktuálně pak kolem Billy 
v  Plumlovské ulici. Vypravili 
jsme se tedy na ono místo a byli 
jsme úspěšní... Případů stížností 
na agresivní bezdomovkyni jsme 
během uplynulého týdne zazna-
menali skutečně celou řadu. 
„Zůstala jsem před ní zamčená 
s dcerkami v autě u Alberta. Když 
jsem jí nedala peníze, čekala, až 
vylezu. Naštěstí ji zpacifikoval pán 
z ochranky. Byla to hrůza,“ vyjádři-

la se například Lucie, jedna z mno-
ha postižených Prostějovanek. 
Zmiňovanou ženu jsme objevili
v  Plumlovské ulici. Spolu se svým 
přítelem seděla ve křoví u  super-
marketu Billa a ze dvou dvoulitro-
vých PETek popíjela „Šlachtický 
biely“. Před sebou měla několik 
vajglů. Na první pohled ovšem ni-
jak agresivně nepůsobila. Byli jsme 
zvědaví, zda si je toho žena vědoma 
a zda hodlá ve svém chování pokra-
čovat. „My už po lidech nesomruje-
me, policajti nám to včera zakázali,“ 
reagovali na první dotaz Večerníku 
oba bezdomovci. O stížnostech na 
své osoby však podezřele věděli. 
„To je skoro vždycky, když se napi-
ješ. Ty pak hrozně hulákáš a dotíráš, 
dokud není po tvém.... Mohla bys 

být k lidem občas slušnější,“ proho-
dil ke své partnerce Pavel Ivachov. 
I on sám se přiznal, že se dříve hod-
ně rval. „Teď už ale nemůžu, jsem 
totiž chromý. Na Určické mě srazilo 
auto. Takže chodím o holi a každý, 
kdo chce, tak mě zbije! Občas od 
nějakých jiných bezdomovců do-
stanu přes držku, ani nevím jak... 
Ke rvačkám dochází skoro každý 
den,“ posteskl si zarostlý muž, kte-
rý si vzal víc půjček, než byl scho-
pen splácet, následně tak skončil 
na ulici. Se svou přítelkyní dříve 
spával u  bývalého bazénu v  Kos-
telecké ulici, nyní nocují v  parčíku 
u  prostějovské nemocnice. Petra 
Grulichová ve čtvrtek odpoledne 
působila velice klidně a strach z ní 
rozhodně nešel. „Jsem na světě úpl-

ně sama, nikoho nemám,“ rozpla-
kala se dokonce v jednu chvíli zbí-
dačená žena. Při našem setkání se 
chovala slušně, ale nakoupené čtyři 
litry vína už pomalu mizely... S žeb-
rajícími a  následně agresivními 
bezdomovci se setkávají také pro-
stějovští strážníci. „Žebrání, a  to 
ani v  centru města, u  nás žádnou 

vyhláškou zakázáno není. Pravdou 
je, že pokud někteří z  bezdomov-
ců nedostanou peníze, stává se, že 
jsou následně dost vulgární. Jejich 
útoky však bývají obvykle verbál-
ní. S fyzickým napadením z jejich 
strany se pravidelně nesetkáváme,“ 
uvedl Jan Nagy, velitel Městské po-
licie Prostějov. 

Postarší žena bez domova známá tím, že po druhých lidech v Prostějově plivala 
a byla i jinak agresivní, nějak našinci sešla z očí i mysli. Popravdě řečeno, ak-
tuálně není známo, zda bezdomovkyně vůbec ještě žije, či se neodstěhovala do 
jiné obce. Je ale skutečností, že podobných individuí ve městě ubývá, vyskytují 
se už jen zřídka. S agresivními bezdomovci se můžeme setkat ještě u Alberta 
v Janáčkově ulici nebo zřídka v okolí hlavního nádraží. Pohyb osob bez trvalé-
ho přístřeší ale jinak celkem úspěšně monitorují strážníci městské policie, tudíž 
k jakýmkoliv excesům dochází v Prostějově už jen opravdu minimálně.  (mik)

STÍNY MINULOSTIPO STOPÁCHPO STOPÁCH STARÉHOSTARÉHO
PŘÍPADUPŘÍPADU

 Foto: Facebook
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PROSTĚJOV Už jen něco málo 
přes měsíc zbývá do zahájení letoš-
ních Hanáckých slavností v Prostě-
jově, které se uskuteční od 16. do 
17. září. Na prostějovský magistrát 
se stále častěji obracejí občané 
města, kteří poukazují na fakt, že 
z  prostějovských hodových slav-
ností mizí rok od roku stále více 
řemeslníků. Právě oni byli velkým 
zpestřením hodů, obzvláště pre-
zentace dávných řemesel i obyčej-
ných zvyků našich předků. 
Bohužel, řemeslníci v  posledních 
letech opravdu mizí z programu Ha-
náckých slavností, do Prostějova už 
nejezdí s ukázkami své práce kováři, 
tkadleny, pekaři, krejčí, ševci a další 
řemeslníci. Výjimkou bývá tradičně 
Václav Obr z  Čech pod Kosířem, 
který každoročně před zámkem spo-
lečně se svými lidmi dává návštěv-
níkům nahlédnout do tajů řemesla 
kočárnického. 
Úbytku řemeslnických představe-
ní během Hanáckých slavností si je 

vědomé i  vedení magistrátu, přesto 
pracovníci Kulturního klubu Duha, 
který prostějovské hody organizuje, 
opět řemeslníky osloví. „Ano, oslovu-

jeme i aktivně drobné výrobce a  ře-
meslníky. Podobných akcí v  těchto 
termínech je však na podzim více po 
celé republice, prodejci mají také svá 
oblíbená místa a  nemohou být všu-
de najednou. Někteří přijíždějí i přes 
celou republiku v  podstatě na jeden 
den, takže musí i zvážit ekonomickou 
stránku a  přihlédnout i  na počasí,“ 
přibližuje těžkosti v organizaci Lenka 
Gartnerová, referent informační služ-
by prostějovského magistrátu. 
Potíž je prý i v tom, že někteří zájemci 
o stánek na náměstí do Prostějova ani 
nepřijedou, přestože svoji účast dříve 
slíbili. „Vždy nepřijede bez omluvy 
pět až sedm stánkařů, což má vliv i na 
jejich obsazování v dalších letech,“ po-
tvrdila Gartnerová a k zájmu běžných 
stánkařů o účast při Hanáckých slav-
nostech v Prostějově dodala: „Každo-
ročně je převis poptávky v průměru 
o  čtyřicet procent, což znamená, že 
musíme většinou až padesát trhovců 
odmítnout kvůli nedostatku prodej-
ních míst.“  (mik)

 Foto: Michal Kadlec

Organizátoři Hanáckých
slavností je ale opět osloví nehrnounehrnouNA VÁŠ NÁMÌT



pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
reportáž

MichalMichal KADLEC KADLEC
Před senátem Okresního soudu 
v Prostějově stanuli v úterý 1. srpna 
Santino Horváth, Niko Horváth, 
Jaroslav Miko a  Adriana Mrázko-
vá. „Obviněná Mrázková po do-
hodě s  ostatními obžalovanými 
ve třech případech kontaktovala 
poškozeného Radima Dokoupila 

a  nabídla mu obchod s  cigareta-
mi. Postupně celá čtveřice po po-
škozeném vylákala nejdříve šest-
náct tisíc korun, pak patnáct tisíc 
a  ještě navrch dvacet tisíc korun. 
Ve čtvrtém případě jednal Niko 
Horváth sám a  na poškozeném 
vymámil dalších třicet tisíc korun. 
Obchod s  cigaretami byl smyšle-
ný, žádný neexistoval. Poškozený 
této čtveřici ale uvěřil a  celkem 
jim odevzdal jedenaosmdesát tisíc 
korun. Obžalovaní se tak dopustili 
přečinu podvodu,“ uvedl okresní 
státní zástupce Jaroslav Miklenda. 

Celé čtveřici pachatelů pomoh-
lo, že před soudem přiznali svoji 
vinu. „Omlouváme se tady panu 
Dokoupilovi, peníze mu vrátíme 
hned, jak to bude možné,“ zapří-
sahali se v  soudní síni bratři Hor-
váthové. „Aspoň nějaké peníze jste 
měli přinést už sem k  soudu a  po-
škozenému je odevzdat. Byla by to 
pro vás polehčující okolnosti. Takto 
jen slibujete, ovšem při počtu exekucí 
uvalených na vás a vašich dalších dlu-
zích nevěřím tomu, že své sliby myslíte 
vážně,“ pronesl k obžalovaným soudce 
Petr Vrtěl, který zároveň připomněl, 

že Niko Horváth už absolvoval 
devět trestů odnětí svobody, jeho 
mladší bratr seděl v  kriminále už 
sedmkrát. 
Soud nakonec přijal přiznání viny 
všech obžalovaných, přesto zejména 
v  případě bratrů Horváthových vy-
nesl přísné tresty. „Santino Horváth 
toto podvodné jednání vymyslel, 
proto soud nad ním vynáší rozsu-
dek trestu odnětí svobody v  trvání 
16 měsíců ve věznici s  ostrahou. 
Niko Horváth je odsouzen ke 14 
měsícům nepodmíněně. Jaroslav 
Miko má čistý trestní rejstřík, stej-

ně jako Adriana Mrázková. Miko se 
odsuzuje ke čtyřem měsícům odnětí 
svobody s  podmínkou na osmnáct 
měsíců, Mrázková k  šesti měsícům 
s podmínečným odkladem na osm-
náct měsíců,“ vynesl ortel soudce 
prostějovského soudu Vrtěl. 
Miko a Mrázková tresty přijali, roz-
sudky jsou tedy v jejich případě pra-
vomocné. Bratři Horváthové se ov-
šem proti výši trestů odvolali. „Náš 
otec má rakovinu, tak chceme nástup 
do vězení co nejvíce oddálit, abychom 
byli co nejdéle s ním,“ tvrdili bez obalu 
Santino a Niko Horváthové.  

 Foto: Michal Kadlec
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KRONIKA
Připravil ho o statisíce

Na dalšího internetového pod-
vodníka narazil poškozený 
starší muž z  Prostějova. Mi-
nulý týden ho kontaktoval zá-
jemce o zboží, které poškozený 
nabízel na inzertním portále. 
Přepravu a  úhradu za zboží se 
podvodník dožadoval provést 
prostřednictvím přepravní 
společnosti. Poškozenému 
poslal odkaz, a ten ho přesmě-
roval k výběru jeho peněžního 
ústavu. Zde zadal přihlašovací 
údaje do internetového ban-
kovnictví a  emailem mu přišly 
zprávy o potvrzení zadání a do-
ručení platby. Platbu ale neob-
držel. Následující den zjistil, 
že mu ze spořicího účtu někdo 
převedl peníze na běžné konto 
a  odtud byla částka necelých 
290 000 korun odeslána v  ně-
kolika menších částkách na 
cizí účet. Oznámenou událost 
policisté šetří pro tři trestné 
činy související s  internetovou 
kriminalitou.    

Pivo popíjeli u rybníka

Předminulou neděli 30. července 
v ranních hodinách si strážníci při 
kontrolní činnosti a  dohledu na 
dodržování veřejného pořádku 
povšimli tří osob popíjejících ple-
chovkové pivo v  blízkosti měst-
ského rybníka, kde je městskou 
vyhláškou konzumace alkoholu 
zakázána. Všichni pánové byli 
hlídkou na protiprávní jednání 
upozorněni. S  jednatřicetiletým 
a  třicetiletým mužem hlídla vy-
řešila přestupkové jednání ulože-
ním pokuty příkazem na místě. 
Jednačtyřicetiletý muž s řešením 
přestupku na místě nesouhlasil. 
Jeho protiprávní jednání tak pro-
jedná příslušný správní orgán.  

Štěrk se vysypal
Nezajištění nákladu se nemusí 
vyplatit. V odpoledních hodinách 
minulého úterý 1. srpna strážníci 
prověřovali telefonické oznáme-
ní týkající se vysypaného štěrku 
na komunikaci. Vyslaná hlídka 
v uvedené lokalitě událost potvr-
dila. Ze záznamu kamer bylo zjiš-
těno, že po silnici v daném úseku 
projelo vozidlo s přívěsným vozí-
kem, ze kterého při jízdě vypadá-
val naložený štěrk. Z dostupných 
evidencí byla zjištěna provozova-
telka firmy, přičemž padesátiletá 
žena je svým jednáním důvodně 
podezřelá z přestupku proti záko-
nu o  pozemních komunikacích 
a to tím, že znečistila komunikaci 
štěrkem. Celá záležitost byla pře-
dána k  projednání příslušnému 
správnímu orgánu. Strážníci za-
jistili následné uklizení vysypa-
ného štěrku.  

Na kole odjet nemohla
Přijela na bicyklu a  málem od-
cházela pěšky. Krátce před poled-
nem v pondělí 31. července se na 
strážníky prostřednictvím linky 
tísňového volání obrátil pracovník 
ostrahy obchodního centra Zlatá 
brána a  oznámil, že ho kontak-
tovala žena s  prosbou o  pomoc, 
jelikož si někdo k  jejímu kolu ve 
stojanu před obchodním domem 
uzamkl další jízdní kolo. Strážníci 
ženě na místě vysvětlili, že bohužel 
není zákonný důvod zámek pře-
střihnout, a  tím její kolo uvolnit. 
To žena pochopila. Zanedlouho 
si neznámá osoba naštěstí své kolo 
vyzvedla, čímž byl celý problém 
vyřešen. Třiasedmdesátiletá seni-
orka mohla v klidu odjet i se svým 
bicyklem domů. Zda se jednalo 
o  nepozornost druhého cyklisty 
nebo jeho bezohlednost se zjistit 
nepodařilo.  

Příkladná seniorka
Minulé úterý 1. srpna v odpoled-
ních hodinách vyjížděli strážníci 
převzít nález peněženky, kterou 
našla čtyřiaosmdesátiletá žena 
před obchodním domem v  ulici 
Plumlovská. Oznamovatelka se 
zachovala příkladně. Ani na chvíli 
nezaváhala a  ihned po objevení 
peněženky vše nahlásila na linku 
156. Strážníci z dokladů, které se 
nacházely uvnitř, zjistili majitele. 
Po telefonickém vyrozumění se 
devětasedmdesátiletý muž do-
stavil na místo, kde mu hlídka 
ztracenou peněženku i s doklady 
a  finanční hotovostí vrátila.  Ná-
lezkyni patří velké poděkování.
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Bratři Horváthové 
míří opět do vězení...

PROSTĚJOV Předseda senátu Okresního soudu v Prostějově 
Petr Vrtěl rozhodoval minulé úterý o vině ve věci přečinu 
podvodu, kterého se jednotlivě i společnou měrou dopustila 
čtveřice mladistvých pachatelů. Mladých, ovšem v případě 
bratrů Horváthových už zkušených kriminálníků. Je ovšem 
až s podivem, jak toto kvarteto podvodníků dokázalo vymá-
mit na muži z Brodku u Prostějova celkem jednaosmdesát 
tisíc korun! Radim Dokoupil jim totiž ve čtyřech případech 
předal peníze v hotovosti na údajný kšeft s cigaretami... 

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

Nepoctivé dámě hrozí pokuta až 70 000 korun
PROSTĚJOV Hlídka prostějov-
ské městské policie měla koncem 
července co dočinění s  jednatři-
cetiletou ženou, pro kterou jsou 
slušné chování a  hlavně pocti-
vost naprosto neznámými po-
jmy. Strážníci se s dámou poprvé 
setkali ve chvíli, kdy zcela opilá 
vykřikovala sprostá slova poblíž 
centra města. V dalších dvou pří-
padech žena kradla v  prostějov-
ských obchodech, čehož si všimly 
ochranky prodejen. Městská po-
licie tak počínání známé výtrž-
nice a  zlodějky kvalifikovala jako 
přestupky, a vykutálené výtržnici 
a zlodějce teď hrozí pokuta v řádu 
několika desítek tisíc korun. 

Michal KA DLEC
„Ve večerních hodinách v  sobotu 
29. července strážníci vyjížděli pro-
věřit nahlášenou událost nedaleko 

centra města, kde se měla zdržo-
vat hlučnější dvojice bezdomovců 
u  kontejnerů. Na uvedeném místě 
zjistili pouze jednatřicetiletou ženu, 
která zapíjela žal, jelikož se rozešla 
s  přítelem. Své popíjení však do-
provázela hlasitějšími projevy. Po 
provedené kontrole místo opustila,“ 
přiblížila první setkání s  problema-
tickou ženou Tereza Greplová, ve-
doucí skupiny prevence kriminality 
Městské policie Prostějov. 
Následující den se strážníci s  do-
tyčnou osobou setkali znovu, a  to 
rovnou dvakrát! V  obou případech 
byla zadržena při krádeži v obchodě. 
„Hned po ránu v neděli 30. červen-
ce si vyšla nakoupit takzvaně ´za 
pět prstů´ do obchodního domu 
na Okružní ulici. Na prodejní ploše 
si vybrala tričko a osm kusů pečiva, 
které se pokusila pronést přes po-
kladní zónu bez zaplacení. Způso-

bená škoda byla vyčíslena na 524 
korun,“ prozradila Greplová. 
Krátce po poledni byli strážníci přivo-
láni pro změnu do obchodu s módou 

v centru města, kde byla zadržena pa-
chatelka krádeže. I v tomto případě se 
jednalo o stejnou ženu, která se znovu 
zachovala nečestně! „Do převlékacích 
kabinek si odnesla několik vybraných 
kousků oděvů, ze kterých odtrhala 
ochranné čipy a vložila si je do batohu. 
Při odchodu jí ovšem uschované zboží 
z batohu vypadlo, čehož si všimla pro-
davačka a přivolala na místo strážníky. 
Svým počínáním žena způsobila škodu 
ve výši 1 998 korun,“ popsala další pří-
pad spáchaný stejnou ženou Greplová. 
Jakékoliv řešení přestupku na místě 
nepoctivá dáma odmítla. Zjištěné 
protiprávní jednání tak strážníci pře-
dali k projednání příslušnému správ-
nímu orgánu. „Zde jednatřicetileté 
ženě hrozí za opakované přestupky 
proti majetku pokuta do výše sedm-
desáti tisíc korun,“ konstatovala ve-
doucí skupiny prevence kriminality 
Městské policie Prostějov.

Sleèna kradla lentilky
PROSTĚJOV Kdo z  nás někdy 
nedostal chuť na tradiční české 
bonbóny v  podobě lenti-
lek? Není tedy nic snazší-
ho, než si zajít do obchodu 
a za pár korun si je koupit. 
Ovšem jedna nezletilá dívka 
to vzala z  jiného konce, lentilky 
v prodejně spořádala přímo mezi 
regály a  zaplatit za ně nechtěla! 
Naopak se rozhodla krást...
Ve čtvrtek 3. srpna krátce po dva-
cáté hodině proto byli strážníci 
přivoláni k  řešení drobné krádeže 
v  obchodním domě na Okružní 
ulici. Pracovník ostrahy si na kame-
rovém systému povšiml nezletilé 
slečny, jak si vzala z regálu lentilky, 
které rozdělala a  konzumovala je. 
„Při projití pokladní zónou za ně 
ovšem nezaplatila, proto mladou 

dívenku oslovil a vyzval k navrácení 
zboží a vyčkání příjezdu hlídky. Ke 
svému počínání se dívka přivola-
ným strážníkům přiznala a lentilky 
si dodatečně odkoupila,“ sdělila 
Tereza Greplová, vedoucí skupiny 
prevence kriminality Městské poli-
cie Prostějov.  
Strážníci náctiletou slečnu převezli 
domů, kde byla předána zákonnému 
zástupci. O jejím protiprávním jed-
nání vyrozuměli strážníci také pří-
slušný správní orgán a také OSPOD.

 (mik)

PROSTĚJOV Jako naprosto ne-
polepšitelná se zdá sedmadva-
cetiletá žena z  Prostějova, která 
byla opět nachytána ostrahou 
supermarketu při krádeži. Nešlo 
o nic moc, se škodou bratru za dvě 
stovky. Potíž je v tom, že zlodějka 
byla v  posledních třech letech za 
krádeže už trestána vězením. Kri-
minál ji tedy zřejmě opět nemine. 
„Krátce před polednem v úterý prv-
ního srpna nahlásil pracovník ostra-
hy supermarketu nedaleko centra 
města zadržení pachatelky krádeže 
zboží v  obchodě. Dotyčná si na 
prodejní ploše vybrala dámský top 
v hodnotě 200 korun, který si vložila 
do tašky. 

„S takto uschovaným zbožím se vy-
dala k  pokladnám, kudy prošla bez 
zaplacení. Při odchodu z  prodejny 
byla zadržena pracovníkem ostra-
hy a vyzvána k setrvání na místě do 
příjezdu strážníků, ti v  rámci zjiš-
ťování totožnosti zjistili, že sedma-
dvacetiletá žena byla v  posledních 
třech letech za krádež pravomocně 
odsouzena,“ uvedla vedoucí skupiny 
prevence kriminality Městské poli-
cie Prostějov Tereza Greplová s tím, 
že nepolepšitelnou zlodějku zřejmě 
opět čeká kriminál. „Svým jednáním 
dotyčná naplnila skutkovou pod-
statu trestného činu krádeže, proto 
strážníci celou věc předali Policii ČR 
k dalšímu opatření.“      (mik)

Sladkost snìdla 
Sladkost snìdla 

mezi regálymezi regály
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Z Z NENEMMOCNICE ...OCNICE ...

PROSTĚJOV (Radka Miloševská, 
tisková mluvčí společnosti Agel)
Neurologické oddělení Nemocni-
ce AGEL Prostějov se může opět 
pochlubit prestižním oceněním. 
Iktovému centru prostějovské ne-
mocnice udělila Evropská organi-
zace pro cévní mozkové příhody 
(European Stroke Organisati-
on – ESO) za rok 2022 ocenění 
Gold status (Zlaté ocenění) - Eso 
Angels Awards za poskytovanou 
péči o pacienty s cévní mozkovou 
příhodou. Ocenění si během 16. 
Cerebrovaskulárního semináře 
v  Mikulově převzala primářka 
neurologického oddělení Nemoc-
nice AGEL Prostějov MUDr. Gab-
riela Krejstová (na snímku).
Jako součást sítě center vysoce spe-
cializované péče o pacienty s iktem, 
tedy cévní mozkovou příhodou, sle-
duje neurologické oddělení Nemoc-
nice AGEL Prostějov od počátku své 
existence mnoho indikátorů v  me-
zích předem stanovených intervalů. 
„Data do nových mezinárodních 
registrů zadáváme od roku 2016. Pro 
udělení ESO Angels Award se hod-
notí několik základních kategorií, 
mezi které patří procento pacientů 
s CMP podstupujících rekanalizační 
terapii, dále procento pacientů léče-
ných nejdéle do 60 minut, vyšetření 
poruch polykání, nasazení vhod-
né sekundární prevence a  mnoho 
dalších parametrů,“ říká primářka 
Krejstová s  tím, že iktové centrum 
získalo v minulosti již tři ocenění – 
Platinum status za rok 2018, Gold 
status za rok 2019 a Diamond sta-
tus za rok 2020. 

Získání mezinárodního ocenění je 
pro nemocnici i  pro odbornou ve-
řejnost signálem, že tým svou práci 
zvládá na vysoké úrovni. Ocenění jej 
posouvá kupředu a zároveň zavazuje 
k neustálému zkvalitňování poskyto-
vané péče o pacienty s ikty. „Dostali 
jsme se na špici hodnoceného žeb-
říčku v rámci naší republiky a dosáhli 
jsme výborných výsledků i  v  rámci 
mezinárodního srovnání. Získané 
ocenění je pro nás proto velkým vy-
znamenáním a všichni zaměstnanci 
naší neurologie z  toho mají velkou 
radost. Pro mě osobně je to jeden 
z  dokladů smysluplnosti mé práce. 
Těší mě to především za naše pacien-
ty,” uvedla primářka.
Nemocnice AGEL Prostějov získa-
la od Ministerstva zdravotnictví 
ČR statut Iktového centra v srpnu 
2012 a  stala se tak součástí celo-
státní sítě center poskytujících 
specializovanou léčbu tohoto 
velmi závažného onemocnění. 
Každý rok zde zdravotníci ošetří 
několik tisíc pacientů s neurologic-
kými chorobami, z toho průměrně 
okolo 400 pacientů s cévní mozko-
vou příhodou.
Cévní mozkové příhody jsou 
třetí nejčastější příčinou úmrtí 
a  nejčastější příčinou invalidity 
u  lidí středního a  vyššího věku. 
Základem péče o  postižené cévní 
mozkovou příhodou je kvalitní ra-
diodiagnostika a  dobře fungující 
neurologické oddělení se speciali-
zovanou jednotkou intenzivní péče. 
„Součástí léčby cévní mozkové pří-
hody je podání systémové trombo-
lýzy, tj. aplikace látky, která rozpouští 

krevní sraženiny. Hlavním kritériem 
úspěšnosti léčby je okamžitý trans-
port pacienta na specializované pra-
coviště, včasné zahájení intervenční 
nebo konzervativní léčby od vzniku 
iktu, stabilizace zdravotního stavu 
pacienta v co nejkratší době a zajiš-
tění multioborové péče – tedy neu-
rologa, internisty, fyzioterapeuta, 
logopeda a  klinického psychologa,“ 
dodala primářka Krejstová.

ESO
Angels
Awards

BLAHOPØEJEME!!!
Všem novorozeňátkům a jejich pyšným 
rodičům přeje PROSTĚJOVSKÝ Večerník 

život provázený klidem, zdravím a jen těmi 
nejradostnějšími událostmi. 

Vítejte  na  světě,  děťátka!

Laura SOLANSKÁ
30. 7. 2023 | 50 cm | 3,15 kg

Sněhotice

Lilien BUKOVANOVÁ
3. 8. 2023 | 48 cm | 3,20 kg

Mostkovice

Jaroslav ŠTĚPÁNEK
1. 8. 2023 | 51 cm | 3,50 kg 

Prostějov

Posílejte svá miminka
VÁŽENÍ RODIČE,
Fotografie narozených miminek po-
řizujeme každou středu v  porodnici 
Nemocnice Prostějov. Pokud již mi-
minko na pokoji nezastihneme a má-
te zájem, aby snímek miminka byl 
zveřejněn v rámci rubriky „Vítejte na 
světě“, zašlete fotografii na adresu 
miminka@vecernikpv.cz a dodejte k to-
mu údaje: jméno a příjmení miminka, 
datum narození, výška a váha při naro-
zení a také adresu bydliště, na kterou 
vám pak  zašleme jako dárek graficky 
redakčně zpracovaný obrázek. Pro 
snazší a rychlejší komunikaci uváděj-
te i tel. kontakt. Děkujeme! Redakce 
 PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku

Kdo z nás by neměl rád psy? Mnozí nějakého čtyřnohého miláčka doma mají, a tak jen mohou potvrdit, že se nejspíš stal nerozlučným členem domácnosti, bez kterého si snad už ani nedovedou představit domácí pohodu. 
Vždyť právě věrní a oddaní chlupáči nepochybně patří k našim nejlepším a nejmilejším přátelům. Pokud si vyberete pejska z útulku a jste zdaleka, prosíme, ověřte si telefonicky, zda pejsek již nebyl vydán. 

Ušetříte si tím cestu, ale i případné zklamání.
Informace a odchyt psů na tel.: 606 855 797 nebo při osobní návštěvě na adrese VOŘÍŠEK - ÚTULEK PRO PSY, SAMOTA 133, 798 58 ČECHY POD KOSÍŘEM. 

Vedoucím útulku je Ing. et Bc. Leopold Dostál.

MAX BONAPARTE PONGO BEN

6 WWW.VECERNIKPV.CZ

Vítejte na svìtì galerie miminek na www.vecernikpv.cz

19WWW.VECERNIKPV.CZ 7. srpna 2023 

biomasy bylo v  auditu konstatováno, 
že ve stávajícím stavu jsou v  rámci 
bioplynových stanic v lokalitě ve Vra-
hovicích a v blízkém okolí Prostějova 
dalších pět zemědělských BPS a jedno 
zařízení v  rámci čistírny odpadních 
vod, spotřebovávány cíleně pěstované 
rostliny a  přirozený potenciál využití 
bioplynu je tedy plně využit,“ přidal 
Jiří Pospíšil s tím, že u navrhované vý-
měny vnitřního osvětlení v budovách 
za zdroje LED lze při stávající roční 
spotřebě elektřiny na osvětlení v  bu-
dovách 803,3 Mwh dosáhnout výmě-
nou všech světelných zdrojů za zdroje 
LED úsporu 281,1 Mwh za rok, což je 
úspora 910 351 korun ročně. 
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Michal KADLEC

Podnikatelé z ulice sepsali petici, 
ve høe bylo rušení parkovacích míst
PROSTĚJOV Nejen obyvatelé 
ulice, ale hlavně podnikatelé pů-
sobící v Mlýnské ulici v Prostějově 
mají už zhruba půl roku poměrně 
zamotanou hlavu. A to tím, že ma-
gistrát hodlá výrazným způsobem 
změnit dopravu v  této lokalitě. 
Dokonce se uvažovalo o  zrušení 
vyhrazených míst pro parkování, 
což nelibě nesli zejména zdejší živ-
nostníci. A právě oni sepsali petici, 
kterou následně poslali prostějov-
ským radním. 

Michal KA DLEC

Doposud v  Mlýnské ulici zatím fun-
guje obousměrný provoz. Podle no-
vých norem je ale zřejmé, že silniční 
komunikace v  této lokalitě je příliš 
úzká pro obousměrný provoz za před-
pokladu, že zde po pravé straně ve 
směru k  rybníku zůstanou parkovací 
místa. „Provoz v obou směrech nemů-
že být za těchto podmínek v Mlýnské 

ulici zachován. Je zde několik mož-
ností řešení. Buď parkovací místa 
zrušíme, a tím pádem nebude muset 
dojít k žádným stavebním úpravám, 
nebo je ponecháme, pak ovšem musí-
me Mlýnskou ulici označit jako jed-
nosměrku,“ deklaroval již na začátku 
tohoto roku Jiří Pospíšil (PéVéčko), 
náměstek primátora pro dopravu 
v Prostějově. 
Po tomto prohlášení však začali 
protestovat podnikatelé z Mlýnské 
ulice. „Sepsali jsme petici, kterou 
jsme následně odeslali na magistrát. 
Radnice by zrušením našich zaplace-

ných parkovacích míst ohrozila naše 
podnikání. Ta místa k  zaparkování 
před vlastními provozovnami opravdu 
nutně potřebujeme,“ svěřila se exklu-
zivně Večerníku jedna z podnikatelek 
z Mlýnské ulice, která svůj podpis rov-
něž připojila k protestní petici. 
Od té doby se ovšem objevila ještě 
třetí možnost řešení, a  to rovněž 

při zachování stávajících parkova-
cích míst. Silnici v  Mlýnské ulici 
lze totiž podle všeho rozšířit! Rada 
města Prostějova tak minulé úterý 
na svém jednání odsouhlasila zadání 
zpracování upraveného dopravního 
modelu a  také rozšíření komunikace 
v ulici Mlýnská. „Tento model vyhod-
notí zatížení okolních komunikací 
při případné změně způsobu využití, 
respektive zjednosměrnění místní ko-
munikace v ulici Mlýnská. Nejvýhod-
nější nabídku předložila společnost 
DHV PRO, která průzkum provede 
za částku 28 749,60 korun. Teprve na 

základě výsledku zpracovaného do-
pravního modelu může město zvážit, 
zda komunikaci zjednosměrní, což 
by umožnilo jednak zachovat stávají-
cí parkovací místa, a  hlavně dodržet 
bezpečnou šířku vozovky pro provoz 
v ulici Mlýnská,“ objasnil další náměs-
tek prostějovského primátora Jiří Ro-
zehnal (ANO 2011). 

PROSTĚJOV Na prostějovský 
magistrát se prostřednictvím 
internetových stránek města ob-
rátila jedna z  obyvatelek domu 
číslo 52 v ulici Šárka. Ve svém pří-
spěvku prosila o uřezání tří větví 
akátu, které v  minulých dnech 
poničil silný vítr.
„Strom zasahuje i na parkovací mís-
to, proto by bylo dobré nějak vy-
ztužit jeho korunu, aby při dalším 
poryvu větru nedošlo k  polámání,“ 
napsala Elena Vejmolová. Jak při-
dala, akát je velmi krásný a bylo by 
škoda, aby byl znovu poničen. „Kvů-
li větru už jsme o jeden strom přišli,“ 
posteskla si. 
Magistrát prostřednictvím refe-
rentky informační služby Lenky 

Gartnerové obratem odpověděl, 
že stav stromu prověří a  zabez-
pečí jeho ošetření. O  dva dny 
později byl případ vyřešen. Akát 
byl totiž pokácen! „Trochu mě to 
zaskočilo, tak prosím o zasazení no-
vého stromku,“ zareagovala obyva-
telka Šárky Vejmolová. 
Podle referentky prostějovského 
magistrátu nebylo jiného řešení. 
„Odbor správy a  údržby majetku 
rozhodl o  tom, aby předmětný 
strom byl odstraněn. Jeho poškoze-
ní silným větrem bylo tak rozsáhlé, 
že jeho zachování nebo ošetření 
řezem postrádalo jakýkoliv smysl 
pro budoucí růst,“ vysvětlila Alena 
Vrtalová.
I za obyvatele Šárky doufáme, že se 
na jeho místě brzo objeví nějaký list-
natý soukmenovec...     (kib)

NA VÁŠ NÁMÌT

V sokolovnì se bude svítit
PROSTĚJOV Konšelé na svém úterním zasedání 
projednali a  doporučili zastupitelstvu schválit jed-
norázovou dotaci Sokolu II ve výši 150 000 korun na 
dofinancování rekonstrukce elektrorozvodů v soko-
lovně U Kalicha v Prostějově. 
„Elektrické rozvody v  objektu totiž pochází z  původní 
výstavby v roce 1984. V současné době již kapacitně ne-
vyhovují zejména z hlediska bezpečnosti,“ vysvětlil Jiří Ro-
zehnal (ANO 2011), náměstek prostějovského primátora. 
Sokolovna je denně využívána členy jednoty, žáky a studen-
ty okolních škol k výuce, dále širokou veřejností, případě i ji-
nými sportovními oddíly. Členská základna má 156 členů. 

„Po rekonstrukci elektrorozvodů bude moci být sokolovna 
využívána intenzivněji za lepších světelných i  bezpečnost-
ních podmínek. Dojde tím i ke zkvalitnění celkových pod-
mínek ke sportovním činnostem,“ dodal Rozehnal.  (red)

bezpečněji

PROSTĚJOV Už třetí týden pokra-
čuje rekonstrukce silniční komu-
nikace ve Vodní ulici v Prostějově, 
což je spojeno s celkovou uzavírkou 
lokality. Stavba probíhá podle ná-
městka primátora Prostějova Jiřího 
Rozehnala podle harmonogramu a 
bez komplikací. Vodní ulice by pro 
běžný dopravní provoz měla být 
znovu otevřena 21. září. 
Řidiči zvyklí projíždět tuto ulicí i její 
obyvatelé se budou muset ještě nějaký 
čas obrnit trpělivostí. „Oprava komu-
nikace spočívá v odfrézování asfaltové 

vrstvy v tloušťce deseti centimetrů a 
jejího nového položení. Předpokládá 
se oprava zhruba třiceti procent pod-
kladu. Část stávajících žulových obrub 
je propadnuta a poškozena. Proto ob-
ruby budou rozebrány a nově polo-
ženy či vyměněny. Okolní zpevněné 
plochy budou opraveny do vzdálenos-
ti jednoho metru od obruby,“ objasnil 
náměstek prostějovského primátora 
pro stavební investice Jiří Rozehnal 
(ANO 2011) s tím, že rekonstrukce 
probíhá i v bezprostředním okolo hoj-
ně navštěvovaného Domu zdraví. 

„Oprava probíhá tak, aby byl Dům 
zdraví minimálně z jednoho směru 
dostupný pro pacienty. V současnosti 
je odfrézován asfaltový deseticentimet-
rový povrch, probíhá napojení napojo-
vání nových dešťových vpustí a násled-
ně vyrovnání obrub. Stavba probíhá v 
souladu s harmonogramem a bez kom-
plikací. Dopravní komplikace v souvis-
losti s uzavírkou jsme nezaznamenali,“ 
dodal ještě na závěr Jiří Rozehnal. Ještě 
připomeňme, že rekonstrukce vozovky 
ve Vodní ulici přijde městskou poklad-
nu na 3 461 987,55 korun.  (mik)

Rekonstrukce Vodní ulice Rekonstrukce Vodní ulice 
probíhá bez komplikacíprobíhá bez komplikací

V mateřinkách vzniknou
PROSTĚJOV Investovat do vyba-
vení mateřských škol se na úterním 
zasedání rozhodli prostějovští rad-
ní. Až jeden milion korun se vyčle-
ní z rozpočtu města na pořízení tak-
zvaných minikateder pro mateřské 
školy. 
Určitě je potřeba na úvod vysvětlit, 
co to minikatedry vlastně jsou. „Jde 
o mobilní uzamykatelná zařízení 
Omnneo Sweetbox, která obsahují 
interaktivní projektor, multimediál-
ní počítač, vestavěný multidotykový 
displej pro snadné ovládání, dvě in-
teraktivní pera, dva herní bezdrátové 
ovladače, klávesnici a myš. Zaříze-
ní má rovněž vestavěný TV tuner, 
možnost zrcadlení obsahu například 
mobilního telefonu umožňuje snad-
nou projekci fotografií, videí apod. 
Součástí je i projekční pěnová pod-
ložka. „Interaktivní minikatedru lze 
používat jako běžnou interaktivní ta-
buli, k čemuž slouží dvě interaktivní 
pera pro možnost práce dvou žáků či 

žáka a pedagoga. Součástí dodávky je 
interaktivní výukový software, který 
lze dle potřeb doplňovat,“ vysvětlil 
náměstek prostějovského primáto-
ra pro oblast školství Miloš Sklenka 
(ANO 2011) s tím, že v roce 2019 
byl Sweetbox jako didaktická po-
můcka pro mateřské a základní školy 
velmi kladně hodnocen ze strany mi-
nisterstva školství. 

„V loňském roce bylo na městem zři-
zované mateřské školy zakoupeno 
jedenáct kusů těchto minikateder. Ře-
ditelé po velmi dobré roční zkušenosti 
projevili zájem o dokoupení pomůcky 
na všechna pracoviště. Magistrát tedy 
pořídí dalších šest minikateder do čtyř 
pracovišť mateřských škol. Celkové 
náklady na pořízení činí jeden milion 
korun,“ prozradil Sklenka.  (red)

minikatedry
Foto: 
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Nosítko je bezva věc. Mám na mysli 
nosítko, které si pomocí pásů připne-
te ke svému tělu a vložíte do něj dítě. 
Je praktické, jeho upevnění rychlé 
a vždy ho máte hned po ruce. A taky 
– nikdy nevíte, kdy vám takové nosít-
ko zachrání život!
Existují nosítka, která umožňují vzít 
dítě buď vzadu na zádech, či vepředu 
na hrudi, nebo obojí. Případně taková, 
v  nichž můžete mít dítě vepředu čelem 
k sobě, nebo od sebe. Pro malé tělíčko je 
nejlepší, když jej nosíte přitisknuté ke 
své hrudi a díváte se na sebe tváří v tvář. 
A proto jsme takové pořídili.
Je to dokonalý přepravní prostředek 
– drapnete nosítko, dítě a  do dvou 
minut můžete vyrazit, kam chcete. 
Samozřejmě je vhodnější na kratší 
cesty, protože z delšího nošení (mého 
nyní už asi osmikilového) „balíku“ 
začnou poměrně brzo bolet záda. 
O to víc mě samotnou zaráží, že jsem 
se tehdy na cestu do obchodu rozhod-
la místo kočáru, kde je navíc úložný 
prostor, vzít malého raději do nosítka 

a na záda si hodit batoh pro případ-
ný nákup. Štěstí, že jsem to udělala!
V nejmenovaném krámku s oblečením 
a  domácími potřebami jsem se probí-
rala stojanem s kšiltovkami, který stál 
nedaleko východu. Když vtom jsem 
mezerou mezi ním a  vedlejším stoja-
nem uviděla dvě mladé ženštiny tmavší 
pleti, jak si v  bezpečné vzdálenosti od 
pokladní něco rychle předávají z ruky 
do ruky. Jakmile dívka s  drdolem věc 
drapla, kvapným krokem si to namíři-
la pryč, zatímco ta s culíkem šla klidně 
dál a ostražitě se přitom rozhlížela ko-
lem sebe. V první moment jsem strnula. 
Měla bych se ozvat?
„To byla vaše věc, kterou jste předala 
té druhé paní?“ ozvalo se mi z hrdla. 
Culík znehybněl a upřel na mě zrak. 
„Jo,“ zněla nejistá odpověď. Ha, teď 
jsem tě dostala! vřísknul mi vítěz-
ně hlásek v hlavě… „Co se staráš?“ 
vykřikl někdo od pokladny. To ne, 
jich je tu víc? Mělo mě napadnout, 
že většinou chodí ve větších skupi-
nách. Se dvěma bych si snad nějak 

poradila, ale teď vidím dohromady 
čtyři mohutné cikánky.
Strhla se asi pětiminutová hádka, 
která logicky gradovala do urážlivěj-
ších nadávek ze strany „obviněných“. 
Velmi se jich totiž dotklo mé nazna-
čení, že by jedna z nich mohla krást. 
Malinko mě začal přepadat strach, 
protože dámy zjevně útočily, a to čím 
dál intenzivněji, ale nikdo se mě na 
prodejně nezastal. Věděla jsem, že 
si budu muset poradit sama. A  tak 
jsem vytasila svou zbraň… nebo spíš 
štít? Prodrala jsem se mezi stojany 
a  svým živým osmikilovým balíkem 
naznačila čtveřici, že by se měla 
zdekovat. Jinak by ji to mohlo bolet. 
Skvadra se zarazila. V  očích žen se 
zaleskly obavy: čeho je ta šílená mat-
ka schopná? A  nakonec se (k  mému 
úžasu téměř okamžitě) všechny za 
tichého brblání odebraly ven.
Proto apeluji na každou maminu, 
která jde s dítětem sama ven: vždy si 
s  sebou berte nosítko! Nikdy nevíte, 
kdy vám zachrání život…

Nosítkem pppppppprotirrrrrroooooootttttttttiiiiiiiii  nnnnnnnáááááááááásssssssiiiiiiiiiillllllllllíííííííííí!!!!!!!!!!
fejeton terezy zaoralové

V  této souvislosti jsem si vzpomněl 
na to, jak jsem výhradně na zákla-

dě svých pozorování rozdělil nás rodiče 
doprovázející své prvňáčky do prostě-
jovských základních škol na bernardýny, 
malamuty, chrty, ohaře a vlčáky. S nástu-
pem léta mě napadlo se k této typologii 
vrátit a zamyslet se nad tím, jak tito rodi-
če a zejména jejich děti tráví prázdniny.

Pro rozdělení do jednotlivých katego-
rií jsem využil typické charakterové 

vlastnosti jednotlivých plemen. Napří-
klad rodič bernardýn nosí dítěti ak-
tovku se stejnou samozřejmostí, s ja-
kou mohutná psiska táhnou pověstný 
soudek s rumem. Jsou to obětaví lidé, 
kteří chtějí svým dětem co nejvíce 
usnadnit život. Právě tím z nich však 
pomalu, ale jistě vychovávají křeh-
ké „sněhové vločky“, které toho sice 
moc nezvládnou, přesto jsou pře-
svědčené o vlastní výjimečnosti. Ono 
totiž stejné sněhové vločky sice nenajde-
te, ale jakmile se jen trochu změní klima, 
tak vám roztají. Takové děti školou po-
vinné o  prázdninách nikdy nepojedou 
samy vlakem, protože by je v  předsta-

vách rodičů – bernardýnů na nádraží 
určitě přepadl uprchlý pedofil, nikdy ne-
vyrazí nikam s kamarády na kole, neboť 
by je převálcoval náklaďák, nikdy se ne-
budou samy koupat, protože by se uto-
pily snad ještě na břehu, nikdy nevylezou 
na strom, neboť by z něj spadly a zlámaly 
si všechny kosti. Stručně řečeno: takové 
děti budou mít z prázdnin hlavně to, že 
je přežijí. Ale není to přece jen málo?

Snad ještě horší prázdniny zažijí děti 
rodiče malamuta. Obdobně jako se 

tento nezdolný pes potýká s naloženými 
saněmi, tak i rodič malamut táhne za ruku 
své dítě směrem ke škole. Takovému 
školákovi naprosto uniká, proč by se 
vlastně mělo o  cokoliv snažit, upadá 
do apatie a černých myšlenek. Vlastně 
se ani nelze divit, že u  něj časem do-
chází k sebepoškozování. Proč, když se 
nemusí potýkat s žádnými většími problé-
my? Ale jak jinak by mohl získat kontrolu 
nad svým tělem, pocity a situacemi, když 
mu k tomu nejen rodiče, ale často i škola 
a společnost vzali tolikrát příležitost. Čím 
silnějším než řezáním do vlastního masa 
by mohl překonat svá trápení a  úzkosti, 

které ho od dětství provázejí? Co jiného 
by mu snad kromě drog mohlo přinést 
tak výraznou úlevu než právě fyzická 
bolest, která přehluší nepříjemné pocity. 
A v neposlední řadě: jak jinak by upozor-
nil své okolí na to, že opravdu trpí, když se 
mu reálně nic hrozného neděje?

Rodiče chrti zase patřili v chůzi do  
 školy mezi ty vůbec nejrychlejší. 

V jejich spěchu je nemohlo zastavit vů-
bec nic, a  to včetně jejich dítěte. Měli 
přece zpoždění! Jejich školáček se jich 
sice ze všech sil snažil udržet, nicméně 
oni se již ztráceli v dálce a vyplašené dítě 
začalo sondovat okolí, aby našlo něko-
ho, koho by se mohlo zeptat na cestu. 
O prázdninách tomu není jinak. Chr-
ti si svých dětí všimnou jen ve chvíli, 
kdy jim překážejí či je zdržují. Ty 
se jim dříve či později začnou vyhýbat 
a možná, že právě prázdniny budou tím 
správným časem, aby se i ony daly rov-
něž na útěk. Z domova.

Přesným opakem chrta je rodič - ohař. 
Ten naopak ze svého potomka ani na 

krátkou chvíli nespustí oči, přičemž vyče-
nichá věci, kterých by si nikdo jiný nikdy 
v  životě ani nevšiml. Ohař i  o  prázdni-
nách bude pečlivě sledovat vše, aby to 
u  dítěte ocenil, případně zkritizoval. 
Důsledkem toho mu znemožní, aby se 
z něčeho těšilo samo ze své vlastní vůle.

Poslední kategorií jsou vlčáci. Tam, 
kde ohař pouze slídí, vlčák rovnou 

vrčí a štěká. Ve psím světě je to nepochyb-
ně skvělý hlídač, nicméně štěkající rodič 

– vlčák hlídá pouze sám sebe před svým 
dítětem. Výsledkem bývá dítě, které 
nereaguje na nic a  na nikoho, pokud 
neřve ještě více jako jeho rodič – vlčák.

Samozřejmě, že ne všichni rodiče spa-
dají výhradně do jedné z  kategorií, 

navíc se mezi nimi najde několik „poho-
dářů“. Vždy však bude platit, že prázdni-
ny jsou pro děti skvělou příležitostí, jak si 
odpočinout nejen od školy, ale často i od 
svých rodičů…

Ufňukaná generace. I takto se hovoří o dětech, které nám pomalu, 
ale jistě dorůstají. Názory, proč tomu tak je, se různí. Mnozí hovoří 
o tom, že to dnešní děti mají kvůli covidu, válce a sociálním sítím 
těžké. Pravděpodobnější se však jeví varianta, že to mají až příliš 
snadné, neboť vyrůstají v době, kdy snad kromě pohybu mají vše-
ho nadbytek. To zřejmě stojí za tím, že se z nich stávají sebestřední 
a přecitlivělí jedinci, kteří se hroutí při sebemenším neúspěchu…

Cítil jsem se úplnì bezpeènì
Rozhodl jsem se tímto pochválit prostějovskou nemocnici, kde jsem byl hospita-
lizován. Opravdu jsem mile překvapen, na jak vysoké úrovni se stará o pacienty 
i o prostředí uvnitř, ale i o venkovní okolí nemocnice. Čistota a klidné prostředí jsou 
jak uvnitř, tak i mimo budovy vyšetřoven, nemocnice je nádherně osázená okrasný-
mi keři a květinami. Do nemocnice jsem byl hospitalizován se zlomeninou stehenní 
kosti v oblasti vnitřního femuru v implantátu kolenního kloubu. Implantát v kolen-
ním kloubu se po 14 letech uvolnil a při běžné chůzi jsem upadl a zlomil si vnitřní 
femur stehenní kosti. Na ortopedickém oddělení mi tuto zlomeninu stabilizovali 
primář MUDr. Hoferek řídící ortopedii i traumatologii a celý tým lékařů operatérů, 
dále sester i oddělení rehabilitačních doktorek na jeho oddělení, a to s profesionální 
i manažerskou přesností. Proto píši o profesionálním přístupu celého lékařského 
i zdravotnického kolektivu i k mé reoperaci kolenního kloubu, ještě s komplikova-
nou zlomeninou vnitřního femuru stehenní kosti, která byla provedena již 2. června 

tohoto roku. Před operací i na operačním stole jsem se cítil úplně bezpečně, proto-
že mě operovali primář MUDr. Hoferek a chirurgové MUDr. Klíč a MUDr. Du-
najský. Operace se opravdu skvěle podařila, za což jim moc a ještě jednou moc 
děkuji! Protože i anestezioložka má velkou zásluhu na zdárně provedené operaci, 
tak i jí patří velké poděkování, a také anesteziologovi, který mi přes tříslo umrtvil 
kolenní nerv, a pooperační velká bolest ustoupila. A velký dík si zaslouží lékaři 
i sestry z oddělení ARO, za jejich péči po provedené úspěšné reoperaci. Díky si 
zaslouží i doktorka Jana Holásková z rehabilitačního oddělení, která mě cvičila 
a  dobře připravila na domácí úplné doléčení. Děkuji vedení naší prostějovské 
nemocnice, a to za velmi odborné a erudované primáře, lékaře, sestry, sanitáře 
a další pracovníky i pracovnice, což vede ke spokojenosti nás všech. A hlavně ku 
prospěchu pacientů, o které se odborně a úspěšně v příjemně vytvořeném pro-
středí starají. František Rábek, Prostějov

Chápu, že například restauratéři to mají 
v  těchto časech velice složité a  udrží se 
jen ti nejlepší. Také chápu, že mnozí 
z  nich museli kvůli drahým energiím 
sáhnout k  nepopulárním opatřením 
a  zdražit nejen obědová meníčka, ale 
také jídla, která se podávají po celý den. 
Ovšem ať se na mě nikdo nezlobí, mnozí 

to opravdu přehánějí. Nebudu jmeno-
vat, ale dát si v jedné z restaurací poblíž 
centra Prostějova svíčkovou s  knedlí-
kem za 360 korun nebo smažený sýr za 
210 korun bez přílohy, to je opravdu už 
moc! Není tedy divu, že přesně tato re-
staurace je věčně prázdná a pomalu kra-
chuje. František Dostál, Prostějov 

Pokud by se někdy v  budoucnu 
měl v Prostějově umísťovat ještě 
nějaký radar na měření rychlosti 
vozidel, pak bych se přimlouval 
za lokalitu severní obslužné ko-
munikace v  Prostějově. Během 
denních hodin se tady řidiči ještě 
jakžtakž snaží povolenou rych-

lost dodržovat, ovšem večer se 
z této komunikace stává závodní 
dráha. Bohužel jsem tady večer 
nikdy nikoho od policie neviděl, 
že by rychlost měřil. Hříšníků by 
tady bylo určitě nachytáno více 
než dost. 
 Josef Novotný, Prostějov 

ANALÝZA
MARTINA
ZAORALA

Ahoj všichni,
jsme plus minus v polovině prázdnin 
a tak možná stojí za to se zamyslet, 
jak lze trávit tento volný čas přímo 
v  Prostějově. Je otázkou, zda tedy 
člověk nějaké prázdniny má, proto-
že se třeba stane, že se pustíte do re-
konstrukce své nemovitosti a pak jste 
řemeslníkem každým coulem anebo 
alespoň jedincem kontrolujícím své 
řemeslníky. Ale samozřejmě není 
podstatné, co my občané města znalí, 
ale co takový turista, který do města 
zavítá. Má tady šanci něco zažít, má 
tady šanci přespat a dobře se najíst? 
Pamětihodností k  navštívení tu 
máme dost, a pokud jste zdaleka, tak 
rozhodně je třeba u nás přespat. A to 
je už možná kámen úrazu. Vžil jsem 
se do role turisty a  zadal do inter-
netu hledání, přičemž našel dvanáct 
cílů, což opravdu není mnoho. Navíc 
byly některé i  soukromé jednolůžko-
vé, tedy jedno lůžko v celém objektu! 
Upřímně se ptám, zda ti, které jsem 
tam nenašel, nestojí o  reklamu, či 
možná již neubytovávají. Každopád-
ně to tedy hitparáda není.
Samozřejmě nejpodstatnější je, jak se 
turista nají, takže pokládám otázku, 
zda se v  Prostějově dá dobře najíst. 
Máme tu řadu restaurací s  různou 
kvalitou a  mám pocit, že stále ještě 
kapku doplácíme na covid. Řada per-
sonálu bohužel odešla do jiného sek-
toru, protože faktury se platit musí. 
A aktuálně rostoucí ceny surovin také 
zrovna nepřispívají k top možnostem. 
Já osobně vím, kam bych turistu po-
zval a  kam určitě ne. Je smutné, že 
místa, kam bych dříve šel, se kvalitou 
jídel pokazila. Je to takové to, že se 
najím jako v závodní kuchyni, zaže-
nu hlad, ale chybí tam ono WOW! 
Se smutkem vzpomínám asi na jedi-
ný top podnik ve městě, který bohužel 
již nefunguje. Pocit té wow gastrono-
mie jsem totiž měl ve Špalíčku. Suma 
sumárum je Prostějov krásné město, 
ale říkám si, zda pamětihodnosti 
a genius loci nejsou trochu málo.

Marty

MARTYHO
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23
07

03
11

00
3

aneb

Michal
KADLEC

K

to proboha jsme?
Tyto spory hýbou Prostějovem už 
několik let. Od té doby, co se při 
ničení plevele na chodnících nebo 
městských záhonech začal používat 
Roundup nebo jiné chemické postři-
ky obsahující glyfosáty. Už asi třetí 
volební období se najde i  pár opo-
zičních zastupitelů, kteří se sami pa-
sují do rolí neohrožených ochránců 
přírody a  bez přestávky brojí a  brojí 
proti chemickým postřikům. A  tím 
se pochopitelně snaží získat jednak 
politické body a jednak přízeň neroz-
hodnutých voličů. 
Ochrana přírody je jistě zakořeněna 
v  každém z  nás, ale většina se snaží 
používat rozum a nikoliv laciná gesta. 
A právě takto laciné mi připadají vý-
roky některých současných opozič-
níků v  prostějovském zastupitelstvu, 
pro které je používání Roundupu to 

stejné, jako mávat červeným hadrem 
před očima rozzuřeného býka. 
Ani jeden z těchto křiklounů ovšem ne-
bere žádné protiargumenty. A to i  fakt, 
že odborná komise Evropské unie ne-
dávno označila glyfosáty za naprosto ne-
škodné lidskému zdraví. Včetně zdraví 
zvířat. V Prostějově ovšem falešný eko-
aktivismus došel až tak daleko, že jsou 
fyzicky napadání pracovníci FCC vyko-
návající chemické ošetřování chodníků. 
A  to i  přesto, že roundup ve městě = 
není se čeho bát!
Ještě jedna poznámka na závěr. Zhruba 
před třemi lety jsem se ptal jednoho 
z opozičních zastupitelů, co používá na 
své zahradě k ničení plevele. Bez osty-
chu mi přiznal, že Roundup. Veřejně se 
proti němu vymezuje jen proto, že jde 
o politiku. A tak si tedy takto v tom na-
šem Prostějově žijeme...
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PROSTĚJOV Ke střetu dvou mla-
dých cyklistů došlo koncem červen-
ce na cyklostezce v  Brněnské ulici 
v Prostějově. Policie během uplynu-
lého týdne požádala o  pomoc pří-
padné svědky, kteří mohli nehodu 
vidět buď bezprostředně, nebo 
z vozidla jedoucího po silnici v těsné 
blízkosti cyklostezky. Pokud jste ne-
hodu opravdu viděli na vlastní oči, 
konktaktujte prosím policisty pro-
střednictvím bezplatné linky 158. 
„V  pátek 28. července 2023 v  době 
mezi 20.40 a  21.00 hodin jel jedn-
atřicetiletý cyklista od   Prostějova 
ve směru na Žešov po cyklostezce, 
kdy v  protisměru jel sedmadvaceti-
letý cyklista. Starší cyklista po cyk-
lostezce kličkoval a  s  největší prav-
děpodobností vjel protijedoucímu 

do jízdní dráhy, kdy došlo ke stře-
tu a  pádu obou cyklistů na zem. 
S mladším cyklistou jela na koloběž-
ce jeho přítelkyně, která ale jela před 
ním a samotný střet neviděla, pouze 
za sebou uslyšela ránu. Uvedla ale, 
že protijedoucí cyklista při jízdě 
kličkoval a sama musela při průjez-
du okolo něj zpomalit, aby nedošlo 

ke kolizi. Oba muži se při pádu zra-
nili a skončili v péči záchranářů s ná-
sledným převozem do nemocnice,“ 
popsala nehodu z  28. července to-
hoto roku Miluše Zajícová, tisková 
mluvčí Krajského ředitelství policie 
Olomouckého kraje. 
Vzhledem k okolnostem nehody a za 
účelem řádného objasnění celé udá-
losti se policisté obrací na veřejnost 
s prosbou o pomoc. „Hledáme svědky 
nehody, kteří se v uvedenou dobu po-
hybovali po cyklostezce v ulici Brněn-
ská v Prostějově a mohli by nám podat 
jakoukoliv svědeckou výpověď k prů-
běhu střetu cyklistů a  taky případně 
k nebezpečné jízdě cyklisty – kličko-
vání, rychlost, bezprostřední ohrože-
ní a tak dále, aby nás kontaktovali na 
lince 158. Stejně tak se obracíme i na 
řidiče tudy projíždějících vozidel, kteří 
mohli nehodu nebo jízdu cyklistů vi-
dět nebo zachytit na kamerové zaříze-
ní umístěné ve vozidle. Veškeré infor-
mace nám pomohou s tím, abychom 
nehodu objasnili,“ vzkázala mluvčí 
krajské policie.  (mik)

Staré pneu šetøí peníze

Prostějov (mik) – Statutární město 
Prostějov uzavřelo začátkem letošního 
roku se společností GREEN Logistics 
CZ smlouvu o  výpůjčce části nemovi-
tých věcí za účelem zřízení veřejného 
místa zpětného odběru odpadních pne-
umatik. Uzavřením této smlouvy vznik-
ly na sběrných dvorech v Prostějově na 
Průmyslové a  Anenské ulici dvě místa 
zpětného odběru odpadních pneuma-
tik. „Za první polovinu tohoto roku bylo 
realizováno deset svozů a  odevzdáno 
k dalšímu zpracování 28,22 tuny odpad-
ních pneumatik. Předáním odpadních 
pneumatik společnosti Green Logistics 
CZ jako výrobku s  ukončenou život-
ností ušetřilo město Prostějov za první 
pololetí letošního roku 138 120 korun,“
zdůraznil náměstek primátora pro 
oblast komunálních služeb Jiří Pospí-
šil (PéVéčko).

Prostějov (mik) – Letní prázdniny 
se přehouply již do druhé poloviny 
a  pomalu ale jistě se vrací politický 
život i na radnici. Minulé úterý se ko-
nalo jednání rady města, z něhož čer-
páme materiály na této dvoustraně. 
Další zasedání je pak v plánu v úterý 
22. srpna. A pozor, nezadržitelně se 
už blíží také jednání Zastupitelstva 
statutárního města Prostějova, které 
se uskuteční první zářijové úterý.  

Prostějov (red) – Noví uchazeči, 
kteří prošli náročným výběrovým 
řízením k  Městské policii Prostě-
jov, úspěšně zvládli složit důležitou 
zkoušku před komisí ministerstva 
vnitra, potřebnou k získání osvědče-
ní pro výkon povolání strážníka. Tito 
noví strážníci jsou vítanou posilou 
pro městskou policii. Před samot-
nou zkouškou museli absolvovat od-
borný vzdělávací kurz v akreditova-
ném středisku v Praze, kde se naučili 
potřebné zákonné předpisy a získali 
praktické dovednosti potřebné k vý-
konu funkce strážníka. V nadcháze-
jícím období budou městští policisté 
zařazeni ke zkušeným kolegům do 
běžného výkonu služby.

Prostějov (mik) – Pilotní ročník 
mezinárodního Zámeckého festi-
valu kultury a  vína se uskuteční už 
v sobotu 9. září, a to na nádvoří pro-
stějovského zámku. „Připravena je 
ochutnávka rakouských vín z vyhlá-
šené vinařské oblasti Wagram, verni-
sáž výstavy Umění Wagramu a také 
večerní koncert na nádvoří zámku. 
Věříme, že si lidé tento kulturně – 
vinařský festival užijí a  zároveň by-
chom se jako město chtěli pokusit 
navázat nové partnerské kontakty 
s rakouským Wagramem. Je to kraji-
na, kterou by si mohli jako cíl svých 
výletů oblíbit i  Prostějované. Dol-
norakouská vína, dobré jídlo i husté 
sítě cyklostezek. Udělejme si tedy 
čas a  přijďme na první zámeckou 
slavnost vína a kultury na prostějov-
ský zámek,“ zve první náměstkyně 
prostějovského primátora Milada 
Sokolová (ODS spolu s nezávislými 
kandidáty města Prostějov)  

RYCHLÝ
NÍK
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Podle dokumentů, které Večerníku 
poskytl náměstek prostějovského pri-
mátora Jiří Pospíšil, obsahuje audit 
sedm posuzovaných příležitostí ke 
snížení energetické náročnosti. Jde 
o  stavební úpravy v  budovách a  vý-
měnu stávajících technologií, výměnu 
světelných zdrojů veřejného osvětlení 
za zdroje LED, instalaci fotovoltaic-
kých elektráren na střechy objektů, 
využití větrné energie, elektromobili-
tu, využití biomasy a  výměnu světel-
ných zdrojů osvětlení v  budovách za 
zdroje LED. 

„Při zpracování auditu se vycházelo 
z  datových sad za poslední tři uply-
nulé roky. Budovy, které byly před-
mětem posouzení, jsou rozděleny do 
jednotlivých kategorií podle jejich 
aktuálního stavu. Tedy již po energe-
ticky úsporných opatřeních, zateplení, 
po rekonstrukci kotelny, před pláno-
vanou rekonstrukcí a podobně. Každý 
objekt je opatřen barevným označe-
ním červená, modrá, zelená a černá,“ 
přiblížil Jiří Pospíšil (PéVéčko) s  tím, 
že barevné rozlišení budov souvisí 
s mírou energetické náročnosti každé 

nemovitosti. „Každá budova má svo-
ji výpočtovou kartu s  hodnocením 
konkrétního navrhovaného opatře-
ní. U objektu, na kterém je možné 
vybudovat fotovoltaickou elek-
trárnu, byl proveden i letecký 
snímek s  plochou střechy. 
Například na budově Ma-
teřské školy na Husově 
náměstí,“ dodal Pospíšil.  
Audit se zabývá po-
souzením všech sed-
mi výše zmiňovaných 
příležitostí s  tím, že 
hodnotí jejich potenciál 
úspor. „Ten je pak popsán 
textově a  výpočtově. V  závěru 
auditu jsou navrhovaná opatření 
shrnuta do přehledné tabulky s  pri-
oritami podle energetické úspory 
a ekonomické návratnosti. Příležitosti, 
které jsou vyhodnoceny jako nedopo-
ručené pro realizaci, tedy využití větr-
né energie, elektromobilita a  využití 
biomasy, jsou popsány pouze slovně,“ 
vysvětluje náměstek primátora Statu-
tárního města Prostějov. 
Realizací navržených stavebních 
úprav na 31 vytipovaných budo-
vách lze podle auditora dosáhnout 
celkové roční úspory 2 699,1 Mwh 
plynu a  4  701,1  Mwh tepla, což 

představuje úsporu 11 135 103 ko-
run za rok! „Například u navrhované 
výměny světelných zdrojů veřejného 
osvětlení za zdroje LED lze při stávají-
cí spotřebě elektřiny veřejného osvět-
lení dosáhnout výměnou všech svě-
telných zdrojů za zdroje LED úsporu 
1 635 Mwh za rok, což představuje 
úsporu roční úsporu 3 929 000 korun. 
Instalací fotovoltaických elektráren na 
střechy třinácti objektů, které byly vy-
hodnoceny jako vhodné, dojde k po-
klesu nákupu elektřiny o 292,75 Mwh 

za rok, což představuje úsporu 
914 008 korun za rok,“ vypočítal dále 
na základě výsledků auditu Pospíšil.  
Z důvodu, že město Prostějov nemá 
pro využívání energie větru vhodné 
podmínky, kdy střední rychlost vě-
tru je 2,0 až 2,5 metru za sekundu, 
přičemž pro provoz větrné elek-
trárny je třeba rychlost větru ale-
spoň 5 metrů za sekundu, nebylo 
doporučeno zabývat se více úspor-
ným opatřením v rámci příležitosti 
využití větrné energie. 
Vzhledem k vyšší nákupní ceně elek-
tromobilů, jejich omezenému do-
jezdu a  nedostatečné infrastruktuře 
nabíjecích stanic, není zavedení elek-
tromobility v předmětu auditu zatím 
jednoznačně výhodné. Do budoucna 
však bude přechod na elektromobilitu 
nezbytný. „V rámci příležitosti využití 

PROSTĚJOV Statutární město Prostějov si nechalo od odborné firmy 
Alumbrado, která vyhrála veřejnou zakázku, zpracovat Energetický 
audit objektů a energetického hospodářství ve vlastnictví města 
Prostějova. Jeho zpracování je stanoveno zákonem o hospodaření 
a cílem je zmapování energetické situace města a určení budoucích 
priorit opatření vedoucích k finančním úsporám. Zpracovaný audit 
je dokumentem, který definuje příležitosti pro budoucí investice do 
majetku města vedoucí ke snížení energetické náročnosti.  

 „Vhodnými opatřeními 
můžeme ušetřit miliony korun,“ 

spočítal náměstek Jiří Pospíšil 
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možné úspory města doporučené energetickým auditem

PROSTĚJOV V posledních letech investoval prostějovský magistrát do 
rekonstrukce stařičkého velodromu v  Kostelecké ulici miliony korun. 
Opravila se dráha, tribuny i veškeré zázemí pro cyklisty. Na něco se ale 
jaksi „zapomnělo“, a to na chodník uvnitř velodromu. Ten je stále v dezo-
látním stavu. Rada města proto doporučuje zastupitelstvu schválit dotaci 
SKC Prostějov ve výši 390 000 korun na jeho rekonstrukci.  
„Cyklistický asfaltový chodník uvnitř velodromu ve tvaru oválu slouží pro ne-
zbytné rozjetí před závody a vyjetí cyklistů po závodech. Chodník je příčně 
rozpraskán po celé šíři chodníku a celkově je značně poškozen. Jednalo by se 
o  klasickou asfaltovou komunikaci s  podložím písek, kamenná drť, která by 
byla odolná vysokým teplotám. Chodník navíc propojuje dlážděné cyklistické 
boxy po obou stranách, ve kterých jsou umístěni jezdci po dobu závodu,“ po-
psal záměry náměstek prostějovského primátora Jiří Rozehnal (ANO 2011), 
který je zodpovědný za stavební investice v Prostějově. 
Posláním spolku je všestranný rozvoj cyklistiky na území Prostějova a jeho oko-
lí, zajištění a řízení sportovní přípravy členů spolku, péče o výchovu mládeže, 
pořádání přebornických a jiných soutěží cyklistiky včetně mezinárodních, pří-
prava závodníků a závodnic na trenérskou a funkcionářskou činnost, propagace 
cyklistiky jako vhodné pohybové aktivity pro občany všech věkových skupin, 
organizace a pořádání kulturně společenských akcí. 
Potřebné pro tento rozvoj je také kvalit-
ní zázemí a infrastruktura.  (red)

Do velodromu se investuje 
dalších  korun400 000 Rekonstrukce Vodní ulice 

probíhá bez komplikací



Sní vaše ratolest o  pořízení zvíře-
cího mazlíčka? Předpokládáme, 
že byste si představovali nějakého 
mírumilovného tvora, který nedělá 
hluk, nehrozí od něj žádný typ zápa-
chu, není nebezpečný nebo jedovatý 
a péče o něj není nijak zvlášť nároč-
ná. Že takový tvor neexistuje? Chy-
ba. Zvířátko, jež splňuje všechny 
výše zmíněné požadavky, je oblovka 
(lat. achatina) nebo lidověji „africký 
šnek“.

Achatiny jsou velmi nenáročné na péči, 
což je ideální pro ty, kteří mají jen malé či 
žádné zkušenosti s  chovem zvířat a  rádi 
by začali něčím jednodušším. U achatin je 
výhodou, že není třeba obávat se pravidel-
ných návštěv veterináře nebo případných 
složitých zdravotních procedur. Achatiny 
jsou v našem prostředí exotické, a tudíž je 
pravděpodobnost napadení invazivním 
parazitem téměř nulová. K zdravému ži-
votu tohoto zvířátka tedy postačí udržo-
vat vhodné prostředí, které zahrnuje tři 

jednoduché body – pravidelné krmení, 
přístup k vápníku a dostatek vláhy.

Malý prostor, 

Oproti jiným mazlíčkům potřebují acha-
tiny relativně malý prostor, a  jsou tak 
ideální i do bytu nebo menší domácnos-
ti. Jejich spokojený život vyžaduje vytvo-
ření vhodného terária. Jako první věc, 
kterou je nutné zmínit, je nárok oblovky 
na vysoký stupeň vlhkosti. Oblovka patří 
do třídy plžů a jejími příbuznými z kme-
ne měkkýšů jsou mlži (lidově „škeble“) 
a  hlavonožci (např. chobotnice), tedy 
druhy, které permanentně žijí ve vodě. 
Je tedy jasné, že i plži budou vyžadovat 
veliké množství vlhka. To zajistíme vy-
tvořením jezírka na koupání, které však 
nesmí být hlubší než výška, v  níž má 
achatina umístěn dýchací otvor, ale pře-
devším je třeba šnečky vydatně rosit. Na 
to postačí pořídit obyčejný rozprašovač. 
Není-li šneček dostatečně sprchován, 
pak u  něj dojde k  tzv. zazátkování (od-
borně k estivaci neboli zaletnění, což je 
proces podobný hibernaci). Při zazátko-

vání si tvoreček vytvoří tzv. víčko, které 
však odklopí ihned, jakmile opět ucítí 
dostatečný přísun vlhka. Další podmín-
kou               k výstavbě příznivého domova 
pro šnečka je vhodný substrát. Nejlepší 
volbou je dozajista kokosová drť, která 
dokáže pohltit obrovské množství vody 
a  zůstává stále kyprá. Okamžik, kdy 
je nutné podestýlku vyměnit, nastane 
tehdy, když drť ztrácí kyprost a  mění 
se v  mazlavé bahníčko. Jako doplnění 
terária můžeme zvolit kousky mechu či 
dřeva. Kameny mohou být v teráriu také, 
ovšem zde je nutné dát pozor, aby si o ně 
šneček nerozbil při případném pádu uli-
tu. Kameny se tedy hodí do terária, které 
je spíše podlouhlé a nízké.

Na hostině šnečích snů by rozhodně 
nechybělo obrovské množství salátové 
okurky (ta stojí v čele dobrot, jež šneci 
mají nejradši), dále melounu, jablek, ja-
hod, žampionů a  – pro růst šnečí ulity 
důležité – sépiové kosti. Prostě cokoli, co 
je dost vodnaté. Pozor! Nikdy však plže 

nekrmte jakýmkoli druhem citrusu! Ky-
selina citronová naleptává a  odvápňuje 
jejich aragonitovou schránku.

Achatiny jsou neškodná zvířata, která 
nemají žádné agresivní chování či záso-
by jedu. To je činí bezpečnými pro děti 

a pro ty, kteří se zatím bojí nebo nejsou 
zvyklí na životní prostředí s  mazlíčky. 
Tato vlastnost má však dvě strany. Je-
jich bezpečnost dělá ze šneků zároveň 
dosti bezbranné tvory, kterým je snadné 
ublížit. Přistupujte k  nim tedy s  láskou 
a opatrností, kterou si zaslouží. Při něžné 
péči se achatiny mohou dožít relativně 
vysokého věku, a  to i  několik let. Což 
znamená, že budou dlouhodobým spo-
lečníkem pro děti a celou rodinu.
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Mazlíčci či věrní společníci, 

jsou zvláštním a důležitým 

prvkem v  našich životech. 

Jejich přítomnost nám při-

náší nejen radost a  lásku, 

ale také nám pomáhá, aby-

chom lépe porozuměli sami 

sobě a světu kolem nás. Ať 

už jde o  psa, kočku, rybič-

ku nebo exotického ptá-

ka, každý zvířecí druh má 

svou jedinečnou osobnost 

a  schopnost nás obohaco-

vat. Klidné kočky s jejich ne-

závislým a zároveň něžným 

chováním nás umí ukonejšit 

a uvolnit po náročném dni. 

Pejsci s  jejich bezmeznou 

oddaností jsou zase našimi 

nejlepšími přáteli a  jejich 

veselé chování nám přináší 

jedinečnou radost. Akvarijní 

rybičky, ať už jsou to pest-

robarevné tropické druhy 

nebo elegantní zlaté rybky, 

nás vtahují do fascinujícího 

světa podvodních králov-

ství a pohled na ně uklidňu-

je a pomáhá snižovat stres. 

Exotičtí mazlíčci, jako jsou 

papoušci, chameleoni nebo 

ještěrky, přinášejí do našich 

domovů kus divočiny a ne-

všední podívanou. I prostě 

vám dnes PROSTĚJOVSKÝ 

Večerník přináší tematickou 

stranu právě a nejen o maz-

líčcích.  Texty připravily: 

 Zia Brázdilová 

 a Kristýna Bohatová

KOVÁLOVICE–OSÍČANY Drobný, vytrvalý, energický, inteligentní 
a učenlivý psík pochází původně z USA. Vznikl křížením anglického buldo-
ka a bílého anglického teriéra, později se přimísil i francouzský buldoček. 
Toto plemeno vzniklo díky dělníkům z  okolí Bostonu, kteří v  roce 1870 
začali s náhodným křížením psů. Původně šlo o vyšlechtění vhodného psa 
pro tehdy oblíbenou zábavu – psí zápasy. Jenže bostonek se k boji nehodil 
a  stal se oblíbeným společníkem. V  České republice je chován převážně 
v černobílé barvě. Magdě Moravcové, majitelce chovatelské stanice Ballo-
tada, se ale zalíbily barvy úplně jiné. 
A tak do Koválovic–Osíčan před šesti lety přijeli z prestižních chovatelských stanic 
ze Španělska, Polska, Anglie modrý Otík, čokoládová Deja vu a Sir Sidney, mod-
rá Carmen a nádherně lilac Casanova i Rico, jako základ pro budoucí chov tohoto 
úžasného plemene. 
Od té doby se v Ballotadě narodilo již několik vrhů BOSTON TERRIER COLO-
RED, který se liší od klasického ČB bostonka statnější stavbou těla, větší hmotností 
(8-14 kg) a pevnějším zdravím. Moderní miniaturizace napříč plemeny má podle cho-
vatelky totiž na tyto jedince zdravotní dopady.
 „Jsou to dostatečně akční psíci, takže pokud chcete gaučového povaleče, pořiďte 
si raději jiné plemeno. Na druhou stranu jsou bostonci úžasnými společníky a ze-
jména pro děti by opravdu dýchali. Navíc nejsou nijak hluční, jejich srst je poměrně 
bezúdržbová a v pohodě se snesou se psy i ostatními zvířaty,“ vypočítala chovatelka.  
S barevnými variantami, které FCI neuznává, podle ní problém není.  „Ne všechno 
musí být černobílé a já jsem pro barevnou a genovou pestrost, která je v celosvěto-
vém chovu bostonků naprosto běžná. Světlá lilac, modrá, čokoládová,“ ukázala růz-
nobarevné psíky z posledního vrhu, kterým už pomalu hledá nové rodiny. Psi jsou 
registrování v mezinárodní organizaci World Kennel Union, která svou plemennou 
knihou zastřešuje všechny původní barevné rázy plemene bostonterrier tak, jak je 
v celosvětovém chovu, mimo FCI, běžné. „V ČR i SR zatupuje World Kennel Union 
Spolek Moravia Dog Club,“ doplnila Magda Moravcová.   (kib)

Bostonský teriér.Bostonský teriér.
s laskavým srdcem, který miluje lidis laskavým srdcem, který miluje lidi

                  TIPY
               A RADY

      

Oblovka 
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SOUTĚŽ O VSTUPENKY NA PIVNÍ SLAVNOSTI DO PLUMLOVA
Již tuto sobotu se konají PIVNÍ SLAVNOSTI V KEMPU ŽRALOK,

a to znamená jediné - spoust piva, jídla a skvělá muzika k tomu. Vystoupí například kapely Iron Maiden 
Moravia, Arrhythmia, Reflexy, Dark Gamballe a Vitacit.  Pro děti je připraven doprovodný program,

jako například skákací atrakce, malování na obličej, copánkování a další... 
PROSTĚJOVSKÝ Večerník je tradičně mediálním partnerem této akce, a proto máme pro vás opět šanci,

jak si udělat radost. Chcete se na akci dostat zcela ZDARMA? Hned pro pět z vás má totiž jedinečnou příležitost 
vyhrát dvě vstupenky. Stačí správně odpovědět na dnešní otázku a mít štěstí při losování.

SOUTĚŽNÍ OTÁZKA ZNÍ:  KDO JE POŘADATELEM PIVNÍCH SLAVNOSTÍ?

       a) Spolek Plumlovských nadšenců
b) Spolek Plumlovských pivařů

Své odpovědi zasílejte prostřednictvím e-mailové adresy SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ 
s heslem „PIVNÍ SLAVNOSTI“. Můžete nám také zavolat nebo zaslat SMS na telefonní číslo 608 960 042. 

Na odpovědi čekáme v redakci do středy 9. srpna do 16:00 hodin.
POZOR! NEZAPOMEŇTE UVÉST SVÉ TELEFONNÍ ČÍSLO. Výherce budeme následně kontaktovat.

Textovou pozvánku na akci čtěte na straně 24!

PROSTĚJOV Po velmi vydařeném červenco-
vém bleším trhu, kdy prodejci obsadili skoro 
celou tržnici, pořádá prostějovský galerista 
Jindřich Skácel další díl této oblíbené akce pro 
sběratele, vyznavače „retro“ doby či milovníky 
umění. Ano, další letní „blešák“ se uskuteční již 
tuto neděli!
V  neděli 13. srpna se koná další sběratelský 
a  bleší trh na prostějovské tržnici u  Špalíčku. 
„Zájemců o  tuto akci přibývá jak mezi prodej-
ci, tak návštěvníky. Těším se na další setkání se 
všemi sběrateli už tuto neděli, s bleším trhem za-
čínáme od osmi hodin a jako vždy ho ukončíme 

v  jedenáct hodin,“ uvedl pro Večerník Jindřich 
Skácel, galerista a  hlavní organizátor bleších 
trhů v Prostějově. 
„V nabídce bude v neděli spousta krásných sbě-
ratelských předmětů, obrazů, starožitností, 
porcelánu, historického skla, hodinek, stříbra, 
hraček a další velké množství sběratelského ma-
teriálu,“ dodává Jindřich Skácel. 
Na to vše se už teď můžete těšit, nový bleší trh 
začíná už tuto neděli 13. srpna v  8.00 hodin! 
Vstup pro návštěvníky je zdarma, prodávající si 
mohou objednat stoly přímo u Jindřicha Skáce-
la na telefonním čísle 608 805 775.  (mik)

vydařeném č

PROSTĚJOV Kuchaři, kuchařky, 
cukráři a cukrářky, pekaři a pekař-
ky a  vůbec všichni milovníci dob-
rého jídla a pití, se měli sejít 3. září 
v  11.00 hodin opět na zahrádce 
Národního domu.  Termín je ale 
z  technických důvodů o  týden po-
sunut, své chuťové pohárky budete 
moci uspokojit 10. září! 
„Doufáme, že se po delší pauze zase se-
tkáme se všemi, kdo jsou Restaurantu 
nakloněni,“ přidala pozvání Milada So-
kolová, první náměstkyně primátora 
a  předsedkyně Okrašlovacího spolku 
Prostějov, která Restaurant Day před 
lety do Prostějova přivedla. 
Pokud máte čas, chuť a  kuráž na-
bídnout ostatním svou specialitu, 
hlásit se můžete na emailu restau-
rantdaypv@seznam.cz.   (red)

SVÁTEK
jídla se

Sportovní zábavné 
odpoledne pro dìti 

PROSTĚJOV Až o  týden poz-
ději se uskuteční „Sportovní zá-
bavné odpoledne pro děti“. Na 
vině je počasí, které akci odsu-
nulo na tuto neděli 13. srpna od 
13.00 hodin, kdy už má být lepší 
předpověď. V  areálu letní za-
hrádky „U Rockyho“ v Krasické 
ulici v Prostějově proběhne plno 
soutěží i diskotéku. 
„Kvůli nepříznivému počasí jsme 
akci o  týden posunuli,“ objasnila 
za pořadatele pro Večerník Mila-
da Sokolová. „Součástí programu 
bude dovádění v  pěně, malování 
na obličej a virtuální realita. Máme 
nachystánu spoustu cen, sladkostí 
a pozorností,“ přidala Sokolová za 
všechny ODSáky Prostějov, pořa-
datele celé události. (red)
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LITOVEL, PROSTĚJOV Ne-
nechte si ujít letošní ročník fes-
tivalu a přijďte společně s námi 
oslavit 130 let pivovaru Litovel. 
Na sobotu 12. srpna jsme pro 
vás připravili nabitý program 
plný hudby a  zábavy a  nebude 
chybět ani ohňostroj. Můžete 
se těšit na širokou nabídku na-
šich jedinečných litovelských 
piv, včetně Višňového ležáku 
z programu Sládkův TIP, novin-
kou bude škola čepování piva. 
Dozvíte se, jak správně čepovat 
pivo a  jak se o něj řádně starat, 
aby bylo prvotřídní.
„Litovelský Otvírák se v  areálu 
našeho pivovaru koná již po osm-
nácté a my jsme rádi, že se k nám 
fanoušci dobré zábavy, piva a jídla 
rádi vrací. Vždyť jen loni přišlo na 
festival bezmála pět tisíc návštěv-
níků a věřím, že letos bude v lito-
velském pivovaru stejně rušno,“ 
říká Adéla Hudáková, brand ma-
nažerka z  pivovaru Litovel a  do-

dává: „Letošní ročník využijeme 
i k oslavě výjimečného jubilea na-
šeho pivovaru. Letos slavíme 130 
let od jeho založení a  pevně dou-
fám, že si návštěvníci pochutnají 
na našich tradičních ležácích, které 
vaří, s  respektem k  pivovarskému 
řemeslu a tradici, již několik gene-
rací litovelských sládků.“
Program festivalu začne ve 12:00 
a  pár minut po tom vystoupí na 
hlavní scéně Šrouby a  Matice, 
Michal David, Kristýna, 05 a Ra-
deček, Legendy se vrací nebo 
Desmond. Druhé scéně budou 
na nádvoří dominovat Deep Pur-
ple Tribute, Checkpoint, GAB-
RIELA V.G., Fofrovanka nebo 
Perseus. 
V  17:00 hodin bude slavnostně 
„naražen“ soudek s  nefiltrovaným 
narozeninovým speciálem 13 %, 
který bude v  průběhu festivalu 
na čepu, stejně jako další speciály 
uvařené v  našem minipivovaru. 
Návštěvníci se mohou těšit také na 

Višňový ležák a  hořký ležák Josef 
11,5 %, který na letošním PIVEXU 
2023 ovládl svoji kategorii a získal 
zlato. V  průběhu festivalu čeká fa-
noušky škola čepování piva pod 
vedením zkušených odborníků. 
Naučí se, jak správně pivo čepovat, 
jak se starat o  sklo, a  taky si svoje 
čepované mohou vypít až do dna. 
Celý festival zakončíme velkole-
pým ohňostrojem, který rozzáří 
nebe nad litovelským pivovarem, 
a koncertem kapely Stracené Ráj.
Vstupenky za zvýhodněnou cenu 
250 Kč je možné zakoupit v onli-
ne předprodeji, na místě pak bu-
dou v prodeji za 350 Kč.
Společnost Pivovary CZ Group 
a.s. má v portfoliu pivovary značek 
Holba, Litovel a  Zubr.  Pivovary 
patří mezi tradiční české výrobce 
piv působící především na Mora-
vě. K výrobě piva používají kvalitní 
regionální suroviny a ve výrobě se 
využívá tradiční klasická techno-
logie, kdy hlavní kvašení probíhá 
v  otevřených kvasných kádích 
a  pivo následně dlouho zraje v  le-
žáckém sklepě. Roční výstav skupi-
ny se dlouhodobě pohybuje okolo 
700 tis. hl, přičemž téměř třetina 
produkce směřuje na zahraniční 
trhy. Piva společnosti Pivovary CZ 

Group a.s. patří dlouhodobě mezi 
nejúspěšnější oceňovaná piva 
v ČR. Každoročně se umisťují na 
předních příčkách prestižních de-
gustačních pivovarských soutěží 
jako je České pivo organizované 
Českým svazem pivovarů a slado-
ven, nebo PIVEX.   (pr)

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

23
08

04
11

11
3



zprávy z regionu
aneb jsme s vámi u toho...

11WWW.VECERNIKPV.CZ 7. srpna 2023region

Opravy dálnice 
zkomplikují dopravu

Mořice, Vrchoslavice, Němčice 
n H. (kib) - V  době od 20. srpna 
do 30. září bude realizována akce 
„D1 Mikrokoberec – pokládka 
dvouvrstvého mikrokoberce v  km 
245,600 – 257,450L/P – I. etapa, 
která citelně zasáhne do dopravní si-
tuace minimálně tří obcí na Prostě-
jovsku. Odbor dopravy Magistrátu 
města Prostějova stanovil přechod-
nou úpravu provozu na pozemních 
komunikacích v  obci Mořice, Vr-
choslavice a  městu Němčice nad 
Hanou a  s  ní spojenou objízdnou 
trasu. Pokládka mikrokoberce také 
uzavře exit 253. Objízdná trasa 
bude vyznačena ve dvou etapách 
a bude vedena po silnici II/433 od 
dálničního exitu 244 do centra obce 
Mořice, a poté po silnici I/47 přes 
obec Vrchoslavice, směrem k  obci 
Stříbrnice v okrese Přerov. V první 
etapě bude objízdná trasa vedena ve 
směru jízdy od obce Mořice k obci 
Stříbrnice. Ve druhé etapě bude ob-
jízdná trasa vedena ve směru jízdy 
od obce Stříbrnice k obci Mořice.

Èapí roj smìrem 
na Kostelec

Kostelec na Hané (jaf) – Při výjez-
du z Prostějova směrem na Kostelec 
mohl každý bystrý řidič u křižovatky 
na Smržice narazit po levé straně na 
obrovské množství čápů, kteří se zde 
usídlili na čerstvě rozoraném poli. Šlo 
o desítky, možná i dvě stovky těchto 
nádherných ptáků. Zde si dali patrně 
dostaveníčko před svou další cestou, 
ale kdo ví, třeba je bude možno spat-
řit i v následujících dnech. 

Uzavírka v Urèicích
Určice (jaf) – Objízdnou trasu 
musí od začátku srpna využít řidiči, 
kteří se chystají z  Určic do Prostě-
jova. Výpadovka směrem do města 
je totiž kvůli rekonstrukci vozovky 
úplně uzavřena a práce by měly trvat 
do 11. září. Objízdná trasa vede po 
souběžné silnici směrem na Výšovi-
ce a propojkou za družstvem.

polyfunkèního domu
Smržice (kib) - Obec Smržice 
zakoupila zchátralý rodinný dům 
sousedící s  obecním úřadem. Plo-
cha celého pozemku je 1277 m2.  
Po demolici domu byla architektem 
Pavlem Kolákem zpracována studie 
polyfunkčního domu, jehož stavba 
by měla být po schválení realizová-
na na tomto místě. Dům by zahrno-
val malometrážní byty 1+kk a 2+kk 
vhodné pro seniory, případně pro 
začínající mladé rodiny. Dále by zde 
bylo komunitní centrum s knihov-
nou a  společenským prostorem, 
poštou, ordinací zubního lékaře 
a  kadeřnictvím. Pro komunitní ži-
vot občanů by byly využívány také 
venkovní prostory objektu.

RYCHLÝ
NÍK
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DRŽOVICE Modré majáky 
hasičských vozidel prosvítily 
tmu v severní části Prostějova 
a v Držovicích. V noci z neděle 
30. na pondělí 31. července 
právě v  Držovicích vzplála 
hospodářská budova, ve které 
byly uskladněny zemědělské 
stroje, pracovní nářadí a také 
seno. Požár byl tak intenzivní, 
že plameny poškodily i stře-
chu sousední nemovitosti. 
Příčina požáru je stále v  še-
tření, ovšem mluvčí policie 
Večerníku sdělila, že případ je 
evidován jako trestný čin! 

původní
zpravodajství
pro Večerník

Michal
KADLEC

První hasičské jednotky vyjely 
k  požáru už před půlnocí. „Zasa-

hovali jsme u  požáru hospodářské 
budovy v  Držovicích. Ohněm 
byl postižen přístřešek na dřevo, 
podkroví a  střecha hospodářské 
budovy v celém rozsahu. Požár jsme 
zlikvidovali nasazením čtyř C prou-
dů, načež proběhlo dohašování, ro-
zebrali střešní konstrukci a dohledá-
vali skrytá ohniska termokamerou,“ 
informovala ještě o tři čtvrtě na dvě 
v  noci prostřednictvím Face-
booku Lucie Balážová, tisková 
mluvčí HZS Olomouckého 
kraje. „Příčinu zjišťuje náš vyšet-
řovatel. Škoda určitě přesáhne 
jeden milion korun.  Díky na-
šemu rychlému zásahu se však 
podařil uchránit sousední ro-
dinný dům a další hospodářská 
budova,“ dodala Balážová s  tím, 
že k místu neštěstí bylo povoláno 
hned sedm hasičských jednotek. 
Zasahovali profesionálové z  Pro-
stějova a  dále dobrovolní hasiči 
z Držovic, Mostkovic, Kostelce na 
Hané, Žešova, Dubu nad Moravou 
a Vrahovic. 
Vyšetřováním tohoto mohutného 
požáru se zabývají také policisté.

„Hospodářská budova sloužila 
jako sklad především zeměděl-
ských strojů, pracovního nářa-
dí a sena. Oheň napáchal před-
běžnou škodu za dva miliony 
korun. Vlivem zahoření došlo 

k poškození plechové stře-
chy sousedního domu, na které byla 
škoda předběžně stanovena na 200 

tisíc korun,“ sdělila 
Večerníku Miluše 
Zajícová, tisková 

mluvčí Krajského ře-
ditelství policie Olomouckého kraje. 
Policisté také zjišťují, od čeho 
tak velký požár vznikl? „Co 

bylo příčinou, je v  současné 
době v  šetření. K újmě na zdra-
ví nedošlo. V souvislosti s touto 
událostí byly zahájeny úkony 
trestního řízení pro trestný čin 
poškození cizí věci,“ prozradila 
Zajícová. 

ZA MILIONY KORUN

PROSTĚJOV Okresní soud 
v  Prostějově vyzývá každého, 
kdo zná okolnosti, z  nichž lze 
zjistit datum smrti Jaroslava 
Procházky narozeného v  roce 
1957, posledně trvale bytem 
Výšovice 147, nebo které by 
k  takovému zjištění mohly 
vést, aby o nich podal ve lhůtě 
jednoho měsíce od uveřejnění 
vyhlášky zprávu Okresnímu 
soudu v Prostějově. Lhůta kon-
čí 28. srpna 2023.
Jaroslav Procházka byl nalezen 
mrtev 25. března 2023 v  7:30 
hodin v  místě svého bydliště. Na 
místě provedla šetření Policie 
ČR a  zemřelého ohledal lékař 
Zdravotnické záchranné služby 
Olomouckého kraje. Konstatoval 
smrt a  datum úmrtí určil odha-
dem na 25. března 2023 v  00.00 

hodin. Přesné datum smrti Jaro-
slava Procházky nebylo provádě-
ným šetřením zjištěno. Ve věci 
byly Policií ČR zahájeny úkony 
trestního řízení pro podezření ze 
spáchání přečinu usmrcení z  ne-
dbalosti. Policie ČR věc odložila, 
neboť nejde o  podezření z  trest-
ného činu.
Podle dosavadních zjištění mělo 
k  úmrtí Jaroslava Procházky dojít 
od 24. března 9 hodin do 25. března 
7.30 hodin. Zemřelý byl svobodný, 
bezdětný a bydlel v domě se svým 
bratrem. Naposledy jej viděl živého 
právě bratr, a  to 24. března 2023 
mezi 9. až 10. hodinou. 
Po uplynutí výše uvedené lhůty 
soud rozhodne o určení data smr-
ti. „Proti tomuto usnesení není od-
volání přípustné,“ doplnila samo-
soudkyně Šárka Dušková. (kib)

Soud pátrá po datu
úmrtí muže z Výšovic

MOSTKOVICE Tak už je to bohu-
žel zase tady... Voda v plumlovské 
přehradě při svém měření v  pon-
dělí koncem července obdržela 
od krajských hygieniků trojku, 
což představuje zhoršenou jakost 
vody s  mírně zvýšenou pravdě-
podobností vzniku zdravotních 
problémů. Ještě před zveřejněním 
výsledků Večerník vyzpovídal pro-
vozovatele obou pláží u nádrže. 

Martin ZAORAL
Viditelnějších změn pro letošek 
doznala zejména pláž U Lázničků, 
kde se letos mimo jiné nově obje-
vila půjčovna padelboardů či vel-
ký malovaný billboard s  nápisem 
„cykloška“. Z něj je jasně patrné, že 
kromě plavců v místě cílí zejména 
na cyklisty. „Pokud se udrží čistá 
voda, bude přehrada vzkvétat,“ 

měl jasno provozovatel pláže Ra-
dim Slepánek, který chce pro příští 
rok připravit i program s kulturní-
mi akcemi. 
Ty už řadu let běží na protější pláži 
U Vrbiček. „První polovinu prázd-
nin hodnotím kladně, výborné byly 
zejména víkendy. Bylo fajn, že voda 
byla průzračně čistá a na rozdíl od 
předchozích let jí bylo také dosta-
tek,“ těšilo Radka Kocourka, provo-
zovatele pláže, kde pro letošek pro-
běhla „pouze“ běžná údržba. I  on 
viděl v čisté vodě základní předpo-
klad pro to, aby se lidé na pláže pře-
hrady pravidelně vraceli. 
Kvalita vody se však už na konci 
července pokazila. Nově hygienici 
doporučují se po koupání osprcho-
vat. Stejnou známku, tedy trojku na 
pětistupňové škále, dostala přehra-
da i  loni. Tehdy do podzimu horší 
známku už neobdržela, díky tomu 
se jednalo o  jeden z nejlepších vý-
sledků za uplynulé roky. 

zjistili jsme

-

sedm

První polovinu prázdnin 
však tady zvládli na jedničku 



SLATINKY Šedesátiletý muž byl 
zřejmě přesvědčen, že najde něco 
cenného. Hledač pokladů hrnec se 
zlaťáky nakonec neobjevil, ovšem 
na poli u  Slatinek pomocí detekto-
ru kovu narazil na válečnou munici. 
Mezi ní byla i známá pancéřová pěst. 
Přivolaný policejní pyrotechnik od-
pálil granát z Panzerfaustu přímo na 
poli, ostatní munici odvezl s sebou. 
„Šedesátník, jehož koníčkem je hledá-
ní předmětů pomoci detektoru kovů, 
v pondělí 31. července procházel pole 
v katastru obce Slatinky. Když se roze-
zněl signál, bylo jasné, že něco našel. 
K  nálezu ale musel přivolat policisty, 
protože se jednalo o  dělostřelecký 
granát. O kousek dál nalezl ještě další 
dva kusy munice,“ informovala Miluše 
Zajícová, tisková mluvčí Krajského ře-

ditelství policie Olomouckého kraje. 
Pyrotechnik po prohlídce uvedl, že se 
jedná o munici z 2. světové války, a to 
konkrétně o dělostřelecký granát typu 
Sprgr ráže 7,5 centimetru, dělostřelec-
ký granát typu Sprgr ráže 8,8 centime-
tru a  dělostřelecký granát typu Pzgr 
známého jako Panzerfaust, takzvaná 

pancéřová pěst. Na místě rozhodnul, 
že z  bezpečnostních důvodů odpá-
lí poslední zmíněný granát na poli. 
„Při odpalu nedošlo ke zranění osob 
či škodě na majetku,“ dodala mluvčí 
krajské policie s tím, že dva zbylé gra-
náty si pyrotechnik převzal a  odvezl 
k odborné likvidaci. (mik)   

pro Večerník
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MichalMichal KADLECKADLEC
Už první návštěvníky akce přivítala 
v  sobotu 5. srpna na hřišti v  Pten-
ském Dvorku zamračená obloha. 
„Sledovali jsme předpovědi počasí 

opravdu úzkostlivě, ale o  zrušení 
nebo přeložení akce jsme neuvažo-
vali ani vteřinu. Máme zajištěné jídlo, 
pití, hudbu, zvuk, kapely a stánkaře. 
To všechno se zajišťuje několik mě-
síců dopředu, takže to odvolat oprav-
du nejde. Postavili jsme ale vzhledem 
k  očekávanému špatnému počasí 
více velkých stanů,“ řekl Večerníku 
Jan Vařeka, hlavní organizátor Dvo-
rečku radosti 2023. 

Pořadatelé připravili pro návštěv-
níky spoustu atrakcí a  soutěží. 
A zástupy lidí, které směřovaly do 
areálu hřiště v  Ptenském Dvorku, 
svědčily o oblíbenosti celé událos-
ti. „Je to už tuším sedmadvacátý roč-
ník, popáté ho potom organizujeme 
my. Pila Javořice letos opět dotovala 
jídlo i  pití, také návštěvníci se tady 
občerství za velice příjemné lidové 
ceny,“ usmál se Jan Vařeka. „Proto-
že se naše akce jmenuje Dvoreček 
radosti, je směřována hlavně k  po-
bavení dětí. Ovšem také pro rodiče 
jsme připravili několik zajímavých 
soutěží, pobaví se zde prostě všichni. 
Hlavním prvkem je dnes jako vždy 
dílnička pro děti, kde si ti nejmenší, 
někdy za pomoci tatínků nebo ma-
minek, vyzkouší, jak jsou šikovní. 

A vyrobené věcičky si pak samozřej-
mě mohou odnést domů. K  dispo-
zici je pak malování na keramiku, 
stavění pyramid z  dřevěných třísek 
a další a další stanoviště. Pro zájemce 
o svezení po obci je připraven kočár 
tažený koňským dvojspřežím, své 
umění předvedou dobrovolní hasi-
či a  postarali jsme se také o  bohatý 
kulturní program,“ vypočítal před-
nosti pestrého programu Dvorečku 
radosti Jan Vařeka. Vrcholem akce 
byl koncert rockových kapel, když 

vystoupili legendární Marasd, dále 
Bon Jovi revival a  Red Hot Chilli 
Peppers Revival. Večer pak přišlo 
něco pro starší generaci, kterým za-
hrála a zazpívala Holóbkova mozeka. 
Vystoupil také Dětský folklórní sou-
bor Malý Kosíř a  Hanácký folklórní 
soubor Kosíř. 
A  i  když akci několikrát narušil vy-
datný déšť, návštěvníci se schovali do 
velkých stanů, pod kterými si vychut-
návali dobroty připravené místními 
organizátory. 

zprávy z regionu aneb jsme s vámi u toho...aneb jsme s vámi u toho...
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KRONIKA
Po 15 pivech jel autem

Poslední červencovou neděli 
dopoledne zastavovala hlídka 
policistů řidiče vozidla značky 
Peugeot u  hřbitova v  Rozstání. 
Muž ovšem na znamení nereagov-
al a  dál pokračoval v  jízdě do 
centra obce. Hlídka se vydala za 
vozidlem, které našla zaparko-
vané v jedné z bočních ulic. Šofér 
se nacházel u  vozidla a  tvrdil, 
že ho ale neřídil. Byly u  něho 
provedeny dechové zkoušky 
s  hodnotami 2,70 a  2,57 prom-
ile. S  naměřenými hodnotami 
třiačtyřicetiletý řidič souhlasil 
a k pití alkoholu se přiznal. Hlídce 
uvedl, že předchozího dne vypil 
15 piv. O řidičský průkaz nepřišel, 
protože mu byl zadržen začátkem 
července. Další jízda mu byla 
zakázána a  byly zahájeny úkony 
trestního řízení pro podezření 
z  trestného činu ohrožení pod 
vlivem návykové látky.      .

Včelař přišel 
o svoji pýchu

Policisté v  pondělí 31. července 
ráno přijali oznámení o  krádeži 
včelstev. Poškozený včelař uvedl, 
že neznámý pachatel ho připravil 
z  neděle 30. července na pondělí 
31. 7. o  11 úlů včelstev 
s  náležitostmi, které měl post-
avené u cyklostezky mezi obcemi 
Skřípov a Brodek u Konice. Jedná 
se o úly označené cejchem včelaře 
ve tvaru šestihranu s písmeny ZT 
uprostřed. Místo chovu včel je 
registrované u Českomoravského 
svazu chovu včelařů a  neznámý 
pachatel mu způsobil škodu za 77 
000 korun. Případ byl kvalifiko-
ván jako trestný čin krádeže.

s
jjakk pproooběěhlll ddvdvooreeček kk rradddosstti…… 3x foto: Michal Kadlec
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DVOREČEK RADOSTI BAVIL MEZI KAPKAMI DEŠTĚ
Fantastická akce pro děti i dospělé odolala nepřízni počasíFantastická akce pro děti i dospělé odolala nepřízni počasí

PTENSKÝ DVOREK PTENSKÝ DVOREK Dvoreček radosti má v Ptenském Dvorku už Dvoreček radosti má v Ptenském Dvorku už 
letitou tradici, po páté ho ovšem organizuje místní Pila Javořice. letitou tradici, po páté ho ovšem organizuje místní Pila Javořice. 
Přestože pohled na zamračenou oblohu vzbuzoval uplynulou Přestože pohled na zamračenou oblohu vzbuzoval uplynulou 
sobotu po celý den oprávněné obavy, pořadatelé této atraktivní sobotu po celý den oprávněné obavy, pořadatelé této atraktivní 
akce pro děti i dospělé o odložení či snad dokonce zrušení vůbec akce pro děti i dospělé o odložení či snad dokonce zrušení vůbec 
neuvažovali. A udělali dobře! I když návštěvníky tu a tam zkropi-neuvažovali. A udělali dobře! I když návštěvníky tu a tam zkropi-
la menší dešťová přeháňka, stovky účastníků se naprosto skvěle la menší dešťová přeháňka, stovky účastníků se naprosto skvěle 
bavily od odpoledne až do pozdních večerních hodin. bavily od odpoledne až do pozdních večerních hodin. 
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Opuštìný pronájem nepøizpùsobiví 
nájemci doslova zlikvidovali
➢ z titulní strany

NĚMČICE NAD HANOU Prona-
jímatel byl o  celé těžko uvěřitelné 
události v  Němčicích nad Hanou 
prakticky záhy informován od ve-
dení města, načež o den později už 
dorazil zabezpečit pozemek, aby se 
zde už žádná další neplecha neudá-
la. Jenže, snaha to byla marná. Tito 
neznabozi ještě neměli dost...
Na místo Večerník dorazil ještě téhož 
dne, a „vylepšený“ dům skutečně nešlo 
přehlédnout. V ulici Žabák bylo hned 
na první pohled jasné, který z baráků je 
momentálně neobyvatelný. Vymlácená 
okna, střepy, a  prohnuté dveře to jas-
ně dokazovaly. „Vůbec nejsme odsud, 
ale od rána na to hledíme, protože to 
tu ještě včera nebylo. Viděli jsme toho 
už hodně, ale toto je velký extrém,“
prozradili silničáři, kteří před tímto do-
mem zrovna lepili cestu. 
Co přesně stálo za tímto činem je zatím 
zahaleno spekulacemi. Místní si myslí, 
že nájemníci neplatili, a  proto dostali 
příkaz k vystěhování, že to ale vezmou 
takovým způsobem překvapilo i je. 
O situaci byl samozřejmě informován 

i  starosta města Martin Ernst, který 
okamžitě jednal o zabezpečení pozem-
ku a  zastavení přívodu vody, která za-
čala dělat potíže přilehlým sousedům. 
„Takto vypadá chování nepřizpůsobi-
vých občanů. Tohle by přeci žádný ro-
zumně myslící člověk neudělal. Pohled 
z venku je jedna věc, ale když jsem vi-
děl, že i uvnitř je vše kompletně vybí-
lené a  rozbité, bylo mi do pláče. Ne-
uvěřitelné...,“ kroutil hlavou starosta. 
Nelze než s ním souhlasit, protože při 
pohledu na způsobené škody je jasné, 
že dům je za současného stavu neoby-
vatelný a oprava přijde na velmi tučnou 
částku. Takové chování by se hlavně ve 
společnosti nemělo objevit.  
V tomto domě přitom rodina bydlela 
už delší čas a dle slov místních to bylo 
i více než rok. „Žádné problémy, o kte-
rých bychom přímo s nimi věděli, na-
víc nebyly. Máme tu v poslední době 
potíže s  určitou omladinou, která se 
pohybuje právě v této ulici, ale nemo-
hu potvrdit ani vyvrátit, že by měli 
právě s tímto domem něco společné-
ho,“ konstatoval starosta.
V Němčicích je tak teď opravdu živo, 
ale zrovna ne způsobem, jaký by si ne-

jen vedení města, ale i obyvatelé přáli. 
„Za poslední období je toho už vážně 
hodně. Snad brzy přijde klidnější ob-
dobí pro nás všechny, kde nebudeme 
muset řešit neustálé problémy a potí-
že,“ věří Ernst. Ovšem, spletl se.

Sobotní noc 
klid také nepøinesla

Přání starosty o  klidnějším období 
se proměnilo v  prach ještě během ví-
kendu. V  průběhu sobotní noci totiž 
Romové pokračovali ve své úterním 
rabování. „Je to smutné, ale ze soboty 
pátého na neděli šestého srpna pokra-
čovalo jejich řádění. Zajištěný dům 

opět rozmlátili a zdemolovali ještě více 
než tomu bylo posledně. Do toho nám 
nedaleko utrhli na Žabáku koš a  od-
padky rozházeli po ulici. Řádění skon-
čilo u  Polikliniky, kde utrhli poštovní 
schránku. Vše už nyní řeší policie,“ pro-
zradil exkluzivně Večerníku v průběhu 
nedělního odpoledne starosta Němčic 
nad Hanou Martin Ernst. 
Snažili jsme se spojit i  s  realitní kan-
celáří, která pozemek vlastní, ale do 
redakční uzávěrky nám na naše dotazy 
neodpověděla. Na e-mailovou komu-
nikaci se starostou ale zareagovala ob-
ratem a dům hned na druhý den přijela 
zabezpečit a odklidit nepořádek, který 
byl i na obecním chodníku.  (jaf)

Foto: Jan Frehar

Na Kosíøi zasadili strom
VELKÝ KOSÍŘ Zasadit památný strom a  tímto poděkovat králi Karlu 
III. za jeho dlouhodobou podporu ochraně životního prostředí. To byl 
cíl akce, která se konala v lokalitě Ulmanka na Velkém Kosíři. Zde se na 
zhruba 1,5 hektaru aktuálně realizuje „Soukromé arboretum se školicím 
centrem“. To vzniká díky aktivitě manželů Křepelkových, jejichž zápal pro 
péči o krajinu je obdivuhodný. V novém arboretu by lidé kromě řady pů-
vodních stromů a louky měli objevit také protierozní zídku či poldr. 

Martin ZAORAL
Cílem setkání na Kosíři původně 
bylo pouze předvést sázení stromů 
do volné krajiny s  nutností bránit 
vysychání a erozi, správně ošetřovat, 
podívat se, co nám zanechal rod Lich-
tenštejnů z  doby předbělohorské, 
tedy suché zídky a malý poldr. „Když 
se stal králem Karlem III. princ Char-
les, veliký celoživotní podporovatel 
ochrany životního prostředí a  péče 
o  krajinu i  památky, provedli jsme 
modelové zasazení památného stro-
mu. Text a  obrázek dodalo britské 
velvyslanectví, o  výsadbu 4,5 metru 
vysokého stromu se postaral bývalý 
ředitel Arboreta Bílá Lhota Stanislav 
Hekele za účasti řady dalších spříz-
něných lidí se zájmem o  ekologii,“ 
prozradila nám Helena Křepelková, 
předsedkyně Odborného centra pro 
životní prostředí České společnosti 
pro jakost a organizátorka akce.

Místo černé
skládky přírodní oáza

Právě ona je společně se svým man-
želem vlastníkem téměř 1,5 ha po-
zemku na jižním svahu Kosíře v  lo-
kalitě Ulmanka. „Kdysi před 100 lety 
si tam koupili parcelu moji prarodiče, 
před 30 lety jsme postupně odkoupi-
li přilehlé zanedbané, někdy i černý-

mi skládkami devastované parcely. 
Postupně likvidujeme akátový nálet 
a  vracíme tam staré odrůdy, udržu-
jeme kvetoucí louky, což jsou vlast-
ně zbytky stepí po poslední ledové 
době, snažíme se udržet podmínky 
pro mnoho živočichů i rostlin,“ nastí-
nila Helena Křepelková.
Asi polovina pozemku je již rekulti-
vována, na zbytku, který pár nabyl 
přede dvěma lety, manželé likvidují 
ohromnou černou skládku. „Připra-
vujeme komplexní projekt přístu-
pových cestiček a  rekonstrukci roz-
padajícího se původního domku po 

rodině Konečných, který byl posta-
ven velmi ekologicky již na přelomu 
20. a 30. let minulého století. Z toho 
bude malé výcvikové středisko s vý-
stavkou nalezených původních před-
mětů. Přestavba domečku bude trvat 
přibližně 2 roky, vše musí být pro-
vedeno s ohledem na faunu a flóru,“ 
nastínila Křepelková. 

Místo černé
skládky přírodní oáza

Pokud vás projekt ekologických 
nadšenců zaujal, budete se s  ním 
moci brzy seznámit podrobněji. 
„Od příštího jara bychom rádi – za-
tím jednou měsíčně, o prázdninách 
častěji – oznámili otevřené dny s ko-
mentovaným doprovodem. Ulman-
ka leží přímo na žluté značce, která 
vede po Hraběnce,“ uzavřela Helena 
Křepelková. 

Na Pohodlí funguje lesní bar
HOLUBICE Kdo se někdy tou-
lal po lesích na Prostějovsku, ten 
Na Pohodlí určitě někdy zavítal. 
Zhruba v polovině cesty mezi Ho-
lubicemi a  Sečí najdete význam-
nou křižovatku několika turistic-
kých tras. Už před nějakým časem 
v místě také otevřel lesní bar U nás 
Na Pohodlí. 
Na Pohodlí najdete několik chat, 
myslivnu a  také starodávnou budo-
vu bývalého zájezdního hostince. 
V  něm za II. světové války měla 
útočiště partyzánská skupina 
Jermak. V  souvislosti 

s  jejím působe-
ním došlo v okolí 
k několika tragédiím například 

k vypálení Javoříčka či popravě za 
přepadení ve Vícově. 

Už před nějakým časem zde 
vznikl také samoobslužný 

lesní bar, kde si lidé mohou na-
točit pivo, dát sodovku a v  led-

ničce najdou třeba i špekáčky. 
Samozřejmostí je, že za vše by 

měli řádně zaplatit. Zejména děti pak 

využijí houpačky a  několik dalších 
atrakcí. Koncem letošního června 
zde dokonce proběhl country festival 
organizovaný kapelou Taverna. 
„Na Pohodlí to máme rádi, skon-
číme tam skoro při každém výletu 
ve směru na Konici,“ napsal do re-
dakce Večerníku například Michal 
Hejkrlik. (mls)

V  něm za II. světové války měla 
útočiště partyzánská skupina 
Jermak. V  souvislosti 

s  jejím působe-
ním došlo v okolí 
k několika tragédiím například

k vyp
přepa

les
toč

n
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měli řád

2x foto: Martin Zaoral

Nebudou hraboši a budou 
kluci, 

PROSTĚJOV V  minulém týdnu 
se na zoraných polích Prostějov-
ska objevili čápi. Bělostní kra-
savci s  červenými zobany pečlivě 
zkoumali brázdy a  neomylně po-
lykali vyděšené hlodavce. Země-
dělci se mohou radovat, hraboší 
populace dostane díky ptačím 
lovcům pořádně zabrat.
Obrovské hejno čítající až 200 čápů 
obsadilo pole mezi Kostelcem na 
Hané a  Prostějovem a  dalo se do 
lovu. Hraboše čápi chytají při orbě 

přímo za pluhy. Hraboši zastavili 
čápy na cestě do Afriky, kam se vy-
dají za teplem. Díky bohatým pros-
tějovským lovištím budou putovat 
řádně nasyceni.
Jeden problém ale může nastat. Čápi 
totiž nosí děti, konkrétně chlapečky. 
V případě, že se skóre nesrovná a na 
zimu k nám nedorazí dostatek vran, 
které naopak nosí holčičky, hrozí, 
že v příštím roce budou pohlaví no-
vorozených obyvatel našeho města 
v silném nepoměru.   (kib)
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BOUSÍN Tohoto muže lze plným 
právem označit za „zapadlého vlas-
tence“. Právě hrdinům klasického 
románu Karla Václava Raise z dob 
národního obrození se v  mnoha 
ohledech podobá Josef Julínek (na 
snímku). Společný s nimi má zejmé-
na nebývale silný vztah k rodnému 
kraji a  jeho historii, stejně jako ke 
knihám a  češtině. Přitom Josef 
Julínek založil, vybudoval a  do 
roku 2011 vedl úspěšnou firmu 
na výrobu plastových oken VPO 
Protivanov. Ve volném čase působil 
jako zapálený knihovník knihov-
ny v Bousíně, kde strávil dlouhých 
40 let. Kromě spoluautorství devíti 
knih se výrazným způsobem spolu-
podílel na zvelebování svého rodiš-
tě. Nikoliv náhodou byl nedávno 
v  rámci soutěže Vesnice roku oce-
něn jako „osobnost venkova“. 

pro Večerník
se ptal 

v rámci exkluzivního
interview

MartinMartin ZAORAL ZAORAL
Bousín je vaše rodiště. Ale 

čím ještě je pro vás výjimečný?
„V  Bousíně jsem prožil téměř celý
dosavadní život. Pro mě je výjimečný 
snad jen tím, že zde žila moje matka 
a moji prarodiče. Okolí Bousína a Re-
pech má určité kouzlo. Jde o náhorní 
plošinu Drahanské vrchoviny, kde ros-
tou lesy a kde najdete krajinu několika 
obzorů. Dohromady to na mě půso-
bí zvláštním otevřeným prostorem 
a atmosférou vzdušných a barevných 
dojmů.“

Nepochybně jste si k tomuto 
místu vybudoval silný vztah. Díky 
čemu?
„Jak jsem již řekl. Jde o osobní pocity 
související s  mými předky. Svou roli 
však sehrává skutečnost, že jde o mís-
to, kde jsem prožil dětství. A k tomu se 
vracím. Přímo vesnici a nejbližší okolí 
mám vskutku rád. Oblíbil jsem si zdej-
ší přírodu, její rozmanitost. Více vní-
mám barevnost jednotlivých ročních 
období, patrně proto, že si vše pamatu-
ji od dětství. Rád potkávám lidi a vede-
me spolu o všem řeč: o životě, přírodě, 
hospodářství na dědině, o zahradniče-
ní, televizi.“

Jak vaše rodiště ovlivnilo váš 
život?
„Nedokážu říct, zda ta ‚odlehlost od 
větších civilizačních center‘ ve mně vy-
volala více odvahy překonávat překáž-
ky, či ne. Stejně tak, pokud má někdo 
na vesnici potřebu větší angažovanosti 
v kultuře, sportu, spolcích, musí lépe 
nakládat s časem, protože musí dojíž-
dět do města.“ 

Proč by se do Bousína měl 
někdo přijet podívat?
„Popravdě řečeno, Bousín není místo, 
kde se můžeme pyšnit něčím výji-
mečným. Z hlediska dávné minulosti 
nebo přírody. Přesto odpovím, že je 
to místo, kde si můžeme bezvadně 
odpočinout, vyjít si na procházku 
v  každém ročním období, vystou-
pit na některý kopec kolem vesnice 
a pozorovat kraj za okolními lesy do 
rovinaté Hané. Nabízí se vám pohled 
sedmi obzorů až k Jeseníkům. Přidá-
me-li trochu romantiky a historie, je 
to místo s duchem pradávných kelt-
ských předků. A také místo několika 
mimořádných osobností, které se 
zde narodily. Ať už to jsou operní 
pěvkyně Anna Dočkalová, stavař 
Vojtěch Lachman, malíř Bohumil 
Sláma či letec Jaromír Procházka.“

Kam byste nás na Drahanské 
vrchovině dále pozval. A proč?
„Na tuhle otázku vám odpovím svojí 
básní ze svého nového cyklu s názvem 
Bousín. Do Bousína, do Bousína volá 
často Josefína. Nikdo jí prý neodolá, to 
je důvod, proč tam volá. Do Bousína!
Do Bousína! Podobně jednoduše 
jsem napsal verše o  vesnici Repechy, 
Niva, Otinoves, Rozstání a Drahany.“

V rámci ankety Vesnice roku 
jste byl po právu jmenován „osob-
ností venkova“. Co pro vás toto oce-
nění znamená? 
„Asi bych nemluvil pravdu, kdybych 
prohlásil, že mě to nepotěšilo.“ (úsměv)

Záběr vašich aktivit je pozo-
ruhodný. Co vás v  tomto ohledu 
pohání? 
„Odpověď je stejně jednoduchá. 
Patrně stále něco dělat.“

Uznání se dostalo také bou-
sínské knihovně, kde jste až do kon-
ce roku 2020 působil. Čím je právě 
tato knihovna pozoruhodná?
„Je to tak. V bousínské knihovně jsem 
působil čtyřicet let. To je jako příběh 
z doby národního obrození. Knihov-
níkem jsem byl ustanoven v  roce 
1980 a k 31. prosinci 2020 moje prá-
ce v knihovně skončila. Docela rád na 
tu knihovnickou práci vzpomínám. 
Před rokem 1989 jsem se jako kni-
hovník obracel na různá velvyslanec-
tví, jejich kulturní oddělení, se žádostí 
o zaslání všemožných periodik, časo-
pisů, publikací z oblasti historie, kul-
tury, umění, sportu, literatury, hlavně 
pak nejrůznější tištěné materiály pro 
děti. Žádosti jsem podepsal a opatřil 
razítkem Místní lidová knihovna. Té-
měř vždy bylo vyhověno. Skvělá byla 
spolupráce knihovny s  bousínským 
občanským sdružením, hlavně v ob-
lasti ochrany přírody, úklidu u Vrch-

ního stávku a výsadby sazenic stromů. 
Také jsme společně budovali oddělení 
regionální literatury s kolekcemi knih 
z  Drahanské vrchoviny, Moravského 
krasu, knih z Prostějovska, Boskovic-
ka a  Vyškovska. Dalším společným 
projektem bylo vytvoření obrazové 
galerie Bousína, Repech a  okolí od 
významných výtvarníků. Knihovnu 
navštívila každý týden docela počet-
ná skupinka čtenářů z Bousína i Re-
pech. Práce v  knihovně byla jedna 
z mých životních epizod, na kterou 
vzpomínám s úsměvem.“

Mimo mnohého jiného jste 
neúnavný literát. O  Bousíně a  cel-
kově Drahanské vrchovině jste 
napsal spoustu knih. Kolik jich 
vlastně bylo a která z nich vám dala 
nejvíce práce? A proč?
„Je třeba zdůraznit, že jsem převážně 
spoluautor knih. Celkový počet je de-
vět. Jsou to: 70. let Mlékárny Otino-
ves (1999), Z minulosti obce Bousín 
(2004), Putování dějinami Bousína 
a Repech (2007), Nejen o bousínské 
škole (2009), Malý slovníček horáčti-
ny (2010), O  Drahanské vrchovině 
(2012), Politik a  kněz Alois Kolísek 
(2012), Pověsti z  Drahanské vrcho-
viny (2014), Květena Drahanské vr-
choviny v  okolí Bousína a  Repech 
(2017). Každá kniha se stává malým 
dobrodružstvím, i  když si stanovíte 
cíl a vystavíte základní charakteristiku 

příběhu. Nejvíce 
času zabere obstarání 

dostatečného množství in-
formací: archivních, novinových, 

časopiseckých, internetových a  také 
z již vydaných publikací a samozřejmě 
z rozhovorů s pamětníky. Vzpomínám, 
že dosti práce si vyžádalo vydání knih 
Putování dějinami Bousína a Repech 
a zejména Politik a kněz Alois Kolísek.“ 

Čím vás právě tato osobnost 
zaujala?
„Alois Kolísek patří mezi největší 
osobnosti Protivanovska. V  knize 
podáváme souhrnný a ucelený obraz 
života a díla tohoto katolického kně-
ze, narozeného v roce 1868 v Proti-
vanově. Byl to charizmatický kazatel, 
univerzitní profesor, publicista, poli-
tik, stavitel mostů mezi Čechy a Slo-
váky, organizátor národních marián-

ských poutí do Lurd a Říma, 

zaujatý milovník umění, propagátor 
slovenských lidových písní, ale také 
nadaný hudebník a  zpěvák. K  do-
kreslení jeho osobnosti lze zmínit to, 
že mluvil šesti jazyky.“ 

Dohromady jste dal také 
sbírku dvaadvaceti pověstí a příbě-
hů spojených s Drahanskou vrcho-
vinou. Jak kniha Pověsti z Drahan-
ské vrchoviny vznikala? 
„Pověsti z Drahanské vrchoviny pat-
ří k mé oblíbené knize. V pověstech 
nalézáme ozvěny dávných časů a je-
jich základním nosným prvkem jsou 
legendy, záznamy či zmínky v obec-
ní bousínské kronice a  také jedno-
duché poznámky místního písmáka 
Františka Žvátory, ale i  tradovaná 
vyprávění nejstarších bousínských 
a repešských starousedlíků.“

Tuto knihu ilustrovala také 
vaše dcera Jana, která absolvova-
la animovanou tvorbu na zlínské 
univerzitě a v Prostějově několikrát 
vystavovala. Jak byste její obrázky 
charakterizoval a  jak se vám s  ní 
spolupracovalo?
„Jsem rád, jak ilustrace Jana pojala. 
Myslím si, že jistý charakter expresivní 
kresby byl ovlivněn právě tím, že vy-
růstala v  tomto prostředí, v  Bousíně. 
Tak, jak se snažím v pověstech o zacho-
vání jistých prvků lidového vyprávění, 
tak i ilustrace k pověstem mají s jistou 
nadsázkou v sobě zahrnutou lidovost, 

jednoduchost a  expresi. Myslím, že 
Janino pojetí dotváří půvab pověstí 
z Bousína a Repech. Máte-li pověsti po 
ruce, podívejte se na ilustraci k pověsti 
Jak bousínští přišli o les Maršín. Pověst 
praví, že po dobře vyjednané smlouvě 
s  knížetem Lichtenštejnem bousínští 
chalupníci zasedli do hostince U Krále 
Ječmínka v  Prostějově. Kresba vysti-
huje jejich náladu, rozšafnost a pocho-
pitelně nadšení z dobrého moku.“

Z Bousína se Jana Julínková 
odstěhovala do Prahy. Nestýská se 
jí po rodné vesničce? 
„Někdo se do svého ‚srdcového‘ místa 
narodí, někdo takové místo v  životě 
teprve hledá, každý to máme nejspíš 
jinak. Pro Janu je, vypadá to, tím ‚je-
jím místem‘ Praha. Zároveň podle ní 

v  člověku určitý otisk rodného kraje 
tak nějak zůstává a v Praze lze najít to-
lik odlišných lidí a kultur, proč ji tedy 
neobohatit taky o trochu ‚bósinského 
koloritu‘?“ (směje se)

Vaše aktivity rozhodně 
nekončí pouze u  knih. Už v  roce 
2003 jste založil občanské sdruže-
ní, které se podílelo na zvelebová-
ní Bousína. Čím?
„Ano, v  roce 2003 jsme založili ob-
čanské sdružení. Přijali jsme zhruba 
následující program: péče o  některá 
veřejná prostranství a veřejnou zeleň, 
úklid u  Horního stávku, publikační 
činnost, postupné zveřejňování dě-
jin obce, obnova vesnických tradic 
a pomoc k uchování vesnického rázu 
Bousína a Repech. Dá se říci, že zá-
měry plníme. Musím podotknout, 
že sdružení má pouze šest členů. A co 
jsme za uvedené dvacetiletí udělali? 
Obnovili jsme památné místo U ob-
rázku mezi Bousínem a Drahany, vy-
sadili stromky u potoka, vrby u ryb-
níčku, jehličnany u  obecního úřadu, 
lípy u kříže v Repechách, znovu ob-
novili zcela zničený kříž na rozcestí 
do Repech, po dobu čtyř roků jsme 
se podíleli na organizaci cyklistického 
závodu Haná Tour, budování vyhlíd-
ky nad Repechami – Honzíkův kříž, 
rekonstrukce zvonice a řadě dalších.“

Jedním z  vašich největších 
úspěchů je nepochybně také oprava 
zvonice na návsi. Co vás na tomto 
projektu nejvíce těší? 
„Zvonička v Bousíně z roku 1759 je 
vedena jako nejvýznamnější naše pa-
mátka. Je typickým prvkem venkov-
ského stavitelství. Patrně jako jediná 
v  okrese měla omítku z  chromolitu. 
Naše sdružení se obrátilo na Minis-
terstvo pro místní rozvoj o pomoc, 
a  jelikož byla přislíbena, nechali 
jsme zhotovit potřebnou doku-
mentaci pro stavební řízení, zajistili 
předepsané výběrové řízení a  také 
požádali Muzeum Prostějovska 
o  návrhy a  odborné posouzení 
a  také o stavební dohled. Zvonice 
je opravena, stala se dominantou 
obce a je na ni pěkný pohled.“

Jak vidíte budoucnost Bousí-
na a obecně Drahanské vrchoviny? 
Nebojíte se spíše odlivu lidí z  této 
oblasti?
„Pohled na demografické ukazatele 
Bousína a Repech je málo povzbudi-
vý. Je třeba si zvyknout, že tvářnost 
obcí neurčuje domorodé obyvatel-
stvo, ale noví obyvatelé, tedy ma-
jitelé zakoupených chalup či nově 
postavených domků. Je dobré a  žá-
doucí, aby se stali občany Bousína. 
Potom mají daleko větší zájem na 
rozvoji obce. Je v  zájmu všech, aby 
obce nechátraly nedostatkem aktiv-
ních, schopných a tvůrčích jedinců. 
Bez nich obce jako Bousín a Repechy 
přestanou být životaschopnými, 
vzkvétajícími a moderními.“ 

„

vizitka
JOSEF JULÍNEK JOSEF JULÍNEK 

  
✓ narodil se 22. 2. 1951 v Prostějově
✓ navštěvoval ZŠ Bousín a Drahany, poté přešel do Prostějova na

Střední zemědělsko-technickou školu, kde maturoval
v roce 1970. Následně byl přijat ke studiu na Vysoké škole
zemědělské v Brně, kterou úspěšně absolvoval v roce 1975

✓ v letech 1976 až 1994 působil v JZD Drahany 
✓ v roce 1995 založil firmu na výrobu plastových oken VPO Protivanov,

kterou úspěšně vedl až do roku 2011
✓ od roku 2013 je v důchodu  
✓ je ženatý, s manželkou Marií má děti Evu *1979, Janu *1980 a Ondřeje *1983
✓ mezi jeho záliby patří literatura, cestování, příroda, ex libris a drobná grafika

či debaty v kavárně. Mezi jeho oblíbené autory patří Amos Oz či García Márquez,
mezi oblíbená místa kromě Bousína také město Boskovice 

zajímavost: mimo celé řady svých dalších aktivit se věnuje také
postcrossingu, jedná se o projekt, který propojuje celý svět 
pomocí skutečné pošty tím, že vám umožní vyměňovat
pohlednice s náhodnými uživateli z celého světa a funguje
to tak, že za každou odeslanou pohlednici lidem zapojeným
do toho projektu jedna do schránky přistane (po registraci 
na speciální stránce Postcrossing.com si vylosujete náhodnou
adresu, pošlete pohlednici a můžete se těšit na krásný pohled
ve vaší schránce)

Josef Julínek byl v rámci soutěže Vesnice roku oceněn jako „osobnost venkova“ 

čemu?
„

v

v

j

h

čemu?
„Jak jsem již řekl. Jde o osobní pocity 
související s  mými předky. Svou roli 
však sehrává skutečnost, že jde o mís-
to, kde jsem prožil dětství. A k tomu se
vracím. Přímo vesnici a nejbližší okolí 
mám vskutku rád. Oblíbil jsem si zdej-
ší přírodu, její rozmanitost. Více vní-
mám barevnost jednotlivých ročních 
období, patrně proto, že si vše pamatu-
ji od dětství. Rád potkávám lidi a vede-
me spolu o všem řeč: o životě, přírodě, 
hospodářství na dědině, o zahradniče-
ní, televizi.“

příběhu. Nejvíce
času zabere obstarání

dostatečného množství in-
formací: archivních, novinových, 

časopiseckých, internetových a  také
z již vydaných publikací a samozřejmě 
z rozhovorů s pamětníky. Vzpomínám, 
že dosti práce si vyžádalo vydání knih 
Putování dějinami Bousína a Repech
a zejména Politik a kněz Alois Kolísek.“ 

Čím vás právě tato osobnost 
zaujala?
„Alois Kolísek patří mezi největší 
osobnosti Protivanovska. V  knize
podáváme souhrnný a ucelený obraz
života a díla tohoto katolického kně-
ze, narozeného v roce 1868 v Proti-
vanově. Byl to charizmatický kazatel,
univerzitní profesor, publicista, poli-
tik, stavitel mostů mezi Čechy a Slo-
váky, organizátor národních marián-

skýsks ch poutí do Lurd a Říma,



23
05

29
10

80
4



16 WWW.VECERNIKPV.CZ7. srpna 2023 zpravodajství
23

05
29

10
81

0
23

07
28

11
09

2
23

04
18

10
58

8

Kristýna BOHATOVÁ
„Moji synové Taryho pravidelně 
sledují. Pořádá parkourové campy 
a  workshopy, besedy i  přednášky 
a  mně se jeho přístup velmi líbí. 
Snaží se o  to, aby široká veřejnost 
neviděla parkouristy jako chuligány, 
kteří ničí jejich město, ale aby lidé 
pochopili, že se jedná o  skutečné 
umění pohybu. A že je to pro mladé 
lidi skvělá aktivita.  Oslovila jsem ho 
a záhy jsme se domluvili, že k nám 
o prázdninách přijede,“ vysvětlila Ve-
černíku Gabriela Tomšíková. 
O  tom, že Taryho alias Tarase Po-
voroznyka, děti velmi dobře znají, 
svědčila i návštěvnost akce.
Parkourista pohází z  Ukrajiny, 
v roce 2002 se přistěhoval do Říčan 
u Prahy. K parkouru se dostal díky 
filmu Yakamasi, který mu změnil 
celý život. „Probudil ve mně touhu 
„být svobodný a  volně se pohybo-
vat“. Kvůli tomu jsem ve 12 letech 
začal skákat a překážky vnímat jako 
novou výzvu. Ten film mě nasmě-
roval k  parkouru, kterému jsem se 
pak začal opravdu aktivně věnovat 
v roce 2008,“ svěřil se. Snaží se, aby 
jeho YouTube kanál s 1,1 mil odbě-
ratelů, fanoušky nejen bavil, ale aby 
jim taky něco dal. „Hrozně si vážím 
toho, že mohu inspirovat spoustu 
mladých lidí a  motivovat je k  po-

hybu. Největší radost mám z toho, 
že se parkour a  pohyb stal součás-
tí jejich životů,“ dodal Tary s  tím, 
že dosud zorganizoval přes 180 
workshopů, desítky nočních akcí 
v  trampolínových centrech a  přes 
50 turnusů Tary Campů.
„Já jsem vůbec netušil, kdo Tary 
je,“ usmál se Milan Svoboda, je-
den z  návštěvníků. „Vytáhla mě 

sem dcera a musím říct, že to bylo 
parádní. Děckám rozumí, necpe 
jim do hlav youtuberské nesmysly 
a  ukáže, co všechno lze s  lidským 
tělem dělat,“ pochválil vystoupení 
Taryho.
Ke kozenkám se můžete s dětmi vy-
dat například i příští středu 16. srp-
na, kdy bude na place excelovat 
klaun Hubert. 

PROSTĚJOV-KRASICE Minulý 
čtvrtek odpoledne se v občer-
stvení „U kozenek“ v Krasicích 
představil youtuber a  arkou-
rista Tary. Provozovatelka 
Gabriela Tomšíková podlehla 
naléhání svých synů, kteří jsou 
Taryho velkými fanoušky a po-
zvala ho do Prostějova.

U KOZENEK SE METALY KOZELCE
BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz
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Ja
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V Prostějově zavládne tak trošku nuda, ovšem při troše štěstí se může nějaká 
ta zábava v liduprázdném městě najít. Například ve čtvrtek při koncertu na 
náměstí, kde navíc může každý najít spoustu nových známostí a přátel.

Smysl života často vidíte v hazardních 
hrách, při kterých hledáte štěstí. Za-
tím marně. Nepokoušejte dále osud, 
vždyť můžete přijít na buben! Zálibu 
si najděte v méně záludných zálibách, 
zajděte si s partnerem zahrát tenis.

BERANI – 21.3. až 20.4. 
Dovolenou máte už vybranou a v prá-
ci vás to absolutně nebaví. Co s tím? 
Zbavte se okamžitě všeho, co vás ještě 
rozptyluje! V  zaměstnání musíte za-
brat, peníze potřebujete jako sůl. Ne-
uškodí menší podlézání šéfovi.

STŘELCI – 23. 11. až 21. 12. 

Někdo cizí vás pořádně naštve, ale 
jakékoliv stížnosti se minou účinkem. 
Nezbývá nic jiného, než si to s dotyč-
ným vyřídit úplně jinak. Určitě vy-
myslíte způsob, jak mu vrátit nebetyč-
nou drzost a neomalenost.

KOZOROZI – 22. 12. až 20. 1. 

Tak trochu vám začíná docházet dech, 
už nemáte tolik pracovní energie jako 
bezprostředně po návratu z dovolené. 
Naštěstí máte vedle sebe člověka, kte-
rý vám vnukne perfektní nápad. Oka-
mžitě ho začněte realizovat.

VODNÁŘI – 21. 1. až 20. 2. 

Už delší dobu počítáte jen samé ztráty, 
a to nejenom finanční. Nyní ale přichá-
zí jiná doba. Seznámíte se s  vlivným 
člověkem, který vás bude zásobovat 
perfektními informacemi. A  právě ty 
potřebujete ke zvýšení životní úrovně.

RYBY – 21. 2. až 20. 3. 

Pracujete až příliš zbrkle, nedivte se, že 
vás neustále někdo brzdí. Těm lidem 
byste měli být vděční a  ne se na ně 
zlobit. Nebýt jich, už dávno byste byli 
v pěkném maléru. Proto zklidněte hor-
mony a dbejte na rady zkušenějších.

LVI – 23. 7. až 22. 8. 

Konečně se zaměříte na péči o  své 
tělo, které dlouhodobě huntujete 
značnou nadváhou. Tenisky a tepláky 
by měly už navždy patřit do vaší kaž-
dodenní výbavy. Nepolevujte, sporto-
vání vám může jedině prospět.

PANNY – 23. 8. až 22. 9. 

Velmi vás zklame člověk, o  kterém 
jste si doposud mysleli, že patří mezi 
nejlepší kamarády. Nedá se nic dělat, 
trpkost v duši sice jen tak nevygumuje-
te, ale tato zrada budiž pro vás velkým 
ponaučením. Příště už nenaletíte.

VÁHY – 23. 9. až 23. 10. 

V  následujících dnech by se mohla 
zlepšit vaše finanční situace. Na vy-
skakování to nebude, ovšem alespoň 
se vám podaří smazat většinu dluhů. 
Pokud vám nějaká koruna ještě zbu-
de, myslete i na dárek pro partnera.

ŠTÍŘI – 24. 10. až 22. 11. 

Osud vám přihraje do cesty osobu 
opačného pohlaví, do které se bezhla-
vě zamilujete. Přestože jste až do této 
doby prohlašovali, že už se v životě ne-
chcete na nikoho vázat, všechno bude 
najednou jinak. Život se vám změní.

BÝCI – 21.4. až 21.5. 

Návštěva lékaře je ve vašem případě 
nevyhnutelná, není na co čekat. Dlou-
hodobé zdravotní potíže sice přičítáte 
pracovnímu vypětí, ale sami dobře víte, 
že jde pouze o výmluvu. Nechceme vás 
strašit, ale je to s vámi vážné.

BLÍŽENCI – 22. 5. až 21. 6. 

Dopřejete si spoustu příjemných věcí, 
které konečně vyloudí na vaší tváři 
úsměv. Dokonce se po letech dostane-
te i do kina, navštívíte i svůj oblíbený 
fotbalový stadion. Pohodový týden 
nezkazí ani doporučený dopis.

RACI – 22. 6. až 22. 7. 

Zavařování je jeden ze způsobů tepelné konzervace potravin, při které se 
pokrm ve sklenici těsně uzavřené víčkem ohřívá na teplotu kolem 85 °C 
nebo vyšší. Zavařovat můžeme ovoce a zeleninu, ale i houby, maso, ryby 
a také třeba hotová jídla nebo polévky. Tímto způsobem se zpracovávají 
i  šťávy, sirupy, džemy a  marmelády. Finanční náklady jsou poměrně 
přijatelné, zavařovat můžeme průběžně podle sezony. V  uplynulém 
týdnu jsme proto navštívili půltucet prodejen, abychom se zaměřili na 
sortiment k  zavařování, a  proto je dobré vědět, že pomůcka ke konz-
ervování od Dr. Oetkera, se vyplatí pořídit v Albertu, kde jsme také za 
nejlepší cenu objevili Gelfix od stejné značky, kyselinu citronovou značky 
Labeta a také želírovací cukr privátní značky. Želírovací cukr se stévií od 
privátní značky nabízí za nejlepší peníze zase Tesco, kde můžete přihodit 
do košíku také Pektin, který jsme v jiném marketu nenašli.
 Tak ať se vám dobře zavařuje!
 Průzkum byl proveden ve středu 2. srpna 2023

NAŠENAŠE

PROPRO

 Večerní pozorování
V srpnu hvězdárna nabízí večerní pozorování noční oblohy, a to každý čtvrtek a v pátek od 23:00 hodin.
Podmínkou je bezmračná obloha.

 Pozorování Slunce 
Pozorovat sluneční fotosféry probíhá za jasného počasí každý čtvrtek a pátek od 15:00 hodin. 

 Týden astronomických pohádek 
Od pondělí 7. srpna so středy 9. srpna můžete s dětmi navštívit pohádkový týden. Těšíme se na každého z vás od 15.00 hodin. 
Po pohádce následuje prohlídka dalekohledů a za jasného počasí také pozorování Slunce.

Všechna pozorování se konají pouze za příznivého počasí. Objednávejte se předem (9:00 - 16:00) 
na tel.: +420 724 013 039 nebo emailem hvezdarna@hvezdarnapv.cz. 

Všechny aktuality jsou uvedeny na internetových stránkách i sociálních sítích muzea a hvězdárny. 

... tentokrát ze sortimentu:... tentokrát ze sortimentu: 

ke konzervování 5 g 7,90 - - - 8,90 -

500 g 31,90 - 59,90 - 69,90 -

20 g 20,90 - 21,90 - 27,90 -

20 g - - - - 49,90 -

500 g 55,90 - - - 49,90 -

20 g 34,90 - - - - -
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Obec: Kostelec na Hané
Dne: 14. 8. 2023 od 7:30 do 15:00 
hodin. Vypnutá oblast: celá ul. B. 
Němcové, 8. května č. p. 281, Tyršova 
č. p. 271, 368, 954.
Obec: Prostějov
Dne: 14. 8. 2023 od 7:30 do 14:30 
hodin. Vypnutá oblast: Svatoplukova 
č. 55-59, Janáčkova 5d (Ingremo 
s.r.o.).
Obec: Prostějov
Dne: 14. 8. 2023 od 9:00 do 13:00 
hodin. Vypnutá oblast: Držovice, 
Olomoucká č. 503 (fa. Štuller).
Obec: Čehovice
Dne: 15. 8. 2023 od 7:30 do 14:30 
hodin. Vypnutá oblast: Čehovice - 
jednostranně ulice od č. 101 po 121 
vč. Kostela.
Obec: Pivín
Dne: 15. 8. 2023 od 7:30 do 12:00 
hodin. Vypnutá oblast: část obce 
Pivín napájená z  TS5. U  MŠ: lokalita 
novostaveb od č. p. 296 po 321. Dále č. p. 
244, 299, 104, 103, 75, 98, 257, 122, 126, 
129. Ulice od č. 215 po č. 99, ulice od č. 
61 po 69. Dále č. 107, 181, 142, 149, 147, 
146, 97, 256, 120, 91, 200, 131, 214.
Obce: Smržice, Čelechovice na Hané
Dne: 16. 8. 2023 od 7:30 do
11:30 hodin. Vypnutá oblast: část
obce Smržice s  celou ul. Mlýnská,
oboustranně část ul. Olší od č. 10 a 19
po konec obce sm. Kostelec n. H, vč. č.
535, RS plynu, T-Mobile, ul. Kobližnice
jednostranně od č. 473 po č.487 a parc.
č. 71/1, dále část obce Čelechovice na
Hané - oboustranně část ul. Světničky
od parc. č. 376/2, č. 330 a č. 122 po č.
25 a 43 na ul. Cukrovarská, celá ul. Pod
Hrází, ul. Příční od ul. Světničky po č.
135 a 266, ul. Hlavní s č. 354, celý areál
bývalého cukrovaru, celý areál Farma
Kopeček s.r.o. a Energo Kostelec s.r.o.
Odběratelské TS: Čelechovice Bema
(č. 300751), Kostelec Skleníky (č.
705976).
Obec: Čelechovice na Hané
Dne: 21. 8. 2023 od 7:30 do 16:30 
hodin. Vypnutá oblast: část obce 
Čelechovice na Hané - ve směru od 
Smržic celá ul. U  Sokolovny, Ruská, 
Za Ruskou, Hlavní po č. 73 a  361 
včetně podnikatelských subjektů, ZŠ, 
sokolovny. Dále celé ulice Zahradní, 
Trávníky, Nádražní, Hliníky. Ulice 
Příční od ul. Hliníky po č. p. 134 
a  231. Ulice Hlavní od ul. Hliníky 
po ul. Trávníky. Na ul. Cukrovarská 
č. p. 18-24 vč. č. p. 319 a  345. Celá 
obec Studenec vč. vodárny nad obcí. 
Odběratelské TS: Čelechovice ZD (č. 
300754), Smržice ACHP (č. 300786).

Obce: Otaslavice, Brodek u Prostějova
Dne: 16. 8. 2023 od 8:00 do 18:00 
hodin. Vypnutá oblast: celá obec 
Otaslavice, vč. lokality Bažantnice 
č. 114. Brodek u  Prostějova: 
jednostranně ul. Císařská od č. 39 
(OÚ) po č. 40 a  dále oboustranně 
od č. 296 a 295 po č. 423. Celé ulice: 
U Kovárny, Koberská od ul. Císařská 
po č. 239. Jednostranně ulice Květná 
od č. 382 po č. 373 (vč. autoservisu 
č. 46). Ulice Hřbitovní od Císařské 
po ul. Lískovec. Ulice Havlíčkova 
vč. areálu základní školy (č. 397, 
398, 399). Celá ulice Lískovec, 
dále č. p. 425, 426, 41, 7, 316, 317 
na ul. Hřbitovní, č. 370 (zdravotní 
středisko), 348 (MŠ), 396, 486 na ul. 
Zámecká. Areál Zámku (č. 108-109), 
průmyslový areál V  Pivovaře č. 111, 
a č. p. 112. Odběratelská trafostanice: 
Otaslavice ZD (č. 300727), 
Otaslavice Pila (č. 310671), Kobeřice 
lom 1 (č. 300702).
Obec: Smržice
Dne: 16. 8. 2023 od 12:00 do 14:30 
hodin. Vypnutá oblast: samota 
„Kavan“ a ČOV Kostelec na Hané.
Obce: Prostějov, Držovice
Dne: 17. 8. 2023 od 7:30 do 14:30 
hodin. Vypnutá oblast: část obce 
Držovice s  ulicemi a  jejich částmi: 
oboustranně ul. Olomoucká od 
č. 146 a  159 (Aguina s.r.o.) 4 po č. 
234 a  191 (mimo fa. Nature, s.r.o), 
Dr. Mičoly od ul. J.Haška po ul. Na 
Romži (mimo prod. Free-moto), 
J. Haška č. 9, dále ulice K. Kryla, 
J.Ježka, Na Romži (mimo stranu s č. 
396-288, Tichá (mimo č. 7, 9). Celé 
ul. Sebastiniho, J. Haška (mimo č. 
9), oboustranně ul. Dr. M. Mičoly 
od ul. Sebastiniho po č. 15 a  10, 
Autoelektro Buriánek s.r.o., ul. Za 
Olomouckou. Část města s ulicemi: 
Kotěrova (mimo č. 1,3), nám. 
Odboje 6, 7, J. Kuchaře, Třískova 
a  Hybešova celé, Barákova 51 a  53, 
“Močidla” RD + garáže. Část obce 
Držovice s  ulicemi: Pod Školou vč. 
MŠ a  ZŠ, č. 291, 292 u  hřbitova, 
SNP č. 32 a 36, ul. Na Trávníku, Na 
Romži č. 477, M.Gorkého od ul. Na 
trávníku po č. 13 a 16a.
Obec: Želeč
Dne: 24. 8. 2023 od 7:30 do 14:30 
hodin. Vypnutá oblast: část obce 
Želeč: oboustranně od č. 6 a  100 po 
konec obce směr hřbitov s č. 192 a 211 
(včetně č. 226 a  228). Odběratelské 
TS: PZ Prostějov (č.706750) Farma 
Želeč u  Prostějova, FVE Želeč 1. (č. 
701618).

Obce: Želeč, Ondratice, 
Brodek u Prostějova

Dne: 17. 8. 2023 od 8:00 do 18:00 
hodin. Vypnutá oblast: celá obec 
Želeč mimo části napajené z  TS 
U  hřbitova tj. oboustranně od č. 6 
a 100 po konec obce směr hřbitov s č. 
192 a 211 (včetně č. 226 a 228). Část 
obce Ondratice: oboustranně podél 
silnice od č. 32 a 7 po konec obce s č. 
170 a  174 (vč. č. 137, 127, 146, 125 
a 98). Brodek u Prostějova: celé ulice: 
Husova, Cihelní, Kroužek, Krátká, 
Tyršova, Císařská, Legionářská (mimo 
zámku), Zámecká (mimo zdravotního 
střediska, MŠ a  č.486, 396), č. p. 69 
na ul. Havlíčkova. Celé ulice Salajky, 
Vilapark, Zahradní, Družstevní, Nová, 
oboustranně ul. Květná od č. 383 
a 363 po č. 407 a 408. Areál ŘSD na ul. 
Koberská. Areál ČOV. Odběratelské 
TS: Ondratice pramen (č. 300724), 
Ondratice pískovna (č. 300723) - 
Těžba štěrkopísku spol. s  r.o., Brodek 
u PV ZD (č. 300683).
Obce: Otaslavice, Brodek u Prostějova
Dne: 22. 8. 2023 od 8:00 do 18:00 
hodin. Vypnutá oblast: celá obec 
Otaslavice, vč. lokality Bažantnice 
č. 114. Brodek u  Prostějova: 
jednostranně ul. Císařská od č. 39 
(OÚ) po č. 40 a  dále oboustranně 
od č. 296 a 295 po č. 423. Celé ulice: 
U Kovárny, Koberská od ul. Císařská 
po č. 239. Jednostranně ulice Květná 
od č. 382 po č. 373 (vč. autoservisu 
č. 46). Ulice Hřbitovní od Císařské 
po ul. Lískovec. Ulice Havlíčkova 
vč. areálu základní školy (č. 397, 
398, 399). Celá ulice Lískovec, 
dále č. p. 425, 426, 41, 7, 316, 317 
na ul. Hřbitovní, č. 370 (zdravotní 
středisko), 348 (MŠ), 396, 486 na ul. 
Zámecká. Areál Zámku (č. 108-109), 
průmyslový areál V  Pivovaře č. 111, 
a č. p. 112. Odběratelská trafostanice: 
Otaslavice ZD (č. 300727), 
Otaslavice Pila (č. 310671), Kobeřice 
lom 1 (č. 300702).
Obec: Němčice nad Hanou
Dne: 23. 8. 2023 od 7:30 do 14:30 
hodin. Vypnutá oblast: Němčice nad 
Hanou - jednostranně ulice Šafaříkova 
od č. 347 po 77.
Obec: Lešany
Dne: 25. 8. 2023 od 7:30 do 14:30 
hodin. Vypnutá oblast: část obce 
Lešany od č. p. 34, 59, 60 a  10 
(obchod) u křižovatky po konec obce 
směr Zdětín vč. přilehlých ulic, dále 
celá obec Zdětín vč. chatových lokalit, 
Bělecký mlýn vč. chat, přejezdu ČD 
atd. E.G.D, a.s.

Z důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy - rekonstrukcí, oprav, údržbových
a revizních prací - bude přerušena dodávka elektrické energie:

Oznámení o přerušení
dodávky elektrické energie
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Kdo žije v srdcích svých milých, Kdo žije v srdcích svých milých, 
není mrtev, je jen vzdálen…není mrtev, je jen vzdálen…

Dne 9. srpna 2023 Dne 9. srpna 2023 
vzpomeneme 9. výročí od úmrtí vzpomeneme 9. výročí od úmrtí 
pana Miroslava PETRÁSKA pana Miroslava PETRÁSKA 

z Ohrozimi. z Ohrozimi. 
Kdo jste ho znali, Kdo jste ho znali, 

vzpomeňte s námi. vzpomeňte s námi. 
Syn Miroslav Syn Miroslav 

s rodinou.s rodinou.

Rok za rokem ubíhá, Rok za rokem ubíhá, 
čas prý rány hojí, čas prý rány hojí, 

vzpomínky však stále bolí.vzpomínky však stále bolí.

Dne 6. srpna 2023 Dne 6. srpna 2023 
uplynulo 5 smutných roků, uplynulo 5 smutných roků, 

kdy nás opustil kdy nás opustil 
pan Josef RYŠÁNEK          pan Josef RYŠÁNEK          

z Prostějova.z Prostějova.
Za tichou vzpomínkuZa tichou vzpomínku

děkuje manželka Hanaděkuje manželka Hana
Ryšánková, dcera PavlínaRyšánková, dcera Pavlína

s rodinou, syn Michal s rodinou, syn Michal 
s rodinou, Pavel s rodinou, Pavel 
a Jiří Josefíkovi.a Jiří Josefíkovi.

Čas ubíhá a nevrací, co vzal.Čas ubíhá a nevrací, co vzal.
Jen láska, úcta a vzpomínkyJen láska, úcta a vzpomínky

v srdcích žijí dál.v srdcích žijí dál.

Dne 3. srpna 2023 Dne 3. srpna 2023 
by se dožila 100 let by se dožila 100 let 

paní Anna FALTÝNKOVÁ. paní Anna FALTÝNKOVÁ. 
Vzpomínají dcery Vzpomínají dcery 
a syn s rodinami.a syn s rodinami.

GALERIE UMĚNÍ 
PROSTĚJOV,

nám. Svatopluka Čecha 2, (vchod za 
Zlatou bránou) vykupuje a  zdarma 
oceňuje veškeré obrazy a  starožitnosti, 
zlaté šperky 1 g/1000 Kč. Neprodá-
vejte překupníkům, ale odborníkům
za nejvyšší ceny. Jindřich Skácel,
tel.: 608 805 775, www.gupv.cz

Sběratelský kabinet odkoupí 
nejraději celé sbírky a  za hotové: 
zlaté a  stříbrné mince, medaile, 
vyznamenání, odznaky, předměty 
ze stříbra, staré šperky a zlomkové 
zlato, známky, pohlednice, 
odborné knihy, obrazy, grafiky, 
lustry, lampy, hodiny, hodinky, 
rádia, fotoaparáty, vojenské věci, 
staré zbraně, vzduchovky, veterány 
a  věci na ně, sklo, porcelánové 
figurky, lidovou keramiku, 
vánoční ozdoby, staré hračky, 
zajímavý retro nábytek do 70.  let 
a spoustu dalších věcí. 

Než prodáte překupníkovi 
zavolejte sběrateli - rychlé jednání. 

Tel.: 605 138 473

KOUPÍM

20
01

02
20

00
9

SMUTEÈNÍ OZNÁMENÍ

Pohřební služba Václavková a spol. s.r.o.
Mlýnská 31, tel.: 582 343 883, 582 340 004

Pohřební služba Pavel Makový
Drozdovice 79 a Brněnská 104, tel.: 582 332 100

Pohřební služba FCC Prostějov
Žižkovo náměstí 19, tel.: 582 344 073, 602 581 098

František Jurenka 1937 Vrahovice
Jaroslav Málek 1934  Prostějov

Jana Babincová 1975  Prostějov 
Ludmila Grulichová 1948 Prostějov

Doris Dreherová 1940 Prostějov

Pohřební služba Václavková a spol.

Pohřební služba FCC Prostějov

Pohřební služba Pavel Makový

Pondělí 7. srpna 2023
Zdeněk Vítek 1941 Ptení 10.00 Obřadní síň Brněnská 104  
Jan Řezníček 1948 Přemyslovice 13.00 Obřadní síň Brněnská 104 
Úterý 8. srpna 2023
Jitka Němečková 1944 Brno 13.00 Obřadní síň Brněnská 104  
Pátek 11. srpna 2023
Marie Kolibíková 1932 Vrahovice 13.00 kostel Vrahovice  
Zdeněk Polák 1950 Přemyslovice ve 14.00 Obřadní síň Prostějov

Úterý 15. srpna 2023
Jaroslav Novotný 1956 Čelčice 13.00 Obřadní síň Prostějov

PRODÁ M

Prodám pšenici z  letošní sklizně 2023. 
Pytlovaná po 50 kg. Cena: 600 Kč/q.
Tel.: 728 429 497

RE ALIT Y

Pronájem garáže v Kostelci na Hané,
info na tel.: 736 236 595 nebo 737 112 123.

Prodám RD 4+1 v Těšicích u Nezamyslic, 
po celkové rekonstrukci vč. fotovoltaické 
elektrárny. Zastavěný pozemek s nádvořím 
531 531 m2 + zahrada 1 020 m2. 
Tel: 603 879 972 

Péče o zeleň, realizace a údržba 
zahrad, kácení stromů,

sekání travních porostů, číštění 
pozemků. Bc. Ivo Kroupa.

Tel.: 605 864 140,
www.seceni-kaceni.cz

Palírna Otaslavice oznamuje
zahájení provozu. Tel.: 777 340 485

SLUŽBY

Mytí oken, rámů, žaluzií, 
skleněných ploch, generální úklid. 

Nejvyšší kvalita, 20let 
praxe v oboru. 

Tel.: 604 757 384 
www.ciste-okno.cz
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Za pouhou desetikorunu
 si můžete v tomto týdnu 

podat inzerát v naší rubrice
PROSTĚJOVSKÉHO

Večerníku.

UZÁVĚRKA
ŘÁDKOVÉ 
INZERCE

v PÁTEK
11. srpna,

v 10.00 hodin
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AKTUÁLNÍ NABÍDKA VOLNÝCH MÍST

HLEDÁTE PRÁCI?
Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku av Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

 Pozice Plat (v Kè) Provoz Kvalifikace Firma

Operátor/-ka 20 857 třísměnný nižší střední odborné Kendrion, Prostějov
Kuchař/-ka 27 000-28 000 jednosměnný střední odborné Beneti, Prostějov
Masér/-ka 23 700 pružná prac. doba základní+praktické Ayur – Lanka, Prostějov
Mechanik/-čka mot. vozidel 30 000-45 000 jednosměnný základní+praktické Tomáš Kyselák, Němčice n/H
Učitel/-ka tělesné výchovy 32 500-42 500 jednosměnný vysokoškolské ZŠ Dr. Horáka, Prostějov
Zámečník/-ce 20 000 jednosměnný střední odborné Jagtech, Mostkovice
Stájník/-ce 37 000-40 000 dělené směny střední odborné Zemědělské družstvo, Vrahovice

22 WWW.VECERNIKPV.CZ7. srpna 2023 práce nabízí

Nabízím pronájem kadeřnického křesla 
v zavedeném kadeřnickém studiu Wella.

Možnost přenechání klientely. 
Podmínkou pronájmu je min.

dvouletá praxe.
Více informací na tel.: 776 381 933 

PRÁCI NABÍZÍ

UZÁVÌRKA ØÁDKOVÉ 
INZERCE probìhne 
v PÁTEK 11. srpna,

v 10.00 hodin

Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání: tel.: 950 154 317.

EXKLUSIV NABÍDKA PRACOVNÍCH MÍST
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Také dvaatřicáté vydání letošního roku vám přináší podobu oddechové strany, při které můžete báječně relaxovat
a ještě k tomu NĚCO VYHRÁT!

Vzhledem k vysoké oblíbenosti stávajících soutěží, kterou jste jako věrní čtenáři prokazovali po celé předchozí roky, najdete 
i v těchto vydáních kvintet tradičních možností. Také dnes máte za úkol rozpoznat fotografii jisté známé osobnosti veřejného

života, jež je graficky mírně "poupravena", námi zachycený objekt z města Prostějova, nechybí stále oblíbenější bádání s čísly,
ani hrátky s písmenky a pochopitelně klání nejtradičnější - křížovka. A když se na vás usměje trošku toho štěstíčka, máte šanci

získat nějaký ten bonus navíc. Proto neváhejte, luštěte, bádejte, hádejte a hlavně bavte se !
Správné odpovědi nám můžete i nadále zasílat na známou emailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, 

volat či psát SMS na telefonní číslo 608 960 042.
Řešení nám také můžete zaslat na adresu Vrahovická 41d, Prostějov a to do ČTVRTKA 10. SRPNA 2023, 10:00 hodin,

pokud není u některého z klání uvedeno jinak! 
                                                                                       POUKAZY je možné vyzvednout v redakci do 14 dnů od zveřejnění výhry.

KDEKDE V PROSTĚJOVĚ V PROSTĚJOVĚ NAJDETENAJDETE
Naše dnešní otázka již tradičně zní:

Kde je k vidění objekt na  uvedeném snímku?

OSMISMĚRKA
PĚSTUJEME A VYRÁBÍME... 

AGÁVE, ANTRAX, ARZEN, BOWLE, DCERA, KAPSY, KASAŘ, 
KYČLE, KYTARA, LYSKA, MALÉR, MLSÁK, OHLAS, OSLÁŘ, 
OTEPI, RASER, REAKCE, ŘEDKEV, SCELENÍ, SISAL, VČELY, 
VDOVA, VPICHY, VYSAVAČ, YELLOW

Výherce získá 
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SUDOKUSUDOKU

Výherce získá 

Kdo je na fotografii? Nyní jsme zabrousili
DO SPORTU a graficky lehce poupravili 
dlouholetou špičkovou oporu Nitry i slovenské 
reprezentace, která se stala novou posilou 
prostějovských volejbalistek…

BÁDEJTE, KDO SE
SKRÝVÁ POD TOUTO 

Vydavatel týdeníku PROSTĚJOVSKÝ Večerník – společnost Haná Press s.r.o. - zpracovává osobní údaje o soutěží-
cích v tomto rozsahu: jméno, příjmení, bydliště. V případě zaslání odpovědi e-mailem, SMS zprávou či v případě jejího 
oznámení telefonicky zpracovává vydavatel nad rámec uvedených údajů též údaj o emailové adrese či telefon-
ním čísle. Tyto osobní údaje jsou zpracovávány výlučně pro účely účasti v soutěži, losování a kontaktování vý-
herců. Výherci soutěže jsou vždy zveřejněni v následujícím vydání PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, a to s uve-
dením těchto údajů: jméno, příjmení, obec bydliště. Po vyhlášení soutěže jsou osobní údaje soutěžících zničeny.

KDE v Prostìjovì najdete...?

Výhra: DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč se sortimentem e-shopu.
Od: ANNABIS

Jméno výherce: Pavel BŘEZINA, Prostějov
ulice J. V. Myslbeka

KDO je tváø na obrázku...?

OSMISMÌRKA

SUDOKU

Jméno výherce: Eva RATIBORSKÁ, Prostějov

Na zahradu do dílny
v domácnosti s námi

Poučení pro soutěžící o zpracování osobních údajů v rámci GDPR:

Výhra: DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč se sortimentem prodejny.
Od: DAMODARA

Jméno výherce: Ondřej KALABIS, Prostějov
Milada Sokolová

Výhra: VSTUPENKY v hodnotě 400 Kč na motor párty.

Výhra: DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč od marketingové společnosti.

Výhra: DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč se sortimentem prodejny.

Od: TUNING

Od: TK PLUS

Od: PROFITEX

Jméno výherce: Bronislava SLÁDKOVÁ, Prostějov

Jméno výherce: Miroslav VÍTEK, Plumlov

... VYTUNĚNÉ ...

3, 8, 9, 7

Výherce získá POUKAZ Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ 
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Výhý
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Výherce získá 
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KDY: ÈTVRTEK 10. SRPNA, 18:00 HODIN
KDE: NÁMÌSTÍ T. G. MASARYKA, PROSTÌJOV

TIPTIP    VečerníVečerníkuku

Na další hudební podvečer v rámci Prostějovského léta 
se můžeme všichni těšit tento čtvrtek. Na pódiu před 
radnicí se představí dva známé revivaly jedněch z nejú-
spěšnějších kapel české a slovenské scény. Od 18:00 to 
bude napodobenina skupiny Elán a na řadu tak přijdou 
i hity, které nestárnou. O dvě hodiny později vystoupí 
novodobí Kabáti, a i v tomto případě je asi zbytečné uvá-
dět, o jaké skladby půjde. 
V  rámci Prostějovského léta se bude jednat o  druhou 
hudební akci, kdy se o první postaral Kontakt a Pekař. 
Teď to budou pro změnu legendární kapely naší scény. 

„Těším se moc a  ráda bych všechny pozvala, aby si za 
námi dorazili užít krásný podvečer. Kapelu Kabát ani 
Elán asi není třeba více představovat a  jejich hity zná 
snad každý. Věřím, že si je společně s  jejich revivaly 
užijeme, a  snad opět uslyšíme, že bude zpívat celé ná-
městí,“ prozradila Večerníku první náměstkyně prostě-
jovského primátora Milada Sokolová. 
Kromě hudebního doprovodu nebude na akci chybět 
ani tradiční doprovodný program, o  který se stará Eko-
centrum Iris a zájemci se tentokrát budou moci těšit na 
netradiční sporty.

Kostelní 46, Konice

Zámek
Konice

do 3. září
VÝSTAVA OBRAZŮ A SKLA
výstava Zdenky Zoorové a Ivany Majvaldové

Knihovna

Vápenice 9, Prostějov
pondělí 7. srpna
10:30 PIZZA KVÍZ
Řeší vaše děti rády rébusy, hádanky, 
křížovky a kvízy? A mají rády pizzu? 
Tak právě pro vaše potomky je při-
pravena tato soutěž. Ze správných 
odpovědí v 11.30 hodin vylosujeme 
výherce.
14:00 VIRTUÁLNÍ REALITA
Vyzkoušejte si dobrodružství ve 
virtuální realitě na vlastní kůži! 
Zábavný patnáctiminutový souboj 
s  rytmem v  jedné z  nejoblíbenějších 
her současnosti – Beat Saberu.
středa 9. srpna
10:00 DESKOVKY
Letní počasí může být jako na 
houpačce, ale zde je příjemně vždycky. 
Můžete se schovat před horkem 
či deštěm a  zahrát si. Přijďte sami, 
s  kamarády či rodiči, pro všechny se 
najde ta pravá hra.
čtvrtek 10. srpna
9:30 TVOŘIVÁ DÍLNA
Tvoříte rádi? Pak je pro vás knihovna 
to pravé místo! Každé prázdninový 
čtvrtek dopoledne vyrábíme dárečky, 
upomínkové předměty a  další drob-
nosti z papíru a přírodních materiálů.
15:00 PORADNA SOS
Máte spotřebitelský problém a nevíte, 
kam se obrátit? Řešíte potíže s rekla-
mací, nájemními vztahy, s dodavateli 
energií apod.? Přijďte si pro radu! Od-
borní právní poradci Sdružení obrany 
spotřebitelů – Asociace s vámi budou 
řešit Váš konkrétní problém. 
do 31. srpna
(RE)VIZE KNIHOVEN 
21. STOLETÍ: VÝSTAVA
Jak vypadá moderní knihovna? Co 
všechno dnešní knihovny obyvate-
lům měst nabízí a  mohou nabízet? 
Výstava mapuje zajímavé novostavby 
a  rekonstrukce městských knihoven 
v ČR v uplynulých sedmi letech. 
(Galerie Na Půdě)

KABÁT A ELÁN NA NÁMĚSTÍ

Kino 
Metro 70

Školní 1, Prostějov
pondělí 7. srpna
17:30 NIKDY NEŘÍKEJ NIKDY
česká romantická komedie
20:00 RAMBO: PRVNÍ KREV
akční film USA
úterý 8. srpna
17:00 MISSION : IMPOSSIBLE 

ODPLATA – PRVNÍ ČÁST
americký thriller
20:00 BARBIE
fantasy komedie USA
středa 9. srpna
17:45 DVĚ SLOVA JAKO KLÍČ
české drama
20:00 MLUV SE MNOU!
horor Austrálie
čtvrtek 10. srpna
15:00 MŮŽEM I S MUŽEM
česká komedie 
16:45 OPPENHEIMER
thriller USA
20:15 GRAN TURISMO
americké akční drama
pátek 11. srpna
15:00 STRAŠIDELNÝ DŮM
thriller USA
17:30 GRAN TURISMO
20:15 BARBIE
sobota 12. srpna
15:30 MAVKA: STRÁŽKYNĚ LESA
ukrajinské fantasy
17:30 BARBIE
20:00 DVĚ SLOVA JAKO KLÍČ
22:00 PAVUČINA
horor USA
neděle 13. srpna
10:30 SPIDER-MAN: NAPŘÍČ 

 PARALELNÍMI SVĚTY
americký animovaný film
15:00 ŽELVY NINJA: 

MUTANTÍ CHAOS
animované fantasy USA
17:00 NIKDY NEŘÍKEJ NIKDY
19:15 OPPENHEIMER
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Galerie
Špalíèek

Uprkova 18, Prostějov
do 8. října
MIROSLAV SROSTLÍK 
MORAVSKÝ 77: HOVORY
SE DŘEVEM
výstava řezbáře 

Zámek 99, Plumlov

Zámek
Plumlov

sobota 12. srpna
10:00 HISTORICKÝ

   ŘEMESLNÝ JARMARK
Po celý den dobové historické ležení, 
dobová lukostřelnice, střelecké ukázky, 
kuchyně jako za dávných časů, živé 
ukázky dobových řemesel. Na vlastní 
oči uvidíte, jak se vyrábí růženec nebo 
jak se dříve pekl chleba. Těšit se můžete 
na výrobu starých pergamenů nebo 
provazů. Uvidíte, jak se zpracovává 
jantar a jak vznikají řemeslnou výrobou 
jantarové šperky. Zajímavá a   tajemná 
bude i návštěva katovny, nebo 
laškovné tance rozverných orientálních 
tanečnic. Třešničkou na dortu bude 
autogramiáda spisovatele Jana 
Urbana.
do 19. srpna
VENUS FOTO
13. ročník mezinárodní výstavy fotografií

SONS PROSTÌJOV

Svatoplukova 15, Prostějov
Prostějovská pobočka Sjednocené or-
ganizace nevidomých a  slabozrakých 
(SONS) poskytuje zrakově postiže-
ným klientům základní poradenství, 
sociálně aktivizační služby a dopomoc 
v  rámci dobrovolnické služby. Dále 
nabízí možnost zapůjčení kompenzač-
ních pomůcek a  zajišťuje pomoc při 
vyřizování záležitostí v  rámci výhod 
a dávek sociální péče.
Konzultační hodiny ve Svatoplu-
kově ulici č. 15: pondělí 9.00-12.00 
a  14.00-16:30 hodin, čtvrtek 9.00-
12.00 hodin a dále po tel. domluvě.

Raisova 1159, Prostějov
* Každé pondělí od 9:30 do 11:30 
hodin probíhá program pro rodiče 
s malými dětmi, který vám rozšíří ob-
zory, zatímco vaše děti si zlepší své so-
ciální, pohybové, hudební a manuální 
schopnosti. Přijďte si odpočinout od 
každodenní rutiny, získat nové přátele 
a dozvědět se důležité informace. Ro-
dinná atmosféra v  malých skupinách 
rodičů a dětí. 
* Ve čtvrtky od 17:00 do 19:00 ho-
din se koná KLUB UKRAJINCŮ – 
konverzace v českém jazyce.

MULTIKULTURNÍ CENTRUM MOZAIKA

do 3. září
PŘÍBĚH ŽELEZA ANEB
ŽELEZO V PŘÍRODĚ,
DĚJINÁCH A EXPERIMENTU
výstava o železných rudách a minerálech,
do 3. září
GRAFIKY A VITRÁŽE
výstava návrhů Jana Jemelky

 nám. T. G. Masaryka 2 , Prostějov

Muzeum a galerie
v Prostìjovì

RÙZNÉ...

Regionální pracoviště 
TyfloCentra Olomouc v Prostějově

nadále poskytuje služby nevidomým 
a slabozrakým občanům na adrese: 

Kostelecká 17, Prostějov. 
Provozní doba:

pondělí od 8:00 do 12:00 a od 12:30
do 14:00. V úterý a ve středu po

telefonické domluvě.

Svaz tělesně postižených v ČR,
o.s. v Prostějově, Kostelecká 17, nabízí 
k  zapůjčení kompenzační pomůcky, 
např. polohovací lůžka, ortopedické 
vozíky, chodítka, WC křesla aj. Služby 
jsme rozšířili o  rozvoz pomůcek.
Bližší info na tel.:  588 008 095, 724 706 773

SVAZ NESLYŠÍCÍCH
 A NEDOSLÝCHAVÝCH OSOB 

V ČR, z.s.
Svatoplukova 15, Prostějov,

tel.: 775 549 777
Provozní doba: úterý a středa
od 8:30 do 11:30 a od 13:00

 do 16:30 hodin, čtvrtek
 jen pro objednané klienty.

SETKÁNÍ ANONYMNÍCH ALKOHOLIKŮ
se koná každý čtvrtek v  18:00 hodin 
Šárka 10a, Prostějov. E-mail: 
prostejov@aamail.cz, tel.: 728 354 716.

Letní, Mostkovice

Letní kino
Mostkovice

středa 9. srpna
21:00 INVALIDA
česká komedie
pátek 11. srpna
21:00 NIKDY NEŘÍKEJ NIKDY
komedie ČR
sobota 12. srpna
21:00 BUĎ CHLAP!
česká dobrodružná komedie
neděle 13. srpna
20:30 ZOUBKOVÁ VÍLA
animovaný film Německo

Zámek, Prostějov

Letní kino
Prostìjov

čtvrtek 10. srpna
21:00 BUĎ CHLAP!
česká dobrodružná komedie
pátek 11. srpna
21:00 DUNGEONS & DRAGONS: 

 ČEST ZLODĚJŮ
akční komedie USA

CO, KDY, KDECO, KDY, KDE aneb informace a události z vašeho okolí…

Vojáčkovo nám. 1, Prostějov

Mìstské divadlo
Prostìjov

středa 9. srpna
14:00 PALAČINKOVÝ DEN 

NA DIVADELNÍ ZAHRÁDCE
sladké odpoledne

do 3. září
ROSŤA OSIČKA
výstava obrazů

Mìstská
galerie

Pernštýnské nám. 176/8, Prostějov
(bar vino & tapas)

sobota 12. srpna
10.00 Mořice run (čtvrtý ročník 
běžeckého závodu všech kategorií, 
Mořice před zámkem)

BÌH

sobota 12. srpna
14.00 Velká cena Niva (soutěž 
v  požárním útoku pod hlavičkou Velké 
ceny Prostějova, Niva)

EKOCENTRUM IRIS

Husovo nám. 67, Prostějov
* V úterý 8. srpna od 10:00 hodin se koná 
vycházka pro rodiny s  dětmi do lesů nad 
BĚLECKÝM MLÝNEM. Společný odjezd 
vlakem v  10:02 hodin do Ptení. Odtud se 
všichni vydají lesními cestami k  Zámečku 
a po splnění mnoha hravých úkolů najdete 
nejen sochu ptáka Ohniváka, ale možná 
i poklad, který ukrývá. Vycházku skončí na 
vlakové zastávce Zdětín. Délka trasy je 5-6 
km a  je vhodná pro sportovní kočárky.
* Ve středu 9. srpna od 8:37 hodin 
se bude konat výlet nejen pro seniory 
DO JESENÍKŮ. Z Ramzové skupina vy-
jede lanovkou na Šerák, popřípadě jen na 
Čerňavu a zbytek dojdete pěšky. Zájemci 
mohou ze Šeráku odbočit na vrchol Kepr-
níku a zpět. Zpátky se všichni společně vy-
dají ze Šeráku kolem Obřích skal a sestou-
pí opět do Ramzové. Všechny varianty 
cest budou účastníkům vytištěny. Odjezd 
do Ramzové z hladního nádraží v Prostějově 
přímým vlakem v 8:37 hodin, návrat mezi 
17:30 a 19:00 hodin. Délka trasy dle výbě-
ru 6, 8 nebo 10 km. V  případě špatného 
počasí je připraven náhradní program.
* V sobotu 12. srpna se uskuteční samoob-
služná hravá stezka o  našem ptactvu, která 
bude vyvěšena v biokoridoru HLOUČELA
v úseku mezi Kosteleckou ul. a novým par-
číkem za hypermarketem Albert.

Plumlovské pivní slavnosti
Kemp Žralok bude nadcházející sobotu 12. srpna patřit milovníkům zlatavého moku, kde 

si spolek Plumlovských nadšenců připravil další ročník Pivních slavností a  opět se bude na co těšit. Areál 
bude otevřen už ve 13.00 hodin a organizátoři už nyní mohou slíbit, že na akci bude více než dvacet druhů 
piva. K  oblíbenému nápoji nesmí scházet ani bohaté občerstvení a  hudební doprovod. Během odpoledne 
a večera se tak návštěvníci mohou těšit na revival Iron Maiden, Arrythymia, Reflexy, DarkCamballe a kapelu 
Vitacit. Postaráno bude i o děti, pro které je připraven doprovodný program a scházet nebude také nasvícení 
zámku, samozřejmě s pivní tématikou. Soutěž o vstupenky najdete na straně 10

Veterán rallye Z lázní do lázní 2023
Už poosmnácté pořádá Hanácký auto-moto veterán 
klub Prostějov tradiční rallye na pohodu Z  lázní do 
lázní. V  neděli 13. srpna se tak historická vozidla 
sejdou u Lázní ve Skalce odkud se v 10.00 hodin vydají 
směrem do lázní ve Slatinicích. Scházet nebude ani 
tradiční zastávka v  zámeckém parku v  Čechách pod 
Kosířem.  Ve Slatinicích pak bude probíhat tradičně 
bohatý doprovodný program včetně soutěže elegance, 
lázeňského jarmarku i zábavy pro děti. 

Drahany 1945
Po loňské úspěšně premiéře se v letošním roce znovu mohou 
návštěvníci těšit na návrat do minulosti a  podívat se do 
historie druhé světové války. V sobotu 12. srpna od 12.30 
hodin budou probíhat v  Drahanech ukázky z  válečného 
období, techniky, ale i dobové tábory. Letos se budou moci 
zájemci také projet v pojízdných modelech a od 16.00 hodin 
se bude jednat i o kolopásovou techniku. Organizátoři také 
upozorňují, aby návštěvníci přicházeli jen po označeném 
vstupu, aby nedošlo k případnému zranění. 

Dětský rytířský den ve Ptení
Zámek ve Ptení ožije tuto sobotu 12. srpna. Konat se tu bude dětský rytířský den, který odstartuje už od 14.00 
hodin a  připraven bude bohatý program. Zájemci se mohou těšit na Nafukovací arénu, malování na obličej, 
kejklíře, šermíře, jarmark, ale i řadu soutěží a workshop žonglování. 

dennì
od 10.00
hodin

akce v regionu
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NEW YORK, PROSTĚJOV Závě-
rečnému letošnímu grandslamu, kte-
rým bude newyorské US Open, bude 
předcházet tradiční kvalifikace. Jisto-
tu účasti v bojích o hlavní soutěž má v 
tuto chvíli celkem pět českých mužů a 
tři ženy. Většina z nich nese prostějov-
skou minulost či současnost. 

Co se mužské tříkolové kvalifikace týče, 
do té vedle Tomáše Macháče (104. na 
žebříčku ATP), jenž je dvanáctý pod ča-
rou pro účast přímo v hlavní soutěži, na-
skočí také členové TK Agrofert Dalibor 
Svrčina (170.), Zdeněk Kolář (171.), 
Vít Kopřiva (184.) a Jakub Menšík 
(187.). Kopřiva přitom ještě minulý 

týden figuroval mimo tzv. „cut“. Spasil 
jej však zisk turnajového titulu na chal-
lengeru ve Veroně, díky němuž vyskočil 
z 248. místa a o kvalifikaci US Open 
nepřijde. Sedmnáctiletý Jakub Menšík 
pak bude v grandslamové kvalifikaci 
debutovat. V posledních týdnech po-
ctivě pracoval na svém žebříčku, během 
července se prodral do dvou čtvrtfinále 
na challengerech a vyhoupl se poprvé 
do druhé stovky světa. Svůj velký debut 
tak prožije ve druhé polovině tohoto 
měsíce v New Yorku, kde se kvalifikace 
bude hrát od úterý 22. srpna do pátku 
25. srpna.
Ženskou kvalifikaci absolvují vedle 
Terezy Martincové (109.) ještě Brenda 
Fruhvirtová (141.) a také Sára Bejlek 
(221.). Hráčka prostějovského klubu 
vybojovala svým titulem v estonském 
Pärnu poslední místečko, které aktuálně 
listina přihlášených hráček nabízí. Na od-
hlašování ovšem budou čekat i další čes-
ké tenistky, které doufají v účast v kvalifi-
kaci. To se týká Lucie Havlíčkové (228.), 
která je šestá pod čarou, a Barbory Palico-
vé (229.), jež je hned za ní. Teoretickou 
naději na posun do listiny kvalifikantek 
má také Gabriela Knutsonová (240.), 
která je ale v tuto chvíli až devatenáctá 
pod čarou. A jak sama poznamenala, pří-
liš s tím nepočítá a spíš se bude soustředit 
na to, aby si vylepšila žebříček s ohledem 
na příští Australian Open.    (red)

navštivte   naše   internetové 
stránky    www.vecernikpv.cz

SPORT
KULTURA

SPOLEČNOST Pondělí 7. srpna 2023

Číslo 32 • Ročník 27

Akce tradičního řemesla 
proběhla na zámku v Čechách pod 
Kosířem i přes neořízeň počasí. 
A diváci se bavili. strana 27

KOVÁŘI
KOVALI

Naleznete
uvnitř

2. KOLO
TJ SOKOL ČECHOVICE

FK MOHELNICE
NEDĚLE 13. 8. 17.00 HODIN
fotbalový stadion v Čechovicích

2. KOLO
SOKOL V PIVÍNĚ
SK PROTIVANOV

NEDĚLE 13. 8. 17.00 HODIN
fotbalový stadion v Pivíně

2. KOLO
FC KRALICE NA HANÉ 

FK NOVÉ SADY „B“
SOBOTA 12. 8. 17.00 HODIN
fotbalový stadion v Kralicích n.H.

2. KOLO
TJ SOKOL MOSTKOVICE
TJ SOKOL OTASLAVICE

SOBOTA 12. 8. 15.00 HODIN
fotbalový stadion v Mostkovicích

2. KOLO
SOKOL VÍCOV
SK HAŇOVICE

NEDĚLE 13. 8. 17.00 HODIN
fotbalový stadion ve Vícově

2. KOLO
TJ SMRŽICE

JISKRA BRODEK U KONICE
NEDĚLE 13. 8. 17.00 HODIN
fotbalový stadion ve Smržicích

boje na zelených trávnících aneb K A M  Z A  F   T B A L E M

Nejprestižnější dostih ve 
střední Evropě bude mít i letos 
zastoupení z prostějovského regi-
onu. Jaké?  strana 31

HURÁ NA
PARDUBICKOU

Prostějovské volejbalistky 
v uplynulém týdnu i s novým kou-
čem oficiálně zahájily společnou 
přípravu.  strany 43 a 45 

HOLKY, A JDE 
SE NA TO!

PROSTĚJOV Již tento týden začne na prostějovských kurtech 32. 
ročník Mistrovství světa družstev chlapců a dívek do 14 let v tenisu – 
ITF WORLD JUNIOR TENNIS FINALS. Je to již počtyřiadvacáté za 
sebou, kdy prestižní mezinárodní tenisovou událost hostí areál NTC 
MORAVA Za Kosteleckou ulicí, jehož komfortní prostory, zařízení 
a vybavení poskytuje v čele s PROSTĚJOV Arénou a dvorci TK Pros-
tějov ve Sportovní ulici marketingová společnost TK PLUS.
Nejvýznamnější mládežnickou mezinárodní tenisovou událost pod 
hlavičkou Mezinárodní tenisové federace ITF, ze které vzešlo mnoho 
pozdějších vítězů grandslamových podniků a tenisových hvězd včet-
ně například Rafaela Nadala, Lleytona Hewitta, Amelie Mauresmové, 
Justin Heninové, Novaka Djokoviče, Igy Šwiatekové, Nicka Kyrgiose, 
Carlose Alcaraze, a také mnoho českých hvězd jako byly např. Tomáš 
Berdych, Lucie Šafářová nebo Nicol Vaidišová.
Po odehraných kvalifikačních bojích se 16 dívčích a  16 chlapeckých 
družstev probojovalo do 
závěrečného finále, které se uskuteční v na výše zmíněných místech od 
pondělí 7. do soboty 12. srpna. Startuje se denně v 10.00 hodin. Letoš-
ního finále se přitom zúčastní celkem 22 národů.
„Každé mistrovství světa bylo a je vždy nejen velkou přehlídkou teni-
sových nadějí z celého světa, ale i ohromnou motivací pro ty, kteří se 
chtěli zlepšovat. A to nemluvím o dětské bezprostřednosti, jak si mla-
dí navzájem fandí a přejí. Ano, na našem mistrovství je pěkné i to, že 
je ještě o kamarádství, i když už jde – z pohledu ITF o vlastní kariéry 
a o velké tituly,“ říká ředitelka mistrovství Petra Černošková. „Čtyřia-
dvacet let na jednom místě, legendární číslo, které nikdo nikdy nepře-
koná! Jegrdobré, a rozhodně prospěšné vážit si tradic, pečovat o ně, 
buďme hrdí na to, že se nikde jinde na světě nehrálo déle,“ říká Ivo Ka-
derka, prezident Českého tenisového svazu a Tennis Europe.
Pro příznivce a  fanoušky tenisu i  veřejnost je na všechny zápasy 
VSTUP ZDARMA.     (red)

ŠLÁGR VEČERNÍKU – TENIS

Večerník 
PROSTĚJOVSKÝPROSTĚJOVSKÝ
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PROSTĚJOV Házenkářská akademie Olomouckého kraje, 

jež má za sebou vynikající uplynulou sezónu, přišla pro příští 

soutěžní ročník se žhavou novinkou. Stalo se jí nově vytvořené 

družstvo tohoto klubu v dospělé kategorii, které bude již od 

nadcházejícího září hrát 1. ligu mužů 2023/2024 pod názvem 

HAOLK tým Velká Bystřice/Olomouc!

 Foto: facebook

Marek 
SONNEVEND

42

Kvalifikaci US Open
TENISTY A TENISTKY



Od pátku poutala pozornost ko-
lemjdoucích výstava amerických ve-
teránů, které jejich majitelé umístili 
před vstup do zámku. Starý pick up 
v podobě Fordu f250 a koráby silnic, 
kabriolety Meteor Montcalm a  Ca-
dillac Brougham sklízely obdiv stejně, 
jako světoznámé motocykly Harley 

Davidson. „To je krása. Ale živit bych 
to teda nechtěl, výlet po okrese by mi 
spolkl půlku výplaty,“ usmíval se při 
pohledu na rudého krasavce s osmi-
válcovým motorem Pavel. 
Jeho kroky následně zamířily na ná-
dvoří zámku, kde právě hráli první 
účinkující, prostějovští Strejda Bábek 
Band.  „Jsou to většinou kluci, které 
znám léta. U nich je vždycky překva-
pení, kolik jich vystoupí,“ dodal Pavel.  
Po něm následovali rovněž prostě-
jovští Angel Factory a večer uzavřelo 
vystoupení strážnického WBandu. 

V sobotu 5. srpna už bylo jasné, že 
zatímco auta budou setrvávat na 
svém původním stanovišti, majitelé 
Harleyů své miláčky přesunuli pod 
krytý vchod Duhy. Tam se také ode-
hrál zbytek programu.   
Vystoupily v něm kapely Ty trááávo, 
Goodwill Bluegrass Band, Petr Dže-
tro Ritzka, Taverna, Loes& Honza, 
Rockabilly Juniors a Tres Soldanos.  

Součástí programu byly již zmíněné 
country tance, které mohli návštěv-
níci nejen zhlédnout, ale i zkusit se je 
naučit. „Vypadá to dobře, ale já na ta-
nec nemám vlohy, to nechám raději 
jiným, abych se nezmrzačila rovnou 
na parketu,“ smála se paní Jana. 
Ještě větší zájem byl o  zábavu, která 
není na Hané zrovna běžnou – krocení 
býka. Sice elektrického, ale o nic méně 

„živého“. Udržet se na něm vyžadovalo 
značnou dávku obratnosti, smysl pro 
rovnováhu a  také umění padat. „Už 
chápu kovboje na rodeu, když tvrdí, že 
živit se tím je strašná dřina. To bych si 
jako povolání opravdu nevybral,“ do-
dal jeden z přihlížejících. 
Spokojená byla i  1. náměstkyně 
primátora Milada Sokolová. „Výběr 
kapel byl opět na hlavních organi-

zátorech akce Pavle Vaškové z Duhy 
a  Martinu Soldánovi z  kapely Tres 
Soldanos. Mají obrovský přehled 
a  opět to zvládli na výbornou, ke 
spokojenosti návštěvníků,“ řekla Ve-
černíku Sokolová s tím, že je škoda, 
že počasí neumožnilo konání festi-
valu na nádvoří zámku. „Je to skvělé 
místo, vhodné právě pro akce a festi-
valy,“ doplnila. 

saa jaký byl profest country…jjakkkýý bbyll pproofeesst ccouuunttry………

Kabriolet  Meteor Montcalmzaujal nejen rudou barvou.  

PROFEST COUNTRY PROFEST COUNTRY 
NABÍDL MUZIKU, NABÍDL MUZIKU, 

TANCE, AMERIKY I RODEOTANCE, AMERIKY I RODEO
PROSTĚJOV Uplynulý pátek a sobotu zněl Prostějov country 
muzikou. Letošní hudební festival Profest country nabídl kon-
certy deseti kapel, ukázky a výuku country tanců, výstavu ame-
rických vozů a motocyklů Harley Davidson a také možnost svézt 
se na elektrickém býkovi. Zatímco páteční program se odehrál 
na nádvoří prostějovského zámku, v sobotu se musel kvůli dešti 
přesunout pod střechu nedaleké Duhy. Už třetí ročník festivalu 
pořádalo statutární město Prostějov, Duha - Kulturní klub u hra-
deb a Martin Soldán z Tres Soldanos
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PLUMLOV Známé postavy 
českého bigbítu už mají v  his-
torii plumlovského kempu 
Žralok své pevné místo skoro 
dvě desítky let. Páteční večer 
u Podhradského rybníku patřil 
skupině George &Beatovens, 
kterou nejvíce proslavila éra 
s  frontmanem Petrem Nová-
kem. V roli předskokanů Karlu 
Kahovcovi  a Viktoru Sodomo-
vi  se tentokrát představila  ka-
pela Kokeno.  
Na pódiu se ve zpěvu střídali Vik-
tor Sodoma a Karel Kahovec, kteří  
interpretovali písně svého zesnulé-
ho přítele, jedinečného Petra No-

váka. Kromě Novákových skladeb 
zazněly i písně od skupiny Flamen-
ga i Matadors, ve kterých Kahovec 
a Sodoma dříve působili.
„Měli jsme kdysi vystupovat v  ji-
ném kempu, ale tam nás nechtěli,  
a tak nás vzali sem na Žraloka. Od 
té doby býváme tady, vždycky tady 
máme slušnou návštěvnost. Máme 
tady chatičky, je to tady krásné,“ 
pochvaloval si už před několika 
roky Kahovec a  dodal, že na Mo-
ravě vždycky zpívají  líp než v Če-
chách. „Je to klasika, jezdíme sem 
už deset let,“ podotkla Anička Vr-
bová z Blanska s tím, že jde o mu-
ziku jejího mládí. (kib)

Bigbítové legendy to

PROSTĚJOV Od pátku 4. srpna 
je v Galerii Špalíček v Prostějo-
vě otevřena výstava uměleckých 
děl řezbáře a  sochaře Miroslava 
Srostlíka Moravského. Slavnost-
ní vernisáž k  výstavě se ovšem 
mimořádně uskuteční až 7. září 
v  17.00 hodin. Několik děl za-
půjčilo na výstavu také statu-
tární město Prostějov. Radní na 
svém posledním jednání záro-
veň rozhodli  o poskytnutí dota-
ce na vydání katalogu k výstavě. 

Michal KA DLEC
Výstava s  názvem Miroslav Srost-
lík Moravský 77: Hovory se dře-
vem potrvá v  Galerii Špalíček až 
do 8. října tohoto roku. Srostlík 
se od tvorby dřevěných šperků 
vypracoval přes bytovou plastiku 
až k  velkoformátovým objektům 
a sochám. 
Na samotnou výstavu rada měs-
ta schválila zápůjčku dřevěných 
plastik Miroslava Srostlíka. „Jde 
o plastiky v majetku města, někte-
ré z nich mohou návštěvníci rad-
nice vidět na chodbách či v  kan-
celářských prostorách magistrátu, 
jiné jsou uloženy v  depozitáři. 
Celkem jde o  deset kusů umě-
leckých děl s tím, že ve dvou pří-
padech se jedná o triptychy, tedy 
o  umělecká díla složená ze tří 
částí,“ vysvětluje primátor měs-
ta František Jura. Jak Večerník 
zjistil, konkrétně jde o  dřevěnou 
plastiku Prostějovské věže a  štíty 
se třemi artefakty, dřevěnou plas-
tiku znak města, trojici dřevěných 

soch z  triptychu tři dámy v  klo-
bouku a  plastiky Volavka, Harfe-
nistka a Zrcadlení.
Prostějovští radní zároveň od-
souhlasili poskytnutí dotace 
na vydání katalogu k  výstavě. 
„K  výstavě, s  názvem Miroslav 
Srostlík Moravský 77: Hovory 
se dřevem, bude vydán katalog, 
na který jsme schválili dotaci ve 
výši čtyřiceti tisíc korun. Výstava 
představí průřez díla Miroslava 
Srostlíka, známého řezbáře, kte-
rý se od tvorby šperků a  drob-
ných plastik dostal ve své práci až 
k  monumentální sochařské vý-
zdobě. Některá z jeho děl můžete 
vidět například v  prostějovské 
nemocnici, na Gymnáziu Jiřího 
Wolkera, nebo také v interiérech 
prostějovské radnice,“ dodala 
první náměstkyně primátora Mi-
lada Sokolová. 

Umělecká díla zapůjčilo také 
město, radní zaplatí i katalog

PROSTĚJOV Dlouhodobě má pod 
sebou tenisový challeger Uni Credit 
Czech Open, šéfovala ženskému 
podniku v Praze, přesto je světový 
šampionát družstev pro ředitelku 
nadále výjimečnou akcí. „Nedá se 
to nějak jednoduše vysvětlit. To-
hle mistrovství je prostě speciální,“ 
říká s úsměvem šéfka Petra Černoš-
ková (na snímku).

Ladislav VALNÝ
Vypadá to, že se na mistrov-

ství těšíte, mám pravdu?
„Je to tak. Každé předchozí mistrov-
ství světa bylo nejen velkou přehlíd-
kou světových nadějí z  celého světa, 
ale i ohromnou motivací pro ty, kteří 
se chtěli zlepšovat. Ale současně to byl 
pokaždé také šampionát plný dětské 
bezprostřednosti, které si navzájem 
fandí a  přejí. Je to ještě hodně o  ka-
marádství, na které později už není 
takový prostor. Proto se vždy na každé 
těšíme a platí to i letos.“

Budete v průběhu šampioná-
tu tipovat, ze kterých nadějí budou 
za pár let velké světové hvězdy?
„Odhadovat něco takového je v této 
věkové kategorii ještě hodně těžké. 
Ale z historie víme, že se u nás před-
stavila celá řada pozdějších vítězů 
grandslamových turnajů a  velkých 
tenisových osobností. Nemusíme 
chodit daleko, stačí se podívat na 
obsazení letošního finále mužské-
ho singlu ve Wimbledonu. Novak 
Djokovič i Carlos Alcaraz hráli u nás 

v  Prostějově, stejně jako Markéta 
Vondroušová, která v  Londýně zís-
kala titul.“

Šampionát pořádáte po 
čtyřiadvacáté, cítíte, že se týmy 
do Prostějova vrací jako domů?
„Něco na tom bude. Řada lidí 
z ITF i jednotlivých týmů k nám jezdí 
pravidelně. Když jsou na začátku ka-
ždého ročníku pravidelné porady ka-
pitánů a týmových šéfů, tak jsou to 
vždy setkání starých známých. 
A  po každém závěrečném 
ceremoniálu si říkáme, 
tak za rok na shledanou, 
zase se uvidíme. I to je 
na našem turnaji kou-
zelné.“

Smlouvu 
o  pořadatelství 
máte ještě na příš-
tí rok. Bude to po-
slední prostějov-
ské mistrovství?
„O tom zatím nepře-
mýšlím. Je před námi 
čtyřiadvacátý šampi-
onát na našich kurtech 
a chceme, aby to byl pove-
dený turnaj. Ten příští bude 
pětadvacátý. A  jestli bude po-
slední, uděláme maximum, aby 
šlo o krásné loučení.“

24 .. 477. srpna 2023

1 Luiz Miguel  2009
2 Lucas Moscatto  2009
3 Felipe Mamede  2009

1
2
3 Filip Ladman  2009

1
2
3

1
2
3 

 Hugo Di Feo   1995

1
2
3

1
2
3

1 Marco Ontiveros  2009
2
3

1 Leon Slobada  2009
2
3

1
2 Marcel Latak  2009
3

 Jon Glover 1974

1
2
3

1
2
3

 Santos Dumont  1969

1 Sara Oliveriusová  2009
2
3

1 Hikari Yamamoto  2009
2
3

1
2
3

1
2 Yeri Hong  2010
3

1 Lina Bezza  2009
2
3

1
2
3 Emilia Brune  2009

1
2 Nikola Farkasova  2009
3 Flora Rablanksa  2009

1
2
3

1 Hollie Smart  2009
2
3 Lara Savic  2009

1 Daniel Jade  2009
2 Jules Rimbaud  2009
3

1
2
3   2009

1
2 Juan Bolivar Idarraga  2009
3   2009

1
2
3

1 Ricardo Ramos  2009
2
3 Diego Gomez  2009

1
2 Samim Filiz   2009
3

1
2
3   2010

1
2
3 Sara Nikolic  2009

 Jessica Moore  1990

  E G Y P T

1
2
3

1
2
3 Julieta Marcos  2009

1 Giulia Popa  2009
2 Ioana Boian  2009
3 Maia Burescu  2009

1 Dusica Popovski  2009
2
3 Ena Ilic  2010

WJTF 2023WJTF 2023

Vážení tenisté, vážení diváci,
vítejte na 24. ročníku Mistrovství 
světa družstev chlapců a  dívek do 
14 let v  tenise ITF WORLD JU-
NIOR TENNIS FINALS. Jménem 
vedení prostějovské samosprávy 
vás vítám také v  našem krásném 
městě. Juniorský tenisový šampi-
onát je už řadu let vstupní bra-
nou talentů do velkého tenisového 
světa. Uvedly se na něm pozdější 
hvězdy bílého sportu, k  nimž řa-
dím například Rafaela Nadala, 
Lleytona Hewitta, Novaka Djoko-
viče a Justin Heninovou. Toto klání 
bylo důležité i  pro reprezentanty 
naší vlasti, jakými byli Tomáš Ber-
dych, Lucie Šafářová a Nicole Vai-
dišová. Prostějovský tenisový klub 
drží pořadatelství této akce už přes 
dvacet let. Je to jednoznačný dů-
kaz, že zdejší sportovní manažeři 
patří ke skutečné světové špičce 
a  mají respekt celého sportovního 
světa. Přeji všem účastníkům krás-
né nadcházející dny v  Prostějově. 
Sportovcům ať se vyhýbají zranění 
a všichni ať si z akce odvezou krás-
né zážitky a milé vzpomínky. 

primátor 

FrantišekFrantišek

prezident 

Tennis Europe

IvoIvoJosefJosef PetrPetr

Milé sportovkyně a sportovci, 
jsem moc rád, že se právě Olomouc-
ký kraj stal dějištěm Mistrovství světa 
družstev chlapců a  dívek do čtrnácti 
let v tenise. Těší mě to jednak proto, že 
jsem hrdým patriotem našeho regionu, 
ale také proto, že sport je jasně to nej-
lepší, čím mohou mladí lidé trávit čas. 
Olomoucký kraj mládež ve sportová-
ní podporuje. Milióny korun dáváme 
ročně na činnost sportovních klubů 
a  oddílů, přispíváme na rekonstruk-
ci a  stavbu sportovišť, pomáháme 
s  přípravou trenérů a  děláme zkrát-
ka všechno proto, aby u  nás v  kraji 
mohl sportovat každý, kdo bude chtít. 
Letos jsme na investice do sportu 
uvolnili další peníze navíc, protože 
kraj v  minulých dvou letech hospo-
dařil tak dobře, že si to může dovolit. 
Věřím, že finance, které hejtmanství do 
sportu vkládá, jsou dobře investované 
peníze. Sport totiž kultivuje nejen jed-
notlivce, ale celou společnost. A myslím, 
že účastníci tohoto mistrovského tur-
naje jsou toho jasným důkazem. Přeji 
tenistkám a tenistům radost ze hry, těm 
šťastnějším místa „na bedně“ a  úplně 
všem hezké sportovní zážitky. 

Vážení tenisoví přátelé,
v poslední době mám pocit, že i velké úspě-
chy berou mnozí jako samozřejmost, jako 
by nebyli schopni ocenit, co vše je potřeba 
pro úspěch obětovat, jak složitá je cesta, než 
se z talentovaného tenisty stane osobnost, 
která se prosadí ve světové konkurenci. 
A není to jen úspěch sportovní, ale i pořa-
datelský. Věřte, naplňuje mě hrdostí sku-
tečnost, že se World Junior Tennis Finals 
koná v  Prostějově už po čtyřiadvacáté.
Vážíme si dobré a oboustranně prospěšné 
spolupráce s Českým tenisovým svazem 
a jeho prezidentem Ivo Kaderkou. Už si 
ani nedovedeme představit naše projekty 
bez tradiční podpory města Prostějov 
a Olomouckého kraje, pravidelně přebí-
rají nad juniorským týmovým mistrov-
stvím světa záštitu. Rád bych poděkoval 
všem našim obchodním partnerům, díky 
jejich vstřícnosti můžeme připravovat 
juniorský šampionát družstev tak, aby 
byli spokojeni nejen zástupci ITF, ale 
i  mladé reprezentace. Přeji tenisovým 
nadějím z celého světa, aby právě u nás 
udělaly úspěšné kroky ve svých začína-
jících tenisových kariérách. Ať se vám 
všem v našem krásném městě Prostějov 
a Olomouckém kraji líbí. 

Vážení tenisoví přátelé, 
Prostějov hostí mistrovství světa družstev 
do 14 let po čtyřiadvacáté a je už jisté, že 
se tenisová Haná dočká příští rok pořa-
datelského čtvrtstoletí. O rok déle jsem ve 
funkci českého tenisového prezidenta, tři 
roky pak v  čele tenisové Evropy. Od za-
čátku byla pro mě na prvním místě péče 
o  talentovanou mládež, vytvořili jsme 
systém její podpory, založili tréninková 
střediska mládeže, střediska vrcholového 
tenisu, Národní tenisová centra, zákonitě 
vše pokračuje dokonale řízeným pořádá-
ním challengerů a  turnajů ITF, aby na 
nich mohly mladé české naděje odehrát 
v  domácím prostředí své první meziná-
rodní zápasy a  sbírat důležité body do 
světových žebříčků. Pořádání juniorského 
mistrovství světa v Prostějově je světovým 
unikátem, počet ročníků už nikdo nikdy 
nepřekoná – tuhle větu jsem řekl mnoho-
krát a bude platit i v letech příštích. Pros-
tějov se zapsal mezi tradiční organizátory 
a  dlouhodobé partnery ITF, a  to je pro 
český tenis velká prestiž. Buďme hrdí na 
český tenis, patří k nejlepším na světě, na-
víc už dlouhé sezony také k výborným or-
ganizátorům, a za to patří prostějovským 
velké poděkování. 
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LOS WJTF 2023:

Marek SONNEVEND

„Šampionát je opravdovým 
festivalem juniorského tenisu,“ 
øíká šéf mezinárodní tenisové 
federace David Haggerty

„„Šampionát mám ráda. Je Šampionát mám ráda. Je 
speciálníspeciální,“ øíká øeditelka ,“ øíká øeditelka 

Petra Èernošková
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Kristýna Kristýna BOHATOVÁBOHATOVÁ
Na Hanácké ambasádě v  Čechách 
pod Kosířem si běžně můžete pro-
hlédnout výrobky glétovaných ře-
meslníků. Ale tentokrát si pro malé 
i  velké návštěvníky připravila živou 
ukázku starého řemesla. Zájemci 
mohli v neděli odpoledne na zámec-
kém dvoře na vlastní oči vidět, jako 
se kovají koně metodou za stude-
na. Navíc se dozvěděli zajímavosti 
o  tomto způsobu kování, svézt se 
na koni a na ambasádě si zasoutěžit 
například ve vědomostním kvízu, 
poskládat puzzle a další. 
Jiří Spurný mladší pochází z rodu, 
kde se kladivo a kovadlina dědí již 
několik generací. Protože se učil 
od mistra, svého tátu, je dnes od-
borníkem na slovo vzatým. Jeho 
rukama už prošly tisíce koňských 
kopyt. Kovář je totiž něco jako 
lidský ortopéd. Musí umět koně 
ostrouhat a  okovat tak, aby elimi-
noval možnost následného kulhá-
ní ošetřeného zvířete. Musí umět 

srovnat nepravidelný růst kopytní 
rohoviny, najít podkovy, které zvířeti 
budou sedět.  „Okovaný kůň méně 
přetěžuje pohybový aparát. Proto 
kromě úpravy bosého kopyta musí-
me umět i podkovat koně pro jejich 
různé potřeby, ale i pomoci jim při 
problémech na pohybovém aparátu 
či nemoci kopyt,“ vysvětlil kovář, po-
cházející ze Smržic. Takzvané kování 
za studena spočívá v upevnění hoto-
vé podkovy. Její tvar pak lze měnit 
už jen minimálně, třeba broušením. 
„Stará podkova se sejme odseknu-
tím podkováků odsekávacím nožem 
a  kladivem a  vypáčením štípacími 
kleštěmi. Kopyto se musí vystrou-
hat, a pak teprve mohu koni připev-
nit novou podkovu,“ ukázal názorně. 
Klasické kování za tepla znamená 
pro hodně zvířat i  jejich majitelů 
stres. Rozpálená podkova se přiloží 
na kopyto a  podle otisku se případ-
ně provedou úpravy, než se přitluče. 
To vše ale provází zápach připálené 
rohoviny, což na živé tvory mnohdy 
působí hodně negativně. Proto zvo-
lila studené kování i Petra Kapecová, 
majitelka dnes 23letého lipického 
valacha Maurise Neapollitana XIII-2.
„Mauri je už důchodce, ale aktivní. 
I  proto se stále kove, jeho kopyta 

nejsou z nejkvalitnějších a bez pod-
kov by mohl přijít k  úrazu,“ hladila 
bílou hlavu s  velkýma hnědýma 
očima. Zatímco Mauri nehybně 

stál, odpovídala Petra na nejrůznější 
otázky. Zájemci se tak dověděli, že 
kůň pochází z maďarského Státního 
a  hřebčín lipicánů v  Szilvásváradu, 

v jejím vlastnictví je 11 let a pro své 
exteriérové vady se nemohl stát ple-
meníkem. „V očích je mu vidět příliš 
mnoho bělma a  v  létě se mu v  srs-

ti objeví černé skvrny. To vše jsou 
vady, pro které jít do chovu nemohl. 
Navíc se ve čtyřech letech při výkon-
nostních zkouškách zranil, když táhl 
sulku. Zkoušky nedokončil, a  tak 
bylo rozhodnuto o  jeho kastraci,“ 
doplnila majitelka, která svého dů-
chodce bere na vyjížďky třikrát týd-
ně. Dětem také připomněla několik 
zásadních věcí, mimo jiné to, že cizí 
koně se bez svolení jejich majitele ni-
kdy nesmí krmit. „Kůň neumí zvra-
cet, a když sežere třeba řepu, kterou 
mu někdo v  dobré víře naháže do 
výběhu, nemusí následnou koliku 
přežít,“ varovala. 
Jiří Spurný si také postěžoval. I když 
v  jejich rodině i  následníky vycho-
vávají, podkováři a  kováři vymírají. 
„Koní je pořád víc a  víc, nás míň 
a  míň. A  když máte jednoho koně 
strouhat a  kovat co 6 až 8 týdnů, 
snadno si spočítáte, že jsem pořád 
v jednom kole,“ posteskl si.  

Koní v republice přibývá, jejich pedikérů ubýváČECHY POD KOSÍŘEM Ani vytrvalý déšť neodradil uply-
nulou neděli odpoledne návštěvníky zámku v Čechách 
pod Kosířem. Tamní Hanácká ambasáda pro ně přichysta-
la vzácnou podívanou v podobě kování koní za studena. 
V hlavních rolích se představil mistr kovářského a podko-
vářského řemesla Jiří Spurný mladší, bělouš Mauri a jeho 
majitelka Petra Kapecová.

jjakkké bbyyloo kkovvvánnní kkonní vvv ččeccháchhh ppodd kooosíířemmm……
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PROSTĚJOVSKO Organizace 
úžasných vycházek i celé řady akcí 
na Prostějovsku, výsadba stromů 
a  keřů, obnova starých ovocných 
sadů, vyvěšování ptačích budek, 
mapování a oprava studánek. Tomu 
všemu se již mnoho let věnuje Eva 
Zatloukalová z prostějovského eko-
centra Iris. Za to byla nominována 
v anketě Ceny Olomouckého kraje 
mezi osobnostmi, které mohou zís-
kat ocenění za celoživotní přínos. 
Podpořit ji můžete i vy! 
Eva Zatloukalová není jedinou no-
minovanou. O  Cenu Za významný 
počin v  ochraně životního prostředí 
v  kategorii právnických osob boju-
je také Bělecký Mlýn. Zemědělský 
a lesnický podnik zaměřený na agro-
turistiku hospodaří na 95 hektarech 
půdy. Maso z pasoucích se zvířat vyu-
žívá pouze ve vlastních restauračních 

provozech. Uznání si zaslouží ovšem 
zejména za snahu o zadržování vody 
v krajině. V lesích už došlo k výstavbě 
pěti velkých retenčních nádrží, dvě 
jsou ve výstavbě a dvě jsou ve stádiu 
platného stavebního povolení, kra-
jinu pak doplňuje přibližně 20 tůní. 
V rámci kategorie obcí můžete nyní 
podpořit také projekt prostějovského 
komunitního sázení. Zajímavý nápad 
zvyšuje množství zeleně ve městě, 
a navíc buduje vztah lidí ke stromům 
i místům, kde žijí. 
Pro všechny své favority z Prostě-
jovska můžete až do konce srpna 
hlasovat na webových stránkách 
www.cenykraje.cz/rocnik/2023-
-zivotni-prostredi. 

Podpořte Evu Zatloukalovou
v hlasování o krajskou cenu!

Ve hře jsou i ekologická opatření 
na „Běláku“ či prostějovské komunitní sázení

PROSTĚJOV City Picnic, dal-
ší z  akcí, která se o  uplynulém
víkendu měla konat pod širým 
nebem, musela být v  sobotu 
přesunuta z  Kolářových sadů pod 
střechu klubu Družba. Déšť tak 
zrušil letošní letní picnic na dece 
v trávě.
„Nastal ten nejhorší scénář, kte-
rý jsme si nechtěli do poslední 

chvíle ani připustit. Museli 
jsme kvůli předpovědi počasí 
venkovní část akce zrušit,“ in-
formoval o  problému Zdenek 
Král.
Hudební program v  klubu nako-
nec nabídl vystoupení Piqi Miqi, 
Afrobeats Djane Sassy a  zástupci 
Družby, kteří večer doplnili poho-
dovou muzikou. (kib)

  Foto: Facebook 

City Picnic se
na koncert
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 skákací hrady
 virtuální realita
 malování a tetování
 doprovodný program

AHOJ PRÁZDNINY (RODINNÝ DEN)

AKCE SE KONÁ 27. SRPNA 2023

10:00 - 18:00
10:00 - 18:00

 sportovní aktivity s trenéry SK 1913 PV

 DJ reprodukovaná hudba
 další zábavné atrakce

Poøadatel: Poøadatel: 
Zdenìk Hoøava Zdenìk Hoøava 
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ZÁŠTITU NAD AKCÍ PØEVZAL PRIMÁTOR MGR. FRANTIŠEK JURA

PROSTĚJOV Prostějovský teni-
sový areál bude tradičním hostite-
lem finálového turnaje mistrovství 
světa tenisových družstev do 14 let. 
Podle prezidenta ITF Davida Ha-
ggertyho (na snímku) je to skvělá 
volba. „Prostějovské skvělé zázemí 
je pro tuto týdenní soutěž vhodnou 
kulisou,“ vysvětluje Haggerty.

Jak vnímáte týmy, které po-
stoupily do finálového turnaje?
„Dostat se do této fáze soutěže je ob-
rovský úspěch a rád bych poblahopřál 
všem týmům chlapců i dívek, které se 
dostaly do finále. Tento týden zde bude 
mít zastoupení celkem dvaadvacet ná-
rodů a  v  nadcházejících dnech bude 
jeden chlapecký tým a jeden dívčí tým 
korunován nejlepšími na planetě ve vě-
kové kategorii do 14 let, což bude pro 
vítěze fantastický úspěch. Mezi týmy, 
které soutěží ve finále, bych zvláště rád 
přivítal chlapecké týmy z  Pákistánu 
a Hongkongu, které se do finále kvali-
fikovaly poprvé od roku 1996 a 2001.“

Na jenom místě se potkají 
největší naděje světového tenisu. 
Co tomu říkáte?
„Tento turnaj je skutečně opravdo-
vým festivalem juniorského tenisu, 

kde hráči z  celého světa reprezentují 
své národy se stejnou hrdostí jako 
profesionálové, kteří soutěží v  Da-
vis Cupu a Billie Jean King Cupu by 
Gainbridge. Z  toho máme opravdu 
velkou radost.“

Minulost ukázala, že řada 
startujících v  předchozích roční-
cích se později prosadila mezi pro-
fesionály…
„To je pravda. Mnoho současných 
špičkových hráčů si na této akci zdo-
konalilo své dovednosti a  pokračo-
valo v  reprezentaci svých národů 
v Davis Cupu a Billie Jean King Cupu 
a  také získávali individuální ocenění 
na Grand Slamech a  na velkých tur-
najích. Jako Novak Djokovič, Carlos 
Alcaraz, Rafael Nadal, Iga Swiate-
ková, Nick Kyrgios, Markéta 
Vondroušová a Coco Gauffo-
vá.  Potvrzuje to důležitost 
této soutěže z  hlediska roz-
voje hráčů.“

Proč podle Vás již 
téměř čtvrt století po-
řádá finálový turnaj 
právě TK Prostějov?
„Má to svoji logiku. 
Zdejší skvělé zázemí je 

pro tuto týdenní soutěž vhodnou kuli-
sou. Rád bych vyjádřil své poděkování 
a upřímné uznání Českému tenisové-
mu svazu, TK Prostějov, sponzorům 
a také ředitelce turnaje Petře Černoš-
kové, jejímu personálu a všem dobro-
volníkům, kteří se podílejí na zdárném 

průběhu této akce. 
Bez jejich tvrdé 

práce a  obě-
tavosti by nic 
z toho nebylo 
možné.“

Jak při losu dopadly národní vý-
běry české země, jenž opět budou 
mít výhodu domácího prostředí? 
Češi na první pohled nijak zle, 
neboť v  základní skupině C narazí 
na Brazílii, Pákistán a  Jižní Koreu. 
Jako čtvrtí z  nedávného evropského 
šampionátu tak mohou směle útočit 
minimálně na postup do čtvrtfinále.
Z papírového hlediska naopak osud 
zdaleka tolik nepřál Češkám, když je 
poslal taktéž do grupy C, ovšem v jejich 
případě se dvěma kontinentálními sou-
peři z  Velké Británie a  Slovenska plus 
k  tomu se vždy favorizovanými Ame-
ričankami. Děvčata ČR totiž tentokrát 
nejsou mezi nasazenými, i  proto by 
letos byl jejich případný boj o medaile 
spíš příjemným překvapením.

V  rámci slavnostního aktu přivítal 
veškeré osazenstvo náměstek primá-
tora statutárního města Prostějov Mi-
loš Sklenka. „Prostějov je opravdu krás-
né město a  rádi jej nazýváme městem 
sportu. Jednou z  vrcholných meziná-
rodních akcí zde konaných je právě toto 
tenisové mistrovství světa, jehož nesmír-
ně dlouhá šňůra pořádání u nás je záslu-
hou marketingové agentury TK PLUS. 
Všem vám přeji hodně štěstí a  hrajte 
v  duchu fair play,“ řekl Miloš Sklenka.
Za Mezinárodní tenisovou federaci 
(ITF) promluvil Carlos Bravo. „Vítám 
všechny týmy a gratuluji k tomu, že jsou 
tady, neboť už postup na World Junior 
Tennis Finals je vždy úspěchem. Ať se 
vám daří v Prostějově, který tenhle tur-
naj hostí už po čtyřiadvacáté za sebou, 
což je skutečně úctyhodné. Moc děkuje-
me pořadatelům za to, jak dlouho i skvě-
le šampionát čtrnáctiletých organizují,“ 
zdůraznil Carlos Bravo.
Samotný los tradičně prováděl 
vrchní rozhodčí MS U14 Stephan 
Cretois: pro dívčí kategorii spo-
lečně s hráčem USA Marcelem La-
takem, pro chlapeckou kategorii 
pak spolu s hráčkou Velké Británie 
Hollie Smart. Celá procedura rychle 
odsýpala a  nakonec zabrala jen něco 
málo přes půl hodiny s jediným malič-
kým zádrhelem v podobě na chvíli ne-
fungujícího mikrofonu. Závada však 
byla rychle odstraněna, dnes od 10.00 
hodin tak už globální mládežnická 
akce tenisu naostro propukne slav-
nostním zahájením v areálu TK Agro-
fert Prostějov za Kosteleckou ulicí.
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 Foto: Marek Sonnevend

LOS WJTF 2023:LOS WJTF 2023:

PROSTĚJOV World Junior 
Tennis Finals 2023 v Prostějově 
tradičně odstartovalo v neděl-
ním podvečeru slavnostním lo-
sováním. Jako obvykle proběh-
lo v hale Hotelu Tennis Club za 
účasti všech dvaatřiceti zúčast-
něných týmů (šestnácti dívčích 
i chlapeckých), jež letošní ročník 
tenisového mistrovství světa 
družstev do 14 let absolvují.
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původní
zpravodajství

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND
Vše odstartovalo v  jedenáct ho-
din dopoledne trenérskou po-
radou, při níž se sešli koučové 
a lodivodky ženského A-družstva 
i  mládežnických výběrů junio-
rek, kadetek i žákyň s generálním 
manažerem Miroslavem Čadou. 

„Potřebovali jsme spolu probrat 
všechny naplánované věci ohled-
ně přípravy a všech souvisejících 
věcí, než to opravdu zahájíme,“ 
prozradil Miroslav Čada.
Během dne zároveň přijížděly 
přespolní hráčky, aby se ubyto-
valy. A  v  16.00 hodin propukl 
v  konferenční místnosti Ná-
rodního sportovního centra PV 
otevírací mítink prostějovské-
ho áčka dospělých. Vedle Čady 
se usadili další členové realizační-
ho týmu: hlavní kouč Michal Ma-

tušov, asistent trenéra Lubomír 
Petráš, kondiční trenérka Solan-
ge Soares, masér a  fyzioterapeut 
Marek Roba, statistik Patrik Min-
da (bude přebírat práci od Jakuba 

Krčmaře) a vedoucí družstva Ma-
rek Sonnevend.
Chyběl jen lékař Jan Horna, z  hrá-
ček potom dvojice slovenských 
reprezentantek - univerzálka
Karin Šunderlíková a libero Michae-
la Pállová. Třináct natěšených členek 
početného kádru naopak pozorně 
naslouchalo prvotním informacím: 
jmenovitě nahrávačky Simona 
Bajusz a  Bára Abendroth, blo-
kařky Veronika Trnková, Raquel 
Löff, Petra Kožoušková a  Julie 
Bažó, smečařky Jéssica Silva, Klá-
ra Faltínová, Pavla Meidlová, Mi-
chaela Smolková, Josefína Smol-
ková a Jana Dvořáková plus libero 
Kateřina Brunclíková.
„Všechny vás tady vítám po letní 
pauze a moc rád vás vidím na startu 
nové sezóny. Myslím, že jsme dali 
dohromady hodně dobrý man-
čaft s  velkým potenciálem a  bude 

pouze na nás, abychom společně 
co nejlépe pracovali. Následně 
můžou přijít také kvalitní výkony 
i  příznivé výsledky,“ řekl na úvod 
mimo jiné Miroslav Čada. Poté si 
vzal slovo nový kormidelník číslo 
jedna. „Jsem nesmírně rád, že tu 
mohu s vámi být jako hlavní trenér 
VK Prostějov. Beru jako velkou 
čest, výzvu i  zodpovědnost vést 
tak špičkový kolektiv úspěšného 
klubu, který za posledních patnáct 
let získal jedenáct mistrovských 
titulů. Osobně přicházím s jasným 
cílem postoupit do finále UNIQA 
extraligy, což můžeme dokázat 
jedině dobrou společnou prací,“ 
zdůraznil Michal Matušov.
O  hodinu později po řešení ně-
kterých technických náležitostí 
s čísly a velikostí dresů i dalšího 
týmového oblečení následoval 
první trénink. Na rozdíl od před-
chozích let nebyl kratší ani méně 
náročný takzvaně na rozjezd, spíš 
právě naopak. Trval 130 minut 
a obsahoval důkladnou rozcvičku, 
řadu různých cvičení kombinu-
jících práci s  míčem a  kondici ve 
dvojicích, trojicích i  čtveřicích, 
vše zatím s důrazem na defenzivu. 
Scházet nemohlo závěrečné vybě-
hání následované krátkým strečin-
kem na úplný konec.
Hned to bylo nemálo těžké a  dost 
intenzivní, plejerky vékáčka oka-
mžitě poznaly, jaká dřina je čeká. 
Před dalšími náročnými dny se roz-
loučily novým týmovým pokřikem.

Faltínová nechybìla
na srazu, pomìrnì
rychle se uzdravuje

Prostějov (son) – Velké otazní-
ky se vznášely nad další kariérou 
prostějovské volejbalistky Kláry 
Faltínové po jarní náročné ope-
raci dlouhodobě zraněné nohy. 
Smečařka VK prodělala plastiku 
v  oblasti kotníku a  očekávala se 
minimálně velmi dlouhá pauza, 
než se vrátí zpět do hry. Přesto 
Klára dorazila na úterní týmový 
sraz zahajující přípravu Hanaček 
směrem k  novému soutěžnímu 
ročníku 2023/24. A  přišla bez 
berlí zcela normální chůzí, aniž 
by jakkoliv kulhala. Tudíž i v nad-
míru dobré náladě, s úsměvem na 
tváři se vítala se všemi spoluhráč-
kami a  členy realizačního týmu. 
„Uzdravování a  rekonvalescence 
zatím probíhají výborně, ale na-
skočit do společné přípravy naše-
ho družstva přece jen nemohu. Na 
to je ještě brzy, momentálně mám 
od lékařů dovoleno trénovat pou-
ze lehce a  v  omezeném režimu,“ 
informovala Faltínová generální-
ho manažera vékáčka Miroslava 
Čadu i  nového hlavního kouče 
Michala Matušova. Na základě 
těchto zpráv - i  tak hodně přízni-
vých - se jedna z důležitých opor 
mančaftu domluvila s oběma šéfy 
na individuálním tréninkovém 
programu. „S  Klárkou budeme 
v pravidelném kontaktu. A jakmi-
le to půjde, tak se připojí k  týmu 
v jeho běžném provozu. Pokud by 
mohla naplno hrát třeba od začát-
ku prosince, to by bylo po natolik 
vážných zdravotních problémech 
skvělé,“ odtušil Miroslav Čada.

Olomouc má úplnì

Olomouc, Prostějov (son) - Jen 
samá nová jména tvoří hráčský 
kádr volejbalistek UP Olomouc 
pro nadcházející sezónu 2023/24. 
Oproti minulému ročníku totiž 
zůstala jediná stejná plejerka - 
smečařka Adéla Borovcová. Která 
se však vdala a  ponese tudíž jiné 
příjmení Farská. Z  gruntu obmě-
něný a  početně velice úzký kádr 
dále tvoří nahrávačka Lea Shevke-
nek (Kanada), blokařky Michaela 
Nečasová a  Dana Cohen (Izrael), 
smečařky Maryna Fedchuk (Ukra-
jina) a  Anna Šotkovská, univer-
zálka Anna Artyshuk (Ukrajina) 
a libero Barbora Chaloupková. „Už 
dříve jsem avizoval, že současná 
ekonomická situace a atmosféra ve 
společnosti nejsou pro profesionál-
ní sport optimálním prostředím. 
Kdo si to včas uvědomí a téhle situ-
aci se přizpůsobí, má šanci na pře-
žití,“ řekl předseda UP Jiří Zemá-
nek. „Tento tým si vybíral náš nový 
kouč Jan Drešl a byl přitom svázán 
přísnými finančními podmínkami. 
Velmi pravděpodobně se v  blížící 
se sezóně nebudeme pohybovat na 
úplné špici extraligové tabulky, ale 
věřím, že bojovností a pohledným 
volejbalem dokážeme fanoušky do 
naší haly přitáhnout. A  pokud se 
nám podaří získat silného partne-
ra, na čemž intenzivně pracujeme, 
nevylučuji dodatečné doplnění 
družstva i útok na pozice, které si 
olomoucký volejbal zaslouží,“ při-
pojil Zemánek.

RYCHLÝ
NÍK

45WWW.VECERNIKPV.CZ 7. srpna 2023volejbal

PROSTĚJOV Přesně podle plánu začala společná přípra-
va volejbalistek VK Prostějov na novou sezónu 2023/2024. 
Hanácký tým do ní vstoupil v úterý 1. srpna, přičemž úvodní 
den měl tentokrát událostmi dost našlapaný program.

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz
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PROSTĚJOV  V  úterý 1. srpna 
odpoledne vstoupily volejba-
listky VK Prostějov do společné 
přípravy na nadcházející sezónu 
2023/24, hned uplynulý víkend 
5. + 6. 8. už měly volný. Tři a půl 
dne mezi tím však bylo po tré-
ninkové stránce nadmíru inten-
zivních i  náročných, Hanačky 
dostávaly od nového kouče Mi-
chala Matušova pořádně do těla.

Marek SONNEVEND
Již úvodní trénink během úterní-
ho podvečera jasně ukázal, že na 
pozvolnější rozjezd mohou pros-
tějovské ženy tentokrát zapome-
nout. Ve středu, čtvrtek i pátek pak 
pokračovaly dvoufázově jak v hale 
Národního sportovního centra 
PV, tak v nedaleké posilovně Letní 
haly TK PLUS. Podobu příprav-
ného procesu obecně přiblížil slo-
venský kormidelník.
„Nejsem zastáncem přehnaného 
nabírání aerobní vytrvalosti dlou-

hými výběhy venku a  podobně. 
Některé tréninky pod širým ne-
bem samozřejmě zařadíme, ale 
zaměřené spíš na běžeckou tech-
niku. Jinak bude příprava probí-
hat převážně uvnitř. První dny byl 
program postavený tak, abych co 
nejvíc poznal všechny hráčky a vi-
děl, jak se pohybují i  jak reagují 
v  určitých situacích,“ řekl Michal 
Matušov. „Zatím se zaměřujeme 
na kondici, pohybovou koordinaci 
i herní činnosti jednotlivce, všech-
no tohle prolínáme při konkrét-
ních cvičeních na hřišti. K  tomu 
pochopitelně nějaká posilovna, 
z mého pohledu je přitom důleži-
tý pravidelný kontakt s  balónem 
pro neustálé udržování a rozvíjení 
míčové techniky. Aby balón děv-
čata poslouchal brzy co nejvíc, 
budeme v  rámci možností praco-
vat pokud možno s ním. Ono je to 
zároveň i zábavnější, než někde jen 
běhat,“ pousmál se nový lodivod
VK Prostějov. „Chci, abychom se 

postupně dostali k tomu, že bude-
me výborně bránit a současně dělat 
hodně bodů útokem. Všechno závi-
sí na pestré kombinační distribuci 
míčů od nahrávačky na co největší 
počet zakončujících hráček tak, 
aby ony útočily pokud možno vždy 
z rozběhu a z co nejvíc různých po-
zic, čímž se staneme hůř čitelnými 
pro soupeře. Na tuhle systémovou 
práci máme dostatek času, s  ohle-
dem na dostatečně široký kádr 
bychom mohli v  útoku dobře fun-
govat. Musíme k tomu ovšem spo-
lečně dospět, logickou podmínkou 

je být na tom dobře fyzicky a zdra-
vý,“ upozornil Matušov.
Podle současného plánu odehra-
jí jeho svěřenkyně už v  průbě-
hu srpna čtyři přátelské duely: 
17. 8. doma s  Přerovem, 24. 8. 
v Brně proti Královu Poli, 26. 8. 
s dosud neznámým celkem a 30. 
8. na vlastní palubovce s  Olym-
pem Praha. Na základě před-
běžné domluvy přitom nepůjde 
pouze o  klasické přáteláky, ale 
zčásti též o společné tréninky.
Co potom dál? Od 8. do 10. září 
Prostějovanky absolvují přípravný 

turnaj ve Varnsdorfu (Liberec, Olo-
mouc, Drážďany), 13. 9. domácí 
přátelský mač proti KP Brno, 15. až 
17. září přípravný turnaj v Olomou-
ci, 22. + 23. 9. mezinárodní klání 
v  maďarské Nyíregyháze (domácí 
Fatum, UTE Budapešť, Kamnik) 
a v posledním období před startem 
UNIQA extraligy ČR ještě tři další 
přátelské zápasy (27. září doma Os-
trava, 30. 9. doma polský Tarnow, 
4. října venku Ostrava).
Cíl je zřejmý: jet 7. 10. do Brna 
k  Šelmám na zahajovací soutěžní 
bitvu maximálně nachystaní! 

dost zabrat
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PROSTĚJOV V neděli 23. červen-
ce měl premiéru nový prohlídkový 
okruh „Po starých prostějovských 
hřbitovech“. V  tropickém letním 
odpoledni jej navštívilo téměř 
dvacet účastníků. A rozhodně toho 
nelitovali. Dozvěděli se spoustu 
zajímavostí z  regionální historie, 
botaniky i  dendrologie. Zasvěce-
nými průvodci byli vedoucí od-
dělení vnějších vztahů prostějov-
ského magistrátu a  členka spolku 
Hanácký Jeruzalém Jana Gáborová 
a  předseda komise životního pro-
středí Libor Marčan.

Hana BARTKOVÁ
V  úvodu přiblížila Jana Gáborová 
historii starého křesťanského hřbito-
va, který byl u kostela sv. Petra a Pavla 
od 15. století do roku 1900. „Jedi-
ným pozůstatkem na starý hřbitov 
je hrobka ve tvaru kapličky, kde jsou 
pohřbeni Jan a Vincenc Kühnovi. Jan 
byl zednický mistr a jeho syn inženýr 
Vincenc Kühn byl autorem prvního 
regulačního plánu města z roku 1873. 
Podle něj byly na volných pozemcích 
po zrušení hradeb v  Komenského 
a  Palackého ulici postaveny školy,“ 
vysvětlila Jana Gáborová a  připo-
mněla devadesát let od položení zá-
kladního kamene ke stavbě fary u sv. 
Petra dokončené v roce 1938.
Neméně zajímavé byly výklady 
o  historii starého židovského hřbi-
tova, který se v  letech 1801–1908 
nacházel v  prostoru mezi dnešními 
ulicemi Lidická, Studentská a Tylo-
va. Dodnes se zde nacházejí ostatky 
téměř dvou tisíc židovských obyva-
tel města. Mezi nimi například rodi-
ny spisovatelů Stefana a Maxe Zwei-
gových, filozofa Edmunda Husserla, 
zakladatele textilního průmyslu 

v  Prostějově Veitha Ehrenstamma, 
lékaře a  učence Gideona Breche-
ra a  rabína Emila Hoffa. Zastavení 
patřilo hrobu prostějovského vrch-
ního rabína, učence a  představitele 
chasidského hnutí Cvi Jehošui Ho-
rowitze, který zemřel 16. listopadu 
1816 v  Prostějově, a  památníku na 
starý židovský hřbitov z  roku 2001 

vybudovanému městem z  podnětu 
prostějovské rodačky a  přeživší ho-
locaustu Maud Beerové.
Řadu zajímavostí o  zdejších 
dřevinách a  rostlinách se zájemci 
dozvěděli od Libora Marčana. 
Ten poukázal například na zajíma-
vé dřeviny ambroň západní, jedli 
kavkazskou, jerlín japonský zvaný 

„Pendula“, katalpu trubačovitou, 
cedr atlaský či paulovnii plstnatou. 
Závěr patřil krátké prohlídce Bota-
nické zahrady Petra Albrechta.
Komentovaná prohlídka „Po starých 
prostějovských hřbitovech“ pro-
běhne také v neděli 27. srpna 2023. 
Sraz zájemců bude opět ve 14 hodin 
u vchodu do kostela sv. Petra a Pavla.

P LU M LOV  D vo u d e n n í 
Šermířský víkend aneb Rytířské 
a  šermířské klání na plumlov-
ském zámku provázela nepří-
zeň počasí. I tak si za deštivých 
dnů našla na Plumlov cestu celá 
řada návštěvníků. A  nelitovali. 
Pořadatelé totiž program částeč-
ně přesunuli do velkého sálu ve 
sklepení pod hradem.

pro Večerník

původní
reportáž

KristýnaKristýna BOHATOVÁ BOHATOVÁ
Zatímco usměvavá Kateřina Jenešová 
v roli zámecké paní prodávala vstupen-

ky, nádvoří plumlovského zámku se 
o víkendu halilo do zamračeného deště. 
Ani on ale nedokázal zahnat stovky ná-
vštěvníků, které proudily zámeckou brá-
nou. Chtěli se totiž podívat na šermíř-
skou show, potěšit oko mušketýrskou 
rvačkou, pohladit si živou sovu a projít 
pohádkovým zámeckým sklepem. 
A  tak si zájemci prohlédli skupinu 
historického šermu Malberg s šermíř-
skou groteskou Lesk a bída středově-
ku, mušketýrský regiment Corporal, 
jeho grotesku Soňa a ukázku bojové-
ho umění a  výcviku Kmotra zubatá. 
K vidění byla také skupina scénického 
šermu Raptus. Stálým „exemplářem“ 
historických akcí na Plumlově je so-
kolník Monty. 
„Našim dravcům a sovám déšť nevadí, 
v  přírodě také nemají deštník nebo 

pláštěnku,“ odpovídal se smíchem na 
otázku. Jemu samotnému ale voda za 
krkem moc dobře nedělala, jak ostat-
ně bez ostychu přiznal Večerníku. 
V  nabídce bylo i  svezení na koních, 

které nabídla Jezdecká stáj Brettynka 
z Polomí a pískohraní. To do Plumlo-
va přivezla z Valašského Meziříčí Len-
ka Bechná. „Máme spousty různých 
unikátních motivů, ať už dětských 
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Kristýna BOHATOVÁ

I přes nepřízeň živlů proudily 
zámeckou branou stovky lidí

jaký byl šermířský víkend v plumlově…jjaakký bbyyyl ššerrrmmíířssskýý vvííkkeendd vv ppllummlloovvě………

jaký byl ptenský guláš fest…  
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PROSTĚJOV S  koncem školního 
roku 2022/23 se završila i 15. sezóna 
prostějovské Taneční školy Pirouette. 
V současnosti je to jeden z nejpočet-
nějších sportovně uměleckých spolků 
v Olomouckém kraji. Fakt, že Prostě-
jov je městem tance, přitom určitě do-
kazuje i počet tanečních skupin, které 
zde působí.
A  jak se daří v  aktuální postcovidové 
době místním tanečníkům? Na to jsme 
se zeptali jedné z lektorek a trenérek TŠ 
Pirouette Lenky Malindové. „I přes dvě 
předchozí složité sezóny můžeme říct, že 
naši tanečníci se nenechají jen tak odradit. 
Během korony jsme trénovali a  hlavně 
zůstávali ve spojení s  našimi svěřenci 
i jejich rodiči. Bylo velmi důležité, aby se 
děti doma nepřestávaly hýbat. Vymýšleli 
jsme proto taneční hry, fotosoutěže a na-
konec se velmi úspěšně účastnili soutěží 
pořádaných on-line. Pro všechny to bylo 
něco nového, díky tomu se velká většina 
dětí vrátila po covidu do tanečních sálů 
a pokračovala v trénování dál.“
Letos tedy TŠ Pirouette slaví patnáct let. 
Za tu dobu prošly taneční výukou stovky 
a  stovky dětí. „Od začátku máme celou 
koncepci naší školy nastavenu s mottem 
TANEC PRO KAŽDÉHO. A takhle to 
stále platí. Tančí u nás děti od tří let, sou-
těží od pěti let a  naprostou raritou jsou 
v našem případě tančící rodiče i prarodi-
če. Díky tomu se potkávají tři generace 
v jednom sále,“ vysvětluje jedna ze zakla-
datelek školy Tereza Vránová.
Nejmenším dětem se v Pirouette věnují 
nejvíce. Lekce tanečních miminek s ozna-
čením BABY jsou celoročně obsazeny. 
Dá se říct, že s  mateřským přístupem 
seznamují lektorky nejmenší svěřence 
s prvními tanečními krůčky. Jednou z ta-
kových je i Kateřina Lužná. Trojnásobná 
maminka holčiček, z  nichž dvě aktivně 
působí v TŠ Pirouette a třetí od září rov-
něž nastoupí mezi taneční miminka. „Je 
velmi důležité, aby se děti už ve školko-
vém věku protahovaly a, jak já říkám, 
rovnaly. Problém dnešní doby je celková 
nemotornost dětí. Na svých hodinách 
proto věnuji velkou pozornost správné-
mu držení těla, motorice i protahování,“ 
říká Kateřina.
Je tanec sport nebo umění? Na tohle jsme 
se zeptali další ze zakladatelek Petry Vrá-
nové. „Tanec je pro mne spojení emocí, 

hudby a pohybu. Vytvořit choreografii je 
určitě umění. Stejně jako malíř maluje ob-
raz, tak i naše choreografky vytváří cho-
reografie. Od výběru hudby, zmixování, 
přes námět a  kostýmy se postupně bě-
hem roku propracovávají k celkové cho-
reografii. Na druhé straně výkony našich 
tanečníků a  tréninková příprava se dají 
srovnat se sportem. Tanečník musí být 
ve skvělé fyzické kondici, protože na svůj 
výkon má maximálně čtyři minuty a pou-
ze jeden pokus. Je to velmi podobné jako 
u krasobruslařů,“ trefně vyložila Vránová.
„Soutěží se účastníme pravidelně s celou 
naší složkou. Pirouette má totiž dvě slož-
ky, a to soutěžní, ale také hobby pro taneč-
níky, kteří si chtějí přijít zatancovat, ale na 
závody je to už netáhne. Většina dětí však 
soutěžit chce, zde je to pak o  podpoře 
ze strany rodičů. U nás tancují závodně 
všichni, kteří chtějí. Je to o schopnostech 
choreografa umět do formace začlenit 
všechny. U  mne se například letos na 
kurzech potkali tanečníci pokročilí se 
začátečníky, a přesto jsme soutěžně byli 
velmi úspěšní,“ pověděla trenérka Iva 
Kuptíková.
„U  každé formace mám jiné očekávání, 
proto je slovo úspěch velmi individuální 
pojem. Na české taneční scéně existuje 
hned několik svazů, organizátorů a soutě-
ží. Proto ohánět se tituly mistr republiky 
zde vlastně může hned několik tanečních 
škol. Pro mne je důležité vidět pokrok za 
celou sezónu a  zároveň si velmi vážím 
zpětné vazby ze strany porotců či publika. 
Za ty roky, co jezdíme po soutěžích, si už 
vybíráme ty, kde víme, že potkáme kvalit-
ní soupeře. Protože jen to může posunout 
vpřed jak tanečníky, tak nás choreografy,“ 
navázala Kuptíková.
Poslední dotaz ohledně hodnocení uply-
nulé sezóny jsme pak směřovali na nej-
mladší choreografku Petru Malindovou. 
„S dětmi jsme nedávno vyhráli v disciplí-
ně SHOW DANCE 1. místo na MČR 
Taneční skupina roku a  týden předtím 
také prvenství na MČR Czech dance 
master. Získat zlato z obou soutěží beru 
jako maximální úspěch. Skvěle si vedly 
i formace juniorů a mini. V nejmladší sou-
těžní kategorii máme hned tři formace 
a všechny se umístily na stupních vítězů. 
Je vždy nádherné vidět radost v dětských 
očích, hlavně u těch nejmenších,“ uzavře-
la Malindová.  (son)

OSLAVILA
TŠ PIROUETTE



PROSTĚJOV Michal Matušov 
(na snímku) je pátým hlavním 
trenérem volejbalového „A“-
-družstva žen VK Prostějov 
v  dosavadní klubové historii, 
jež právě načíná svou sedmnác-
tou sezónu. Suverénně nejdéle 
vedl hanácký mančaft Miroslav 
Čada, několik let jej dirigoval 
Lubomír Petráš, zapomenout 
nesmíme na krátké intermezzo 
Petera Gogy a  úvodní rok pod 
taktovkou Táni Krempaské. Teď 
přišel mladý, přesto již velmi 
úspěšný odborník ze Sloven-
ska, jenž novou štaci otevřel 
s  ohromnou energií, elánem 
i odhodláním. „Všechno je o prá-
ci,“ zdůrazňuje nový lodivod 
hned na začátku své mise přesně 
v duchu ostříleného předchůdce 
Čady, na jehož medailová léta 
s  jedenáctinásobným titulovým 
přesahem by rád navázal. A  od-
vážnými plány se vůbec netají.
v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal
Marek
SONNEVEND

 Volejbal jste aktivně hrával. 
Můžete přiblížit svou hráčskou 
kariéru?
„Začínal jsem v nějakých jedenácti 
nebo dvanácti letech a  volejbalově 
vyrůstal v  Prievidzi. Když mi bylo 
tuším šestnáct, tak jsem startoval za 
výběr Trenčínského kraje na turna-
ji v Brně, po němž mi dali nabídku 
jít do Nového Mesta nad Váhom. 
Tam jsem byl necelé dva roky, než 
si mě Peter Kalný vytáhl do extrali-
gového áčka mužů. Které dokázalo 
získat mistrovský titul, přičemž já 
jsem tehdy byl třináctý až čtrnác-
tý hráč týmu. Následně se to ale 
v Novom Meste všechno z ekono-
mických důvodů rozpadlo a  Peťo 
Kalný mi doporučil, že by pro mě 
nebylo špatné vydat se už i v takhle 
mladém věku trenérským směrem. 
Proto jsem z Vysoké školy speciální 

vojenské techniky v Trenčíně přešel 
na Fakultu tělesné výchovy a sportu 
Univerzity Komenského v Bratisla-
vě. Zároveň jsem ještě jednu sezónu 
a kousek druhé nastupoval za prvo-
ligový STU Bratislava, až mi došlo, 
že jako hráč se volejbalem asi živit 
nebudu. Proto jsem už během dru-
hého ročníku studia vysoké školy 
aktivní kariéry zanechal a naplno se 
vrhl na tu trenérskou.“

 Co všechno máte dosud za se-
bou během dráhy trenéra?
„Nejdřív jsem vedl malé kluky v pří-
pravce ŠVK Bilíkova Bratislava, 
potom jsem šel do Slávie EU Brati-
slava a tam dostal na starost žákyně 
D. S  těmi jsem dojel čtyři měsíce 
do konce sezóny, pak mě přesu-
nuli k juniorkám a hned po měsíci 
přišla šance dělat asistenta u extra-
ligových žen. Šlo to tehdy opravdu 
raketovým tempem, načež jsem 
v  Bratislavě byl nejprve pět roků 
asistentem v  áčku, a  potom sedm 
let od sezóny 2016/17 hlavním tre-
nérem. Za tu dobu se nám povedlo 
pětkrát získat mistrovský titul.“

 Souběžně jste působil také 
u  slovenských reprezentačních 
výběrů, že?
„Ano. Nejprve jsem byl tři roky 
koučem národního týmu děvčat 
Slovenska ročníku narození 2000, 
se kterým jsme postoupili na mis-
trovství Evropy U19. Tam jsme 
skončili desátí, což bylo moc pří-
jemné překvapení, s  nímž nikdo 

nepočítal. Následně jsem převzal 
dívčí družstvo SR U16, se kterým 
jsme absolvovali v  nelehkém covi-
dovém období domácí evropský 
šampionát, a bylo z  toho dokonce 
osmé místo. Z  několika různých 
důvodů jsem pak u  mládežnické 
reprezentace skončil, především se 
nám s  manželkou narodilo druhé 
dítě, a chtěl jsem se proto víc věno-
vat rodině. Už v létě 2021 ale přišla 
šance dělat slovenské reprezentaci 
žen týmového manažera a zároveň 
druhého asistenta trenéra. Tuhle 
práci jsem vykonával jednu sezónu, 
od té druhé jsem se potom stal čis-
tě jen trenérským asistentem. Do 
toho mi letos na jaře zavolal Miro-
slav Čada s  nabídkou stát se hlav-
ním koučem VK Prostějov, kterou 
jsem se rozhodl vzít. Současně mi 
bylo jasné, že jako nový trenér číslo 
jedna chci a  musím být v  klubové 
přípravě hned od začátku prvního 
srpna, tím pádem nemohu absolvo-
vat druhou polovinu reprezentační 
sezóny včetně mistrovství Evropy 
žen 2023. Řešili jsme to s vedením 
Slovenské volejbalové federace 
i  s  koučem nároďáku Michalem 
Mašekem a domluvili se, že mě do 
Prostějova uvolní, tudíž na EURO 
tak nebudu.“

 Jak jste vlastně vnímal prostě-
jovskou nabídku a proč jste se ji 
rozhodl vyslyšet?
„Pamatuju si, že jsem zrovna byl 
s autem v servisu na garanční pro-
hlídce, když mi telefonoval Mirek 
Čada. Dal mi konkrétní nabídku 
převzít ženy VK Prostějov s  na-
prosto jasnými podmínkami, cíli 
i složením hráčského kádru. V pod-
statě hned jsem byl prakticky roz-
hodnutý, protože po dvanácti le-
tech ve Slávii EU Bratislava už jsem 
potřeboval změnu. Při vší úctě ke 
slovenské extralize šla její úroveň 
postupně dolů a já jsem cítil, že se 
přestávám trenérsky rozvíjet. Byla 
tam určitá stagnace, člověk nechtě-
ně přestává hledat nové a jiné cesty 
k rozvoji, tím ke zlepšování hráček, 
potažmo týmu. Navíc mě lákalo jít 
do české UNIQA extraligy, kterou 
jsem vzhledem k řadě odchodů slo-
venských volejbalistek právě do ní 
v předchozích letech dost sledoval, 
a měl tak o nejvyšší soutěži ČR do-
cela přehled. Pokud k tomu přidám 
vynikající renomé prostějovského 
klubu, který získal deset mistrov-
ských titulů za sebou, dohromady 
jedenáct a stále má vysoké ambice, 
tak nebylo co řešit. Kromě toho 
jsem znal Luba Petráše, se kterým 
jsme se několikrát potkali a popoví-
dali si o tom, jak se mu tady pracuje 
i žije. S Mirkem Čadou jsme se už 
dřív potkali na Světové letní uni-
verziádě v Kazani a znám taky Soli 
Soares z dřívějška, kdy jsme se po-

tkali na trenérském kurzu a skama-
rádili se. Proto mě prostějovská 
nabídka maximálně oslovi-
la a  byla to taková 

šance, která se neodmítá. Vzal jsem 
ji s  nadšením jako velkou výzvu, 
zodpovědnost i novou motivaci.“

 Nevidíte jako překážku, že 
povedete coby nový lodivod ji-
nak ustálený realizační tým lidí, 
který ve vékáčku už pracoval?
„Ve fotbale možná bývá běžnější, 
že si hlavní trenér bere s sebou do 
nového působiště celý ´realizák´ 
vlastních spolupracovníků. My 
však děláme volejbal, kde je realita 
trochu jiná. S tím já nemám abso-
lutně žádný problém. Jak už jsem 
říkal, polovinu členů místního 
realizačního týmu nějakým způ-
sobem znám z  minulosti. A  jinak 
bude všechno jen otázkou času, 
vzájemného poznávání, nastavení 
určitých hodnot, pravidel i  man-
tinelů. Z  toho, co vím, dělají pro 
VK jen samí zodpovědní, pracovití 

a do volejbalu zapálení lidé, na spo-
lupráci s nimi se těším. Totéž platí 
samozřejmě u hráček, základem je 
i  bude hodně komunikovat a  ze-
jména poctivě pracovat. Beru to 
tak, že jsme všichni na jedné lodi 
a  máme společný cíl. Jestli tohle 
každý chápe, nevidím žádný pro-
blém a vše může dobře fungovat.“

 Máte konkrétní trenérskou 
filozofii, co je z vašeho pohledu 
nejdůležitější?
„Co se týče koučinku, proud hry 
mě častokrát strhne natolik, že 
s týmem žiju asi mnohem více než 
většina jiných trenérů. Umím být 
velmi emotivní, přenáším emoce 
i  na družstvo a  jsem rád, když je 
pak mančaft vrací zpátky na lavič-
ku. Takže jsem energický, emo-
cionální a  impulzivní. Z  hlediska 
přípravy je pro mě podstatná po-

ctivá tvrdá práce, kterou je potřeba 
na každém tréninku odvést. Proto 
vyžaduji zodpovědný a  profesio-
nální přístup. Tréninky mají být 
podle mého názoru dělené, skupi-
nově zaměřené na jednotlivé her-
ní posty s  využitím individuální 

i  týmové práce. Zpočátku s vět-
ším důrazem na kondici a tech-
niku, později přijde na řadu 
dolaďování herního systému. 
Práce je mnoho, ale postupně 
všechno zvládneme. Obecně 
se dá říct, že svým přiroze-

ným založením jsem obranář, 
a zmíněný herní systém tak mám 

založený na defenzivě. To zname-
ná ubránit maximum možného, 

samozřejmě s  reakcí podle 
soupeře na druhé 

straně sítě. Zároveň mě Igor Prie-
ložný z mužského volejbalu naučil, 
že bránit je sice hezké, ale zápasy 
vyhrává útok. Proto vím, že i ofen-
ziva je moc důležitá. A  byť mám 
srdce obránce, tak poměr důleži-
tosti s  útokem beru rovnocenně 
padesát na padesát.“

 S jakými výsledkovými před-
stavami přicházíte do VK?
„Nejdu sem s  tím, aby Prostějov 
hrál o nějaké páté místo, po prav-
dě by mě neuspokojilo ani třetí. 
Kvalita celé UNIQA extraligy 
i jednotlivých soupeřů se pocho-
pitelně víc ukáže až po několika 
úvodních kolech, ale na rovinu 
říkám, že s  týmem VK chci po-
stoupit do finále. A bojovat o  ti-
tul. Pro mě osobně je to jasná 
meta, za níž hodlám společně 
s celým naším kolektivem jít.“

Nový kouč prostějovských
volejbalistek Michal Matušov

už se ujal své role
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vizitka
MICHAL MATUŠOVMICHAL MATUŠOV

✓ narodil se 1. července 1988
 v Bojnicích na Slovensku
✓ nový hlavní trenér volejbalistek VK Prostějov
✓ volejbal hrál od svých 11 let za Prievidzu, 

 v 16 letech přestoupil do Nového Mesta nad Váhom
✓ právě v Novém Meste dosáhl největších úspěchů během kratší
 hráčské kariéry, když se podílel na zlatu (2007) i stříbru (2008)
 v extralize mužů a získal také 2. místo na MSR juniorů (2008)
✓ následně odešel do STU Bratislava, kde roku 2010 v pouhých 
 jednadvaceti letech ukončil hráčskou dráhu a naplno se začal 
 věnovat trenérské profesi
✓ coby kouč nejprve krátce působil u přípravky žáků ŠVK Bilíkova 
 Bratislava, načež přešel do Slávie EU Bratislava, kde se nejprve 
 věnoval mládežnickým kategoriím dívek (žákyně, kadetky, juniorky)
✓ již od sezóny 2011/12 se navíc stal asistentem trenéra 
 u A-týmu žen Slávie EU Bratislava, na tomto postu pracoval pět let
✓  od roku 2016 byl jmenován hlavním koučem ženského áčka 
 tohoto klubu, jež za sedm soutěžních ročníků dovedl k pěti 
 mistrovským titulům a třem Slovenským pohárům
✓ současně pracoval u reprezentačních výběrů Slovenska jako 
 hlavní kouč ročníku narození 2000 (10. místo na mistrovství 
 Evropy U19 v roce 2018) i ročníku narození 2006 (8. místo na 
 mistrovství Evropy U16 v roce 2021) a coby týmový manažer 
 plus asistent trenéra žen (postup na mistrovství Evropy 2023)
✓ vystudoval Univerzitu Komenského v Bratislavě, Fakultu tělesné 
 výchovy a sportu, obor trenérství volejbalu (bakalářské, 
 magisterské i doktorandské studium)
✓ je ženatý, má dvě děti
zajímavost: už třikrát vyhrál anketu Slovenské volejbalové federace 
 v kategorii Trenér roku pro ženskou složku (2017, 2018, 2021)

Foto: Marek Sonnevend

Kristýna BOHATOVÁ
nebo sezónních, také máme mandaly. 
Umíme vyrobit různá loga, maskoty, 
erby a spousty jiných motivů,“ ukázala 
řadu obrázků, které se nejen u dětí se-
tkaly s velkým ohlasem. 
„Škoda toho počasí, alespoň jsme se 
pořádně podívali po zámku. Oceňuji 
kostýmové prohlídky, děcka z  nich 
byla úplně paf,“ netajila se paní Zdena, 
která do Plumlova přijela s vnoučaty 
až z Brna. 
Pokud jste to na Plumlov nestihli 
tento víkend, možnost máte v  so-
botu 12. srpna, kdy jeho zdi budou 
hostit historický řemeslný jar-
mark. „Na vlastí oči uvidíte, mimo 
jiné, jak se vyrábí růženec, jak se kdy-
si pekl chleba nebo vyráběly janta-
rové šperky,“ přidal pozvání kastelán 
Pavle Zástěra. 
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PTENÍ FC Ptení, SDH Ptení a MS 
Ptení za podpory obce Ptení 
pořádaly poslední červencovou 
sobotu v areálu sokolovny šestý 
ročník Guláš festu. Své kulinářské 
umění předvedlo deset týmů 
zdatných kuchařů a  kuchařek. 
Početné návštěvnictvo mohlo 
zakousnout i další pochutiny, za-
vdat si piva či šoupnout do sebe 
pro lepší šmak nějakou tu štam-
prličku. 

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ 
reportáž

KristýnaKristýna BOHATOVÁ BOHATOVÁ
Třeba Šikundulky vytáhly těžký kalibr, 
tedy mimo rozesmátých pomocníků. 
K  hospodskému hovězímu guláši na-
bízely nejen domácí buchty, ale i  jed-
nohubky s  vynikající škvarkovou po-
mazánkou. „Domácí likér s  minimem 
alkoholu jsem musel odmítnout. Jsem 
tu autem a  PČR nikdy nespí,“ smutnil 
jeden z ochutnávačů.
Hasiči ze Žešova nabízeli klasický sege-
dín, o  pár stánků dál měli konkurenci 
v podobě místních hasiček. Ty si „střih-

ly“ hovězí guláš na víně, ke kterému 
nabízely jako předkrm bonbóny, oříšky 
a  pražené červíky. „Jak jsem je viděla, 

vzpomněla jsem si na film Slunce, seno, 
kde zaznělo, tuším, že při konzumaci 
chobotnic: „Jestli to dáš do huby, tak 

Ti v  životě nedám pusu.“ Manžel tady 
není, takže já si klidně nabídnu,“ smála se 
paní Lenka a vzápětí potvrdila, že červíci 
chutnají opravdu jako oříšky. „No ale gu-
láš je guláš,“ dodala se smíchem.
Zvěřinové guláše měla v  nabídce tři 
družstva. Kančí nemohl chybět u  my-
slivců, jeden z dančích uvařily Rebelky. 
Kusy krávy do kotle šoupli Píchavky 
a ptenští fotbalisté, kteří k porci nabízeli 
zdarma Aperol, Maďara uvařili Frézkaři. 
„Základem dobrého guláše je cibule. Té 
musí být stejně jako masa. A správně se 
nezahušťuje moukou, ale střídou z chle-
ba,“ vysvětli Večerníku jeden z kuchařů 
a přidal další zajímavou informaci. Větši-
na lidí si myslí, že guláš pochází z Maďar-
ska. Slovo guláš totiž vzniklo z ‚gulya‘, což 

je maďarsky dobytek. Maďaři si pak z to-
hoto slova odvodili ‚gulyás‘ a v Česku se 
z něj následně stal guláš. Pravý původ ale 
zřejmě sahá až do Turecka. „Turci vpá-
dy do Evropy obohatili středoevropský 
a balkánský jídelníček a údajně přinesli 
i  guláš. Maďaři přidali papriku a  bylo 
hotovo. V Čechách a na Moravě ale va-
říme guláš jinak než v  Maďarsku.  My 
ho zahušťujeme a  podáváme většinou 
s knedlíkem, Maďaři ho vaří jako polév-
ku a podávají s bílým chlebem.   
„Je mi úplně jedno, jestli je s  knedlou 
nebo chlebem, musí být dobrý, musí ho 
být hodně a musí k němu být pivo. A to 
všechno tady je,“ doplnil Martin Vítek, 
který se synem a kamarády přijel z Pro-
stějova na kolech.  

jaký byl šermířský víkend v plumlově…

jaký byl ptenský guláš fest…  jjaakký bbyyyl ppteeennsskýýý gguláááš ffessst………

BYLI  JSME

U TOHO

ČECHY POD KOSÍŘEM Zámkem 
v  Čechách pod Kosířem provázela
předminulou sobotu sama hraběnka 
Gabriela, princezna z  rodu Schwar-
zenbergů a manželka Františka Jose-
fa II. Silva-Tarouca. Dětem i  dospě-
lým vyprávěla nejen o životě zámecké 
paní.

Kristýna BOHATOVÁ
Edukační pracovnice zámku Lenka 
Faltýnková roli hraběnky Gabriely 
zvládla skvěle. Prozradila také, že její 
manžel byl vášnivý nimrod a  že se 
nerozpakoval střílet zvěř ani z  okna 
ložnice. „Takové probuzení nikomu 
nepřeji. Proto je má ložnice na druhé 
straně zámku,“ dodala s pousmáním. 
Dětem předvedla, jakým obřadem bylo 
v minulosti oblékání a jak multifunkční 
byl vějíř. Poskytoval nejen ochlazení, ale 
byl i komunikační pomůckou. Děti paní 

hraběnku na oplátku odměnily vlastno-
ručně nakreslenými obrázky. 
Prohlídku si nemohli vynachválit ani 
dospělí. „Dozvěděla jsem se spoustu 

zajímavých věcí, o kterých jsem neměla 
vůbec tušení. Paní hraběnku chválím 
za skvělý výklad,“ nechala se slyšet paní 
Zdena. 

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

PTENÍ PATØILO NEJCHUTNÌJŠÍM
GULÁŠÙMPodávaly se i palačinky, 

jednohubky, oříšky a červi

OHROZIM Mělo to být odpoledne 
plné zábavy s  historickým spolkem 
Kirri. Sobotní akci z 29, července pro 
děti ale spláchl déšť a  rozfoukal vítr. 
Protivníci, se kterými nemohli bojo-
vat ani staří válečníci, ani pořadatelé. 
Setkání ve sportovním areálu si tak 
návštěvníci užili jen částečně. 
Lukostřelba, ukázky řemesel, zbraní, 
dobové kuchyně, souboje, hry a soutěže 
pro děti, bohaté občerstvení a pochout-
ky z  grilu. To všechno z  nabídky obce 

Ohrozim a  spolku Proohrozim si pří-
chozí mohli užít necelé dvě hodiny, pak 
produkci zastavily živly. „Aspoň si děcka 
stihla zastřílet z luku a viděli jsme, hlavně 
pak slyšeli, jak se střílelo ze starých zbraní. 
Je to škoda, ale počasí nikdo neporučí,“ 
krčil rameny jeden z tatínků. 
Neušli tomu ani členové spolku Kirri, 
kteří měli plné ruce práce se záchranou 
rekvizit a udržením stanů na hřišti.    
Večer pod nebem, které se zklidnilo, patřil 
country kapele Poslední kovboj. (kib)

Živly v Ohrozimi zatly 
tipec historické akci

ŠTARNOV Poslední červencovou 
sobotu obsadili Štarnov kovbojové 
a  indiáni. Zdejší dobrovolní hasiči 
pro ně totiž připravili nefalšovaný 
Divoký západ. A děti si dobu, saloo-
nů, šerifů, padouchů, hrdinů, indiá-
nů a jejich koňských přátel, náramně 
užily.

Čekalo je 10 soutěžních úkolů, 
mimo jiné country minigolf, stavění 
nejrůznějších obydlí z  polystyrenu, 
hledání předmětů v  mouce, rýžování 
zlata a  střelba na terč ze vzduchovky, 
měly možnost zkusit svoje štěstí v tom-
bole a jako památku si odnést drobný 
dárek. Nedílnou součástí bylo i oblíbe-

né malování na keramiku, obličej, teto-
vání, skákací hrad a hasičská pěna.
S  úderem osmnácté hodiny odstarto-
vala taneční zábava se skupinou Rose 
Band. „Věříme, že jste si Divoký západ 
ve Štarnově užili, stejně jako my a bu-
deme se těšit na vaši příští návštěvu,“ 
vzkazují hasiči. (kib) Foto SDH Štarnov 
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MATUŠOV DO TOHO HNED ŠLÁPL

Chris Froome. Kdo sleduje silniční cyklistiku, zná 
tohle jméno špičkového britského jezdce opravdu 
velice dobře. Před necelou dekádou pronikl do abso-
lutní mezinárodní elity a dokázal hned třikrát vyhrát 
Tour de France, což se během dlouhatánské historie 
tohoto top závodu povedlo jen výjimečným.
Proto účast takové globální hvězdy sportu na mo-
mentálně nejvýznamnějším etapovém klání v ČR 
s názvem Czech Tour 2023 zapůsobila přesně tak, 
jak organizátoři doufali. A na úplném startu celé-
ho podniku v Prostějově se zaplnilo náměstí T. G. 
Masaryka zvědavými fanoušky, kteří chtěli vidět 
CH. F. na vlastní oči.
Co se však týče současné výkonnosti, je bohužel 
Froome už hodně daleko za svým zenitem. Po váž-
ném zranění před několika lety se vlastně nikdy 
nevrátil na svou předchozí úroveň a na Hané evi-
dentně nebyl vůbec ve formě. Během prvních tří 
etap postupně nabral hodinovou ztrátu na čelo, ve 
čtvrté části odstoupil.
Coby lákadlo na příznivce pro úplný start letošní 
Czech Tour nicméně zafungoval přesně podle plánu. 
Zatímco skutečnou kvalitu závodu pak nesli jiní cyklis-
té. V početném pelotonu jich naštěstí byl těch reálně 
špičkových vysoký počet včetně bojovných Čechů, 
tudíž i bez přispění Chrise se jezdilo víc než poutavě.

Začátky letní přípravy prostějovských volejbalistek 
bývaly každoročně takové volnější. Po předchozím 
delším odpočinku s  individuálními tréninky se 
vždy společně startovalo trochu pomaleji a opatr-
ně, v mírně uvolněné atmosféře bez většího stresu 
a maximální zátěže hned v prvních dnech.
Na takovém přístupu netřeba hledat nic špatného. 
Zvykem dlouholetého kouče Miroslava Čady i  jeho 
trenérského parťáka Lubomíra Petráše prostě bylo ne-
chat svěřenkyně vplout do přípravného procesu spíš 
pozvolna v zájmu jejich brzkého nepřetížení nebo pří-
padných zdravotních problémů z takového přístupu.
Leč po mnoha rocích vlády ostříleného barda 
se Čada týmového vedení dobrovolně vzdal, na 
své místo přivedl mladého odborníka ze Sloven-
ska Michala Matušova. A pod taktovkou nového 
kormidelníka číslo jedna byl úvod tréninkového 
procesu žen VK hned od prvního srpnového dne 
v dost jiném módu: mnohem náročnějším.
Matušov už zkraje týmového programu viditelně 
sází na poněkud jinou filozofii okamžitého větší-
ho zatížení hráček. Samozřejmě chce holky také 
brzy víc poznat, což je toho součástí. Stejně jako 
například snaha o okamžité nastolení přísněji pra-
covního prostředí bez brebentění během trénin-
ků. Mančaft je prostě hned na špičkách.

Za mnoho posledních let si můžete být jistí jednou 
věcí: když se zrovna hraje jakýkoliv grandslamový 
turnaj, tak v kategorii žen zpravidla postoupí až do 
závěrečných kol minimálně jedna tenistka z České 
republiky. Pochopitelně ne úplně vždy, ale často 
ano. Stalo se z toho takové milé pravidlo.
Proč? Naše země prostě bílý sport umí, patří zde mezi 
nejoblíbenější odvětví u široké veřejnosti, a tím pádem 
se mu odmala věnuje dostatek dětí, jež pod vedením 
vysoce kvalitních trenérů v dobře fungujícím systému 
výchovy rostou až na špičkovou mezinárodní úroveň. 
Což aktuálně platí zejména pro dívčí složku.
Už i renomovaná zahraniční média přitom zaujalo, 
kolik vynikajících plejerek, se schopnostmi maxi-
málně uspět ČR v něžném pohlaví, má. Ostřílené 
Petra Kvitová a Karolína Plíšková, nové stars Bar-
bora Krejčíková, Karolína Muchová a  Markéta 
Vondroušová, osvědčené Kateřina Siniaková, Ma-
rie Bouzková či Tereza Martincová.
K  tomu nové mladé talenty Linda a  Brenda 
Fruhvirtovy, Linda Nosková i  další. A  třeba defi-
nitivně končící Barbora Strýcová při svém rozluč-
kovém turné po mateřské pauze jen tak mimocho-
dem ovládne wimbledonskou čtyřhru. Zkrátka 
český ženský tenis je nyní na vrcholu, kde se vzhle-
dem k dalšímu potenciálu může ještě dlouho držet.

 Foto: archiv Libora Jirouška

Marek SONNEVEND
SAN JAVIER, KLATOVY, PROSTĚJOV Konec července byl ze strany parašutistů Armádního sportovního oddílu Dukla 
Prostějov ve znamení skvělých výkonů i výsledků na dvou různých frontách. Souběžně totiž absolvovali závody ve 
Španělsku i doma v České republice, přičemž se jim na obou parádně dařilo!

více čtěte 
na straně 32

BOMBA!
 

HVOZD Dva koně vyslal do Pardubic v sobotu 5. srpna trenér Stanislav Popelka. V těžkém teré-
nu a za silného deště se nakonec oba dostali do cíle v pořádku, a splnili tak kvalifikaci na Velkou 
pardubickou. Radost trenérovi udělala i klisna Ztracenka, která v druhém nejdůležitějším do-
stihu dne, Ceně Registany, doběhla třetí. 
Na start třetí kvalifikace do 133. Velké pardubické se 
postavilo jedenáct koní. 5800 metrů dlouhou steeple-
chase crosscountry o  500 tisíc korun jich dokončilo 
devět. Mezi nimi i svěřenci trenéra Popelky. Pátý doběhl 
desetiletý hnědák Zataro, reprezentující stáj Ramzová 
s žokejem Petrem Tůmou, šestý pak matador Lombargi-
ni s Danielem Vyhnálkem v sedle. Dvanáctiletý hnědák 
stáje EŽ Praha je navíc trenérovým vlastním odchovan-
cem. Na start VP by se mohl postavit už po třetí. Vloni 
přitom skončil na krásném šestém místě. V druhé kvali-
fikaci doběhl na pátém místě desetiletý Imphal, pro kte-
rého by letošní start mohl být druhým v kariéře. 
Úspěšného kouče ale nyní trápí jiná věc. „Je otázkou, zda 
pro koně budou jezdci. Překážkářů bohužel ubývá a ti, 
kdo už Velkou pardubickou jeli, si mohou vybírat,“ po-
steskl si Popelka.   (kib)

PROSTĚJOV Už v průběhu jarní 
části bylo jasné, že po uplynu-
lé sezóně opustí Mojmír Chytil 
svůj domov na Andrově stadio-
nu a zamíří do Slavie Praha. Jaký 
potenciál v něm dřímá, ukázal 
hned v úvodních dvou zápasech 
v červenobílých barvách. A vy-
sloužil si za to nejen chválu tre-
néra Trpišovského, ale i ocenění 
od Ligové fotbalové asociace.
Rodák ze Skalky na Prostějovsku, 
který se do světa velkého fotbalu 
dostal z Klenovic na Hané a Pro-
stějova nejprve na domácí půdě 
proti Hradci Králové nastoupil na 
poslední půlhodinu a po deseti mi-
nutách na hřišti zvládl vstřelit první 
branku v novém dresu. V druhém 
utkání na půdě Českých Budějovic 
to bylo obdobné. Nejprve nachystal 
branku Provodovi a následně se tre-
fil skvěle patičkou. Čtyřiadvacetiletý 
reprezentant však na stadionu Dyna-
ma zahodil i penaltu. I přesto, že do 
obou utkání nastoupil jako střídající 
hráč, si od fanoušků vysloužil cenu 
pro Hráče měsíce července.  (jaf)

Chytil 
hráèem 
mìsíce F:L
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➢ ze strany 31
SAN JAVIER, PROSTĚJOV 
KLATOVY Do španělského San 
Javier vyrazili parašutisté Prostě-
jova na regionální vojenské klání 
CISM pro pozvané země. „Celou 
akci provázelo velmi větrné a tur-
bulentní počasí i brutální teploty 
až ke čtyřiceti stupňům ve stínu 
s  hodně vysokou vlhkostí přes 
osmdesát procent,“ přiblížil Ve-
černíku náročné podmínky ve-
doucí starší trenér ASO Dukla 
Libor Jiroušek.
Navzdory tomu prostějovští vy-
slanci zcela ovládli téměř všechny 
disciplíny. Přesnost přistání jed-
notlivců vyhrál Petr Chládek před 
týmovým kolegou Miloslavem 
Křížem, rozhodlo mezi nimi až zá-
věrečné rozeskakování. Stejně jako 
o  pořadí na třetí a  čtvrté pozici, 
kde Jakub Pavlíček zůstal těsně za 
Němcem Kamerem.

Závodu družstev na přesnost 
přistání dominoval kolektiv Pro-
stějova s  obrovským náskokem 
37 centimetrů před Španělskem 
a  Německem, zatímco celkové 
hodnocení týmů se stalo jeho ko-
řistí jen o  fous na úkor druhého 
Španělska. Navíc v  absolutním 
pořadí mezi jednotlivci kraloval 
Petr Chládek, jenž přidal bronz 
v individuální akrobacii za stříbr-
ným Jakubem Pavlíčkem.
„Závody ve Španělsku nám vy-
šly velice dobře, jsme spokojeni,“ 
zhodnotil Jiroušek souhrnnou 
bilanci sedmi získaných cenných 
kovů včetně čtyř zlatých!
Vynikajícím způsobem zvládli pro-
stějovští parašutisté reprezentující 
Českou republiku též premiérový 
závod Světového poháru na přes-
nost přistání v naší zemi. Uskutečnil 
se v Klatovech a šlo o třetí díl letošní-
ho seriálu SP, který má dohromady 
sedm zastávek.

Při té klatovské se vzhledem k  po-
větrnostním podmínkám povedlo 
odskákat pět kol. „Složení naše-
ho družstva bylo tentokrát trochu 
obměněné kvůli účasti některých 
kluků ve Španělsku. Na domácím 
Světovém poháru tak tvořili tým 
Jiří Gečnuk, Hynek Tábor, Oldřich 
Šorf, Petr Směšný a  Jakub Rataj,“ 
upřesnil Jiroušek.
Své svěřence mohl jedině chválit. 
„Od prvního kola se našim borcům 
dařilo držet vedení, jež uhájili až do 
konce a s docela slušným náskokem 
se postavili na nejvyšší stupeň. Hy-
nek Tábor zase vévodil jednotlivcům 
a rovněž po celou dobu závodu před 
sebe nikoho nepustil. Navíc Oldřich 
Zbíral vybojoval třetí místo mezi ju-
niory,“ rekapituloval Libor Jiroušek.
Na konto ASO Dukla PV tedy 
přibyla další dvě zlata plus jeden 
bronz. „Předchozí dovolená nám 
evidentně všem prospěla,“ zasmál 
se nadšený kouč.  (son)

-

Foto: archiv Libora Jirouška

Hvìzdou šampionátu byla Müllerová
PROSTĚJOV Prostějovský ve-
lodrom hostil mistrovství re-
publiky ve vytrvalostních disci-
plínách 2023 pro mládežnické 
kategorie. Počasí sice závodní-

kům i jejich trenérům kompliko-
valo program, nicméně všechny 
plánované jízdy se uskutečnily. 
Na domácím oválu se přitom 
velmi dařilo cyklistům TUFO 

PARDUS Prostějov, kteří mar-
kantně rozšířili svou letošní sbír-
ku mistrovských medailí.

Marek SONNEVEND
Nejvýraznější postavou šampioná-
tu byla domácí juniorka Patricie 
Müllerová, jež vybojovala tři tituly, 
navíc zlato ve stíhacím závodě ješ-
tě ozdobila českým rekordem! Ve 
stíhačce juniorek oslavil pořádající 
klub dokonce double, když dru-
hou finalistkou byla stříbrná Eliška 
Grulichová.
Mezi juniory vyjel skvělé výsledky 
Vojtěch Soukup, který triumfoval 
ve stíhacím závodě jednotlivců 

a přidal druhé místo ve scratchi. Ve 
starších žácích potvrdil konstantní

růst výkonnosti Alexandr Ka-
niščev ziskem stříbra ve stíhačce 
jednotlivců, bronzu v  bodovacím 
závodě i zlata ve stíhačce družstev 
společně s oddílovými parťáky Ar-
noštem Drcmánkem a  Matějem 
Dedkem + Jakubem Křupalou 
z Bike Pro Racing.
Na individuální cenný kov bron-
zové hodnoty dosáhla ve scratchi 
rovněž Kristýna Křupalová, kromě 
toho s Apolenou Pechovou přida-
ly druhý post ve stíhacím závodě 
družstev. Stejná disciplína vynesla 
stříbro pro kadety Tadeáše Ladru 
a Nikolu Jaroše ve smíšeném týmu 
se zástupci Favoritu Brno i Mapei 
Merida Kaňkovský.
„S výsledky na domácím mistráku 
jsem spokojen. Musím vyzdvih-

nout suverenitu Patricie Mülle-
rové, která své soupeřky opravdu 
výrazně převyšovala a vybojovala 
si tak nominaci na juniorské mis-
trovství světa v Kolumbii ve druhé 
polovině srpna. Výborně připra-
ven byl také Vojta Soukup. Byť 
v  kvalifikaci stíhačky zajel druhý 
nejlepší čas, dokázal ve finále pora-
zit protivníka z Dukly Praha a tím 
získat titul,“ ocenil trenér TUFO 
PARDUS Martin Cetkovský.
„Chtěl bych moc poděkovat všem, 
jež se podíleli na organizaci šampi-
onátu v Prostějově. Jediným nedo-
statkem bylo deštivé počasí, které 
dalo zabrat jak nám coby pořadate-
lům, tak samozřejmě i všem účast-
níkům,“ doplnil Cetkovský k jinak 
vydařenému MČR.
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ZNÁMKA

MINIŠPÍLMINIŠPÍL

ZNÁMKA

Blíže jsme se v  neděli dopoledne 
podívali do obranných řad a u obou celků jsme 
se v hanáckém derby zaměřili na jejich stopery. 
V  dresu rezervy olomouckém Sigmy odehrál 
velmi dobré utkání František Matys a ve dvou 
případech dokonce zabránil tomu nejhoršímu. 
Na prostějovské straně se na tento post přesunul 
Jakub Elbel za zraněného Spáčila a ukázal, že ani 
ve středu mu to není cizí. Zvládl řadu těžkých 
soubojů a přes něj se ofenzivním hráčům Sigmy 

„B“ moc nechtělo. 
77

FRANTIŠEKFRANTIŠEK

 MATYS MATYS

JAKUB JAKUB 
ELBELELBEL

77
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Trvalo to jistě déle, než by si sám útočník přál, ale v  tomto týdnu se 
konečně dočkal a prolomil svou střeleckou mizérii. Ve středu na domácí 
půdě v azylu se prosadil dokonce hned dvakrát a výraznou měrou 
přispěl k remíze s rezervou Sparty. Střelecké kopačky pak obul 
i v neděli proti rezervě Sigmy a byl jediným úspěšným střelcem 
eskáčka, což stačilo na bod. I na jeho hře je teď vidět daleko větší 
sebevědomí a snad mu tato forma vydrží i v následujících týd-
nech. 

TOMÁŠ MALEC

                                                      

PODLE

Ve středu i  v  neděli se body dělily. 
Proti rezervám prvoligových celků 
je to oproti loňskému ročníku 
z  pohledu eskáčka jistý posun 
k  lepšímu, ale je třeba také říct, že 
těch bodů mohlo být více. Nedělní 
remíza na půdě Sigmy je z  vývoje 
zápasu spravedlivá, protože po 
velmi dobrém poločase přišel tlak 
domácích a  z  venku je bod velmi 
dobrý. Ve středu jsem ale měl pocit, 
že Prostějov nastoupil ve svém azylu 
poněkud lehkovážně a  až za stavu 
0:2 jim začalo docházet, že se nikdo 
neporazí sám, i když první dva zá-
pasy „béčku“ Sparty nevyšly. Ač se 
tak středeční remíza doháněla až 
v samém závěru a v druhé půli proti 
Sigmě bylo i trochu štěstí, čtyři body 
by vypadaly lépe a i přijít mohly. 

být více

Jan FREHAR

GLOSA GLOSA 
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Ostatní výsledky 3. kola: Chrudim – Táborsko 
0:3 (0:1). Branky: 

* Jihlava – 
Sigma Olomouc „B“ 6:3 (3:2). Branky:

karty:

* Varnsdorf – Vlašim 3:3 (2:1). Branky:

Branky:
* 

Zbrojovka Brno – Dukla Praha 0:2 (0:1). Branky:

ostatní výsledky 4. kola:
1:1 (0:1). Branky:

* Táborsko – Brno 2:1 (1:0). Branky: 

* 
Vlašim – Vyškov 1:1 (1:0). Branky:

3:3 (2:0). Branky:

2:0 (1:0). Branky:

* Dukla 
Praha – Varnsdorf 4:3 (4:1). Branky: 

týdnu se 
a domácí 

ěrou
ul 

m 
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„Zatím je to mírná nespokojenost,“ 
zhodnotil dosavadní průběh Jura

Největší bomba v  rámci klubu přišla 
už v  pondělí 31. července podvečer, 
kdy bylo oficiálně dotažené hostování 
talentu z Baníku Ostrava. Petr Jaroň 
by měl letošní ročník strávit v Pro-
stějově, pokud si jej Baník nebude 
chtít stáhnout dříve. 
Ostatně už na předsezónní tiskové 
konferenci prozradilo vedení klubu, 
že kádr není uzavřen a rádi by ještě 
přivedli nějakou posilu z  nejvyšší 
soutěže, případně hráče, který by byl 
ihned kvalitní náhradou. To se tedy 
podařilo na začátku tohoto týdne, 
kdy se Prostějov dohodl s Baníkem 
na hostování talentovaného křídel-
níka Petra Jaroně, jenž si stálé místo 
v  hlavním celku Ostravy nevybojo-
val. O hráče velmi stálo vedení klubu 
i sám kouč Michal Šmarda. „O Petra 
jsme dlouho stáli. My jsme věděli, 
že je momentálně na hraně sesta-
vy mezi „A“ mužstvem a  rezervou. 
Čekalo se tak, jestli se probojuje do 
kádru, a  musím prozradit, že velký 
zájem měla i Karviná. Tam se nako-
nec oba kluby nedohodly, takže jsem 

rád, že skončil u nás. Je to hráč, které-
ho jsme měli dlouho vytipovaného,“ 
potvrdil Večerníku předseda klubu 
František Jura. 
Stejná slova o  zájmu připomněl i  lo-
divod Prostějova, který přiznal, že 
s  hráčem mluvil už v  průběhu pře-
dešlého týdne. „S Baníkem jsme byli 
dlouhodobě v kontaktu ohledně jeho 
osoby. Petrovi jsem osobně před týd-
nem volal, že bych měl velký zájem, 
aby v  našich barvách působil. Věděli 
jsme i  o  dalších nabídkách, ale chtěl 
jsem mu říct, že i z trenérského pohle-
du o něj máme opravdu velký zájem. 
Když tak nevyšla liga, tak jsem rád, že 
se rozhodl pro nás. Už v prvním zápase 
ukázal momenty, díky kterým pro nás 
může být hodně platným hráčem. Má 
rychlost, dobré zakončení a  může se 
neustále rozvíjet,“ doplnil k  jeho pří-
chodu hlavní kouč Prostějova Michal 
Šmarda.  
Svůj potenciál Jaroň stihl už v prv-
ním týdnu ukázat a  může patřit 
mezi klíčové hráče. Na dotaz o krát-
ký rozhovor ale odpověděl stroze 
a omluvil se, že v současné chvíli jej 
dělat nechce.
U první změny, v rámci soupisky Pros-
tějově během rozjeté sezóny, by ale zů-
stat nemuselo. „Je možné, že ještě ně-
kdo přijde. A může se stát, že některý 
z hráčů ještě i odejde. Mohu přiznat, 

že zájem o  naše hráče z  první ligy 
evidujeme a  je otázkou, zda dojde 
u někoho z nich k dohodě ještě v rámci 
současného přestupového okna. Za-
tím tak nemohu říct, že bychom měli 
kádr stoprocentně uzavřen,“ prozradil 
předseda klubu František Jura. 
Středeční souboj proti rezervě Sparty 
nedokončil odchovanec Karel Spáčil, 
který v  posledních minutách špatně 
došlápl a nemohl odejít po svých. „Je 
to taková kaňka za tímto zápasem, 
protože Karel hrál zatím velmi dobře 
a  mrzí mě, že teď z  toho vypadne,“ 
hlásil už po středečním zápase kouč 
Šmarda. „Karla jsem viděl a  mohu 
říct, že to naštěstí není tak vážné, jak 
to zpočátku vypadalo. Je to výron 
a věřím, že během čtrnácti dnů bude 
zpátky,“ doplnil Jura.
U dalších tří marodů to také vypadá na 
dobré cestě u dvojice z nich. Rolinek 
už se pomalu zapojil do tréninku a Ku-
lig by měl být také připraven v průbě-
hu nejbližších týdnů. Jediným, kdo 
tak nadále zůstává mezi dlouhodobě 
zraněnými je Marek Mach. 
V průběhu tohoto týdne pak Pros-
tějov proti rezervám zapsal vždy po 
bodu. Zatímco proti Spartě se podaři-
lo zapnout až ve druhé půli, tak na Sig-
mě spíše vyšel první poločas. Kouč byl 
hlavně spokojen s  tím, že své trápení 

konečně prolomil Tomáš Malec, který 
stihl během uplynulého týdne hned 
tři branky. Ve středu se k němu přidal 
ještě Šimon Gábriš, který se po zranění 
vrátil a nastoupil na závěr se Spartou 
na hrot útoku. „Já se ho před jeho ná-
stupem na hřiště ptal, jestli hrál někdy 
vepředu. Říkal, že jo, tak jsme ho tam 
dali s úkolem, aby vstřelil branku. Dal 
ji, takže skvěle poslechnul pokyny,“ 
prozradil v trochu odlehčeném duchu 
po středečním duelu Šmarda. 
V  neděli byl zase spokojen s  herním 
projevem v  prvním poločase, ale za 
druhý přiznal, že remíza byla spraved-
livým vyústěním. Mírné zklamání po 
dvou zápasech ale přeci jen cítil. 
Ani předseda klubu zatím není 
úplně spokojen se startem do no-
vého ročníku. „Není to vyloženě 
propadák, ale spíše panuje mírná 
nespokojenost. Myslím si, že hlav-
ně zápas v  Kroměříži se měl zvlád-
nout úplně jinak. Tam jsme vlastní 
hloupostí přišli o  tři body a  takový 
zápas nemůžeme prohrát. To jsem 
ještě nepřekousl. Na to jsme navázali 
i prvním poločasem se Spartou, kte-
rý jsme nezvládli. Pak jsme se zvedli 
a  nakonec dobrý bod. Z  nedělního 
zápasu bod také beru. Je to z venku 
a  myslím si, že obě rezervy půjdou 
ještě nahoru,“ dodal závěrem Jura.

PROSTĚJOV První anglický týden mají za sebou fotbalisté 
Prostějova. Ve středečním třetím kole na své „domácí“ půdě v Holici 
dokázali utéct hrobníkovi z lopaty a proti rezervě Sparty nakonec 
vydolovali bod, čímž udrželi domácí neporazitelnost pod koučem 
Šmardou. V neděli dopoledne zavítali znovu do Olomouce, kde na 
ně čekala domácí rezerva Sigmy, se kterou se taktéž body dělily. Teď 
mají před sebou další týden, ve kterém na ně čekají dva zápasy. Po 
středečním vstupu do MOL Cupu na půdě Řepiště budou hostit zno-
vu na hřiště 1.HFK Olomouc v sobotu dopoledne Vlašim.

pro Večerník

Původní
zpravodajství 

k
ví 

JanJan FREHARFREHAR

Foto: Jan Frehar

ZAJÍMAVOST TÝDNE F:NL
Nezávidění hodnou šňůru nyní drží fot-
balisté olomoucké Sigmy. Jejich rezerva 
měla za úvodní čtyři kola už tři možnosti 
pokutových kopů, ale všichni její exekutoři 
zatím selhali. Ve Varnsdorfu to byl Galus, 
s  Jihlavou Vepřek a  o  víkendu to nevyšlo 
ani Langerovi, který trestuhodně překopl 
branku. 

Další fotbalové
zpravodajství

 najdete
na stranì 41

Do azylu v Holici
PROSTĚJOV Druhá nejvyšší 
fotbalová soutěž nadále nepole-
vuje v rychlém sledu a svě-
řenci kouče Šmardy čeká 
v  sobotu už páté kolo 
a  třetí domácí utkání, 
kde budou chtít potvr-
dit svou domácí nepo-
razitelnost od nástupu 
současného lodivoda. Pro-
ti bude stát Vlašim, která má 
na Prostějov z  jarní části velmi 
dobré vzpomínky, když na sta-
dionu Za místním nádražím vy-
hrála zcela jednoznačně. Výkop 
duelu je tuto sobotu 12.  srp-
na v  10.30 hodin na stadionu 
1.HFK Olomouc. 
Oba celky dělí po prvních čtyřech 
duelech jediný bod. Zatímco do-
mácí Prostějov zvítězil v  úvodním 
kole na půdě Žižkova a  po poráž-
ce v  Kroměříži dvakrát remizoval, 
svěřenci kouče Hyského v letošním 
roce ještě nepoznali jiný než remí-
zový výsledek. Naposledy doma 
remizovali 1:1 s  Vyškovem, a  při-
pravili ho tak o první body. 

Kádr Vlašimi oproti loň-
skému roku doznal určitých 

změn. Nejcitelnější ztrátou byl jistě 
odchod nejlepšího střelce soutěže Jana 
Suchana, který zamířil do Českých 
Budějovic. Nováčky naopak mužstvo 
přivítalo povětšinou s rezervy pražské 
Slavie. V pátém kole by také rádi ukon-
čili čekání na první výhru. 
Oba celky před tímto duelem čeká 
ještě středeční souboj v  MOL 
Cupu, a  bude tak otázkou, kdo 
bude mít v  sobotu i  více sil. Zda 
prostějovské eskáčko natáhne svou 
neporazitelnost na domácí půdě 
bude jasné už krátce po poledni. 
Stejně jako na minulé domácí zá-
pasy bude i tentokrát pro fanoušky 
připraven autobus. (jaf)

ká 

á

vs.vs.
PROSTĚJOV Druhý anglic-
ký týden v  řadě čeká na fotba-
listy Prostějova. Než v  pátém 
kole druhé nejvyšší tuzemské 
soutěže na domácí půdě v  ho-
lickém azylu přivítají Vlašim, 
tak ve středu vyrazí do Řepiště, 
kde proti diviznímu nováčkovi 
z  Řepiště budou chtít v  úvod-
ním dějství českého poháru 
potvrdit roli favorita a  domů si 
přivézt postup do 2. kola MOL 
Cupu. Los prvního kola probě-
hl minulé pondělí, rozlosování 
toho druhé kolo se bude losovat 
14. srpna.
Domácí fotbalisté jsou od letoš-
ního ročníku nováčkem v  divi-
zi a  pod ambiciózním koučem 
Pavlem Zavadilem chtějí ukázat 
svůj potenciál i proti druholigové-
mu celku. Prostějov ale půjde do 
zápasu v roli jasného favorita, a jak 
prozradil předseda klubu, postup 

dál je pro něj jednoznačným cílem 
středečního výjezdu. „Vždycky 
chceme vyhrát a dojít v poháru co 
nejdál. Musím ale zároveň přiznat, 
že jak jsem se dříve na pohárové 
zápasy těšil, tak teď už to tak ne-
mám. Řepiště je ambiciózní klub, 
hráči se budou chtít vytáhnout. 
Bude to hlavně o  tom, abychom 
dali brzy branku a soupeře trošku 
zlomili. Dalším cílem je, aby se ni-
kdo nezranil,“ uvedl František Jura.  
V  ideálním scénáři by rád Prostě-
jov došel alespoň k  zápasu proti 
některému z  prvoligových klubů, 
aby se fanoušci mohli na něco těšit 
i  v  Holici. „Teď to pro nás budou 
čtyři zápasy v  necelých čtrnácti 
dnech, takže i  podle toho rozvrh-
neme síly a šanci se ukázat dosta-
nou i hráči, kteří zatím neměli ta-
kovou minutáž,“ doplnil Jura.
Výkop duelu je naplánován na 
17.00 hodin.  (jaf)

dorazí Vlašim
vs.vs.



OLOMOUC-HOLICE Když v lednu letošního roku přicházel Tomáš Malec 
(na snímku) do kádru 1.SK Prostějov, tak si nejen on, ale i vedení a spoluhrá-
či slibovali, že bude tahounem v ofenzívě a kanonýrem týmu. Jenže branka 
ne a ne přijít, za celou jarní část se velká zimní posila netrefila. A tak nebylo 
divu, že start nové sezóny F:NL 2023/2024 začal na lavičce. Ve třetím kole 
dostal po stopce letní posily Silného poprvé důvěru v základní sestavě a hned 
se odvděčil nejlepším možným způsobem, když vstřelil dvě branky, které 
znamenaly pro eskáčko alespoň bod s rezervou Sparty.

Jan FREHAR  Jaké jsou pocity po zápase, kdy vám 
to tam konečně padlo a hned dvakrát?
„Trvalo to určitě déle než bych sám, 
ale i všichni okolo čekali. Přišlo to ale 
teď a doufám, že to bude i pokračovat. 
Snad naberu sebevědomí a chlapcům 
budu pomáhat pravidelně.  Jsem za 
to rád a musím poděkovat manželce, 
dětem i klukům v kabině, že mě stále 
podporovali.“ (úsměv)

 Čím to, že to tam nepadalo?
„Těžko říct, sám jsem si tu otázku už 
párkrát kladl. Snažím se přitom dělat 

pořád to samé, a i si přidávat. Hra přitom 
nebyla úplně tak špatná, ale 

během léta jsem si vyčistil 
hlavu a našel nový impuls. 

Už v přípravě to tam 
dvakrát padlo a teď jsem 

se snad chytil naplno.“
 Byly to vaše 

typické branky 
hlavou?
„Myslím si, že 
ano (pousměje 

se). První gól byl 
fantastický, perfektně 
mě osamoceného 
ve vápně našel Bart 

(Robert Bartolomeu – pozn.red.) a mně 
nezbývalo než to trefit. I u druhé branky 
přišel skvělý míč od Koudelky.  Asi jsme 
potřebovali i nějaký čas, aby kluci věděli, 
kam ty míče potřebuji a doufám, že to tak 
bude pokračovat.“

 Budete to mít teď drahé? Přeci jen 
první dvě soutěžní branky.
„Počítám, že se určitě bez nějakého 
příspěvku do kasy neobejdu, ale 
zatím mi to kluci nepřipomněli, tak 
uvidíme (smích).“

„Trvalo to určitě dé
ale i všichni okolo č
teď a doufám, že to 
Snad naberu sebevě
budu pomáhat prav
to rád a musím po
dětem i klukům v k
podporovali.“ (úsměv)

 Čím to, že to tam
„Těžko říct, sám jsem
párkrát kladl. Snažím

pořád to samé, a i si p
nebyla úplně

během lé
hlavu a 

Už v
dvak

se s

se
fan
m

Už před začátkem středečního zápasu se 
dalo očekávat, že trenér 1.SK Prostějov 
Šmarda sáhne po nevydařeném utkání 
v Kroměříži k určitým změnám. Červená 
karta znamenala disciplinární trest pro 
Silného, a  kromě něj se rozhodli trenéři 
vyměnit i další dva hráče, konkrétně Bolfa 
a Zapletala. Místo nich dostala příležitost 
letní posily Bartoš a  Cienciala. Čekalo se 
také, zda se do základní sestavy nevejde 
i nejnovější přírůstek Jaroň. Posila z Baníku 
Ostrava nakonec naskočila do druhé půle. 
Na straně Sparty Praha „B“ došlo také k ně-
kolika změnám. Poprvé dostal v brance pří-
ležitost Surovčík, obránce Gomez, na kraji 
záložní řady Ryneš a vepředu pak naskočili 
i Schánělec i exreprezentant Pešek. Premi-
éru mezi muži v základní sestavě si odbyl 
dorostenec Horák.

Úvodní minuty patřili jednoznačně hos-
tům. Jejich aktivní presink dělal domácím 
velké problémy a hodně tomu napomohla 
i rychlá branka, o kterou se postaral kapi-
tán letenské rezervy Kaštánek. Když se 
Spartě „B“ podařilo brzy vstřelit i druhou 
branku, tak to s  prostějovským celkem 
nevypadalo vůbec dobře. Ale ze strany 
eskáčka přišel budíček a hra se začala vy-
rovnávat. Do konce poločasu si větší příle-
žitosti vytvářeli „domácí“ a pět minut před 
přestávkou se i podařilo zásluhou Malce 
snížit. Do druhé půle nastoupil Prostějov 

opět aktivně, ale diváci sledovali spíše roz-
kouskovanou půlhodinu, kdy vyložené 
příležitosti nebyly k  vidění ani na jedné 
straně. Vše se změnilo až se závěrečnou 
čtvrthodinou, kdy se nejprve opět prosa-
dili hosté a zdálo se, že utkání definitivně 
zlomili. Jenže prostějovští fotbalisté se na-
dechli k závěrečnému tlaku a silou vůle se 
jim dvoubrankové manko podařilo sma-
zat. V  závěrečných sekundách zachránil 
bod gólman eskáčka Vejmola. g j

Než se oba celky prvotně rozkoukaly už 
se měnilo skóre.  Z první střely v zápase se 
totiž radovali hosté. Nevydařený odkop 
brankáře Vejmoly posbíral kapitán hos-
tů Kaštánek a po rozehrávce byl také na 
konci celé akce, kde míč ve vápně precizně 
uklidil za tyč – 0:1. Prostějovský celek to 
očividně neprobudilo a Sparta byla nadále 
aktivnější. Po centrovaném míči se dostal 
k  hlavičce Schánělec, kteriu ještě bran-
kář Vejmola vyrazil, ale následný střílený 
centr už hrudníkem poslal do odkryté 
klece – 0:2. Druhý direkt už znamenal 
budíček i  pro modrobílé barvy. U  první 
příležitosti Prostějova byl Bartolomeu, ale 
jeho pokus na bližší tyč skončil jen na boč-
ní síti. Z protější strany se dostal do skvělé 
pozice Ciencala, ale nevyzrál na brankáře
Surovčíka. Kýžená branka, která zname-
nala snížení, přišla v 39. minutě. Bartolo-
meu se uvolnil po lajně a  našel skvělým 
pasem Malce na zadní tyči, ten se hlavou 
nemýlil a korigoval stav – 1:2.
Druhá půle nabídla ve své úvodní půlho-
dině jen dvě zajímavější situace. U první 

byl Koudelka, kdy se dostal k  propade-
nému míči, ale možná byl sám zaskočen, 
že se dostal do výhodné pozice. Druhou 
byla menší strkanice při střídání hráčů 
Sparty. Tím zajímavé momenty skončily, 
ale plně je vynahradila poslední čtvrtho-
dina. V 81. minutě se zdálo být rozhod-
nuto. Odvrácený roh Sparty se dostal 
zpátky do vápna a  Morkovics předvedl 
skvělou podívanou, kdy se přes dva hráče 
uvolnil a zakroutil míč na zadní tyč – 1:3. 
Obrovská radost na straně hostů ale ne-
vydržela příliš dlouho, protože hned po 
rozehrávce dokázal Prostějov dovést akci 
do zdárného konce. Střílený centr Kou-
delky si našel obrozený kanonýr Malec 
a jemným protečováním nedal brankáři 
šanci – 2:3. V závěru ještě přišla hvězdná 
chvíle pro střídajícího Šimona Gábriše, 
ten vinou zranění naskočil až na poslední 
minuty do útoku. Ortodoxní stoper se ale 
nejlépe zorientoval a v 88. minutě srovnal 
stav zápasu – 3:3. Kaňkou na duelu pak 
bylo zranění mladého Spáčila, který mu-
sel být ze hřiště odnesen na nosítkách.  ý

Na domácí straně vynikal vytáhlý 
útočník Tomáš Malec, který potvr-

dil, že během letní přestávky dokázal 
zapracovat nejen kondičně, ale i men-
tálně. Kromě dvou branek dokázal 
vyhrát nespočet soubojů a jeho úspěš-
nost sklepnutých či posunutých míčů 
z druhého doteku byla téměř stopro-
centní. Skvělý výkon.ý ý

Po čtvrt hodině se snažil u domácí stří-
dačky doběhnout míč hostující Gomez, 
který ale nedobrzdil a zapřel se o trenéra 
Šmardu. Poté následovala až zbytečně 
vyhrocená situace, kterou naštěstí včas 
uklidnil hlavní arbitr. Zbytečně horké 
hlavy ale byly k vidění u obou táborů.y y y

Na tribuny útulného stadionu v Holici si 
našlo cestu více než sedm stovek fanouš-
ků, což opět potvrdilo, že v případě krás-
ného prostředí lidé na fotbal zajdou. 
O  atmosféru se starali jak prostějovští 
příznivci, kteří přijeli klubovým zájez-
dem zdarma, tak i sparťani, kterých bylo 
nejen v rámci hostujícího sektoru dost, 
což jen dokazuje jejich současnou eufo-
rii po celé republice. 
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OLOMOUC-HOLICE Podruhé 
se v počínajícím ročníku dru-
hé nejvyšší soutěže před-
stavili fotbalisté Prostějova 
ve svém domovském azylu 
pro podzimní část sezóny 
FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY 2023/2024 na hřišti 1.HFK Olomouc 
v Holici, kde uplynulou středu přivítali rezervu pražské Sparty. 
„Béčko“ úřadujícího mistra ČR čekalo na první body, kdy ž v úvod-
ních dvou kolech shodně padlo. Domácí naopak toužili navázat 
na výhru z prvního kola proti žižkovské Viktorii a současně napra-
vit předchozí kolaps v hanáckém derby v Kroměříži. S remízou 
a udržením neporazitelnosti byla větší spokojenost na prostějov-
ské straně, protože až díky divokému závěru utkání se podařilo 
eskáčku vydolovat alespoň bod. Svěřence kouče Šmardy tak mr-
zet může prospaný úvod duelu, který ovládli posílení sparťané. 

„Úvod jsme zcela prospali. Ani po brance jsme na to dobře ne-
reagovali a hráli jsme zbytečně moc směrem dozadu, kde nás 
soupeř presoval. Z toho pramenil i druhý gól. Po dvaceti mi-
nutách jsme se zvedli a pomohla nám branka ještě před pře-
stávkou, která nám dodala energii. Druhá půle byla dlouho bez 
vyložených šancí. Štve mě i třetí gól, protože o zdvojování sou-
peře v našem vápně jsme se bavili a propadli jsme tam. V závěru 
jsme šli do velkého rizika a povedlo se nám ještě bod urvat. Za 
druhou půli chválím, ale pro tři body musíme hrát celý zápas.“

„Nám naopak vyšel vstup do utkání, vytvořili jsme si 
dvoubrankové vedení, které jsme ale nedokázali do polo-
času udržet. Ve druhém se podle mého názoru projevila 
naše mladická nerozvážnost. Přidržovali jsme míče možná 
více, než bychom měli a domácí nás silovým pojetím do-
kázali přetlačit a skóre srovnat. V závěru to bylo už tahání 
o  výsledek a  vítězství se mohlo strhnout na obě strany. 
Celkově to je asi spravedlivá remíza, i když nás mrzí, že 
jsme dvoubrankové vedení neudrželi.“
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SPARTAPROSTÌJOV

Žluté karty: 47. GomezRohové kopy: 3Rozhodčí: Kvítek – Kříž, Matoušek Diváků: 720

Branky: 39. a 82. Malec, 88. Gábriš

Střely na branku: 3

Rohové kopy: 5 Žluté karty: 90.(+1) Koudelka 

Střídání: 46. Jaroň za Ciencialu, 62. Macháček za Habustu,
62. Moučka za Bartoše, 84. Gábriš za Slaměnu, 87. Bolf za Spáčila

Střely mimo branku: 6 Střely na branku: 4

Branky: 3. Kaštánek, 12. Schánělec, 81. Morkovics

Střely mimo branku: 2

Střídali: 59. Cisse za Ruse, 65. Kukučka za Gomeze,
65. Morkovics za Peška, 65. Hodouš za Ryneše, Tosnar za Horáka

Foto: Jan Frehar;;

klikni na
www.vecernikpv.cz
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Eskáčko ve vloženém kole 
F:NL přežilo klinickou smrt



Ráno znělo nejvíce otázek na to, zda se 
vůbec bude hrát, protože vody během 
noci i  dopoledne spadlo opravdu dost. 
Trávník na Andrově stadionu je ale 
skutečně v perfektní kondici. Domácím 
dnes pomohli dvě tváře „A“ mužstva, 
konkrétně Přichystal a  Zorvan. Kouč 
Šmarda se základní jedenáctkou překva-
pil. Na lavici zůstal po trestu Silný, ale 
taky Koudelka či Slaměna. Příležitost 
naopak od první minuty dostala nová 
posila Jaroň či Macháček s Moučkou.

Vstup do utkání vyšel daleko lépe hos-
tům z  Prostějova, kteří svým aktivním 
pojetím možná až překvapili domácí 
celek, jenž se nemohl dostat do tempa. 
První závary ale Sigma přežila, a naopak 
to byla ona, které scházely centimetry 
k první brance zápasu. Ani po těchto vý-
padech se ale obraz hry neměnil a tempo 
určovalo eskáčko. Po půl hodině šlo za-
slouženě do vedení a do konce poločasu 
bylo blízko ještě další brance, která však 
nepřišla.  Ve druhém dějství si oba cel-
ky role vyměnily. Do ní vletěli domácí 
a Prostějovu trvalo, než se s daleko aktiv-
nějším přístupem srovnal. Brzo mohlo 
být i srovnáno, ale i třetí penaltu v letoš-
ním ročníku Sigma zazdila. Její tlak se 

ale nedařil hostům eliminovat a vše vy-
vrcholilo čtvrt hodiny před koncem, kdy 
se po odraženém míči trefil přesně Šíp 
a srovnal stav. Závěrečné minuty přinesly 
hru nahoru-dolů, ze které už se však žád-
ná akce ani na jedné straně neujala. 

Ruce nad hlavu už zvedala hostující 
střídačka ve 4. minutě, kdy se po ro-
hovém kopu dostal míč k Macháčkovi, 
který dostal míč za záda brankáře, ale 
na brankové čáře pohotově zaskočil 
jeden z bránících hráčů a míč odklidil. 
V 7. minutě přišel přímý kop z hranice 
vápna, který Bartolomeu zakroutil vel-
mi dobře, ale ještě lepší zákrok předvedl 
Digaňa. Poprvé o sobě dali vědět domá-
cí po deseti minutách, ale brankář Vej-
mola byl na pokus Kramáře připravený. 
Prostějov zůstával aktivnější, ale další 
velkou šanci měli paradoxně domácí. 
Po prudkém přízemním centru si míč 
našel Langer a  jeho rána z  otočky jen 
zazvonila o břevno. Hosté se zaslouže-
ného vedení dočkali z  relativně nená-
padné akce, kdy Bartolomeu poslal pří-
zemní centr do vápna, který se odrazil 
pod nohy Malce, a ten ukázal, jakou má 
aktuální formu a míč napálil přesně za 
tyč – 0:1. Další dvě zajímavé akce měl 
před sebou Jaroň, ale u obou mu chy-
běly ještě dva kroky. Obrovskou šanci 
na konci poločasu spálil Schaffartzik, 
když zůstal osamocen po rohovém 

kopu na zadní tyči a jeho pokus z vole-
je jen těsně minul zadní tyč. 
Do druhé půle vstoupili domácí ve zcela 
jiném světle a od úvodního hvizdu si vy-
tvořili tlak. Fialovu hlavičku opět zasta-
vilo břevno a  v  52. minutě sudí neváhal 
a  po zákroku na Mikulenku sudí ukázal 
na puntík. Penaltu si vzal na starost Lan-
ger, ale stejně jako předchozí dva pokusy 
Sigmy v tomto ročníku skončil i on neú-
spěšně. Jeho pokus zamířil vysoko nad. 
Po hodině mohl přidat pojistku Habusta, 
jenž vyslal jedovku z voleje, ale Digaňa byl 
na zemi včas. Zatímco pokračovalo vyšší 
držení míč domácích, jejich tlak postupně 
slábnul. Přesto se podařilo čtvrt hodiny 
před koncem zásluhou Šípa srovnat skóre. 
Po standardní situaci se k němu míč pří-
hodně odrazil a za velkým vápnem se pří-
zemní střelou trefil za háčky – 1:1. V zá-
věru utkání se hra přelévala na obě strany 
a bylo znát, že ani jeden nebude s remízou 
spokojen. Největší šanci na změnu skóre 
ale v 85. minutě spálil Kramář a oba celky 
se rozešly smírem. 

Na domácí straně o sobě dával vědět Šíp, 
kterého očividně nakopnul poslední zá-
pas a  první vstřelená branka sezóny. 
I dnes se postaral o jediný úspěšný zásah. 
Na straně hostů se zase předvedl Malec, 
který korunoval vydařený týden i dnes, 
kdy vybojoval řadu těžkých soubojů 
a sám se dokázal prosadit.

Neuvěřitelný trávník na Andrově stadi-
onu. Po množství vody, jaké spadlo za 
posledních patnáct hodin se dalo čekat, 
že by mohlo přijít i odložení, ale v do-
mácím areálu Sigmy byste ani nepozna-
li, že tak dlouho před duelem pršelo. 
Dlouhodobá skvělá práce správců areá-
lu se v neděli jen potvrdila.

Na hřišti to bylo pravé hanácké der-
by, kterému nechyběl náboj a oba cel-
ky, jaké se dobře znají si pár slovních 
přestřelek vyměnili, ale vše ve spor-
tovním duchu. Smutnější pohled už 
byl na prořídlé tribuny, kam si cestu 
na stadion našlo jen necelých 240 di-
váků. Faktor počasí pod psa v  tom 
jistě udělal své. 
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OLOMOUC Stejně jako v předešlých 
zápasech i uplynulou neděli vedl muž-
stvo s  kapitánskou páskou Jan Schaf-
fartzik (na snímku). Jeho hlavním 
úkolem je brankám zabraňovat, ale 
v  hanáckém derby měl skvělou příle-
žitost mužstvu pomoci v produktivitě. 
V  poslední minutě první půle avšak 
nenašel prostor mezi tyčemi, což jej po 
zápase hodně mrzelo. Přiznal také, že 
byl start výborný, ale ve druhé pětačty-
řicetiminutovce přišel útlum. 

Jan FREHAR
 Byl to souboj dvou rozdílných 

poločasů, souhlasíte? 
„Ano. První poločas byl z  naší strany 
přesně takový, jak chceme hrát. Nalezli 
jsme na soupeře a byli agresivní, což dělalo 
jejich šikovným fotbalistům problémy. 
Profitovali jsme z toho, a bylo to tak pro 
nás vedení. Mohli jsme i  navýšit, ale za 
první poločas jsme si vedení zasloužili. Do 
druhé půle byl z naší strany více bojácný. 
Hodně to ovlivnil začátek, kdy se soupeř 
chytil. Přežili jsme penaltu, a potom přišlo 
vyrovnání. Když bych to shrnul, tak je to 
spravedlivý bod.“

 Vy jste tam měl velkou šanci 
v  závěru poločasu. Co scházelo 
k brance?
„Měl jsem vysoký náběh a  byli jsme 
domluvení, že kluci půjdou do bloku. 
Takové šance se musí dávat, ještě ke 
všemu v  mých letech. Já míč viděl až 
v  poslední sekundě a  snažil jsem se ho 
hlavně čistě trefit. Mrzelo mě to hodně, 

protože to mohl být zlomový okamžik 
zápasu. Netrefil jsem zařízení bohužel.“

 Nezatrnulo vám po hodině hry, 
aby pro vás zápas neskončil, kdy jste 
zahrál rukou?
„Já jsem tušil, že je za mnou Bolf. 
Upřímně jsem ale vůbec neměl v úmyslu 
rukou zahrát. Jenže, když jsem viděl, 
jak se míč sklouznul po mokré trávě, 
tak mi ta ruka vystřelila, a to byl skvělý 
volejbalový blok, že by se ani Diego 
Maradona nestyděl (smích). Sám sobě 
jsem se divil, co jsem to udělal, a kdyby 
tam ten Bolf nebyl, tak jsem byl venku.“ 

 Vedle vás za Spáčila nastoupil 
Elbel, museli jste si na sebe trochu 
zvykat, nebo všechno v pohodě?
„Karel odehrál skvělé zápasy a  pevně 
doufám, že se z toho výronu brzy zotaví. 
Zahrál tam Jakub Elbel a myslím si, že na 
tom stoperovi zahrál skvěle. Komunikace 
byla dobrá 
a  projevilo se, 
že máme široký 
kádr a  každý 
dokáže zaskočit 
s tím, že se kvalita 
nesníží. V obranné 
fázi to dnes 
šlapalo.“

F    TBALOVÁ R    ZHLEDNA
 přímé reporty
 zpravodajství
 pozápasové ohlasy

DVA ODLIŠNÉ POLOÈASY A SPRAVEDLIVÁ REMÍZA „Takovou šanci
musím dávat,“
povzdechl si po utkání Schaffartzik

OLOMOUC V neděli odpoled-
ne zavítali fotbalisté Prostějov 
opět do Olomouce. Tentokrát 
to ale nebylo do svého azy-
lu v Holici, nýbrž na Andrův 
stadion, kde na ně čekalo 
první hanácké derby letošní sezóny proti rezervě prvoligové 
Sigmy Olomouc. V počasí, že by psa nevyhnal, což se projevilo 
na divácké návštěvě, začali daleko lépe hosté z eskáčka a po 
prvním poločase mohli litovat, že skóre není ještě příznivěj-
ší. Do druhé půle nasadil kouč domácích hned tři nové tváře 
a Sigma měla navrch. Penaltu ještě hosté přežili, ale čtvrthodi-
ny před koncem srovnal stav Šíp a do konce utkání se už skóre 
nezměnilo. Prostějov tak anglický týden zakončil po plichtě 
s rezervou pražské Sparty i ve druhém případě remízou. Foto: Jan Frehar
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FORTUNA:  NÁRODNÍ LIGA – 4. kolo

SK Sigma Olomouc „B“ 1:1
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Eskáčko zapsalo bod i v hanáckém derby
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1.SK PROSTÌJOVSK SIGMA 

Rohové kopy: 6Rozhodčí: Batík – Paták, Podaný Diváků: 238

Branka: 75. Šíp

Střely na branku: 5

Rohové kopy: 6

Žluté karty: 24. Slavíček, 55. Jaja
Střídání: 46. Spáčil za Deleho, 46. Fiala za Přichystala, 46. Mikulenka za Zorvana,

83. Uriča za Šípa

Střely mimo branku: 12 Střely na branku: 2

Branky: 29. Malec

Střely mimo branku: 8

Žluté karty: 17. Zapletal, 58. Schaffartzik, 68. Bolf, 79. Habusta
Střídali: 71. Ciencala za Jaroňe, 71. Koudelka za Moučku, 83. Silný za Bartolomea,

83. Slaměna za Habustu, 87. Gábriš za Macháčka

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

„Měli jsme jasný cíl doma vyhrát a získat tři body, které by nám 
v  tabulce dost pomohli. Řekl bych, že jsme viděli utkání dvou 
rozdílných poločasů. První poločas jednoznačně lepší Prostějov, 
který byl lepší v kombinaci, nasazení i pohybu. My tam sice měli 
nějaké příležitosti, ale soupeř jich měl daleko víc. Bylo důležité, že 
nepřišla druhá branka. Po prostřídání přišlo oživení z naší strany, 
kdy jsme byli daleko aktivnější. Korunovalo to penaltou, kde nás 
ani neproměnění nezastavilo a pro srovnání jsme si došli. Mohli 
jsme si dojít i pro výhru, ale nedokážu teď říct, zda by byla spra-
vedlivá, ale zvítězit šlo a mírné zklamání bude u obou táborů.“ 

„Chtěli jsme do utkání vstoupit aktivně, což se nám poved-
lo a  byli jsme lepším mužstvem. Bohužel jsme tam šance 
nedotáhli k brance. Měli jsme tam kromě těch šancí i další 
situace, které šly dotáhnout lépe. Rezerva Sigmy taky zahro-
zila, kde nám zvonilo břevno. Škoda šance v poslední minutě 
poločasu, protože za první poločas jsme mohli vytvořit větší 
polštář. Druhý poločas jsme ale nezachytili. Ze začátku jsme 
to prospali, a nebyli jsme tak nebezpeční. Přežili jsme penaltu 
a branku jsme dostali po standardce. Konec byl nahoru-dolů. 
Z celkového pohledu bych řekl, že je to spravedlivá remíza.“

J y ,
tom stoperovi zahrál skvěle. Komunikace 
byla dobrá 
a  projevilo se,
že máme široký 
kádr a  každý 
dokáže zaskočit 
s tím, že se kvalita 
nesníží. V obranné
fázi to dnes 
šlapalo.“



Stejně jako v loňském roce bude mít 
„A“ skupina z  prostějovského regi-
onu trojí zastoupení. Do krajského 
přeboru postupující Určice zde na-
hradili fotbalisté Pivína, kteří si pro 
změnu vybojovali posun z  nejnižší 
krajské soutěže a ani v silnější kon-
kurenci nechtějí být jen do počtu. 
Tradiční vyslanci z Plumlova a Pro-
tivanova by se letos rádi vyhnuli zá-
chranářským starostem z minulého 
ročníku. Pojďme se na ambice toho-
to tria podívat trochu konkrétněji.
Pivín v rámci loňského ročníku vévodil 
tabulce skupiny „B“ I.B třídy Olomouc-
kého KFS téměř od samého začátku až 
do konce soutěže a právo postupu také 
využil. „Těšíme se hodně. Bude to pro 
nás po dlouhých letech něco jiného 
a  budou nás čekat nové výzvy proti 
novým soupeřům, které budeme mi-
nimálně během podzimu poznávat. 
Čekají nás jiní fotbalisté a počítám, že 
i o něco rychlejší a kvalitnější soupeři.  
Jsem rád, že se nám povedlo založit 
i béčko před letošní sezónou, takže se 
scházíme v  hojnějším počtu i  na tré-
nincích a věřím, že i zde budeme hrát 
důstojnou roli,“ prozradil kouč Pivína 
Pavel Valtr, který je zatím i s přípravou 
spokojen a věří, že to bude stejně vypa-
dat i od začátku ročníku. 
V Plumlově toho k optimismu v loň-
ském roce mnoho nebylo. Mužstvu 
podstatnou část ročníku scházeli dva 
pilíře základní sestavy, Petr Kiška 
a  Karel Frantík, což se ukázalo jako 
velký problém a záchrana se rodila až 
v samotném závěru soutěže. Neopráv-
něný start kvůli málo lidem pak jen 
poukázal na problémy, které mužstvo 
pálí ze všeho nejvíce. Před novou se-
zónou zatím dorazil Radek Vyroubal 
z  Němčic, a  ještě pár hráčů by i  pro 
potřeby rezervy bylo potřeba sehnat, 
jinak se může opakovat loňský boj.
Protivanov si svých starostí také užil 
víc než dost a po posledním kole čekal 
na souběžně hrající duel, zda se mu 
podařilo zachránit. Takovou situaci 
už v dalším ročníku nechtějí připustit 
a snaží se kádr rozšířit, aby měli více 
variant v případě potřeby. Kádr už po-

sílil Antonín Dostál a Matěj Vybíhal. 
„Pevně věřím, že se nám podaří dotáh-
nout i další přestupy. Pokud bude do-
statečná šíře a konkurence, tak věřím, 
že můžeme atakovat horní polovinu 
tabulky. Vše se ale bude odvíjet od 
přestupů a  naší tréninkové morálky,“ 
konstatoval kouč David Novotný. otný

V „béčku“ I.A třídy Olomouckého 
KFS bude stejně jako v  loňském 
roce působit jen jediný regionální 
klub, kterým jsou Kralice na Hané. 
Ty před loňskou sezónou po pádu 
z  krajského přeboru zažily velmi 
nepříjemné chvíle a dalo by se říct, 
že v  kádru nezůstal až na pár výji-
mek nikdo. 
Mužstvo se podařilo doplnit, zachrá-
nit příslušnost v této soutěži a letos už 
by chtěli myslet o trošku výš. K tomu 
by měl pomoci i nový kouč Petr Mrá-
zek, který nahradil Davida Kobylíka, 
jenž zamířil do divizních Kozlovic.
„Žádné velké ambice do další sezóny 
nemáme, ale snažíme se kádr posílit 
a přivést vytipované hráče, abychom 
dokázali posílit a  mužstvo už zase 
trošku stabilizovat. Samozřejmě bych 
byl rád, kdybychom se pohybovali 
v  úplně jiných patrech tabulky, ale 
letos budu spokojen i s klidným stře-
dem mimo sestupové pásmo. Mu-
síme jít teď krůček po krůčku,“ má 
jasno předseda klubu, který tak chce 
dát čas na aklimatizaci novému kouči, 
ale i nováčkům v sestavě. Jejich jména 
hodlá klub oficiálně oznámit až se za-
čátkem ročníku.

Status nejpočetněji zastoupené 
krajské soutěže bude i  letos patřit 

„A“-skupině I.B třídy. Stejně jako 
v uplynulém ročníku zde bude pů-
sobit pět účastníků, jen postupující 
Pivín nahradil celek z druhé grupy 
Mostkovice. 
Na úspěch z  loňska se budou snažit 
navázat v  Otaslavicích a  potvrdit, že 
rok, co rok je jejich umístění vyšší, 
základ pro dobré výsledky je ale dle 
trenéra jinde. „Chci v první řadě do-
cílit toho, aby hráče fotbal bavil a udr-
žela se vynikající parta. Před vstupem 
na hřiště jim vždy říkám ať hrají, jak 
nejlépe umí, a ještě k tomu něco při-
dají. Když do toho hráči dají vše, tak 
můžeme myslet na solidní příčky,“ 
prozradil Jiří Hon. 
Klenovice na Hané budou chtít po 
sedmé příčce znovu nakouknout 
výše. „Hlavně si přeji, aby se nám 
vyhnuli problémy zdravotního rázu, 
které ovlivnili loňský rok. Příprava 
zatím vypadá dobře, ale nechci to 
nijak zakřiknout. Každopádně budu 
rád, když budeme hrát v horní polo-
vině tabulky,“ má jasno kouč Vladi-
mír Horák. 
Po nováčkovské sezoně se bude chtít 
posunout ještě výše i Brodek u Prostě-
jova. Ten zatím předváděl velmi dobré 
výkony doma, ale nedaří se mu na ně 
navázat ve venkovním prostředí. „Ke 
konci ročníku to už i  tam bylo lepší 
a  snad na to navážeme. Mladí kluci, 
kterých nastupuje opravdu dost, navíc 
mají zase o rok víc zkušeností,“ gloso-
val vedoucí mužstva Petr Matys. 
Ve Vrchoslavicích se po letech potíží 
s počtem dočkali klidnějšího ročníku 
a budou na něj chtít navázat i v rámci 
letošní sezony.  Zda to bude stačit i na 
lepší příčky, než ve spodní části tabul-
ky si ale zatím netroufal kouč Jindřich 
Vlč odhadovat. V Mostkovicích zase 
byli rádi, že se přesunuli do „B“ sku-
piny a návrat zpátky tak asi s radostí 
nevítají. I oni ale budou chtít ukázat, 
že mužstvo má potenciál. 

V  druhé skupině I.B třídy Olo-
mouckého KFS najdeme pro letoš-
ní rok hned dva nováčky z  okres-
ních soutěží. Vícov a Olšany budou 
chtít ukázat, že jejich dominance 
na Prostějovsku nebyla náhodná 
a  oba myslí alespoň na poklidný 
střed tabulky. Doplní v  této ekipě 
tradičního účastníka, kterým je 
Haná Prostějov. Ta by chtěla zno-
vu nakouknout do první pětky. 
„Budeme se zase spíše spoléhat na 
individuální přípravu hráčů a  naším 
primárním cílem je hrát tak, aby nás 
to všechny bavilo. A fotbal vás samo-
zřejmě baví více, když se vyhrává. 
Budu tak rád, kdybychom na konci 
byli do pátého místa, ale i  kdyby to 
nevyšlo, tak se svět nezboří,“ pozna-
menal s  klidem sobě vlastním lodi-
vod Hanáků Daniel Kolář.
Oba nováčci do sezóny půjdou s re-
spektem, ale nikoliv se strachem. 
„Věřím, že se nám kádr ještě podaří 
doplnit o hráče, se kterými jednáme. 
Myslím si, že máme dobře posklá-
dané mužstvo, a  musíme to prodat 
i  na hřišti. Příprava samozřejmě 
něco ukázala, ale ostré zápasy budou 
o  něčem jiném. Určitě se chceme 
pohybovat alespoň v klidném středu 
tabulky,“ má jasno kouč Vícova Miro-
slav Krutovský. 
Za klidný střed tabulky budou 
rádi také v  Olšanech u  Prostějově. 
„V okrese jsme nabrali hodně zkuše-
ností a mladí kluci šli postupně naho-
ru. Teď to bude třeba zúročit i o sou-
těž výš. Věřím, že se nám podaří ještě 
trošku posílit. Primárně pro nás bude 
cílem záchrana, ale budu daleko 
raději, když se budeme pohybovat 
v klidném středu tabulky,“ konstato-
val trenér Antonín Pospíšil.  

PROSTĚJOVSKO Do nového ročníku jako první vlaštovky vs-
toupili o uplynulém víkendu regionální účastníci v krajském 
přeboru a divizní nováček z Kostelce na Hané. Nyní už se 
k nim přidá podstatná většina zbylých seniorských mužstev, 
na čekačce zůstávají pouze účastníci „pralesa“ neboli III. třídy 
OFS Prostějov. 
Své soutěže v sezóně 2023/2024 jinak o nadcházejícím víken-
du rozehrají fotbalisté prvních tříd v rámci Olomouckého KFS, 
premiéra čeká také na okresní přebor. A tak po sérii monitor-
ingu vystoupení jednotlivých týmů v uplynulém fotbalovém 
kalendáři, z  něhož nám ještě schází podrobnější pohled 
právě na již zmíněnou nejnižší grupu pod hlavičkou „okresu“ 
i zbývající mládežnické výběry, přicházíme již podruhé s díl-
em, jehož náplní je výhled do nových bojů na zeleném pažitu. 
Pochopitelně nechybí tradiční redakční komentář a rozlos-
ování jednotlivých soutěží.
V rámci dalšího – již pětatřicátého - dílu FOTBALu EXTRA vám 
tak přinášíme vše podstatné, co byste před startem blížících 
se soutěží měli vědět. Zkrátka sumář, na jaký jste v  rámci 
speciálu PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku zvyklí. 
Shrňme si, co vše jsme vám v posledních týdnech přinesli. A že 
jsme toho během krátké letní přestávky stihli už opravdu dost. 
Dvakrát jsme se zaměřili na fotbalisty 1.SK Prostějov, kteří už 
za sebou mají dokonce čtyři soutěžní utkání. Z regionálního 
pohledu nescházel prvotní souhrn všech mužských i ženských 
soutěží, na což navázala mládež. Poté jsme se přemístili ke 
krajskému přeboru, následovaly I. A a I. B třídy O KFS, načež 
v rámci minulého vydání jsme si už vzali na paškál los soutěží, 
které započaly, a zároveň i ohlédnutí za uplynulým ročníkem 
okresního přeboru. Nyní se tedy rovnýma nohama dostáváme 
do nového ročníku, ale ohlédnutí za dalšími soutěžemi, jaké 
začnou později vás samozřejmě také nemine. 
Teď už se ale spokojeně usaďte a mrkněte na jízdní řád nového 
ročníku, kdo bude pomýšlet na vrchní patra a kdo naopak na 
klidnou záchranu.

PŮVODNÍ zpravodajství pro Večerník

Jan FREHAR
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Prázdninový režim pro fotbalové klu-
by je neúprosný a po krátkém období 
volna se opět musí hlásit v plné zbroji. 
Už o  uplynulém víkendu odstartova-
ly divizní skupiny a  krajský přebor. 
O tom nadcházejícím na ně navážou 
i  nižší krajské soutěže plus Přebor 
Okresního fotbalového svazu Prostě-
jov. A z regionálního hlediska se bude 
na co těšit. Bude zajímavé sledovat, 
jak se bude dařit nováčkům v I.A, ale 
i I.B třídě, kde se podaří pozvednout 
prapor, kde to naopak bude stagno-
vat a  s  napětím se také blíží okresní 
přebor, u kterého se dá jen stěží něco 
přesněji predikovat. 
V rámci druhé výkonnostně nejsilnější 
soutěže pod hlavičkou Olomouckého 
KFS najdeme stejně jako v  loňském 
roce kvarteto regionálních želízek. 
Hned trio z  nich v  „A“ skupině, kde 
Plumlov a  Protivanov doplnil z  I.B 
třídy postoupivší Pivín. První dva 
jmenovaní nemohou mít jiné cíle, než 
zažít daleko lepší sezónu a  dostat se 
do klidných vod tabulky. Loňský boj 
o  záchranu do posledního kola totiž 
není to nejpříjemnější. V Protivanově 
se proto snaží zajistit nové tváře a do-
plnit stávající osu, u Plumlova je situ-
ace ještě závažnější. Kádr stále stojí 

na kvalitních hráčích s vyšším věkem, 
které už ale potřebuje postupně nahra-
zovat. Nováček z Pivína proletěl nižší 
krajskou grupou a dočkal se postupu 
o třídu výše po dlouhých letech. Teď by 
se rád v této soutěži zabydlel a při po-
hledu na jejich kádr si troufáme tvrdit, 
že by se to mělo podařit. Určitý skok 
mezi ekipami pro ně bude jistě cítit, ale 
není to něco, s čím by si neměli poradit. 
Velký otazník pak vyvstává u  Kra-
lic na Hané. Ty po pádu z krajského 
přeboru nezažily zrovna jednoduchý 
ročník, ale sestavu nakonec dokázal 
polátat a letos by už chtěli vše stabili-
zovat. K tomu má pomoci i nový kouč 
Petr Mrázek a snad se lepší zítřky pro-
jeví i na výsledcích a herním projevu. 
Stejně jako I.A  třídy i  I.B bude mít 
stejný počet regionálních zástupců. 
Konkrétně jich bude osm s dvěma no-
váčky. V „áčku“ se změnila jen jediná 
věc z  pohledu Prostějovska, kdy se 
sem po dvou letech opět vrací fotba-
listé Mostkovic, kteří za poslední roky 
pendlují mezi oběma grupami. Zde se 
vyplatí sledovat, zda se podaří Ota-
slavicím opět navázat na stále vyšší 
umístění, protože letos by to už muselo 
znamenat „bednu“. Klenovice se po 
roce ve středu tabulky budou chtít opět 

pohybovat o  něco výše, a  i  nováček 
z Brodku u Prostějova se po etablová-
ní bude chtít také posunout. Otázka 
zůstává u  Vrchoslavic, zda navážou 
spíše na loňský, ne tak špatný rok nebo 
dva covidové. V „B“-skupině se mohou 
fanoušci těšit na dva nováčky z okres-
ního přeboru. Vícov i Olšany u Prostě-
jova ukázaly potenciál, který teď bude 
třeba naplnit. Pokud si oba nezvyknou 
na nemožnost hokejového střídání 
a  podaří se brzy dostat do správné 
formy, pak by to měli zvládnout bez 
větších potíží. Jediným, kdo z loňské-
ho trojlístku ve skupině zůstal, je tým 
Haná Prostějov. Ten má za sebou po 
vydařenějších letech spíše průměrný 
a  v  nadcházejícím by se ráda vrátila 
znovu do první pětky soutěže. 

Okresní přebor s neznámou

Po minulé sezóně se s nejvyšší soutěží 
OFS Prostějov rozloučili již zmínění 
fotbalisté Vícova a Olšan. Dá se oče-
kávat, že hlavním adeptem na po-
stup nyní mohou být Smržice. I  při 
sestupu z  řad krajských zástupců 
už nv jarní části uplynulého ročníku 
ukázaly výkonnostní progres směrem 
vzhůru, byť to po bídném podzimu 

na záchranu ani náhodou stačit ne-
mohlo. Ambicemi se ale dlouhodobě 
netají také Vrahovice, u  kterých už 
ale člověku přijde, že zlatý věk jejich 
hráčů už může být možná pryč. Kva-
lita tu však neustále je. Dalším, kdo 
pomýšlí na vrchní patra jsou Držovi-
ce, které se snaží i doplnit kádr, své by 
také chtěly říct rezervy Určic a  Kos-
telce na Hané. Sledovat se vyplatí 
i Dobromilice, ty se po nástupu kouče 

Hochmana jistě nechtějí nikde scho-
vávat. Promluvit do toho mohou ale 
i další celky a klidně se může stát, že 
dojde k  nějakému překvapení, jako 
tomu v loňském roce bylo u Olšan. 
Velkým faktorem mohou být už zmí-
něné rezervy, protože v  přeboru jich 

letos najdeme už rovnou polovinu 
a každý sportovní fanoušek ví, jak to 
s těmito výběry často funguje. Když si 
kádr může pomoci kvalitnějšími hrá-
či v případě vhodného termínu, tak to 
může zamíchat karty nejen ve spodní 
části, ale i v těch postupových. Zkrát-
ka se i  zde bude na co těšit a  snad 
bude i letošní ročník minimálně stej-
ně dlouho vyrovnaný, jako tomu bylo 
v tom předešlém. 
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KOMENTÁØ

Antonín Dostál Vysočany-Šošůvka SK Protivanov

Matěj Vybíhal Vysočany-Šošůvka SK Protivanov

Josef Cibulka Sokol Konice FC Kralice na Hané

Pavel Hloch SK Lipová FC Kralice na Hané

Jaroslav Běhalík Rakousko TJ Sokol Pivín

Jakub Kratochvíl FC Dobromilice TJ Sokol Vrchoslavice 1946

Radek Neckář FK Pačlavice/Dětkovice TJ Sokol Vrchoslavice 1946

Adam Josif TJ Želec Sokol Olšany u Prostějova

František Plajner Sokol Konice Sokol Plumlov

Radek Vyroubal FK Němčice nad Hanou Sokol Plumlov

Marek Brhel TJ Sigma Lutín FC Kostelec na Hané

David Holub SK Lipová FC Kostelec na Hané

Denis Holub Všechovice FC Kostelec na Hané

Tomáš Los TJ Sigma Lutín FC Kostelec na Hané

Marek Hradečný TJ Sokol Čechovice FC Kostelec na Hané

Adam Klimeš SK Lipová FC Kostelec na Hané

David Zbožínek 1.SK Prostějov FC Kostelec na Hané

David Škrabal FC Kostelec na Hané TJ Sokol Určice

Jiří Jašíček TJ Sokol Čechovice Sokol Konice

Lukáš Kalvoda 1.SK Prostějov TJ Sokol Čechovice

Martin Racl 1.SK Prostějov TJ Sokol Čechovice

Aleš Kvapil MFK Vyškov TJ Sokol Čechovice

Tomáš Škrabal Sokol Konice SK Lipová

Martin Kořenek Sokol Přemyslovice Sokol Konice

anebebebanan



Už v  minulém roce neměl 
okresní přebor jasného favorita 
a  adepty na sestup. Letos by to 
ale mohlo být ještě zamotaněj-
ší. Celků, které chtějí bojovat 
o  nejvyšší příčky, najdeme více 
a  bude záležet i  na aktuálním 
rozpoložení, jak se jim podaří 
ambicí docílit. U  dalších celků 
je otázka stejná, jen se jedná    
o opačné pásmo tabulky. 
Jedním z  hlavních adeptů na nej-
vyšší příčky budou Smržice, které 
zažily pád z I.B třídy Olomoucké-
ho KFS. Držet se na špici budou 
chtít i  v  uplynulém ročníku třetí 
Vrahovice. „Ať už to bude se mnou 
na lavičce nebo s  někým novým, 

tak by ambice měly i  nadále být. 
Mrzí nás, že jsme loni ještě více 
nezasáhli do boje o první dvě příč-
ky a je tak co napravovat,“ prozra-
dil například Pavel Farný, který 
mužstvo převzal v  průběhu jarní 
části. Cíl hrát nahoře mají tradičně 
i  Držovice, které umí body sebrat 
každému, u nich ale postup nepři-
padá v úvahu. Promluvit do pořadí 
chtějí i  v  Dobromilicích, kam do-
razil kouč Vít Hochman. „Říkám 
to pravidelně, že buď musíte hrát 
o  postup, nebo o  záchranu. Střed 
tabulky nikoho nezajímá a  já ne-
chci, abychom hráli o  záchranu,“ 
prozradil. Zálusk na první pětku 
mají také u rezerv Určic a Kostelce 

n a Hané. Podloženy jsou taky tím, 
že se podařilo během léta ještě spí-
še posílit, a nebudou tak závislí na 
posilách z hlavního mužstva. 
Čeřit vody ale mohou i Nezamysli-
ce, které mají stále mladé mužstvo. 
Otázka bude i u nováčků, protože 
rezervy Konice a  Čechovic tře-
tí třídou prosvištěly bez většího 
zádrhelu. A  rezerv najdeme cel-
kově sedm, což je hned polovina. 
A  u  nich každý ví, že se musí mít 
na pozoru. 
S  novým koučem nebudou chtít 
hrát o záchranu ani v Brodku u Ko-
nice, i když na nějaké ambice je prý 
ještě hodně brzy. Mírné obavy za-
tím potvrdil jen kouč Němčic Pavel 
Voráč. „Zatím evidujeme spíše od-
chody, takže rád bych byl za střed 
tabulky, ale spíš se bojím, že z toho 
bude boj o záchranu,“ prozradil. 
Ať už to bude letos jakkoliv, tak se 
rozhodně vyplatí okresní počínání 
sledovat. Kdo ví, třeba se zase po 
letech dočkáme bojů ve všech pat-
rech až do posledního kola.
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Jízdní øád Pøeboru OFS Prostìjov -
 II. tøída; podzimní èást 2023/2024

O víkendu startuje okresní pøebor

Tip Veèerníku – 5:2

-

Tip Veèerníku – 3:0

Tip Veèerníku – 1:4

-

Tip Veèerníku – 2:3

-

Tip Veèerníku - 2:0

Tip Veèerníku - 3:1

Tip Veèerníku – 1:2pk

2. KOLOaneb VEÈERNÍK PØEDPOVÍDÁ
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Semifinále poháru zastavilSemifinále poháru zastavil
PROSTĚJOV Uplynulou nedě-
li odpoledne mělo proběhnout 
semifinále okresního poháru 
na hřišti v Čechovicích a Luké. 
Vytrvalý déšť během celého ví-
kendu byl ale proti a oba zápa-
sy se po dohodě klubů odlo-
žily. Zatím je jasný jen jeden 
termín semifinálového klání. 
Luká se proti Brodku u  Koni-
ce představí v  úterý 8. srpna 
podvečer. Rezerva Čechovic se 

s rezervou Plumlova potká nej-
dříve až v příštím týdnu. 
Větru a  dešti poručit nelze a  pří-
valy vody způsobily, že se obě 
pohárová klání musela odložit. 
O  zápase mezi Čechovicemi 
a Plumlovem bylo jasno už v do-
poledních hodinách. Během 
příštího týdne by se měl doladit 
náhradní termín. „Dneska by 
to vážně nešlo. Hřiště bylo pod 
vodou, nemělo by to s  fotbalem 

moc společného, a  navíc by nám 
ho to dost zkazilo. S  Plumlovem 
jsme se tak vzájemně shodli, že 
to raději odložíme. S  panem Ko-
courkem jsme domluvení, že si 

během tohoto týdne určíme nový 
termín. Hrát se ale bude nejdříve 
v průběhu příštího týdne,“ prozra-
dil sekretář Čechovic Petr Klimeš. 
Stejný osud potkal i  zápas mezi 
Lukou a  Brodkem u  Konice, kde 
se rozhodlo jen o pár hodin poz-
ději. Zde je ale už jasno o náhrad-
ním termínu. „Volali nám hned po 
obědě, že hřiště už další vodu ne-
zvládá a  bude lepší duel odložit. 
My jsme s tím už tak nějak počíta-
li a nebyl problém se domluvit na 
náhradním termínu. Hrát bude-
me hned v úterý od 17.30 hodin,“ 
doplnil kouč Brodku u  Konice 
František Vlach. (jaf)

pøísun vody



Určičtí suverénně ovládli jednu ze skupin 
minulého ročníku I.A třídy Olomouckého 
KFS a byli enormně natěšení na opětovné 
působení v krajském přeboru po mnoha le-
tech. Lipovští jsou naopak tradičním účast-
níkem krajského přeboru, kde se většinou 
pohybují v  horních patrech tabulky. Do 
sezónní premiéry však oba celky logicky šly 
ze stejné pozice - s čistým štítem a shodnou 
výchozí nulou na svých bodových kontech. 
Ale také s drobnými změnami v kádrech.ý

Začátek byl hlavně kvůli silnému lijáku 
dost neurovnaný, ani jeden z protivníků ne-
chtěl za těžkých povětrnostních podmínek 
a na velice kluzkém terénu zbytečně chy-
bovat. Jako první se víc osmělili hosté, kteří 
získali během druhé desetiminutovky vidi-
telnou převahu. Tu pak domácí eliminovali 
a dalších deset minut sami vyvíjeli větší ak-
tivitu směrem dopředu. Zbytek úvodního 
poločasu se následně vyrovnal, aby se po 
přestávce zápasové dění ustálilo na neu-
stále se opakujícím modelu. Sokol se snažil 
konstruktivně tvořit akce od vlastní brány, 
jenže často při tom chyboval a ztrácel míče 
hned v rozehrávce. Čehož pozorně bránící 
i  solidně presující SK využíval k  rychlým 
protiútokům, z nichž utkání nemilosrdně 
rozhodl. rozhrrrrrrrrozhrorozhrrozhrozhrozhr odlodlodlodl.odl. 

V  sobotním odpoledni bys do té sloty 
psa nevyhnal, lilo doslova jako z  konve. 

Vzhledem k tomu oboustranně panovala 
herní opatrnost, zprvu se delší dobu nic 
kloudného nedělo. Až v 9. minutě náhle 
udeřilo. Dlouhý pas za obranu převzal 
Stryk a  v  momentě, kdy se samostatný 
únik chystal zakončit, mu balón skluzem 
vypíchl Němčík. Vzápětí mu však vzal 
i nohy a rozhodčí za tento zákrok nařídil 
penaltu, kterou bezpečně k  tyči promě-
nil Hrušák - 0:1. Což papírové favority 
povzbudilo, měli pak navrch. Ve 13. vy-
pálil Kosek z  otočky kousek za vápnem 
o decimetry nad břevno, v 18. stejný hráč 
u postranní čáry obral o mičudu Němčíka 
a  nájezd z  levé strany finalizoval trochu 
unáhleně brzkou střelou přímo do Sohli-
chovy náruče. Zakřiknutému mančaftu 
TJ pomohly z nejhoršího dva momenty. 
Nejprve ve 21. sklepnutý balón napálil 
Mariánek zpoza šestnáctky sice pohoto-
vě, leč dva metry nad. A dvě minuty nato 
trestňákový Rusův centr z  hloubi pole 
spadl ve velkém čtverci přesně na nohu 
Slezáka, jehož utěšený přízemní volej 
zapadl k levé tyčce - 1:1. Určicím ale za-
trnulo krátce před uplynutím půlhodiny 
mače, neboť dlouhý nákop soupeře hod-
ně sklouzl a přeletěl překvapeného Sohli-
cha, který situaci zachránil na poslední 
chvíli tygřím skokem vzad. A následnou 
nudu ve zbytku zahajovací půle přerušil 
už jen nedlouho před přestávkou střílený 
přímák SK z ostrého úhlu metr nad.
Byť během poločasové pauzy přestalo 
pršet, nepřinesl ani vstup do druhé části 
nic vzrušivého. Teprve v 54. Lipovští za-
hrozili bleskovým kontrem a zastavily je 
pouze dva dobré obranné bloky jejich ran 
ze slibných pozic. Koskovu placírku zpra-
va o  moment později nadvakrát vyrazil 
Sohlich, načež se ke slovu dostali i domácí 

dělovkou Horáka do božích oken. Hosté 
bryskně vyrazili dopředu, Stryk uličkou 
vysunul do šance Koska a ten ji tváří v tvář 
gólmanovi proměnil levačkou po zemi 
k levé tyči - 1:2. Plejeři Sokola samozřej-
mě chtěli vyrovnat, ovšem jejich snahy 
torpédovaly vlastní hrubky při rozehráv-
ce. V  66. i  72. je mohl opakovaně ztre-
stat agilní Kosek, v  obou případech ale 
ztroskotal na dobrých zákrocích strážce 
svatyně Sohlicha. V  74. minutě se rýso-
vala zajímavá možnost Gottwaldovým 
svěřencům, nicméně před dvěma unika-
jícími borci uklidil míč do autu včasným 
vyběhnutím Klimeš. A  když se domácí 
v  80. domáhali pokutového kopu za zá-
krok na Mariánka, sudí je nevyslyšel, nao-
pak nechal pokračovat ve hře. Definitivní 
rozhodnutí potom přišlo v předposlední 
minutě z dalšího lipovského brejku: stří-
dající Pekař posunul doleva T. Škrabalo-
vi, který sám před Sohlichem zavěsil do 
vzdálenější šibenice - 1:3. j

Jednoznačně Tadeáš Kosek. Mladý hos-
tující útočník hýřil aktivitou, soupeři dělal 
značné problémy svým neustálým pohy-
bem, rychlostí i  fotbalovými dovednost-
mi. Dal vítěznou trefu na 1:2 a z vylože-
ných příležitostí mohl skórovat ještě 
minimálně třikrát, pokaždé však tutovku 
zahodil. Což ale nic nemění na tom, že byl 
po herní stránce nejvýraznějším hráčem 
regionálního derby.g y

Jen shovívavostí hlavního arbitra unikl 
domácí bek David Němčík vyloučení. 

Již v 8. minutě dostal za penaltový skluz 
na Stryka žlutou kartu, načež se v dal-
ším průběhu střetnutí dvakrát dopustil 
faulu, za něž zpravidla následuje žluté 
napomenutí. Nicméně Marek Slota se 
nad Němčíkem slitoval, pokaždé situaci 
řešil pouze domluvou, a červený kartó-
nek tedy nakonec nevytáhl.y y

Za krajně nepříznivého počasí byla na-
prosto komorní. Drtivá většina přízniv-
ců se v prudkém dešti logicky uchýlila 
pod střechu dřevěné tribunky, kde se 
jeden malý určický fotbalista pokusil 
zkraje zápasu oživit diváckou kulisu 
bubnováním. Leč jeden z přihlížejících 
ho hned okřikl, ať nerámusí, což snahu 
o živější atmosféru v zárodku zadusilo. 
Tudíž se pak celou dobu hrálo v napros-
tém tichu výjimečně přerušeném krát-
kým potleskem.
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URČICE Kvalitní defenzivní výkon 
vzadu, k  tomu aktivní snaha o  pod-
poru útočné činnosti směrem do-
předu a chvíli před koncem vstřelení 
pečetící branky na 1:3. Takový byl 
výkon levého beka Lipové Tomáše 
Škrabala (na snímku), jímž přispěl 
k triumfu SK na určickém pažitu. 

Marek SONNEVEND
 Jaké to bylo střetnutí z  vašeho 

pohledu?
„Ze začátku hodně pršelo, na hřišti to 
dost klouzalo, za tak těžkých podmínek 
se nehrálo zrovna lehce. Proto dlouho 
šlo spíš o bojovné utkání s řadou chyb 
i ztracených balónů na obou stranách.“

 Díky čemu jste tedy zvítězili?
„Řekl bych, že jsme se během zápasu 
postupně zlepšovali a  nakonec udělali 
těch chyb méně než domácí. My jsme 
toho v přípravě moc nenatrénovali, spíš 
dlouho dávali dohromady mančaft. 
Kvůli tomu i  horšímu počasí byl asi 
první poločas z naší strany trochu slabší, 
ale postupně jsme si zvykali jak na sebe, 
tak na podmínky. Týmový výkon šel 
s přibývajícím časem nahoru.“

 Rozhodlo vaše využívání 
určických hrubek v rozehrávce?
„Dá se to tak říct. Soupeř se i  na 
těžkém terénu snažil hrát odzadu 
kombinačně, což ale bylo za daných 
podmínek složité. My jsme na ně 
dobře vystupovali, získávali balóny 

a chodili do brejků, z nichž některé se 
povedlo využít.“

Včetně vaší trefy, jež definitivně 
rozhodla?
„Přesně tak. Šlo o  vybojovaný míč 
na středu hřiště, dostal jsem dobrou 
přihrávku doleva, a sám před gólmanem 
už pak bylo docela snadné zakončit.“

 Celkově tedy spokojenost?
„Určitě ano. Hned v  prvním kole nové 
sezóny jsme dokázali vyhrát derby 
u  nováčka, což nebývá jednoduché. 
Tři body z  venku jsou proto na úvod 
výborné.“

Na jaké umístění pomýšlíte 
v  aktuálním ročníku krajského 
přeboru?
„Uvidíme, jak dáme dokupy kádr ještě 
předtím, než skončí přestupové období. 
Zatím je nás docela málo, potřebujeme 
tým doplnit. Podle toho se pak ukáže, na 
co budeme mít.“

F    TBALOVÁ R    ZHLEDNA
 přímé reporty
 zpravodajství
 pozápasové ohlasy

Lipovský Tomáš Škrabal:

URČICE Novou fotbalovou 
sezónu výkonnostních sou-
těží na Prostějovsku hned 
otevřelo atraktivní regio-
nální derby na páté nejvyšší 
úrovni ČR. V 1. kole krajského přeboru Olomouckého KFS 
2023/2024 šly uplynulou sobotu vpodvečer proti sobě tý-
my TJ Sokol Určice a SK Lipová, přičemž domácí klasicky za-
platili nováčkovou daň a hosté poměrně s přehledem od-
vezli pro ně příznivý výsledek 1:3 po smírném poločase 1:1.

„Hodnotí se mi to samozřejmě hůř, protože jsme body Lipové nechali. Za 
mě jsme přitom určitě nebyli horším mančaftem, o něco víc drželi balón. 
Zatímco soupeř sem přijel bránit a využívat brejkových výpadů. Bohužel 
jsme hostům umožnili jít do vedení po takové hloupé situaci z penalty, 
o níž nejsem úplně přesvědčený, že byla. Docela brzy se nám povedlo vy-
rovnat a zdálo se, že proti Lipové můžeme úspěšně hrát. Chybělo jediné: 
dát gól na 2:1, tím jít do vedení. Místo toho jsme ale po individuální chy-
bě sami inkasovali, a pak se snažili tlačit, znovu srovnat. Byl tam náznak 
penalty pro nás, já to viděl z dálky, rozhodčí ji nepískl. Místo remízy 2:2 
tak soupeř v závěru z dalšího brejku rozhodl na 1:3. Přesto jsem kluky po-
chválil za nasazení i bojovnost, každopádně jsme dnes zaplatili nováčkov-
skou daň. Vstup do nové sezóny ve vyšší soutěži se nám výsledkově nepo-
vedl, musíme zapracovat na individuálních i jiných věcech. Máme před 
sebou dlouhou cestu a já věřím, že se budeme zápas od zápasu zlepšovat.“

„Já si myslím, že vezeme zasloužené vítězství. Mohli jsme 
o něm rozhodnout už do dvacáté minuty, kdy jsme šli do 
vedení, a pak měli dva dobré brejky, které se nám nepodaři-
lo lépe zakončit. Potom domácí vyrovnali hru i skóre, ale ve 
druhém poločase jsme se dostali do mnohem většího počtu 
vyložených šancí. Soupeř se snažil vyvíjet tlak a v těžkých 
podmínkách na kluzkém terénu hrozil ze standardních situ-
ací, ovšem žádnou větší příležitost jsme mu nedovolili. Nao-
pak se nám dařilo získávat míče a chodit rychlými protiútoky 
do přečíslení. Několik vyložených možností jsme takhle 
zahodili, ale aspoň dvě proměnili a díky tomu zaslouženě 
vyhráli. S výkonem celého týmu i s tříbodovým výsledkem 
můžeme být maximálně spokojeni. Teď ještě budeme řešit 
doplnění hráčského kádru a uvidíme, jak všechno dopadne.“

Foto: Marek Sonnevend
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Přebor Olomouckého KFS – 1. kolo

TJ Sokol Určice 1:3

Domácí nováček krajského přeboru dělal chyby a hosté trestali

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

1 : 3
( 1 : 1 ) 

LIPOVÁURÈICE

Žluté karty: 60. Stryk, 81. T. ŠkrabalRohové kopy: 2Rozhodčí: Slota - Sedláček, Perutka Diváků: 125

Branka: 23. Slezák

Střely na branku: 1

Rohové kopy: 3 Žluté karty: 8. Němčík

Střídání: 61. Vaverka za Zapletala, 77. Paul za Navrátila

Střely mimo branku: 3 Střely na branku: 8

Branky: 9. Hrušák z penalty, 59. Kosek, 88. Škrabal

Střely mimo branku: 5

Střídali: 46. Blatner za Lišku, 77. Pekař za Koska, 92. Burget za Šupa

klikni na
www.vecernikpv.cz

pro Večerník 
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 V úvodu se hosté snažili být aktivnější, 
ale tato snaha jim vydržela jen malou 
chvíli. Poté už iniciativu převzali do-
mácí hráči a brzy se dostali i do vedení. 
V 10. minutě se po standardní situaci 
dostal k  míči Konečný, a  i  za přispě-
ní tyče se mu podařilo dostat míč do 
branky, čímž poprvé rozjásal domácí 
fanoušky – 1:0. I v dalším průběhu šan-
ce sčítal Kostelec a v 27. minutě z toho 
pramenila i druhá branka. Do míče se 
zhruba ze třiceti metrů opřel Škrabal 
a propálil vše, co mu stálo v cestě – 2:0. 
„Opravdu nádherná branka. Celkově 
i s prvním poločasem jsem velice spo-
kojen. Scházela nám tam jen větší efek-
tivita, protože už po první půli mohlo 
být naše vedení vyšší, a nemuseli jsme 
se pak strachovat o výsledek,“ měl jas-
no kouč Kostelce Lubomír Keluc. Při-
znal ale také, že i hosté měli dvě šance, 
jaké nevyužili. 
Start do druhé půle naopak daleko lépe 
vyšel hostům a  už po dvou minutách 
se z  branky radoval Čikl, který využil 
drobného zaváhání Vítka, jemuž udělal 
problém rychlejší a mokrý terén. Poté si 
hosté vytvořili i  šance na srovnání, ale 

to se jim nepodařilo a Kostelec násled-
ně dokázal utkání definitivně zlomit 
na svou stranu. V  68. Minutě dokázal 
využít chybu v defenzívě Škrabal a při-

dal svou druhou branku v zápase – 3:1, 
čímž se stal také hrdinou prvního zápa-
su. O pět minut později přidali domácí 
i  čtvrtou branku, kdy krásnou kombi-

naci až do prázdné branky neměl větší 
problém zakončit Los – 4:1.
Z  dalších brejkových situací už Koste-
lec nedokázal přidat další trefu, ale čtyři 
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FORTUNA: NÁRODNÍ LIGA:
5. kolo, sobota 12. srpna, 10.30 hodin: 1.SK 
Prostìjov – Vlašim (høištì Olomouc-Holice, 
rozhodèí nehlášeni)

MS DIVIZE, SKUPINA „E“: 
2. kolo, sobota 12. srpna, 17.00 hodin: FC 
Vsetín – FC Kostelec na Hané (Šimoník – 

).
PB SCOM KRAJSKÝ PØEBOR:

2. kolo, nedìle 13. srpna, 17.00 hodin: 
Sokol Bìlotín – TJ Sokol Urèice (sobota12. 8., 
17.00, Winkler – Jelínek, Štìtka), SK Lipová 
– FC Dolany (Svoboda – Kreif, Straka), 
Sokol Èechovice – FK Mohelnice (Jelínek – 
Winkler, ), Sokol Konice – FK Medlov 
(Perutka – Štìtka, Kundrát). 

I.A TØÍDA, SKUPINA „A“:
2. kolo, nedìle 13. srpna, 17.00 hodin: 
Sokol Plumlov – Sokol Bernatice 
(sobota 12. 8., 17.00, Vièar – Kopecký, I. 
Antoníèek), Sokol v Pivínì – SK Protivanov 
(Panák - Hausnerová, Vybíral)

I.A TØÍDA SKUPINA „B“:
2. kolo, sobota 12. srpna, 17.00 hodin: FC 
Kralice na Hané – FK Nové Sady „B“ (Horák 
– Lasovský, Sedláèek).

I.B TØÍDA, SKUPINA „A“:
2. kolo, sobota 12. srpna, 17.00 hodin: 
Sokol Mostkovice – Sokol Otaslavice 
(15.00, Horák), Sokol Klenovice na Hané – 
Hustopeèe nad Beèvou (Dosoudil - Vejtasa),
Sokol Újezdec – TJ Sokol Vrchoslavice 
1946 (Machala - Tomášek), Sokol Brodek 
u Prostìjova – SK Radslavice (nedìle 13.8., 
Novák - Spurný, )

I.B TØÍDA, SKUPINA „B“:
22. kolo, nedìle 13. srpna, 17.00 hodin: FC 
Hnìvotín – Sokol Olšany u Prostìjova (sobota 
12. 8., 17.00, Trávníèek - Jastrzembski, 
Bahounek), Sokol Doloplazy – Haná Prostìjov 
(Vilímek – Lasovský ), Sokol Vícov – SK 
Haòovice (I. Antoníèek - Vachutka, Minx)
PØEBOR OFS PROSTÌJOV – II. TØÍDA:

2. kolo, nedìle 13. srpna, 17.00 hodin: 
Vrahovice (sobota 12. 8., 

17.00, rozhodèí nehlášeni), Sokol Konice 
„B“ – FK Nìmèice nad Hanou (sobota 12. 8., 
17.00, , rozhodèí nehlášeni), FC Kostelec na 

Kejzlar), FC Kralice na Hané „B“ – FC 
Dobromilice (rozhodèí nehlášeni), Otaslavice 
„B“ – Nezamyslice (rozhodèí nehlášeni), 

nehlášeni), Urèice „B“ – Plumlov „B“ 
(rozhodèí nehlášeni)

MSDL starší dorost:
2. kolo, pátek 11. srpna, 10.30 hodin: 1.SK 
Prostìjov – Karviná „B“

MSDL mladší dorost:
2. kolo, pátek 11. srpna, 12.45 hodin: 1.SK 
Prostìjov – Karviná „B“

PROSTÌJOVSKO Premiéru za sebou má ètyølístek letošních úèastníkù z regionu v krajském pøeboru. V prvním derby 

DIVIZE SKUPINA E
1. kolo:

: 

1. kolo:

Šteigl. 

1:3
 (1:1)

Více v rozhledně na str. 39

Čechovice po dvou zápasech v  Mol 
Cupu s  divizními soupeři zajížděly 
k prvnímu kolu na půdu Litovle, kde je 
čekal duel už v sobotu dopoledne. Hos-
té se na zápas vyspali očividně lépe a už 
v  průběhu první půle dokázali vstřelit 
tři branky. Nakonec z  toho byla výhra 
1:5 a na ní se lví měrou podílel kanonýr 
Jan Šteigl, který zaznamenal hned čtyři 
trefy. 
Do utkání  vstoupili hosté aktivně a měli 
hned na začátku dobrou šanci ke skórová-

ní. Jejich aktivita ale znamenala branku až 
o pět minut později, kdy se prosadil Filip 
Studený – 0:1. „Poté jsme se ale asi trošku 
uspokojili a nechali jsme soupeře hrozit ze 
standardních situací, které jsme nebránili 
vůbec dobře. Domácí tam měli zhruba 
čtyři situace, které zaváněly brankou. Tam 
jsme je vrátili i do hry,“ nebyl po aktivním 
vstupu zcela spokojen kouč  Čechovic Pa-
vel Kucharčuk. 
Jenže další minuty už se Čechovice vráti-
ly ke své hře. Pomohla jim k tomu druhá 
branka, o kterou se postaral Šteigl, kdy 
využil rychlý kontr – 0:2. O devět minut 
později přidal Šteigl další branku a do kabin 
tak mohli jít hosté spokojení s polštářem tří 
branek – 0:3. 
„Ve druhém poločase jsme povolili 
soupeři snížit. Nejprve jsem si myslel, 

že nařízená penalta byla přísná, ale po 
zhlédnutí videa musím souhlasit, že byla 
jasná. Nám se na to naštěstí povedlo brzy 
odpovědět, kdy dovršil hattrick Šteigl, a 
to už soupeře definitivně zlomilo,“ dopl-
nil Kucharčuk. 
Po páté brance, o níž se opět nepostaral ni-
kdo jiný, než Šteigl to bylo už 1:5 a zbytek 
utkání se víceméně dohrával. „Už to pak 
nebylo takové, jak by si představoval. Bylo 
to z naší strany laxní a až bych řekl důchod-
covský fotbal, ale už to stačilo při tomto 
náskoku,“ dodal závěrem kouč Čechovic 
s úsměvem. 

1:5
 (0:3) TJ Sokol TJ Sokol 

Branky: 54. z  penalty Jindra – 8. Stude-
ný, 30., 39., 60. a 68. Šteigl. Rozhodčí:
Kundrát – Látal, Štětka. Žluté karty: 25. 
Jindra (L). Diváků: 100.
Sestava Čechovic: Peka – Veselý, Jurníček 
(64. Novák), Zelina, Hanák – Halouzka 
(71. Luža), Studený, Kalvoda, Petržela, 
Muzikant (71. Racl) – Šteigl (78. Faltý-
nek). Trenér: Pavel Kucharčuk.

Domácí premiéru museli fotbalisté Ko-
nice přemístit kvůli vytrvalému dešti na 
umělou trávu a stali se jedním z  mála 
celků, kdo svůj nedělní souboj vůbec 
odehrál. Po vyrovnaném průběhu 
utkání ale na svého soupeře z Bohuňo-
vic nestačili a na první bodový přísun 
v nové sezóně si svěřenci kouče Ullman-
na budou muset počkat minimálně do 
příštího týdne. 
„Kvůli nepřízni počasí jsme museli jít na 
umělku, ale to si myslím, že na zápas ne-
mělo vliv, protože to bylo pro obě mužstva 
stejné. Musím uznat, že mě Bohuňovice 
velmi mile překvapily. Měli tam spoustu 
mladých kluků, kteří se snažili hrát rychlý 
kombinační fotbal a rozhodl fakt, že na roz-
díl od nás dokázali své šance využít,“ načal 
své hodnocení kouč Konice Petr Ullmann. 
V prvním poločase byly k vidění šance na 
obou stranách hřiště a bylo jen otázkou 
času, kdy tam některá střela padne. Do po-
ločasu se ale skóre neměnilo ani na straně 
domácích, tak hostů. Blízko byl například 
domácí Vyroubal, který trefil břevno. 
Ve druhém poločase se pokračovalo v po-
dobném duchu. Velmi aktivní byl Jašíček, 
ale ani on se nedokázal prosadit. Naopak 
tak udeřili ze svých šancí hosté. První bran-
ka zápasu přišla po výkopu brankáře, který 
našel v  náběhu Kmínka, a ten si dokázal 
poradit – 0:1. Konice se následně v závěru 
dožadovala odpískání penalty, ale marně. 
„Myslím si, že tam byl Adam Vyroubal při-
držen, ale sudí to na penaltu neviděl, takže 
jeho verdikt musíme respektovat,“ pokra-
čoval kouč Ullmann. 
V  samém závěru se pak hostům po-

vedla ještě jedna akce, na jejímž kon-
ci byl Fryčák a přidal pojistku – 0:2. 
„Na obou stranách byly šance. My 
jsme dneska branku nedali a efektivita 
byla na straně soupeře, takže mu mu-
sím sportovně pogratulovat k  výhře. 
Své kluky jsem ale pochválil, protože 
výkon nebyl špatný a snad na něj na-
vážeme s  lepší koncovkou i v  dalších 
zápasech,“ dodal kouč.

0:2
 (0:0) Sokol Sokol 

Branky: 68. Kmínek, 90. Fryčák. Roz-
hodčí: Svoboda – Vít, Foral. Žluté 
karty:39. M. Drešr, 75. F. Drešr, 82. Ja-
šíček – 43. Pavelka, 53. Král, 56. Fryčák. 
Diváků: 120.
Sestava Konice: Vévoda – M. Drešr (46. 
Schön), Širůček, F. Drešr (77. Burget), Bílý 
(77. Kořenovský) – Bačovský, R. Krása, P. 
Krása, Pospíšil – Mrňka (46. Jašíček), Vy-
roubal. Trenér: Petr Ullmann. (jaf)

KOSTELEC NA HANÉ, PROSTÌJOV Fotbalisté Kostelce v úvodním zápase Moravskoslezské divize E dokázali na domácí pùdì Divize, sk. E

DIVIZNÍ PREMIÉRA JAKO HROM!
Kostelec doma exceloval a zapsal úvodní vítězství

Èechovice nadìlovaly v Litovli,
Konice doma padla s Bohuòovicemi

PROSTĚJOVSKO Ti, co měli své zá-
pasy naplánované na neděli měli v dr-
tivé většině případů smůlu a poslední 
příprava před startem nového ročníku 
musela být vinou podmáčených hřišť 
zrušena. Tato situace platila například 
pro souboj Vícova s Klenovicemi, Vra-
hovic s  Otaslavicemi, či zápas Pivína 

proti Vilémovicím. Ze stejných dů-
vodů byla zrušena i většina programu 
krajského přeboru a divize, takže se 
není příliš čemu divit, že si svá hřiště 
nechtěli zničit ani celky hrající niž-
ší soutěže. Od příštího týdne už ale 
všechny výše zmiňované čeká návrat 
do ostrého kolotoče zápasů.  (jaf)

branky v  úvodním kole bohatě stačily 
na zisk prvních tří bodů a  po prvním 
neúplném kole vede Kostelec tabulku 
divize. „Já jsem spokojen s  přístupem 
hráčů. Jsem rád, že jsme úvodní zápas 
takto zvládli, snad nám dodá zdravé se-
bevědomí a  musíme na takový výkon 
navázat i v dalších zápasech. Zde nebude 
žádný snadný zápas a musíme do toho 
dál šlapat. Poděkovat musím taky ve-
dení klubu, protože i přes vytrvalý déšť 
bylo hřiště nachystáno perfektně a míč 
po něm skvěle jezdil. To také pomohlo 
dobrému fotbalu. Spokojenost je tak na 
všech frontách,“ doplnil Lubomír Keluc. 

 na Hané4:1
 (2:0)

Branky: 10. Konečný, 27. a 68. Śkra-
bal, 73. Los. Rozhodčí: Nejezchleb 
– Kolář, Burgr. Žluté karty: 68. Brhel, 
81. Zbožínek – 60. Kršek. Diváků: 
310. 
Sestava Kostelce: Vítek – Brhel, 
Zbožínek, Konečný, Lužný, Klimeš 
(82. Holub Den.), Kořenovský (46. 
Hruban), Los (72. Fajstl), Ondrou-
šek, Škrabal (90. Holub Dav.), Preisler 
(90. Zatloukal).  

Trenér: Lubomír Keluc.
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Co říkáte na los základních 
skupin?
Petra Cetkovská: „Naše skupina 
je určitě těžší, než některé jiné. Ale 
jsme na mistrovství světa a tady má 
každé družstvo svou kvalitu. My 
nesmíme moc hledět na to, koho 
máme ve skupině, a  v  první řadě 
samy hrát dobře, abychom se pro-
sadily. Američanky jsou rozhodně 
silné, jejich standardním povrchem 

je však beton a my jim musíme antu-
ku správným pojetím hry znechutit. 
Ani Angličanky na antuce tolik ne-
hrají, ovšem mají hodně slušný tým 
a umí debla. Proti Slovenkám to pak 
bude klasické derby, něco jako Spar-
ta se Slavií ve fotbale. Na Summer 
Cupu jsme jim podlehly, tam nám 
to nevyšlo. Tady se ale s holkama na 
zápasy moc těšíme.“
Jiří Kulich: „Za soupeře máme 
tři mimoevropské týmy, což jsme 
si trochu přáli, abychom si zahráli 
také s  jinými než důvěrně známý-
mi celky. Tím pádem ale protivníky 
méně známe, složitěji se odhaduje 
jejich síla. Každopádně Brazilci 
patří k  favoritům, mají výbornou 
jedničku a  celkově velmi kvalitní 
tým. Pákistán skončil tuším druhý 
na mistrovství Asie, proto jej nelze 
podceňovat, i  když tady má dost 
jinou sestavu. No a  Korejci bývají 
vždy hodně bojovní i  poctiví, ani 
proti nim to určitě nebude jedno-
duché. Víc však teprve uvidíme.“

 Máte danou hráčskou hierar-
chii ve vašem týmu - kdo bude jed-
nička, dvojka a trojka?
P. C.: „Nějaká hierarchie tam je žeb-
říčková, aktuální nasazení do jednot-
livých utkání se však bude odvíjet od 
spousty věcí okolo. Jak na tom která 
hráčka zrovna je, jak se cítí, nakolik 
je unavená a  proti komu konkrétně 

nastoupíme, záležet tedy bude i  na 
momentálních soupeřkách. Prostě 
půjdeme s  určováním sestavy zápas 
od zápasu podle postupného vývoje 
turnaje a situace ten který den.“
J. K.: „Ano. Kluci vědí, jak budeme 
hrát, že Tomáš Krejčí je na jedničce, 
Kuba Kusý na dvojce a Filip Ladman 
na trojce. Přesto jsou všichni tři na ta-
kové herní úrovni, aby se zapojili do 
soutěže a počítáme s využitím každé-
ho člena našeho družstva.“

 Koho považujete za největší 
favority vaší kategorie?
P. C.: „Určitě Srbky, které vyhrály 
Summer Cup a  jejich dvě nejlepší 
hráčky byly obě ve finále evrop-
ského šampionátu jednotlivkyň, 
navíc už mají zkušenosti z  loňské-
ho mistrovství světa U14. Díky své 
výborné jedničce patří k favoritkám 
i Rumunky, Giulia Popa je taky vy-
soce nadstandardní tenistka v téhle 
věkové kategorii.“
J. K.: „Většinou bývá dost silná Ev-
ropa. Letošní Summer Cup vyhráli 
Francouzi, tím pádem jsou asi největ-

šími favority oni, plus další medailisté 
z evropského šampionátu. Dost favo-
rizovaná tentokrát je Brazílie a každo-
ročně nesou tuhle roli i  Američané, 
byť na antuce nejsou zvyklí hrát zda-
leka tolik jako na jejich betonu.“

 S  jakým výsledkovým cílem 
půjdete do šampionátu?
P. C.: „Hlavní je, aby holky před-
vedly co nejlepší výkony, aby bo-
jovaly a  celý turnaj si užily. Máme 
těžkou skupinu, každé utkání určitě 
bude náročné, ale možné je všech-
no. Děvčata jsou hodně šikovná 
a  mohou porazit kohokoliv, i  když 
letos nejsme nasazené. Záleží, jak se 
s tím týmově popereme.“
J. K.: „Určitě chceme postoupit do 
čtvrtfinále, což bych považoval za 
slušný úspěch. Útočit případně i  na 
medaili by asi bylo nad plán, protože 
jsme na mistrovství Evropy skončili 
čtvrtí, tedy bez cenného kovu. A zís-
kat jej ve světové konkurenci by tak 
určitě znamenalo velmi příjemné pře-
kvapení. V každém případě se pope-
reme o co nejlepší výsledky.“
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Úvod FORTUNA:LIGY
ovládlo Táborsko,

výsledky Zbrojovky
PROSTĚJOV První čtyři kola 
druhé nejvyšší fotbalové soutěže 
jsou u  konce a  už ty napověděly 
o tom, jak na tom letos týmy jsou. 
Skvělý vstup za sebou mají fotba-
listé Táborska, kteří zatím neztra-
tili jediný bod a  vévodí tabulce 
FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY. 
V  prvních třech duelech dokonce 
neinkasovali a zvládli zdolat i Zbro-
jovku Brno na domácí půdě. Hned 
za nimi se drží Vyškov, jenž chce 
znovu atakovat ty nejvyšší příčky 
a překvapením je zatím úspěšné ta-
žení Jihlavy, která loni svou přísluš-
nost zachraňovala. Prostějov je s pěti 
body zatím na šestém místě tabulky 
druhé nejvyšší soutěže. 
Čtvrté místo patří Dukle Praha, kte-
rá jako poslední dokázala ovládnout 
alespoň tři zápasy ze čtyř. Poté už 
následuje Příbram, která posbírala 
bodů šest a  následuje s  pěti body 
Prostějov. Od sedmého Žižkova až 
po třináctou Zbrojovku je pak bo-
dová situace shodná a všechny kluby 
mají po čtyřech bodech. Zde najde-

me například Líšeň, která po prv-
ních dvou nezdarech v  posledních 
dvou kolech zabrala. To stejné platí 
pro rezervu Sparty. Vlašim zatím ne-
poznala jiný než remízový výsledek 
a  Kroměříž po výhře nad Prostějo-
vem bodovala ještě s Jihlavou. 
Zatím trápení probíhá ve Zbrojovce 
Brno. Hlavní favorit na návrat mezi 
elitu se po čtyřech kolech krčí na 
třináctém místě. Po úvodní remíze 
s Vlašimí a vítězství na půdě rezervy 
Sigmy totiž svěřenci kouče Klusáčka 
nestačili na Duklu a  v  sobotu pad-
li v  Táborsku. Dojem budou chtít 
napravit už další týden, kdy je čeká 
poslední celek tabulky, kterým je 
Chrudim. Ta zatím stejně jako Varn-
sdorf a rezerva Sigmy zapsala jen dva 
body. Po čtyřech kolech ale nena-
jdeme žádný klub, který by na první 
body ještě čekal. 
Zda se druholigová tabulka začne 
následně trhat, nebo bude pokra-
čovat vyrovnaný průběh z loňského 
roku mohou napovědět už nejbližší 
kola. (jaf)

Hráèem mìsíce

 Kameník
Prostějov (jaf) – Poprvé v  no-
vém ročníku se rozdávalo i  ve 
druhé nejvyšší ocenění pro hrá-
če a  trenéra měsíce. Za červenec 
se tímto primátem může chlubit 
brankář Táborska Martin Pastor-
nický, který předvedl dva vyda-
řené výkony a  v  obou utkáních 
si přispal čisté konto. Poprvé byl 
překonán až ve čtvrtém kole, ale 
jeho Táborsko zůstává nadále sto-
procentní. Ocenění pro trenéra si 
odnesl kouč Vyškova Jan Kame-
ník, který zapsal domácí výhru 
nad Příbramí a následně společně 
se svými svěřenci vyloupil i  do-
mov Dukly Praha, Julisku.

Tuèná pokuta pro Brno
Prostějov (jaf) – Brněnské Zbro-
jovce to zatím dle představ na 
hřišti nelepí a  ani její fanoušci se 
zatím nepředvedli v  tom nejlep-
ším světle. Po prvním utkání proti 
Vlašimi jim disciplinární komise 
uložila pokutu ve výši 60 tisíc ko-
run za rasistické projevy. Stejným 
přečinem by se na dalším jednání 
měla zaobírat i po zápase druhého 
kola na půdě rezervy Olomouce.

RYCHLÝ
NÍK

PROSTĚJOV Na první místo 
v  kategorii dívek a  desáté pořadí 
mezi chlapci budou navazovat 
v  letošním ročníku finálového 
turnaje mistrovství světa družstev 
do 14 let výběry České republiky. 
O  úspěch budou usilovat v  těžké 
konkurenci.
„V této věkové kategorii je těžké od-
hadovat favority. Především o  mi-
moevropských týmech toho příliš 
nevíme. Ovšem tenis je globálním 
sportem, talentované hráče najdeme 
všude. Předpokládám, že na antuce 
budou nebezpeční Jihoameričané. 
Do okruhu favoritů budou patřit 
družstva Spojených států americ-
kých. Německo bude obhajovat stří-
bro v  obou kategoriích. Očekávám 
opravdu hodně vyrovnaný šampi-
onát a  věřím, že dobrými výkony 
se bude prezentovat také náš tenis,“ 
přeje si ředitelka turnaje Petra Čer-
nošková, podle níž bude měřítkem 
případný postup do čtvrtfinále. „Ve 
vyřazovací části se už může stát co-
koli,“ odhaduje.
Dívky České republiky v  domá-
cím prostředí před rokem vybo-
jovaly zlaté medaile, když nepro-
hrály ani jedno utkání. Ve finále 
porazily Německo a zaslouženě zís-
kaly titul. „Na holky jsem mohla být 
pyšná. Vyrovnaly se s  rolí favoritek 
a  velkým tlakem okolí. Turnaj je 
zastihl ve skvělé formě a  odehrály 
fantastické zápasy,“ pochvalovala si 
kapitánka výběru Petra Cetkovská.
Chlapecký výběr v  loňském roce 
obsadil desáté místo s  bilancí tří 
výher a  stejného počtu porážek. 
V posledním zápase o devátou po-
zici tým prohrál s Itálií 1:2, když je-
diný bod získal ve čtyřhře. „Chtěli 
jsme postoupit do čtvrtfinále, ale 

dostali jsme se do těžké skupiny. 
Desáté místo bylo solidní,“ uvedl 
kapitán Jiří Kulich.p

Tentokrát bez
prostějovské nadějeeee

Na velkou jízdu dívčího výběru 
z  loňského roku se nedá zapome-
nout. Na cestě za zlatem ztratil pou-
hé tři sety a neprohrál jediné utkání. 
Zopakovat podobný úspěch nebude 
vůbec snadné, o co nejlepší výsledek 
se bude snažit trio Sára Oliveriusová, 
Lucie Slaměníková a Jana Kovačko-
vá. Tým opět jako kapitánka povede 
bývalá úspěšná tenistka Petra Cet-
kovská. „Loni se ukázala síla českého 
tenisu. Na všechny holky jsem byla 
opravdu hrdá. Díky úspěchům před-
chozích generací byly sebevědoměj-
ší. Věřily, že mohou uspět, zároveň 
byly pokorné. Tenis je náročný, jed-
nou jste nahoře, jednou dole, takže 
pokora a  tvrdá práce jsou důležité,“ 
uvedla Cetkovská, která by si pocho-
pitelně přála, aby letošní tým navázal 
na ten předchozí.

Všechny nominované hráčky v prů-
běhu sezony ukázaly svoji kvalitu. 
Slaměníková vyhrála například tur-
naj v  Burgasu, Kovačková uspěla 
v  Piešťanech, Roehamptonu nebo 
francouzském Gradignanu a  Oli-
veriusová nenašla přemožitelku 
v  Hrádku nad Nisou nebo Jablon-
ci. „Sestava vypadá dobře, holky se 
budou snažit, aby uspěly a bojovaly 
o  co nejlepší umístnění. Všechno 
je otevřené, i  když v  této věkové 
kategorii je složité něco předpoví-
dat. Rozhodně ale máme šanci na 
úspěch, třeba i  ten medailový,“ věří 
českému dívčímu výběru ředitelka 
turnaje Petra Černošková.
Mezi nejlepší osmičku se pokusí 
probít chlapecký výběr ve složení 
Tomáš Krejčí, Jakub Kusý a  Filip 
Landman. Jedničkou bude Krejčí, 
semifinalista nedávného mistrovství 
Evropy v  singlu. „Společně s  Jaku-
bem vyhráli na Evropě čtyřhru, také 
Filip je velice dobrý hráč. Tým vypa-
dá o kousek silnější, než ten loňský. 
S  postupem do čtvrtfinále bychom 
byli spokojení, medaili bychom 

pochopitelně brali, byla by ale nad-
plán,“ říká kapitán výběru Jiří Kulich.
Na letošním evropském Summer 
Cupu obsadili Češi čtvrté místo. 
Proto nepatří mezi největší favority 
a ve skupině je čekají těžké souboje 
s  často neznámými soupeři. „Zná-
me pochopitelně evropské týmy 
a některé zámořské, třeba Japonsko. 
Je to tak půl na půl. V některých pří-
padech půjdeme do neznáma, na to 
jsme zvyklí,“ poznamenal Kulich, 
podle něhož se mezi týmy složitě 
hledá favorit. „Ale třeba Brazilci vy-
padají hodně dobře,“ nabízí jeden 
z tipů český kapitán.
Kulich počítá s  tím, že díky dobré 
formě z poslední doby bude tahou-
nem výběru Krejčí, současně plá-
nuje, že hráči se v  zápasech budou 
podle potřeby střídat. „Bude po-
chopitelně záležet na vývoji zápasů 
a vývoji v základní skupině. Musíme 
současně vnímat, že na mistrov-
ství odehrajeme šest těžkých duelů 
a bude třeba podle množností šetřit 
síly jednotlivých hráčů,“ plánuje šéf 
českého družstva.

Foto: TK Plus
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PROSTĚJOV Bezprostředně 
po rozlosování nadcházejícího 
turnaje WJTF 2023 jsme oslovili 
s několika všetečnými otázka-
mi nehrající kapitány obou 
družstev České republiky. Dívčí 
kolektiv pořádajícího státu 
znova povede Petra Cetkovská, 
chlapecký soubor ČR má opět 
na starosti Jiří Kulich. Jak vidí 
možnosti svých svěřenkyň 
i svěřenců na základě toho, jaké 
protivníky vyfasovali?

Petra Cetkovská:

Foto: Marek Sonnevend

Foto: Marek Sonnevend



Foto: Marek Sonnevend

Nohejbalisté Sokola I hráli letní turnaje

PROSTĚJOV Po skončení zá-
kladní části 1. ligy družstev mužů 
ČR 2023 dostali nohejbalisté TJ 
Sokol I  Prostějov až do konce 
července týmové volno. Přesto 
řada členů hráčského kádru vítěze 
dlouhodobé fáze letošního roční-
ku soutěže nezůstala ani během 
této více než měsíční pauzy bez 
svého milovaného sportu.
„Kluci totiž hráli různé letní turna-
je,“ prozradil s úsměvem hlavní tre-
nér Sokola I Richard Beneš. A hned 
přidal bližší podrobnosti. „Velkým 
úspěchem bylo stříbro Martina Mül-
lera a Jana Pavelky společně s Ertel-
tem na Poruba Open trojic, což byla 
skvěle obsazená akce na severu Mo-
ravy. Chlapi tam prohráli až ve finále 
s elitní trojkou mistrovských Modřic 

a  za sebou nechali řadu extraligo-
vých soupeřů i náš druhý tým ve slo-
žení Jan Šlézar, Tomáš Drobil, Jakub 
Klaudy, který vyřadili ve vzájemném 
čtvrtfinále,“ informoval Beneš.
„Podobně cenný úspěch přivez-
li Tom Drobil s  Kubou Klaudym 
z taktéž výborně obsazeného turna-
je Šacungu. I tam startovala spousta 
extraligistů, a  přesto naši kluci spo-
lečně s  Chalupou dokázali celkově 
zvítězit, když porazili mimo jiné 
Modřice i  Holici,“ ocenil kouč. Lu-
káš Pírek se pak na menším klání ve 
Znojmě podílel na druhé pozici, za-
tímco Martin Müller a Tomáš Roba 
suverénně ovládli jiný skromnější 
podnik poblíž Olomouce. „Marťas 
říkal, že tohle ani nemusíme dávat 
do novin. Každopádně na něho pro-

zradím, že při výše zmíněném Po-
ruba Open byl vyhlášen nejlepším 
smečařem turnaje,“ vyzdvihl Beneš.
Nyní už prostějovský nohejbalový 
mančaft odstartoval společnou pří-
pravu na druhou polovinu sezóny, 
jež obsahuje vyvrcholení prvoligové 
soutěže v podobě závěrečného play 
off. „Máme za sebou úvodní trénink, 
který měl ve čtvrtek opravdu per-
fektní úroveň. S klukama jsme jasně 
dohodnutí, že minimálně jednou 
týdně se sejdeme a  dobře potrénu-
jeme, aby herní forma pro začátek 
semifinálové série o posledním srp-
novém víkendu byla v  rámci mož-
ností co nejlepší. Momentálně jsou 
všichni borci zdravotně v  pořádku, 
tak ať to hlavně vydrží,“ přál si Ri-
chard Beneš. (son)

➢ ze strany 25
PROSTĚJOV Co nového se děje 
na házenkářském poli a  jak to 
bude konkrétně vypadat? Večer-
ník zná všechny detaily připra-
veného projektu. Tak pojďme na 
to. V  první řadě je třeba pozna-
menat, že půjde o  nástupce tra-
dičního prvoligového účastníka 
z  Velké Bystřice. Co s  tím bude 
mít společného kostelecká, resp. 
prostějovská házená?

Marek SONNEVEND
„Rozšíření projektu do mužské ka-
tegorie je logickým vyústěním do-
savadní tříleté spolupráce tří klubů 
Házená Velká Bystřice, HBC Olo-
mouc a  TJ Sokol Centrum Haná 
v  dorostu. Vnímáme to jako další 
impuls pro zvýšení úrovně dospělé 
házené v  prostějovském regionu. 
Určitě budeme chtít stavět mančaft 
primárně na hráčích právě z  Olo-
mouckého kraje,“ uvedl místopřed-
seda HAOLK Pavel Vodička.
Vstup na prvoligovou scénu mužů 
však není zdaleka jedinou zásadní 
novinkou z  Házenkářské akademie 
Olomouckého kraje. Neméně důle-
žitý je například fakt, že ambiciózní 
a  úspěšně se rozvíjející oddíl získal 
status Regionální klubové centrum. 

„Jsme moc rádi, že náš klub s regio-
nální působností byl zařazen do sys-
tému talentované mládeže Českého 
svazu házené,“ okomentoval posun 
šéf HAOLK Petr Kudláček.
„Je to dobrá zpráva pro všechny hráče 
z regionu, protože budeme mnohem 
blíž veškeré svazové metodice a klíčo-
vým informacím, jež povedou k ještě 
kvalitnějšímu rozvoji mladých talen-
tů. Zároveň jde o ocenění sice krátké, 
ale velmi intenzivní i  kvalitní práce 
s mládeží, na což bychom nedosáhli 
bez podpory všech našich partnerů 
v čele s Olomouckým krajem a statu-
tárním městem Prostějov. Současně 
to vnímáme jako závazek k ještě lepší 
a  koncepčnější práci v  rámci celé-
ho našeho kraje,“ připojil Kudláček.
Trenérský štáb HAOLK pro novou 
sezónu posílil Vladan Táborský, který 
bude trenérem Regionálního klubové-
ho centra a hlavním koučem starších 
dorostenců. Šéftrenér Házenkářské 

akademie Olomouckého kraje Radek 
Flajsar přešel na pozici asistenta star-
šího dorostu a stal se prvním lodivo-
dem mužského HAOLK týmu Velká 
Bystřice/Olomouc. Mladší dorosten-
ce akademie pak nadále povede jako 
hlavní kormidelník Marek Šuba.
Všechny tři kolektivy HAOLK už 
přitom zahájily zkraje srpna svou 
přípravu na rychle se blížící soutěžní 
ročník 2023/24. Začátek tréninko-
vého procesu téměř plynule navázal 
na předchozí příměstský kemp star-
ších žáků pod záštitou klubu, jehož 
se v Kostelci na Hané zúčastnili mla-
dí hráči TJ Sokol Centrum Haná, 
HBC Olomouc, Házená Velká Bys-
třice, TJ Senice na Hané a  Házená 
Uničov. Kluky pomáhali posouvat 
dál v jejich kariéře špičkoví koučové 
či plejeři Ondřej Zdráhala, Radek 
Flajsar, David Jurečka, Jakub Flajsar, 
David Flajsar, Jakub Grulich, Filip 
Havlík a Antonín Vodička. 

-
Foto: Facebook

HAOLK rozšiøuje projekt 
na prvoligovou úroveò
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KVARTETO 
Reprezentace České republiky odehrála na 
domácí palubovce v Kolíně mistrovství Ev-
ropy 2023 věkové kategorie do 21 let. Sou-
částí národního výběru naší země na této 
vrcholné mezinárodní akci byli hned čtyři 
zástupci SK RG Prostějov: Nela Kubů, Fran-
tišek Valenta, Martin Dušek a asistent trené-
ra David Konečný.
Tým ČR postupně podlehl silné Belgii 12:17, 
zdolal Katalánsko 17:13, nestačil na suverén-
ní Nizozemsko 9:35 a v posledním střetnutí 
porazil Německo 18:10, což rozhodlo o jeho 
třetí pozici v  celkovém pořadí. Za vítězným 
Nizozemskem i druhou Belgií, před čtvrtým 
Katalánskem i pátým Německem.
Z  hráčského tria „ergéčka“ nejvíc nastupo-
vala Nela Kubů, která v  rozhodujícím duelu 
o bronzové medaile nastřílela tři koše. Prostor 
v  sestavě dostával také František Valenta, za-
tímco Martin Dušek většinou zůstával v  roli 
střídajícího na lavičce. Společně s druhým kou-
čem Davidem Konečným však prožili nelíčeně 
ohromnou radost všichni stejnou měrou.

PROSTĚJOV Ani letní prázdniny 
nejsou obdobím, kdy by prostějov-
ský korfb;al nějak spal nebo výrazněji 
odpočíval. Naopak novinek je za po-
slední týdny celá řada, tak si je pojďme 

alespoň ve stručnosti rekapitulovat.

pro Večerník 

původní
zpravodajství

ník 
ství

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND

-
Foto: Marek Sonnevend

Foto: Facebook

Foto: Facebook

Dokonce osminásobné zastoupení 
měl korfbalový oddíl SK RG na me-
zinárodním turnaji U15 v  polském 
Krotoszynu, kde Česko reprezento-
valy dva kolektivy. Jeden vybojoval 
stříbro za druhé místo, další přidal 
bronz za třetí příčku. A kdo z úspěš-
né hanácké organizace tedy měl po-
díl na těchto cenných kovech?
Hlavní kouč Martin Švévajs, jeho 
tři asistenti Tomáš Buriánek, Jo-
sef Valenta a Vojtěch Ošťádal plus 
hráčská čtveřice Zuzana Nováková, 
Pavlína Koudelná, Adam Binko, 
Tadeáš Kašuba. Rovněž v  tomto 
případě k  hodnotným výsledkům 
moc gratulujeme!

Od poloviny července se rozběhla tradiční letní přípra-
va, kterou prostějovský korfbalový klub každoročně po-
řádá pro své plejerky i plejery všeho věku na venkovním 
hřišti v areálu RG a ZŠ Otto Wichterleho. Dobrovolná 
účast zatím bývá na většině tréninků poměrně hojná 
a chuť do práce prý dosahuje vysokých parametrů.
Před SK RG už se přitom hmatatelně rýsuje další dlou-
holetá tradice se zahraničním přesahem. Ano, opět se 
blíží soustředění v nizozemském Enschede u tamního 
partnerského oddílu DOS-WK. Proběhne ve druhé 
polovině srpna. „Letos bude naše výprava hodně po-
četná a složená ze všech věkových kategorií včetně elit-
ní dospělé,“ prozradil předseda „ergéčka“ Jan Mynařík.



BRNO, PROSTĚJOV Byť má te-
prve sedmnáct let, byla důležitou 
součástí národního výběru žen 
České republiky U22 při kvalifi-
kačním turnaji o  postup na Mis-
trovství Evropy 2024 této věkové 
kategorie. Hrálo se v Brně a talen-
tovaná smečařka VK Prostějov 
Josefína Smolková měla značný 
podíl na úspěchu, tedy vybojova-
né účasti na kontinentálním šam-
pionátu v příštím roce!
Češky do dvaadvaceti roků rozhodly 
o své postupové radosti dvěma suve-
rénními triumfy ve dvou úvodních 
střetnutích. Nejprve smetly Kosovo 
25:9, 25:20 a  25:12, pak podobně 
jasným způsobem zničily i Rakousko 
25:11, 25:20 a 25:15. Závěrečná po-
rážka 22:25, 21:25 a 20:25 od favori-
zovaného Turecka už jim vysněnou 
cestu do Itálie 2024 nemohla zhatit.
Co Pepina Smolková? Nejlépe jí 
vyšel druhý duel proti Rakušankám, 
jimž nasázela 8 bodů s  vysokou 
úspěšností v útoku 67 procent a cel-
kovou užitečností +7. Ve zbylých 
dvou utkáních už neodvedla natolik 
kvalitní výkon, ale přesto měla na-

vzdory svému nízkému věku důvěru 
trenéra a stabilně patřila do základní 
sestavy. Nasbírala tak další cenné 
mezinárodní zkušenosti.
„Myslím si, že jsme hráli dobře. Jsem 
strašně rád a  chtěl bych poděkovat 

hlavně Českému volejbalovému sva-
zu, protože nám připravil výborné 
podmínky. Také moc gratuluji hráč-
kám, neboť předváděly skvělé vý-
kony,“ zhodnotil právem spokojený 
kouč ČR Ondřej Marek. (son)
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MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND
„Zatím trénujeme převážně v hale 
Národního sportovního centra 
PV, využíváme ale také nedalekou 
posilovnu v areálu Letní haly TK 
PLUS a občas jdeme i ven, zabě-
hat si do lesoparku Hloučela nebo 
zahrát beach,“ popsal šéftrenér 
mládeže ve vékáčku Aleš Novák.

Prostějovské naděje se v prvotní 
fázi přípravného období hod-
ně věnují kondici, zároveň však 
hned od počátku pracují každý 
den i  s  balóny při pilování in-
dividuálních herních činností. 
„Snažíme se fyzičku a  volejbal 
kombinovat, aby to holky po 
červencovém volnu měly pestré,“ 
prohodil Novák.
Proto už juniorky s  kadetkami 
absolvovaly v  sobotu 5. srpna 
i první přípravný turnaj - tradiční 
antukové klání pod širým nebem 
v  Kojetíně. Naopak převážně 

kondiční zaměření bude mít ak-
tuálně probíhající soustředění 
v Karlově pod Pradědem, kde ko-
lektivy VK U20 + U18 pobývají 
od 6. do 12. srpna.
„V  Jeseníkách máme po všech 
stránkách výborné podmínky 
k  trénování i  regeneraci díky 
ubytování v  areálu hotelu Kam-
zík, kam jsme dle zavedené 
tradice a  vzhledem k  naší dlou-
hodobé spokojenosti znovu vy-
razili. Holky tady dostávají po-
řádně zabrat,“ informoval Novák 
s úsměvem.
Zatímco on má pod palcem 
nadále kadetky, nová trenérka 
(a  někdejší vynikající libero) 
Markéta Chlumská převzala ju-
niorky. „S  děvčaty se navzájem 
seznamujeme a poznáváme, sou-

časně se snažíme co nejlépe pra-
covat. Týdenní kemp na Kamzí-
ku bude v  tomto směru ideální,“ 
svěřila se Večerníku Chlumská.

Co se týče žákyň Prostějova, ty 
se připravují pod vedením Solan-
ge Soares a dalších trenérek v do-
mácím prostředí, směr Jeseníky 

naberou až 14. srpna. Ve stejný 
den odcestují juniorky a  kadet-
ky na soustředění do Dolního 
Bušínova.

PROSTĚJOV Mládežnické volejbalistky VK Prostějov mají za 
sebou úvodní tréninkové dny v přípravě na nový soutěžní 
ročník 2023/2024. Juniorky i kadetky začaly v úterý 1. srp-
na a žákyně odstartovaly ve čtvrtek 3. srpna, zahajovací fáze 
proběhla shodně v domácích podmínkách.

Foto: Marek Sonnevend

PROSTĚJOV Podle původní-
ho zápasového rozpisu měla 
UNIQA extraliga žen ČR 
2023/2024 odstartovat úvod-
ním kolem 30. září a volejbalist-
ky VK Prostějov ji měly otevřít 
doma proti Frýdku-Místku. 
Stejně jako loni však došlo k ter-
mínovému posunu, i když tento-
krát pouze o jeden týden.
První dějství soutěže Český volej-
balový svaz odložil na čtvrtek 26. 
října, tudíž tuzemské extraligové 
boje něžného pohlaví v  dospě-

lé kategorii reálně propuknou až 
2.  kolem v  sobotu 7. října. A  to 
svěřenkyně Michala Matušova 
nastoupí ke svému premiérovému 
mistráku nové sezóny na palubov-
ce Šelem Brno.
Další novinkou je, že své druhé 
střetnutí prostějovský tým neo-
dehraje 14. 10. v  rámci 3. dějství 
doma s Olympem Praha, ale již ve 
čtvrtek 12. října na půdě Šternber-
ka. „Sokol nás požádal o změnu pů-
vodního termínu 18. listopadu a po 
domluvě našeho kouče Michala 

Matušova se soupeřem vzniklo to-
hle nové datum vzájemného utká-
ní,“ vysvětlil generální manažer vé-
káčka Miroslav Čada.
Výše zmíněný Olymp zůstává 
v  platnosti, leč hned další duel 
provází jiná změna - byť jen drob-
nější. Utkání 4. extraligového 
dílu v Olomouci se totiž místo so-
boty 21. října uskuteční už v pá-
tek 20. 10. Rovněž v tomto případě 
klub VK vyhověl přání protivníka, 
jenž nemá v daný víkend k dispozici 
svou halu. (son)

pozměněný program volejbalistek prostějova
v úvodu uniqa extraligy žen čr 2023/24

Šelmy Brno - VK Prostějov (17.00 hodin)

Sokol Šternberk - VK Prostějov (18.00 hodin)

VK Prostějov - Olymp Praha (17.00 hodin)

UP Olomouc - VK Prostějov (17.00 hodin)

VK Prostějov - Sokol Frýdek-Místek (18.00 hodin)

VK Prostějov - Volejbal Přerov (17.00 hodin)

Josefína Smolková výraznì pomohla

KVALIFIKACE ME ŽEN U22 - SKUPINA C (BRNO)

Česko - Kosovo 3:0 (9, 20, 12), Josefína Smolková 2 body
(2 útoky při úspěšnosti 29 procent, úspěšnost přihrávky
30 procent, celková užitečnost -2).

Česko - Rakousko 3:0 (11, 20, 15), Josefína Smolková 8 bodů
(8 útoků při úspěšnosti 67 procent, úspěšnost přihrávky
32 procent, celková užitečnost +7).

Česko - Turecko 0:3 (-22, -21, -20), Josefína Smolková 3 body
(2 útoky při úspěšnosti 25 procent + 1 blok,
úspěšnost přihrávky 8 procent, celková užitečnost +1).

Konečné pořadí: 1. Turecko 9, 2. Česko 6, 3. Rakousko 3,
4. Kosovo 0. Na ME 2024 postoupily první dva týmy.

PULA, PROSTĚJOV Mimo-
řádnou záležitostí byla účast 
mládežnických volejbalistek VK 
Prostějov na velkém mezinárod-
ním turnaji v Chorvatsku. Konal 
se totiž v  červenci, kdy mívají 
talenty hanáckého klubu nor-
málně volno. Přesto se tentokrát 
vydaly ve svém jinak odpočin-
kovém období reprezentovat vé-
káčko na Jadran.
„Jde o  tradiční, mezinárodně vy-
hlášený a  opravdu velmi rozsáhlý 
turnaj ve městě Pula trvající něko-
lik dnů. Když jsme na něj dostali 
pozvánku, pro naše holky to byla 
zajímavá motivace. A  domluvili 
jsme se, že i  v  době volna si tam 
pojedou kvalitně zahrát, nasbírat 
cenné zkušenosti,“ vyložil šéftre-
nér mládeže VK Aleš Novák.

Špičkově obsazeného chorvat-
ského klání se zúčastnilo čtyřicet 
družstev z celého světa. „Své týmy 
tam měly například americké uni-
verzity, Švédky nebo dokonce ženy 
Kamerunu, které dostaly výjimku 
startovat společně s mládežnickými 

kolektivy. Nejvíc celků logicky po-
stavilo domácí Chorvatsko a  další 
balkánské země,“ prozradil Novák.
V prostějovských barvách nastou-
pily kadetky, ačkoliv věkově mohly 
jít do boje i  juniorky. „Každopád-
ně se hrálo nejprve ve skupinách, 

následně vyřazovací play off o ko-
nečné umístění a  holky absolvo-
valy spoustu velice dobrých utká-
ní. V  celkovém součtu obsadily 
devátou pozici, což byl vzhledem 
k  nabité konkurenci výborný vý-
sledek,“ zhodnotil Novák. (son)

deváté
místo



Prestižní světové finále 32. ročníku 
mistrovství světa národních repre-
zentačních tenisových týmů dívek 
a  chlapců do 14 let je světově vý-
znamná mládežnická akce, která 
měla v  roce 1999 českou premiéru 
v  Prostějově (předtím se konala po 
osm let v  Japonsku). „Letos k  nám 
přijíždějí týmy tenisových nadějí už 
po čtyřiadvacáté a  všechny nás těší, 
že tomu tak bude i  příští rok, dá se 
říct, že máme po dohodě s ITF jisté 
pořadatelské čtvrtstoletí. Moc si této 
důvěry vážíme,“ prozrazuje s  viditel-
ným potěšením ředitelka šampioná-
tu a šéfka prostějovských tenisových 
projektů Petra Černošková. „Ceníme 
si, že nám ITF věří, že je přesvědčeno 
o  naší organizační kvalitě,“ dodává 
Černošková, podle níž mistrovství 
patří k důležitým akcím, které marke-

tingová společnost TK PLUS pořádá. 
V  nadcházejícím týdnu tak bude 
k  vidění nejprestižnější mládež-
nická akce ITF, jak je Mistrovství 
světa juniorských tenisových 
týmů chlapců a  dívek do 14 let 
bráno nejen experty, ale i  celým 
tenisovým odvětvím.  „Každé mis-
trovství světa bylo vždy nejen velkou 
přehlídkou tenisových nadějí z celé-
ho světa, ale i  ohromnou motivací 
pro ty, kteří se chtěli zlepšovat. A to 
nemluvím o dětské bezprostřednos-
ti, jak si mladí navzájem fandí a přejí. 
Ano, na našem šampionátu je pěkné 
i to, že je ještě o kamarádství, i když 
už jde o velké tituly,“ těší šéfku World 
Junnior Tenis Final 2023.
Do finálového turnaje se z  nároč-
ných celosvětových kvalifikací, kte-
rých se zúčastní přes 130 zemí, pro-
bojuje 16 týmů chlapců a  16 týmů 
dívek z Evropy, Asie/Oceánie, Jižní 
Ameriky, Severní Ameriky/Střední 
Ameriky, Karibiku a  Afriky. Dívky 
a chlapci ČR budou startovat na MS 
automaticky, jako zástupci pořádají-
cí země. V historii startovali na této 

světové juniorské události např. Ra-
fael Nadal, Novak Djokovič, Dinara 
Safinová, Richard Gasquet, Jo-Wilf-
ried Tsonga, Tomáš Berdych, aj.
Mistrovství světa do 14 let patří dlou-
hodobě mezi nejprestižnější projekty 
Mezinárodní tenisové federace, ke 
kterým patří olympijské hry, Grand 
Slamy, Davis a BJK Cup, mládežnické 
soutěže Junior Davis a Fed Cup do 16 
let. Z hlediska hledání talentů není na 

světě žádná druhá akce, kde se před-
staví nejtalentovanější v  této věkové 
kategorii, je to opravdu poslední svě-
tová příležitost, kde startují ti nejlepší 
mladí tenisté a  tenistky. Jednou ne-
pustil tenisové naděje na Hanou co-
vid, přesto se v Národním tenisovém 
centru Morava představilo za uplynu-
lých třiadvacet let hodně tenistů, kteří 
se za několik sezon prosadili ve světo-
vé špičce, reprezentují své země v Da-
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Mezi elitou v rámci mistrovství světa týmů do 14 let 
se tradičně představí české výběry dívek a chlapců

PROSTĚJOV Znovu po roce 
přivítá prostějovský teniso-
vý areál NTC MORAVA Za 

Kosteleckou ulicí největší naděje v rámci finálového turnaje 
mistrovství světa družstev chlapců i dívek do 14 let. Zápasy 
ve skupinách se budou odehrávat i na dvorcích ve Sportovní 
ulici. Šampionát se odehraje na Hané v tradičním prostředí od 
pondělí 7. do soboty 12. srpna. V obou kategoriích se předsta-
ví tradičních šestnáct týmů ze všech kontinentů, chybět nebu-
dou výběry pořadatelské země, které mají účast zajištěnou au-
tomaticky. Ostatní celky se musely prokousat z kvalifikačních 
bojů. Nedělní los rozhodl o rozdělení do skupin, pavouka na-
jdete na dvoustraně 46-47, kde vás čeká i plno dalších zajíma-
vých informací v rámci tradičního servisu před startem, který 
vám PROSTĚJOVSKÝ Večerník jakožto mediální partner akce 
každoročně přináší. Z loňského roku obhajují tituly chlapci 
Švýcarska a dívky České republiky.

pro Večerník 

původní
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Ladislav Ladislav VALNÝVALNÝ

visově poháru či BJK Cupu. I o tom je 
prestiž prostějovských organizátorů.
„Všem se u nás líbí a v dnešní uspě-
chané době – a  světový tenis uspě-
chaný a hektický je – najednou při-
jedete do prostředí, které důvěrně 
znáte, potkáte se s lidmi, na které se 
těšíte,“ přibližuje atmosféru šampi-

onátu ředitelka Černošková, podle 
níž Prostějov při pořádání jednotli-
vých ročníků využívá tři velké před-
nosti. „Zaprvé má Prostějov ideální 
zeměpisnou polohu v  centru Evro-
py, zadruhé dokonalé zázemí se vším 
nezbytným na jednom místě a zatře-
tí vynikající organizaci,“ dodala.

Foto: archiv TK PLUS


